

Relatório de Cotação

Pesquisa realizada no dia 28/05/2018 17:18:59 (IP: 143.202.181.197)

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO- 2018

Item	Preços	Valor Unit. (COMPRASNET)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Quantidade	Total
1) BROCA DE AÇO-RAPIDO P/	3	R\$ 31,44	R\$ -	42 Unidades	R\$ 1.320,48
2) BROCA DE AÇO RAPIDO PARA	3	R\$ 16,77	R\$ -	40 Unidades	R\$ 670,80
3) BROCA DE AÇO RAPIDO PARA	3	R\$ 28,47	R\$ -	40 Unidades	R\$ 1.138,80
4) BROCA DE WIDIA Nº 12	1	R\$ 22,00	R\$ -	30 Unidades	R\$ 660,00
5) BROCA DE WIDIA Nº 10	3	R\$ -	R\$ 19,00	30 Unidades	R\$ 570,00
6) CHAVE DE REGULAGEM TIPO G.	3	R\$ 42,14	R\$ -	30 Unidades	R\$ 1.264,20
7) CHAVE DE BOCA AJUSTÁVEL 8"	3	R\$ 47,03	R\$ -	30 Unidades	R\$ 1.410,90
8) CHAVE DE FENDA 1/4X6	3	R\$ 14,13	R\$ -	30 Unidades	R\$ 423,90
9) CHAVE DE FENDA 1/4X8'	3	R\$ -	R\$ 15,93	30 Unidades	R\$ 477,90
10) CHAVE DE FENDA DE 3/16X6'	3	R\$ 8,55	R\$ -	30 Unidades	R\$ 256,50
11) CHAVE DE FENDA DE 3/16X8'	3	R\$ 8,33	R\$ -	30 Unidades	R\$ 249,90
12) MARRETA DE 100G COM	3	R\$ 12,88	R\$ -	8 Unidades	R\$ 103,04
13) MARTELO UNHA DE 23MM C/	3	R\$ 19,27	R\$ -	63 Unidades	R\$ 1.214,01
14) ALICATE UNIVERSAL CABO	3	R\$ 22,62	R\$ -	17 Unidades	R\$ 384,54
15) TALHADEIRA DE 12	3	R\$ 18,33	R\$ -	68 Unidades	R\$ 1.246,44
16) ENXADA LARGA CABO DE	3	R\$ 42,00	R\$ -	10 Unidades	R\$ 420,00
17) RASTELO P/ JARDIM COM	3	R\$ 23,99	R\$ -	145 Unidades	R\$ 3.478,55
18) TESOURA P/ PODA DE JADIM	3	R\$ 43,32	R\$ -	17 Unidades	R\$ 736,44
19) TESOURA P/ PODA DE MÃO D	1	R\$ 15,54	R\$ -	15 Unidades	R\$ 233,10
20) ARCO REGULÁVEL DE 12"	3	R\$ 28,26	R\$ -	11 Unidades	R\$ 310,86
21) ESPÁTULA RIGIDA DE 12CM	2	R\$ 15,75	R\$ -	62 Unidades	R\$ 976,50
22) ESPÁTULA RIGIDA DE 6CM EM	2	R\$ 15,75	R\$ -	60 Unidades	R\$ 945,00
23) BROCA DE AÇO RAPIDO PARA	3	R\$ 8,74	R\$ -	40 Unidades	R\$ 349,60
24) BROCA DE AÇO-RAPIDO PARA	3	R\$ 4,87	R\$ -	40 Unidades	R\$ 194,80
25) BROCA DE AÇO-RAPIDO PARA	3	R\$ 13,40	R\$ -	40 Unidades	R\$ 536,00
26) LAMPADAS DE LED 15WTS	3	R\$ 26,00	R\$ -	800 Unidades	R\$ 20.800,00
27) LAMPADAS FLUORESCENTE 20	3	R\$ 13,41	R\$ -	200 Unidades	R\$ 2.682,00
28) FITA ISOLANTE 3M 20	1	R\$ 15,70	R\$ -	50 Unidades	R\$ 785,00
29) BOCAL PLAFON SOQUETE	3	R\$ 4,40	R\$ -	200 Unidades	R\$ 880,00
30) DIJUNTOR UNIPOLAR 25 AMP	3	R\$ 14,96	R\$ -	50 Unidades	R\$ 748,00
31) DIJUNTOR UNIPOLAR 32 AMP	3	R\$ 10,20	R\$ -	50 Unidades	R\$ 510,00
32) DIJUNTOR UNIPOLAR 40 AMP	3	R\$ 10,67	R\$ -	25 Unidades	R\$ 266,75
33) DIJUNTOR UNIPOLAR 50 AMP	3	R\$ 16,60	R\$ -	25 Unidades	R\$ 415,00
34) CABO DE 2,5MM	3	R\$ 2,00	R\$ -	500 Metros	R\$ 1.000,00
35) CABO DE 4,0MM	2	R\$ 1,59	R\$ -	500 Metros	R\$ 795,00
36) CABO DE 6,0MM	1	R\$ 2,80	R\$ -	500 Metros	R\$ 1.400,00
37) TOMADA COM PLACA	3	R\$ 8,41	R\$ -	200 Unidades	R\$ 1.682,00
38) TOMADA COM PLACA E	3	R\$ 11,85	R\$ -	200 Unidades	R\$ 2.370,00
39) INTERRUPTORES	3	R\$ 8,60	R\$ -	100 Unidades	R\$ 860,00
40) FERRO DE SOLDA 220V/60W.	3	R\$ 38,00	R\$ -	47 Unidades	R\$ 1.786,00
41) TELHA ETERNIT 2,44X0,50	3	R\$ 22,67	R\$ -	5.880 Unidades	R\$ 133.299,60
42) TELHA PLAN.	3	R\$ 0,82	R\$ -	38.300 Unidades	R\$ 31.406,00
43) TELHA BRASILIT 213X110	3	R\$ 43,35	R\$ -	2.000 Unidades	R\$ 86.700,00
44) TIJOLO 20X30 C/8FUROS	3	R\$ 0,93	R\$ -	62.800 Unidades	R\$ 58.404,00
45) TIJOLO 20X20 C/6FUROS	2	R\$ 0,70	R\$ -	8.000 Unidades	R\$ 5.600,00
46) AREIA FINA-LAVADA E ISENTA	3	R\$ 46,34	R\$ -	920 Metros	R\$ 42.632,80
47) AREIA GROSSA-LAVADA E	3	R\$ 56,33	R\$ -	920 Metros	R\$ 51.823,60
48) ARGAMASSA COLANTE TIPO	3	R\$ 26,77	R\$ -	714 Sacos	R\$ 19.113,78
49) ARGAMASSA COLANTE TIPO	3	R\$ 29,43	R\$ -	727 Pacotes	R\$ 21.395,61
50) CIMENTO 50KG	3	R\$ 26,22	R\$ -	3.985 Sacos	R\$ 104.486,70
51) REJUNTE PARA CERAMICA	2	R\$ 8,00	R\$ -	500 Pacotes	R\$ 4.000,00
52) COLUNA PRONTA COM FERRO	3	R\$ 80,00	R\$ -	175 Unidades	R\$ 14.000,00
53) COLUNA PRONTA COM FERRO	3	R\$ 58,00	R\$ -	165 Unidades	R\$ 9.570,00
54) TRELIÇA COM FERRO 4.2, COM	3	R\$ 23,57	R\$ -	592 Unidades	R\$ 13.953,44
55) SEIXO Nº 1	3	R\$ 160,00	R\$ -	410 Metros	R\$ 65.600,00
56) SEIXO Nº 2	3	R\$ 160,00	R\$ -	408 Metros	R\$ 65.280,00
57) PISO 60X60, CLASSE A, PI5	3	R\$ 52,04	R\$ -	3.325 Metros	R\$ 173.033,00
58) PISO 45X45 CLASSE A PI 5	3	R\$ 34,33	R\$ -	200 Metros	R\$ 6.866,00
59) PISO 50X50 CLASSE A PI 5	3	R\$ 40,72	R\$ -	200 Metros	R\$ 8.144,00
60) PISO 35X35 CLASSE A PI 5	3	R\$ 24,90	R\$ -	200 Metros	R\$ 4.980,00
61) BARRA DE VERGALHÃO DE	3	R\$ 15,69	R\$ -	168 Unidades	R\$ 2.635,92
62) BARRA DE VERGALHÃO 5/16	3	R\$ 22,10	R\$ -	179 Metros	R\$ 3.955,90
63) BARRA DE VERGALHÃO 3/8	3	R\$ 34,38	R\$ -	175 Unidades	R\$ 6.016,50
64) BARRA DE VERGALHÃO 5.0	2	R\$ 60,00	R\$ -	167 Unidades	R\$ 10.020,00
65) FORRO SIMPLES DE PVC	3	R\$ 15,67	R\$ -	5.410 Metros	R\$ 84.774,70
66) RODA FORRO SIMPLES -	3	R\$ 20,68	R\$ -	2.335 Unidades	R\$ 48.287,80
67) PREGO COM CABEÇA DE	3	R\$ 15,73	R\$ -	275 Quilogramas	R\$ 4.325,75
68) PREGO COM CABEÇA DE 15 X	3	R\$ 14,11	R\$ -	295 Quilogramas	R\$ 4.162,45
69) PREGO COM CABEÇA DE	2	R\$ 12,76	R\$ -	245 Pacotes	R\$ 3.126,20
70) PREGO COM CABEÇA DE	3	R\$ 17,20	R\$ -	250 Pacotes	R\$ 4.300,00
71) PREGO COM CABEÇA DE	3	R\$ 13,72	R\$ -	30 Pacotes	R\$ 411,60

72) PREGO COM CABEÇA 17X27	1	R\$	12,00	R\$	-	260 Pacotes	R\$	3.120,00
73) PREGO COM CABEÇA DE	1	R\$	14,00	R\$	-	240 Pacotes	R\$	3.360,00
74) PREGO COM CABEÇA DE 19 X	3	R\$	15,00	R\$	-	262 Quilogramas	R\$	3.930,00
75) PREGO TELHEIRO	3	R\$	26,13	R\$	-	222 Pacotes	R\$	5.800,86
76) PREGO MARCENARIA SEM	3	R\$	14,32	R\$	-	130 Pacotes	R\$	1.861,60
77) PREGO MARCENARIA SEM	1	R\$	14,45	R\$	-	130 Pacotes	R\$	1.878,50
78) GRAMPO POLIDO OU	2	R\$	25,00	R\$	-	80 Unidades	R\$	2.000,00
79) COLA À BASE DE SOLVENTE,	3	R\$	89,52	R\$	-	40 Unidades	R\$	3.580,80
80) COLA BRANCA À BASE DE	3	R\$	21,20	R\$	-	50 Unidades	R\$	1.060,00
81) COLA SUPER ADERENTE	3	R\$	6,74	R\$	-	180 Unidades	R\$	1.213,20
82) COLA A BASE DE RESINA	3	R\$	26,19	R\$	-	269 Unidades	R\$	7.045,11
83) CORTADOR DE VIDRO COM	3	R\$	81,33	R\$	-	12 Unidades	R\$	975,96
84) FACÃO COM CABO DE 16"	3	R\$	41,65	R\$	-	70 Unidades	R\$	2.915,50
85) FACÃO RABO DE GALO DE 12"	3	R\$	46,00	R\$	-	70 Unidades	R\$	3.220,00
86) FITA ADERENTE DUPLA FACE	2	R\$	19,00	R\$	-	375 Unidades	R\$	7.125,00
87) FITA ANTIDERRAPANTE - PEÇA	3	R\$	39,81	R\$	-	360 Unidades	R\$	14.331,60
88) PARAFUSO ACIONADOR PARA	3	R\$	42,81	R\$	-	561 Unidades	R\$	24.016,41
89) PARAFUSO COM	4	R\$	5,52	R\$	-	585 Unidades	R\$	3.229,20
90) PARAFUSO COM ROSCA	3	R\$	1,82	R\$	-	1.070 Unidades	R\$	1.947,40
91) BORRACHA PARA	3	R\$	120,33	R\$	-	140 Unidades	R\$	16.846,20
92) PORTA DE MADEIRA	3	R\$	244,43	R\$	-	251 Unidades	R\$	61.351,93
93) PORTAL DE MADEIRA	3	R\$	93,50	R\$	-	200 Unidades	R\$	18.700,00
94) DOBRADIÇA POLIDA, CARTELA	3	R\$	17,33	R\$	-	338 Conjuntos	R\$	5.857,54
95) FECHADURA DE METAL COM	3	R\$	45,97	R\$	-	405 Unidades	R\$	18.617,85
96) CAIXA PARA AR	2	R\$	97,50	R\$	-	120 Unidades	R\$	11.700,00
97) CADEADO 20MM	3	R\$	11,52	R\$	-	330 Unidades	R\$	3.801,60
98) CADEADO 25MM	1	R\$	17,00	R\$	-	275 Unidades	R\$	4.675,00
99) CADEADO 30MM	3	R\$	13,93	R\$	-	290 Unidades	R\$	4.039,70
100) CADEADO 40MM	3	R\$	21,13	R\$	-	286 Unidades	R\$	6.043,18
101) CADEADO 50MM	3	R\$	26,40	R\$	-	230 Unidades	R\$	6.072,00
102) PARAFUSO PARA FIXAÇÃO	3	R\$	2,40	R\$	-	1.485 Unidades	R\$	3.564,00
103) VASO SANITÁRIO BRANCO 1º	3	R\$	156,25	R\$	-	100 Unidades	R\$	15.625,00
104) VASO SANITÁRIO COM	2	R\$	234,75	R\$	-	66 Unidades	R\$	15.493,50
105) CAIXA DE DESCARGA	3	R\$	27,35	R\$	-	338 Unidades	R\$	9.244,30
106) CANO DE DESCARGA	3	R\$	20,74	R\$	-	30 Unidades	R\$	622,20
107) LAVATÓRIO DE LOUÇA	3	R\$	51,93	R\$	-	30 Unidades	R\$	1.557,90
108) COLUNA DE LOUÇA PARA	1	R\$	44,00	R\$	-	30 Unidades	R\$	1.320,00
109) ASSENTO SANITARIO	3	R\$	18,43	R\$	-	100 Unidades	R\$	1.843,00
110) TORNEIRA DE INOX PARA	3	R\$	30,65	R\$	-	10 Unidades	R\$	306,50
111) FITA VEDA ROSCA	3	R\$	6,89	R\$	-	650 Unidades	R\$	4.478,50
112) PIA SIMPLES EM INOX PARA	3	R\$	199,98	R\$	-	151 Unidades	R\$	30.196,98
113) RALO SIMPLES PARA	3	R\$	19,96	R\$	-	316 Unidades	R\$	6.307,36
114) ENGATE FLEXÍVEL DE 40CM	3	R\$	30,27	R\$	-	50 Unidades	R\$	1.513,50
115) REGISTRO REGULADOR DE	3	R\$	37,82	R\$	-	580 Unidades	R\$	21.935,60
116) REPAROS PARA VALVULA	3	R\$	61,67	R\$	-	584 Unidades	R\$	36.015,28
117) ESTOPA TIPO TRAPO	3	R\$	10,97	R\$	-	80 Pacotes	R\$	877,60
118) MASSA PLASTICA DE 500G	3	R\$	11,41	R\$	-	380 Unidades	R\$	4.335,80
119) ARRUELA 1/4 PARAFUSO 10	2	R\$	3,16	R\$	-	1.035 Unidades	R\$	3.270,60
120) ARRUELA 3/16 PARAFUSO 7	3	R\$	3,74	R\$	-	1.020 Unidades	R\$	3.814,80
121) ARRUELA 5/16 PARAFUSO 12	3	R\$	2,04	R\$	-	970 Unidades	R\$	1.978,80
122) LIMA CHATA DE 8"	3	R\$	24,55	R\$	-	75 Unidades	R\$	1.841,25
123) LONA PLASTICA EM	1	R\$	4,80	R\$	-	1.700 Metros	R\$	8.160,00
124) JOGO DE TARRACHAS (Nº2	3	R\$	65,27	R\$	-	85 Unidades	R\$	5.547,95
125) OLEO MINERAL MULTIUSO	3	R\$	13,47	R\$	-	105 Unidades	R\$	1.414,35
126) VASELINA LIQUIDA 1 LITRO	3	R\$	19,63	R\$	-	40 Unidades	R\$	785,20
127) BOTINA ELASTICO SEM BICO	3	R\$	51,30	R\$	-	200 Pares	R\$	10.260,00
128) TINTA ESM. SINT. PARA	3	R\$	151,11	R\$	-	25 Baldes	R\$	3.777,75
129) MASSA CORRIDA 18 LTS	3	R\$	56,55	R\$	-	553 Baldes	R\$	31.272,15
130) MASSA CORRIDA 3,6 LITROS	3	R\$	27,02	R\$	-	440 Baldes	R\$	11.888,80
131) TINTA ACRILICA COM	3	R\$	163,82	R\$	-	10 Baldes	R\$	1.638,20
132) TINTA INTERNA LAVAVEL	3	R\$	250,33	R\$	-	40 Baldes	R\$	10.013,20
133) LUVAS DE PROCEDIMENTO	2	R\$	7,69	R\$	-	130 Pares	R\$	999,70
134) MASCARA DESCARTÁVEL	2	R\$	17,50	R\$	-	16 Caixas	R\$	280,00
135) MASCARA DESCARTAVEL	3	R\$	16,22	R\$	-	22 Caixas	R\$	356,84
136) ROLO PARA PINTURA, EM	3	R\$	4,33	R\$	-	175 Unidades	R\$	757,75
137) ROLO PARA PINTURA, EM	3	R\$	12,23	R\$	-	184 Unidades	R\$	2.250,32
138) ROLO PARA PINTURA, EM LÃ	3	R\$	20,72	R\$	-	200 Unidades	R\$	4.144,00
139) SOLVENTE PARA TINTA A	3	R\$	12,92	R\$	-	177 Unidades	R\$	2.286,84
140) TINTA A BASE DE RESINA	3	R\$	227,33	R\$	-	35 Latas	R\$	7.956,55
141) TINTA ESMALTE SINTÉTICO	3	R\$	76,33	R\$	-	50 Latas	R\$	3.816,50
142) TRINCHA DE 1 1/2	3	R\$	4,57	R\$	-	75 Unidades	R\$	342,75
143) TRINCHA DE 2"	3	R\$	4,90	R\$	-	71 Unidades	R\$	347,90
144) TRINCHA DE 3"	3	R\$	7,87	R\$	-	71 Unidades	R\$	558,77
145) TRINCHA DE 4"	3	R\$	11,55	R\$	-	72 Unidades	R\$	831,60
146) VERNIZ PARA MADEIRA	3	R\$	73,67	R\$	-	101 Latas	R\$	7.440,67
147) ZARCÃO PARA FERRO 3,6	3	R\$	67,30	R\$	-	125 Latas	R\$	8.412,50
148) LIQUIBRILHO 18 LITROS	2	R\$	275,12	R\$	-	297 Latas	R\$	81.710,64
149) PINCEL 1	3	R\$	2,89	R\$	-	150 Unidades	R\$	433,50
150) PINCEL 2	3	R\$	3,73	R\$	-	150 Unidades	R\$	559,50
151) PINCEL 3	3	R\$	4,25	R\$	-	170 Unidades	R\$	722,50
152) PINCEL 5	3	R\$	11,14	R\$	-	170 Unidades	R\$	1.893,80
153) CAL HIDRATADA BRANCO	3	R\$	15,67	R\$	-	1.551 Unidades	R\$	24.304,17
154) GARFO PARA ROLO DE	3	R\$	14,72	R\$	-	265 Unidades	R\$	3.900,80

155) LIXA Nº100 PARA FERRO,	3	R\$	2,52	R\$	-	675 Unidades	R\$	1.701,00
156) LIXA Nº 120 PARA FERRO,	3	R\$	4,28	R\$	-	494 Unidades	R\$	2.114,32
157) LIXA Nº 80 PARA PAREDE,	3	R\$	3,23	R\$	-	660 Unidades	R\$	2.131,80
158) LIXA Nº 60 PARA PAREDE,	3	R\$	2,58	R\$	-	670 Unidades	R\$	1.728,60
159) LIXA Nº100 PARA PAREDE,	3	R\$	2,52	R\$	-	848 Unidades	R\$	2.136,96
160) LIXA Nº 120 PARA PAREDE,	3	R\$	4,93	R\$	-	660 Unidades	R\$	3.253,80
161) SELADOR DE PAREDE	3	R\$	87,71	R\$	-	415 Unidades	R\$	36.399,65
162) ADAPTADOR SOLDÁVEL	3	R\$	1,36	R\$	-	1.100 Unidades	R\$	1.496,00
163) ADAPTADOR SOLDÁVEL	3	R\$	2,39	R\$	-	1.190 Unidades	R\$	2.844,10
164) CAP DE 25MM SOLDÁVEL	3	R\$	1,18	R\$	-	1.890 Unidades	R\$	2.230,20
165) CAP DE 40MM SOLDÁVEL	3	R\$	3,27	R\$	-	2.045 Unidades	R\$	6.687,15
166) CAP DE 50MM SOLDÁVEL	1	R\$	3,67	R\$	-	2.534 Unidades	R\$	9.299,78
167) ENGATÊ FLEXIVEL DE 40CM	3	R\$	30,27	R\$	-	1.145 Unidades	R\$	34.659,15
168) JOELHO COM REDUÇÃO DE	3	R\$	5,08	R\$	-	1.155 Unidades	R\$	5.867,40
169) JOELHO COM REDUÇÃO DE	3	R\$	4,44	R\$	-	1.125 Unidades	R\$	4.995,00
170) JOELHO DE 1/2" ROSCÁVEL	3	R\$	3,30	R\$	-	1.218 Unidades	R\$	4.019,40
171) JOELHO DE 1" ROSCÁVEL	3	R\$	3,30	R\$	-	1.455 Unidades	R\$	4.801,50
172) JOELHO DE 3/4" ROSCÁVEL	3	R\$	4,44	R\$	-	1.245 Unidades	R\$	5.527,80
173) JOELHO DE 20MM,	3	R\$	1,02	R\$	-	1.180 Unidades	R\$	1.203,60
174) JOELHO DE 25MM,	3	R\$	1,61	R\$	-	1.330 Unidades	R\$	2.141,30
175) JOELHO DE 32MM,	3	R\$	1,60	R\$	-	1.461 Unidades	R\$	2.337,60
176) JOELHO DE 40MM,	3	R\$	2,77	R\$	-	1.158 Unidades	R\$	3.207,66
177) JOELHO DE 50MM,	3	R\$	2,96	R\$	-	1.508 Unidades	R\$	4.463,68
178) JOELHO 50MM, PARA	3	R\$	3,27	R\$	-	1.010 Unidades	R\$	3.302,70
179) JOELHO DE 100MM PARA	3	R\$	5,63	R\$	-	1.425 Unidades	R\$	8.022,75
180) LUIVA DE 25MM SOLDÁVEL	3	R\$	1,67	R\$	-	757 Unidades	R\$	1.264,19
181) LUIVA DE 40MM SOLDÁVEL	3	R\$	2,19	R\$	-	735 Unidades	R\$	1.609,65
182) LUIVA DE 50MM SOLDÁVEL	2	R\$	2,99	R\$	-	765 Unidades	R\$	2.287,35
183) LUIVA DE CORRER 25MM	3	R\$	9,38	R\$	-	1.025 Unidades	R\$	9.614,50
184) LUIVA DE CORRER 40MM	3	R\$	14,40	R\$	-	1.205 Unidades	R\$	17.352,00
185) LUIVA DE CORRER 50MM	3	R\$	16,04	R\$	-	830 Unidades	R\$	13.313,20
186) LUIVA DE UNIÃO 20MM	3	R\$	6,75	R\$	-	755 Unidades	R\$	5.096,25
187) LUIVA DE UNIÃO 25MM	2	R\$	6,03	R\$	-	730 Unidades	R\$	4.401,90
188) LUIVA DE UNIÃO 40MM	3	R\$	13,10	R\$	-	705 Unidades	R\$	9.235,50
189) LUIVA DE UNIÃO 50MM	3	R\$	14,80	R\$	-	760 Unidades	R\$	11.248,00
190) PLUG DE 20MM SOLDÁVEL	3	R\$	1,09	R\$	-	730 Unidades	R\$	795,70
191) TÊ 90º DE 1" X 3/4"	3	R\$	5,08	R\$	-	700 Unidades	R\$	3.556,00
192) TÊ DE 90º DE 25MM	3	R\$	1,82	R\$	-	600 Unidades	R\$	1.092,00
193) TÊ DE 90º DE 32MM	3	R\$	2,03	R\$	-	730 Unidades	R\$	1.481,90
194) TÊ DE 90º DE 40MM	3	R\$	4,21	R\$	-	630 Unidades	R\$	2.652,30
195) TÊ DE 90º DE 50MM	3	R\$	4,45	R\$	-	880 Unidades	R\$	3.916,00
196) PASTA VEDA ROSCA	3	R\$	47,58	R\$	-	136 Unidades	R\$	6.470,88
197) REGULADOR DE VAZÃO	1	R\$	28,90	R\$	-	591 Unidades	R\$	17.079,90
198) REGISTRO DE PRESSÃO DE	1	R\$	12,76	R\$	-	322 Unidades	R\$	4.108,72
199) LUIVA EM PVC SOLDÁVEL	3	R\$	1,11	R\$	-	320 Unidades	R\$	355,20
200) LUIVA EM PVC SOLDÁVEL	3	R\$	1,26	R\$	-	320 Unidades	R\$	403,20
201) LUIVA DE 3/4" ROSCÁVEL	3	R\$	4,43	R\$	-	725 Unidades	R\$	3.211,75
202) ADAPTADOR SOLDÁVEL	3	R\$	6,47	R\$	-	1.466 Unidades	R\$	9.485,02
203) AREJADOR PARA TORNEIRA	3	R\$	31,83	R\$	-	205 Unidades	R\$	6.525,15
204) BUCHA DE REDUÇÃO DE	3	R\$	2,50	R\$	-	1.755 Unidades	R\$	4.387,50
205) BUCHA DE REDUÇÃO DE	3	R\$	2,60	R\$	-	1.645 Unidades	R\$	4.277,00
206) BUCHA DE REDUÇÃO DE	1	R\$	3,90	R\$	-	1.517 Unidades	R\$	5.916,30
207) BUCHA DE REDUÇÃO DE	3	R\$	1,53	R\$	-	1.630 Unidades	R\$	2.493,90
208) BUCHA DE REDUÇÃO DE	3	R\$	6,38	R\$	-	1.450 Unidades	R\$	9.251,00
209) JUNÇÃO NO FORMATO DE	3	R\$	13,69	R\$	-	1.580 Unidades	R\$	21.630,20
210) PLUG DE 1/2" ROSCÁVEL	1	R\$	0,80	R\$	-	880 Unidades	R\$	704,00
211) PLUG DE 3/4" ROSCÁVEL	3	R\$	1,33	R\$	-	895 Unidades	R\$	1.190,35
212) PLUG DE 25MM SOLDÁVEL	3	R\$	0,74	R\$	-	880 Unidades	R\$	651,20
213) REGISTRO DE GAVETA DE 2"	3	R\$	123,66	R\$	-	315 Unidades	R\$	38.952,90
214) REGISTRO DE GAVETA DE 1	3	R\$	72,33	R\$	-	297 Unidades	R\$	21.482,01
215) REGISTRO DE GAVETA DE	3	R\$	47,95	R\$	-	293 Unidades	R\$	14.049,35
216) SIFÃO PARA LAVATÓRIO	3	R\$	99,54	R\$	-	485 Unidades	R\$	48.276,90
217) SIFÃO PARA MICTÓRIO DE	3	R\$	76,63	R\$	-	30 Unidades	R\$	2.298,90
218) SIFÃO PARA PIA DE COZINHA	3	R\$	30,93	R\$	-	30 Unidades	R\$	927,90
219) TORNEIRA PARA	2	R\$	7,76	R\$	-	290 Unidades	R\$	2.250,40
220) TUBO PARA ESGOTO EM	3	R\$	16,10	R\$	-	501 Unidades	R\$	8.066,10
221) TUBO PARA ESGOTO EM PVC	2	R\$	23,90	R\$	-	565 Unidades	R\$	13.503,50
222) TUBO PARA ESGOTO EM	2	R\$	48,00	R\$	-	427 Unidades	R\$	20.496,00
223) TUBO SOLDÁVELEM PVC,	3	R\$	27,46	R\$	-	430 Unidades	R\$	11.807,80
224) TUBO SOLDÁVEL EM PVC,	3	R\$	12,18	R\$	-	445 Unidades	R\$	5.420,10
225) TUBO SOLDÁVEL EM PVC,	2	R\$	11,85	R\$	-	482 Unidades	R\$	5.711,70
226) TUBO SOLDÁVEL EM PVC	3	R\$	36,00	R\$	-	440 Unidades	R\$	15.840,00
227) SILICONE (ADESIVO) EM	3	R\$	15,65	R\$	-	130 Unidades	R\$	2.034,50
228) TORNEIRA DE LAVATORIO	1	R\$	8,80	R\$	-	505 Unidades	R\$	4.444,00
229) ANEL DE VEDAÇÃO FLEXIVEL	3	R\$	-	R\$	8,93	140 Unidades	R\$	1.250,20
230) ANEL DE VEDAÇÃO PARA	3	R\$	4,40	R\$	-	425 Unidades	R\$	1.870,00
231) ANEL PARA REGISTRO DE	3	R\$	33,25	R\$	-	415 Unidades	R\$	13.798,75
232) COLA PARA PVC, TUBO COM	3	R\$	8,50	R\$	-	765 Unidades	R\$	6.502,50
233) CURVA LONGA DE 45" X	3	R\$	16,10	R\$	-	1.318 Unidades	R\$	21.219,80
234) CURVA LONGA DE 45" X	3	R\$	22,00	R\$	-	1.248 Unidades	R\$	27.456,00
235) CURVA LONGA DE 45" X	3	R\$	24,86	R\$	-	1.460 Unidades	R\$	36.295,60
236) TORNEIRA DE PAREDE PARA	2	R\$	37,50	R\$	-	15 Unidades	R\$	562,50
237) UNIÃO DE 32MM SOLDÁVEL	3	R\$	5,24	R\$	-	940 Unidades	R\$	4.925,60

238) CHUVEIRO SIMPLES EM PVC	3	R\$	7,49	R\$	-	360 Unidades	R\$	2.696,40
239) ARAME GALVANIZADO Nº 16	3	R\$	12,50	R\$	-	147 Unidades	R\$	1.837,50
240) ARAME GALVANIZADO Nº 18	2	R\$	14,44	R\$	-	167 Unidades	R\$	2.411,48
241) ALICATE CORTE DIAGONAL	3	R\$	45,02	R\$	-	14 Unidades	R\$	630,28
242) ALICATE DE PRESSÃO DE 10".	3	R\$	39,66	R\$	-	11 Unidades	R\$	436,26
243) ABRAÇADEIRA DE AÇO T8/T9	3	R\$	95,00	R\$	-	15 Unidades	R\$	1.425,00
244) ABRAÇADEIRA DE NYLON	3	R\$	0,33	R\$	-	220 Unidades	R\$	72,60
245) ABRAÇADEIRA DE NYLON	3	R\$	0,36	R\$	-	95 Unidades	R\$	34,20
246) BASE RECEPÇÃO SIMPLES	3	R\$	3,45	R\$	-	200 Unidades	R\$	690,00
247) BOCAL LOUÇA 1450	3	R\$	4,40	R\$	-	900 Unidades	R\$	3.960,00
248) BOCAL/SOQUETE DE	3	R\$	4,40	R\$	-	1.050 Unidades	R\$	4.620,00
249) BOCAL/SOQUETE DE	3	R\$	5,00	R\$	-	1.320 Unidades	R\$	6.600,00
250) CANALETA PARA FIO	3	R\$	5,13	R\$	-	261 Unidades	R\$	1.338,93
251) FERRO DE SOLDA 220V/40W.	3	R\$	38,61	R\$	-	100 Unidades	R\$	3.861,00
252) LAMPADA ECONOMICA DE	3	R\$	11,15	R\$	-	585 Unidades	R\$	6.522,75
253) LAMPADA ECONOMICA DE	3	R\$	39,00	R\$	-	1.080 Unidades	R\$	42.120,00
254) SOQUETE DE LAMPADA	3	R\$	2,88	R\$	-	535 Unidades	R\$	1.540,80
255) LUMINÁRIA CIRCULAR DE	3	R\$	96,67	R\$	-	200 Unidades	R\$	19.334,00
256) ABRAÇADEIRA DE AÇO T5 -	3	R\$	88,15	R\$	-	18 Pacotes	R\$	1.586,70
257) ABRAÇADEIRA DE NYLON	3	R\$	31,00	R\$	-	18 Pacotes	R\$	558,00
258) ABRAÇADEIRA DE NYLON T8 -	3	R\$	31,00	R\$	-	18 Unidades	R\$	558,00
259) BARRA DE CONEXÃO COM 12	3	R\$	4,44	R\$	-	21 Unidades	R\$	93,24
260) QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO	3	R\$	71,60	R\$	-	18 Unidades	R\$	1.288,80
261) ARRUELA 5/32 PARAFUSO 5	2	R\$	0,84	R\$	-	550 Unidades	R\$	462,00
262) ARRUELA EM AÇO 32MM	3	R\$	0,55	R\$	-	550 Unidades	R\$	302,50
263) BUCHA DE NYLON Nº 5, COM	3	R\$	0,19	R\$	-	1.725 Unidades	R\$	327,75
264) BUCHA DE NYLON Nº 6, COM	3	R\$	0,32	R\$	-	1.700 Unidades	R\$	544,00
265) BUCHA DE NYLON Nº10,	3	R\$	0,30	R\$	-	1.725 Unidades	R\$	517,50
266) BUCHA DE NYLON Nº12,	3	R\$	0,29	R\$	-	1.700 Unidades	R\$	493,00
267) BUCHA DE NYLON Nº8, COM	3	R\$	0,43	R\$	-	1.700 Unidades	R\$	731,00
268) CAIXA DAGUA 1000LTS	3	R\$	470,33	R\$	-	20 Unidades	R\$	9.406,60
269) CAIXA DAGUA 2000LTS	3	R\$	1.047,55	R\$	-	20 Unidades	R\$	20.951,00
270) CAIXA D'AGUA 500 LITROS	3	R\$	244,33	R\$	-	20 Unidades	R\$	4.886,60
271) LAVATÓRIO EM LOUÇA	3	R\$	79,67	R\$	-	695 Unidades	R\$	55.370,65
272) MANGUEIRA REFORÇADA	3	R\$	72,33	R\$	-	485 Unidades	R\$	35.080,05
273) MANGUEIRA REFORÇADA	3	R\$	134,24	R\$	-	435 Unidades	R\$	58.394,40
274) PASTA PARA SOLDA,	3	R\$	15,26	R\$	-	7 Unidades	R\$	106,82
275) PASTA TERMICA,	3	R\$	61,17	R\$	-	18 Unidades	R\$	1.101,06
276) PIA SIMPLES DE LOUÇA PARA	3	R\$	84,44	R\$	-	267 Unidades	R\$	22.545,48
277) REJUNTE PARA CERÂMICA	3	R\$	4,00	R\$	-	315 Unidades	R\$	1.260,00
278) REJUNTE PARA CERÂMICA	3	R\$	5,36	R\$	-	357 Unidades	R\$	1.913,52
279) REJUNTE PARA CERÂMICA	3	R\$	4,19	R\$	-	342 Unidades	R\$	1.432,98
280) TIJOLO 20 X 20, COM 8	2	R\$	0,70	R\$	-	37.845 Unidades	R\$	26.491,50
281) TINTA À BASE DE RESINA	3	R\$	251,62	R\$	-	233 Latas	R\$	58.627,46
282) TINTA ESMALTE SINTÉTICO	3	R\$	228,00	R\$	-	66 Latas	R\$	15.048,00
283) TINTA ESMALTE SINTÉTICO	3	R\$	57,67	R\$	-	82 Latas	R\$	4.728,94
284) TINTA ESMALTE SINTÉTICO	3	R\$	59,78	R\$	-	155 Latas	R\$	9.265,90
285) TINTA INTERNA LAVÁVEL,	3	R\$	213,33	R\$	-	275 Unidades	R\$	58.665,75
286) TINTA INTERNA LAVÁVEL,	3	R\$	213,33	R\$	-	185 Latas	R\$	39.466,05
287) TINTA PARA PINTURA DE	3	R\$	163,81	R\$	-	77 Latas	R\$	12.613,37
288) TINTA PARA PINTURA DE	3	R\$	163,81	R\$	-	77 Latas	R\$	12.613,37
289) TORNEIRA DE PAREDE PARA	1	R\$	38,31	R\$	-	418 Unidades	R\$	16.013,58
290) ENXADA LARGA LEVE, CABO	3	R\$	42,00	R\$	-	40 Unidades	R\$	1.680,00
291) ABRAÇADEIRA DE NYLON	1	R\$	0,25	R\$	-	131 Unidades	R\$	32,75
292) ADAPTADOR NA COR	3	R\$	10,83	R\$	-	55 Unidades	R\$	595,65
293) ALÇA PREFORMADA P/CABO	3	R\$	8,13	R\$	-	100 Unidades	R\$	813,00
294) ALÇA PREFORMADA P/CABO	3	R\$	10,53	R\$	-	110 Unidades	R\$	1.158,30
295) BATERIA ALCALINA DURÁVEL	3	R\$	28,28	R\$	-	49 Unidades	R\$	1.385,72
296) BRAÇO PARA LUMINÁRIA	3	R\$	48,31	R\$	-	155 Unidades	R\$	7.488,05
297) CABO COAXIAL DE 75 OHMS	3	R\$	1,50	R\$	-	152 Metros	R\$	228,00
298) CABO CONDUTOR PARALELO	3	R\$	2,51	R\$	-	960 Metros	R\$	2.409,60
299) CABO CONDUTOR SINGELO	3	R\$	1,34	R\$	-	800 Metros	R\$	1.072,00
300) CABO CONDUTOR SINGELO	3	R\$	1,35	R\$	-	900 Metros	R\$	1.215,00
301) CABO CONDUTOR SINGELO	3	R\$	2,04	R\$	-	705 Metros	R\$	1.438,20
302) CABO DE COBRE NU 16	3	R\$	5,57	R\$	-	125 Metros	R\$	696,25
303) CABO FLEXIVEL COM	3	R\$	2,51	R\$	-	645 Metros	R\$	1.618,95
304) CABO FLEXIVEL COM	3	R\$	3,85	R\$	-	600 Metros	R\$	2.310,00
305) CABO FLEXIVEL COM	2	R\$	5,75	R\$	-	601 Metros	R\$	3.455,75
306) CABO FLEXIVEL COM	1	R\$	3,82	R\$	-	1.230 Metros	R\$	4.698,60
307) CABO FLEXIVEL DE 1,5MM	3	R\$	3,85	R\$	-	1.000 Metros	R\$	3.850,00
308) CABO FLEXIVEL DE 10MM	3	R\$	4,57	R\$	-	1.068 Unidades	R\$	4.880,76
309) CABO FLEXIVEL DE 16MM2.	3	R\$	9,50	R\$	-	915 Metros	R\$	8.692,50
310) CABO FLEXIVEL DE 1MM.	3	R\$	2,02	R\$	-	700 Metros	R\$	1.414,00
311) CABO FLEXIVEL DE 2,5MM	3	R\$	2,75	R\$	-	1.115 Metros	R\$	3.066,25
312) CABO FLEXIVEL DE 4MM	3	R\$	4,29	R\$	-	980 Metros	R\$	4.204,20
313) CABO FLEXIVEL DE 6MM	2	R\$	5,79	R\$	-	1.175 Metros	R\$	6.803,25
314) CABO QUADRUPLEX 25MM	3	R\$	14,96	R\$	-	620 Metros	R\$	9.275,20
315) CABO TRIPLEX 10MM 3X10.	3	R\$	7,17	R\$	-	610 Metros	R\$	4.373,70
316) CALHA PARA LAMPADA	1	R\$	67,10	R\$	-	326 Unidades	R\$	21.874,60
317) CALHA PARA LAMPADA	1	R\$	67,10	R\$	-	225 Unidades	R\$	15.097,50
318) CANALETA DO SISTEMA "X" -	1	R\$	13,00	R\$	-	55 Unidades	R\$	715,00
319) CONECTOR PARALELO COM 1	3	R\$	7,79	R\$	-	420 Unidades	R\$	3.271,80
320) DISJUNTOR BIPOLAR 20A.	3	R\$	29,33	R\$	-	32 Unidades	R\$	938,56

321) DISJUNTOR BIPOLAR 25A.	3	R\$	30,39	R\$	-	34 Unidades	R\$	1.033,26
322) DISJUNTOR BIPOLAR 30A.	3	R\$	48,73	R\$	-	35 Unidades	R\$	1.705,55
323) DISJUNTOR BIPOLAR 60A.	3	R\$	49,42	R\$	-	35 Unidades	R\$	1.729,70
324) DISJUNTOR BIPOLAR 70A.	3	R\$	40,67	R\$	-	32 Unidades	R\$	1.301,44
325) DISJUNTOR MONOPOLAR	3	R\$	12,33	R\$	-	40 Unidades	R\$	493,20
326) DISJUNTOR MONOPOLAR	3	R\$	12,59	R\$	-	40 Unidades	R\$	503,60
327) DISJUNTOR MONOPOLAR	3	R\$	12,59	R\$	-	53 Unidades	R\$	667,27
328) DISJUNTOR MONOPOLAR	3	R\$	13,39	R\$	-	43 Unidades	R\$	575,77
329) DISJUNTOR MONOPOLAR	3	R\$	20,28	R\$	-	45 Unidades	R\$	912,60
330) DISJUNTOR MONOPOLAR	3	R\$	18,00	R\$	-	40 Unidades	R\$	720,00
331) DISJUNTOR MONOPOLAR	3	R\$	17,42	R\$	-	39 Unidades	R\$	679,38
332) DISJUNTOR TRIPOLAR 30A.	3	R\$	58,33	R\$	-	7 Unidades	R\$	408,31
333) DISJUNTOR TRIPOLAR 90A.	3	R\$	79,96	R\$	-	7 Unidades	R\$	559,72
334) DISTRIBUIDOR PARA CABO	2	R\$	27,60	R\$	-	14 Unidades	R\$	386,40
335) DISTRIBUIDOR PARA CABO	2	R\$	27,10	R\$	-	13 Unidades	R\$	352,30
336) EMENDA TIPO T.	3	R\$	2,07	R\$	-	310 Unidades	R\$	641,70
337) FILTRO DE LINHA COM 6	3	R\$	22,00	R\$	-	180 Unidades	R\$	3.960,00
338) FITA DE ALTA FUSÃO DE	3	R\$	22,50	R\$	-	6 Unidades	R\$	135,00
339) FITA ISOLANTE 19MMX20M.	3	R\$	8,41	R\$	-	405 Unidades	R\$	3.406,05
340) INTERRUPTOR DUPLO PARA	3	R\$	10,35	R\$	-	210 Unidades	R\$	2.173,50
341) INTERRUPTOR SIMPLES	3	R\$	8,22	R\$	-	170 Unidades	R\$	1.397,40
342) INTERRUPTOR SIMPLES DO	3	R\$	13,77	R\$	-	180 Unidades	R\$	2.478,60
343) LAMPADA DE DESCARGA	3	R\$	68,33	R\$	-	120 Unidades	R\$	8.199,60
344) LAMPADA DE EMERGENCIA.	3	R\$	52,50	R\$	-	110 Unidades	R\$	5.775,00
345) LAMPADA ECONOMICA DE	3	R\$	8,77	R\$	-	375 Unidades	R\$	3.288,75
346) LAMPADA ECONOMICA DE	3	R\$	11,73	R\$	-	235 Unidades	R\$	2.756,55
347) LAMPADA ECONOMICA DE	3	R\$	14,96	R\$	-	170 Unidades	R\$	2.543,20
348) LAMPADA ECONOMICA DE	3	R\$	12,50	R\$	-	385 Unidades	R\$	4.812,50
349) LAMPADA ECONOMICA DE	3	R\$	13,33	R\$	-	240 Unidades	R\$	3.199,20
350) LAMPADA ECONOMICA DE	3	R\$	34,33	R\$	-	285 Unidades	R\$	9.784,05
351) LAMPADA FLUORESCENTE	3	R\$	12,21	R\$	-	165 Unidades	R\$	2.014,65
352) LAMPADA FLUORESCENTE	3	R\$	369,33	R\$	-	36 Unidades	R\$	13.295,88
353) LAMPADA HALÓGENA DE	3	R\$	4,93	R\$	-	32 Unidades	R\$	157,76
354) LAMPADA VAPOR DE	3	R\$	53,99	R\$	-	60 Unidades	R\$	3.239,40
355) LAMPADA VAPOR METÁLICO	1	R\$	472,00	R\$	-	48 Unidades	R\$	22.656,00
356) LAMPADA VAPOR METÁLICO	3	R\$	44,13	R\$	-	70 Unidades	R\$	3.089,10
357) LAMPADA VAPOR METÁLICO	3	R\$	99,83	R\$	-	68 Unidades	R\$	6.788,44
358) LUMINÁRIA OVAL ABERTA E-	3	R\$	96,67	R\$	-	175 Unidades	R\$	16.917,25
359) PARA RAIOS POLIMÉRICO	3	R\$	-	R\$	223,56	13 Unidades	R\$	2.906,28
360) PILHA ALCALINA AA DE 1,5V	3	R\$	10,42	R\$	-	205 Unidades	R\$	2.136,10
361) PILHA ALCALINA AAA DE	3	R\$	33,00	R\$	-	165 Unidades	R\$	5.445,00
362) PILHA COMUM GRANDE D	3	R\$	20,17	R\$	-	235 Unidades	R\$	4.739,95
363) PILHA COMUM MÉDIA C DE	3	R\$	13,73	R\$	-	230 Unidades	R\$	3.157,90
364) PLUG ADAPTADOR 2P+T	3	R\$	5,54	R\$	-	82 Unidades	R\$	454,28
365) PLUG CANNON MACHO	2	R\$	20,28	R\$	-	60 Unidades	R\$	1.216,80
366) PLUG CANNON MACHO PCM-	3	R\$	14,17	R\$	-	60 Unidades	R\$	850,20
367) PROJETO RETANGULAR DE	3	R\$	62,32	R\$	-	34 Unidades	R\$	2.118,88
368) QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO	3	R\$	149,51	R\$	-	16 Unidades	R\$	2.392,16
369) QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO	3	R\$	44,69	R\$	-	22 Unidades	R\$	983,18
370) REATOR ELETRÔNICO	3	R\$	18,54	R\$	-	115 Unidades	R\$	2.132,10
371) REATOR ELETRÔNICO	2	R\$	57,50	R\$	-	117 Unidades	R\$	6.727,50
372) REATOR ELETRÔNICO	2	R\$	57,50	R\$	-	115 Unidades	R\$	6.612,50
373) REATOR ELETRÔNICO 1X20W	3	R\$	14,14	R\$	-	110 Unidades	R\$	1.555,40
374) REATOR LAMPADA VAPOR	3	R\$	45,22	R\$	-	458 Unidades	R\$	20.710,76
375) REATOR PARA LAMPADA	3	R\$	66,33	R\$	-	22 Unidades	R\$	1.459,26
376) RELE FOTOETRICO	3	R\$	19,25	R\$	-	161 Unidades	R\$	3.099,25
377) RELE FOTOELETRICO	3	R\$	13,00	R\$	-	35 Unidades	R\$	455,00
378) TERMINAL GARFO PARA	3	R\$	23,84	R\$	-	32 Unidades	R\$	762,88
379) TERMINAL GARFO PARA	3	R\$	27,90	R\$	-	34 Unidades	R\$	948,60
380) TERMINAL REDONDO PARA	1	R\$	0,52	R\$	-	32 Unidades	R\$	16,64
381) TOMADA DE EMBUTIR 2P+T	3	R\$	46,63	R\$	-	59 Unidades	R\$	2.751,17
382) TOMADA EMBUTIR 2P+T 4X2	3	R\$	7,45	R\$	-	110 Unidades	R\$	819,50
383) TOMADA EMBUTIR	1	R\$	5,83	R\$	-	180 Unidades	R\$	1.049,40
384) TUBO ELETRODUTO PVC DE	3	R\$	28,00	R\$	-	245 Unidades	R\$	6.860,00
385) TUBO ELETRODUTO PVC DE	3	R\$	33,08	R\$	-	115 Unidades	R\$	3.804,20
386) TUBO ELETRODUTO PVC DE	3	R\$	61,67	R\$	-	122 Unidades	R\$	7.523,74
387) TUBO ORGANIZADOR DE	1	R\$	3,37	R\$	-	150 Unidades	R\$	505,50
388) TUBO DE ELETRODUTO DE	3	R\$	28,05	R\$	-	77 Unidades	R\$	2.159,85
389) ADAPTADOR NOVO PADRÃO	1	R\$	5,00	R\$	-	45 Unidades	R\$	225,00
390) FIO CONDUTOR SINGELO	3	R\$	0,82	R\$	-	265 Metros	R\$	217,30
391) FIO RIGIDO DE 1,5MM2.	2	R\$	0,82	R\$	-	328 Metros	R\$	268,96
392) FIO RIGIDO DE 2,5MM2.	3	R\$	1,19	R\$	-	400 Metros	R\$	476,00
393) FIO RIGIDO DE 4MM2.	3	R\$	1,78	R\$	-	337 Unidades	R\$	599,86
394) FIO RIGIDO DE 6MM2.	3	R\$	3,06	R\$	-	321 Unidades	R\$	982,26
395) FIO TORCIDO DE 2X1MM.	3	R\$	2,09	R\$	-	385 Metros	R\$	804,65
396) FIO TORCIDO DE 2X2,5MM	3	R\$	3,23	R\$	-	303 Metros	R\$	978,69
397) FIO CONDUTOR TELEFONICO	2	R\$	0,86	R\$	-	205 Metros	R\$	176,30
398) FIO FE 100 PARA TELEFONE.	3	R\$	1,33	R\$	-	30 Metros	R\$	39,90
399) LUMINÁRIA DE SOBREPOR	1	R\$	98,32	R\$	-	22 Unidades	R\$	2.163,04
400) PLUG TELEFONICO TIPO "T"	3	R\$	8,18	R\$	-	3 Unidades	R\$	24,54
401) ASSENTO PLASTICO PARA	3	R\$	16,30	R\$	-	295 Unidades	R\$	4.808,50
402) BACIA SANITÁRIA PARA	1	R\$	120,00	R\$	-	280 Unidades	R\$	33.600,00
403) FECHADURA DE SOBREPOR,	3	R\$	55,91	R\$	-	310 Unidades	R\$	17.332,10

404) FITA TRANSPARENTE 50MM	1	R\$	3,00	R\$	-	300 Unidades	R\$	900,00
405) SIFÃO PARA MICTÓRIO DE	3	R\$	76,63	R\$	-	315 Unidades	R\$	24.138,45
406) SIFÃO PARA PIA DE COZINHA	2	R\$	59,50	R\$	-	220 Unidades	R\$	13.090,00
407) TINTA ACRILICA COM	3	R\$	183,47	R\$	-	300 Latas	R\$	55.041,00
408) TINTA ESMALTE SINTÉTICO	3	R\$	76,33	R\$	-	185 Unidades	R\$	14.121,05
409) ANTICORROSIVO SPRAY	3	R\$	17,12	R\$	-	72 Unidades	R\$	1.232,64
410) TINTA PARA PINTURA DE	3	R\$	183,47	R\$	-	30 Latas	R\$	5.504,10
411) TINTA INTERNA LAVÁVEL,	3	R\$	266,33	R\$	-	66 Latas	R\$	17.577,78
412) GRAMPO POLIDO OU	2	R\$	25,00	R\$	-	215 Quilogramas	R\$	5.375,00
413) ARRUELA QUADRADA 38MM	3	R\$	0,63	R\$	-	10 Unidades	R\$	6,30
414) PARAFUSO MAQ M-	3	R\$	13,05	R\$	-	15 Unidades	R\$	195,75
415) TINTA ESMALTE SINTÉTICO	3	R\$	73,51	R\$	-	58 Latas	R\$	4.263,58
416) ADAPTADOR AC PINO	3	R\$	5,00	R\$	-	10 Unidades	R\$	50,00
417) ALICATE AMPERIMETRO	3	R\$	174,15	R\$	-	3 Unidades	R\$	522,45
418) ARRUELA QUADRADA	3	R\$	0,63	R\$	-	250 Unidades	R\$	157,50
419) BARRA DE CONEXÃO COM 12	2	R\$	12,53	R\$	-	5 Unidades	R\$	62,65
420) BATERIA ALCALINA	3	R\$	9,38	R\$	-	40 Unidades	R\$	375,20
421) BOTA DE BORRACHA	3	R\$	38,67	R\$	-	50 Pares	R\$	1.933,50
422) CAIXA PADRÃO POLIFÁSICA	3	R\$	361,33	R\$	-	70 Unidades	R\$	25.293,10
423) CANALETA PLASTICA	3	R\$	23,44	R\$	-	50 Unidades	R\$	1.172,00
424) CAPACETE COM CARNEIRA	3	R\$	37,23	R\$	-	3 Unidades	R\$	111,69
425) CHAVE DISJUNTOR TRIPOLAR	3	R\$	130,26	R\$	-	8 Unidades	R\$	1.042,08
426) DISJUNTOR MONOPOLAR	3	R\$	22,75	R\$	-	30 Unidades	R\$	682,50
427) DISJUNTOR TRIFÁSICO DE	3	R\$	39,53	R\$	-	6 Unidades	R\$	237,18
428) DISJUNTOR TRIPOLAR 15A	3	R\$	47,00	R\$	-	6 Unidades	R\$	282,00
429) DISJUNTOR TRIPOLAR 20A	3	R\$	74,14	R\$	-	6 Unidades	R\$	444,84
430) DISJUNTOR TRIPOLAR 25A	3	R\$	74,14	R\$	-	6 Unidades	R\$	444,84
431) DISJUNTOR TRIPOLAR 60A	3	R\$	82,30	R\$	-	6 Unidades	R\$	493,80
432) DISJUNTOR TRIPOLAR 70A	3	R\$	86,85	R\$	-	6 Unidades	R\$	521,10
433) DISTRIBUIDOR PARA CABO	2	R\$	27,00	R\$	-	10 Unidades	R\$	270,00
434) ESCADA EXT. FIBRA	3	R\$	626,12	R\$	-	3 Unidades	R\$	1.878,36
435) ESCADA EXT. FIBRA 6X7,4M	3	R\$	742,39	R\$	-	3 Unidades	R\$	2.227,17
436) FITA ISOLANTE DE ALTA	3	R\$	22,50	R\$	-	5 Unidades	R\$	112,50
437) HASTE DE ATERRAMENTO	3	R\$	28,71	R\$	-	10 Unidades	R\$	287,10
438) INTERRUPTOR MINUTERIA	3	R\$	54,28	R\$	-	10 Unidades	R\$	542,80
439) INTERRUPTOR EMBUTIR 3	3	R\$	10,67	R\$	-	50 Unidades	R\$	533,50
440) INTERRUPTOR PARALELO	3	R\$	11,33	R\$	-	100 Unidades	R\$	1.133,00
441) INTERRUPTOR TRIPLO DO	1	R\$	-	R\$	35,00	150 Unidades	R\$	5.250,00
442) INTERRUPTOR TRIPLO PARA	3	R\$	11,50	R\$	-	150 Unidades	R\$	1.725,00
443) LAMPADA LED DE 25W/110	3	R\$	33,33	R\$	-	300 Unidades	R\$	9.999,00
444) LAMPADA LED DE 30W/110	1	R\$	62,25	R\$	-	300 Unidades	R\$	18.675,00
445) LAMPADA LED DE 40W/110	1	R\$	58,90	R\$	-	300 Unidades	R\$	17.670,00
446) LUVAS DE COBERTURA	3	R\$	-	R\$	39,47	3 Pares	R\$	118,41
447) LUVAS DE PROTEÇÃO PARA	3	R\$	459,59	R\$	-	6 Pares	R\$	2.757,54
448) PARAFUSO MAQ M-16 X 300	3	R\$	13,05	R\$	-	250 Unidades	R\$	3.262,50
449) PLUG 2P + T PARA	1	R\$	10,52	R\$	-	50 Unidades	R\$	526,00
450) PLUG CANNON FEMEA	3	R\$	23,52	R\$	-	50 Unidades	R\$	1.176,00
451) PLUG CANNON FEMEA PCM-	3	R\$	26,39	R\$	-	50 Unidades	R\$	1.319,50
452) PLUG CANNON/LINHA NOR.	3	R\$	26,39	R\$	-	50 Unidades	R\$	1.319,50
453) PLUG CANNON/LINHA NOR.	1	R\$	21,50	R\$	-	50 Unidades	R\$	1.075,00
454) RABICHO PARA LAMPADA	3	R\$	2,56	R\$	-	100 Unidades	R\$	256,00
455) REATOR DE 20W	3	R\$	19,83	R\$	-	100 Unidades	R\$	1.983,00
456) REATOR ELETRÔNICO DUPLO	3	R\$	24,73	R\$	-	100 Unidades	R\$	2.473,00
457) REATOR PARA LAMPADA	3	R\$	66,33	R\$	-	100 Unidades	R\$	6.633,00
458) REDUÇÃO E-40/E24	3	R\$	-	R\$	75,67	40 Unidades	R\$	3.026,80
459) START PARA LAMPADA	1	R\$	0,73	R\$	-	100 Unidades	R\$	73,00
460) START PARA LAMPADA	1	R\$	0,73	R\$	-	100 Unidades	R\$	73,00
461) TALABARTE DE NYLON CG	3	R\$	77,51	R\$	-	6 Unidades	R\$	465,06
462) TOMADA DE EMBUTIR 2P+T	3	R\$	7,55	R\$	-	100 Unidades	R\$	755,00
463) TOMADA EMBUTIR 2P+T SB	3	R\$	6,28	R\$	-	100 Unidades	R\$	628,00
464) TUBO ELETRODUTO PVC 1	3	R\$	12,26	R\$	-	200 Unidades	R\$	2.452,00
465) TUBO ELETRODUTO PVC DE	3	R\$	12,26	R\$	-	100 Unidades	R\$	1.226,00
466) TUBO DE ELETRODUTO DE	3	R\$	12,26	R\$	-	70 Unidades	R\$	858,20
467) ESCADA EXT. MADEIRA	3	R\$	1.842,66	R\$	-	1 Unidade	R\$	1.842,66
468) GARRA PARA CABO DE	3	R\$	31,11	R\$	-	2 Metros	R\$	62,22
469) SINTO DE SEGURANÇA PARA	2	R\$	350,00	R\$	-	2 Unidades	R\$	700,00
470) TRANSFORMADOR	3	R\$	9.899,00	R\$	-	2 Unidades	R\$	19.798,00
471) ALICATE UNIVERSAL 8.	3	R\$	36,67	R\$	-	6 Unidades	R\$	220,02
472) ASPERSOR 50X3/4X1/2"	2	R\$	65,56	R\$	-	30 Unidades	R\$	1.966,80
473) LANTERNA PORTATIL	3	R\$	44,26	R\$	-	50 Unidades	R\$	2.213,00
474) TELA DE ALAMBRADO	3	R\$	18,64	R\$	-	50 Rolos	R\$	932,00
475) CARRINHO DE MÃO	3	R\$	114,53	R\$	-	23 Unidades	R\$	2.634,19
476) MANGUEIRA PARA JARDIM	3	R\$	48,08	R\$	-	15 Rolos	R\$	721,20
477) VASO SANITÁRIO PNE COM	4	R\$	287,25	R\$	-	50 Unidades	R\$	14.362,50
478) ASSENTO SANITÁRIO COM	1	R\$	160,00	R\$	-	50 Unidades	R\$	8.000,00
479) LIXA PARA MADEIRA Nº 100	3	R\$	2,02	R\$	-	30 Unidades	R\$	60,60
480) LIXA 80 PARA MADEIRA	1	R\$	1,80	R\$	-	30 Unidades	R\$	54,00
481) GALÕES ESMALTE SINTÉTICO	3	R\$	76,33	R\$	-	60 Unidades	R\$	4.579,80
482) PREGOS 18X24	3	R\$	11,97	R\$	-	100 Quilogramas	R\$	1.197,00
483) PREGOS 15X15 PACOTE DE	2	R\$	12,50	R\$	-	100 Quilogramas	R\$	1.250,00
484) PREGO 17X21 PACOTE DE	2	R\$	13,50	R\$	-	100 Quilogramas	R\$	1.350,00
485) PREGOS 17X27 PACOTE DE	3	R\$	16,27	R\$	-	100 Pacotes	R\$	1.627,00
486) PREGOS 19X36 PACOTE DE	3	R\$	20,43	R\$	-	100 Pacotes	R\$	2.043,00

487) ARAME GALVANIZADO	3	R\$	11,47	R\$	-	200 Unidades	R\$	2.294,00
488) FITA ISOLANTE	3	R\$	8,74	R\$	-	300 Unidades	R\$	2.622,00
489) TRENA 5 MT	3	R\$	15,96	R\$	-	10 Unidades	R\$	159,60
490) FOLHA COMPENSADO 06MM	3	R\$	41,42	R\$	-	100 Unidades	R\$	4.142,00
491) FOLHA DE COMPENSADO	3	R\$	49,99	R\$	-	100 Unidades	R\$	4.999,00
492) FOLHA COMPENSADO 10MM	3	R\$	58,93	R\$	-	80 Unidades	R\$	4.714,40
493) FOLHA COMPENSADO 15MM	3	R\$	60,63	R\$	-	80 Unidades	R\$	4.850,40
494) FOLHA COMPENSADO 20MM	3	R\$	63,93	R\$	-	40 Unidades	R\$	2.557,20
495) JOGO DE CHAVE DE FENDA	3	R\$	94,62	R\$	-	10 Jogos	R\$	946,20
496) JOGO DE CHAVES DE BOCA	3	R\$	199,00	R\$	-	10 Jogos	R\$	1.990,00
497) JOGO DE CHAVES DE	3	R\$	155,15	R\$	-	5 Unidades	R\$	775,75
498) JOGO DE CHAVE DE ALE	3	R\$	42,36	R\$	-	5 Jogos	R\$	211,80
499) JOGO DE CHAVE ESTREITA	3	R\$	99,87	R\$	-	5 Unidades	R\$	499,35
500) ALICATE	3	R\$	36,67	R\$	-	20 Unidades	R\$	733,40
501) TURQUESA	3	R\$	33,58	R\$	-	10 Unidades	R\$	335,80
502) ALICATE DE PRESSÃO	3	R\$	36,30	R\$	-	10 Unidades	R\$	363,00
503) PÁ COM CABO	3	R\$	29,00	R\$	-	4 Unidades	R\$	116,00
504) ENXADA	3	R\$	29,28	R\$	-	4 Unidades	R\$	117,12
505) MARTELO GRANDE	3	R\$	24,81	R\$	-	10 Unidades	R\$	248,10
506) MARTELO PEQUENO	3	R\$	48,78	R\$	-	10 Unidades	R\$	487,80
507) KIT BROCA PARA FERRO	3	R\$	101,67	R\$	-	10 Unidades	R\$	1.016,70
508) DISCO DE LIXA 100 PARA	1	R\$	6,63	R\$	-	400 Unidades	R\$	2.652,00
509) DISCO DE LIXA 80 PARA	1	R\$	6,50	R\$	-	400 Unidades	R\$	2.600,00
510) DISCO MAKITA PARA	3	R\$	15,78	R\$	-	100 Unidades	R\$	1.578,00
511) DISCO 12 POL FURO DE 01	3	R\$	15,28	R\$	-	80 Unidades	R\$	1.222,40
512) DISCO DESBASTE	1	R\$	8,81	R\$	-	20 Unidades	R\$	176,20
513) PINCEL 3/4	3	R\$	5,19	R\$	-	50 Unidades	R\$	259,50
514) PINCEL 1 POL	3	R\$	5,00	R\$	-	50 Unidades	R\$	250,00
515) PINCEL 1/6	3	R\$	5,19	R\$	-	50 Unidades	R\$	259,50
516) PARAFUSO COM POLCA E	3	R\$	7,33	R\$	-	600 Unidades	R\$	4.398,00
517) BARRA PARAFUSO	3	R\$	7,23	R\$	-	200 Unidades	R\$	1.446,00
518) JOGO DE SERRA COPOS	3	R\$	128,06	R\$	-	10 Unidades	R\$	1.280,60
519) COLA DE SILICONE	3	R\$	12,76	R\$	-	30 Unidades	R\$	382,80
520) CADEADO	3	R\$	14,06	R\$	-	30 Unidades	R\$	421,80
521) ROLO DE LONA PRETA	3	R\$	317,81	R\$	-	10 Unidades	R\$	3.178,10
522) ARAME LISO	3	R\$	12,50	R\$	-	5 Unidades	R\$	62,50
523) ARCO SERRA	3	R\$	23,40	R\$	-	10 Unidades	R\$	234,00
524) SERRINHA	2	R\$	8,85	R\$	-	50 Unidades	R\$	442,50
525) ESQUADRO DE MADEIRA	3	R\$	18,49	R\$	-	10 Unidades	R\$	184,90
526) SERROTE	1	R\$	32,31	R\$	-	5 Unidades	R\$	161,55
527) LÁPIS CARPINTEIRO	3	R\$	92,00	R\$	-	5 Caixas	R\$	460,00
528) FORMÕES GRANDES	3	R\$	47,13	R\$	-	10 Unidades	R\$	471,30
529) FORMÕES MÉDIOS	2	R\$	20,28	R\$	-	10 Unidades	R\$	202,80
530) FORMÕES PEQUENOS	1	R\$	14,40	R\$	-	10 Unidades	R\$	144,00
531) NIVEL DE MÃO	3	R\$	19,84	R\$	-	5 Unidades	R\$	99,20
532) PLUMOS	3	R\$	24,83	R\$	-	5 Unidades	R\$	124,15
533) VARRA DE FERRO 4.2	2	R\$	5,70	R\$	-	100 Unidades	R\$	570,00
534) VARRA DE FERRO 3/8	3	R\$	34,52	R\$	-	100 Unidades	R\$	3.452,00
535) VARRA DE FERRO 5/16	3	R\$	46,64	R\$	-	100 Unidades	R\$	4.664,00
536) BISNAGA/CORANTE	1	R\$	35,00	R\$	-	80 Caixas	R\$	2.800,00
537) TUBO PVC SOLDAVEL 20MM	2	R\$	11,85	R\$	-	50 Unidades	R\$	592,50
538) TÊ SOLDAVEL 20	3	R\$	2,73	R\$	-	200 Unidades	R\$	546,00
539) COLA PARA CANO	3	R\$	4,58	R\$	-	50 Unidades	R\$	229,00
540) FACÃO	3	R\$	18,36	R\$	-	10 Unidades	R\$	183,60
541) DOBRADIÇA PARA PORTA 2"	3	R\$	9,27	R\$	-	30 Unidades	R\$	278,10
542) GANCHO DE PAREDE COM	2	R\$	7,08	R\$	-	200 Unidades	R\$	1.416,00

Valor Global: R\$ 3.870.822,49

Detalhamento dos Preços Públicos

Item 1: BROCA DE AÇO-RAPIDO P/ MADEIRA E FERRO Nº 1/2""

R\$ 31,44

Quantidade	Descrição
42 Unidades	BROCA DE AÇO-RAPIDO P/ MADEIRA E FERRO Nº 1/2""

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,44

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: Aquisição eventual e futura de material de consumo para serviços de manutenção do GLOG da ala 9..

Descrição: BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 1/2 POL, TAMANHO MÉDIO

Data: 26/04/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:1062017

Lote/Item: / 24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40,00

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.463.704/0001-54	K DE T H AGRA - ME	R\$ 31,33
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	R\$ 31,50
22.014.876/0001-20	FER - MAX FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 31,50

Item 2: BROCA DE AÇO RAPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº 3/8"**R\$ 16,77**

Quantidade	Descrição
40 Unidades	BROCA DE AÇO RAPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº 3/8"

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 16,77**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: Aquisição eventual e futura de material de consumo para serviços de manutenção do GLOG da ala 9..

Descrição: BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 3/8 POL, TAMANHO MÉDIO

Data: 26/04/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:1062017
Lote/Item: / 33
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80,00
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.463.704/0001-54	K DE T H AGRA - ME	R\$ 16,72
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	R\$ 16,80
22.014.876/0001-20	FER - MAX FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 16,80

Item 3: BROCA DE AÇO RAPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº 25/64"**R\$ 28,47**

Quantidade	Descrição
40 Unidades	BROCA DE AÇO RAPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº 25/64"

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 28,47**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de imóveis em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de

Descrição: BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO HSS, TIPO HASTE PARALELA, COMPRIMENTO 151 MM, APLICAÇÃO FERRAMENTARIA,

Data: 02/05/2018 08:32:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:12018
Lote/Item: / 282
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30,00
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.463.704/0001-54	K DE T H AGRA - ME	R\$ 28,42
20.076.126/0001-57	COMERCIO ALVORADA DE MANGUEIRAS E FERRAGENS EIRELI - EP	R\$ 28,49
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 28,49

Item 4: BROCA DE WIDIA Nº 12**R\$ 22,00**

Quantidade	Descrição
30 Unidades	BROCA DE WIDIA Nº 12

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 22,00**

Órgão: COMANDO DO EXERCITO|MEX

Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens moveis e imoveis.

Descrição: BROCA DE WIDEA 12.00 MM CONCRETO.

Data: 01/03/2018 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2018
Lote/Item: 34 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5,00
Unidade: UNIDADE
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.689.841/0001-05	LC COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 22,00

Item 5: BROCA DE WIDIA Nº 10**R\$ 19,00**

Quantidade	Descrição
30 Unidades	BROCA DE WIDIA Nº 10

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 19,00**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PENIT. "ASP ANISIO AP. OLIVEIRA" - ANDRADINA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO COM RECURSOS DO FUNPESP

Descrição: BROCA PARA CONCRETO, TIPO SDS (ENCAIXE RAPIDO), CORPO EM ACO CROMO VANADIO COM PASTILHA DE METAL NA PONTA (WIDEA), DE

Data: 10/04/2018 09:00:34
Modalidade:
Identificação: OC: 380150000012018OC00044
Lote/Item: 1 / 21
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 20,00
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.202.470/0001-30	Eb Tools Comercio de Ferramentas Ltda-ME	R\$ 15,00
21.500.755/0001-25	GAMA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 17,00
14.724.961/0001-53	ISOPRÓ ISOLAÇÃO E ACESSÓRIOS INDUSTRIAIS LTDA. EPP	R\$ 25,00

Item 6: CHAVE DE REGULAGEM TIPO G.

Quantidade 30 Unidades
Descrição CHAVE DE REGULAGEM TIPO G.

R\$ 42,14
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Secretaria de Ciência e Tecnologia | Centro Tecnológico do Exército

Objeto: Aquisição de ferramentas e material elétrico..
Descrição: CHAVE AJUSTÁVEL, MATERIAL AÇO, TAMANHO 12 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, TIPO GRIFO

R\$ 42,14
Data: 14/05/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:252017
Lote/Item: / 12
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2,00
Unidade: UNIDADE
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Inicial
26.308.642/0001-46	ALLIANCE OBRAS E ESTRUTURAS METALICAS LTDA - ME	R\$	42,00
10.463.704/0001-54	K DE T H AGRA - ME	R\$	42,18
29.778.843/0001-03	IRMAOS OLIVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$	42,25

Item 7: CHAVE DE BOCA AJUSTÁVEL 8" (INGLESA)

Quantidade 30 Unidades
Descrição CHAVE DE BOCA AJUSTÁVEL 8" (INGLESA)

R\$ 47,03
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA | Secretaria de Energia | Companhia de Eletricidade do Acre

Objeto: Aquisição de ferramentas, EPI e EPC..
Descrição: CHAVE AJUSTÁVEL, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO 8 A 32 MM, TIPO INGLESA

R\$ 47,03
Data: 12/03/2018 11:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:22018
Lote/Item: / 15
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50,00
Unidade: UNIDADE
UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Inicial
26.338.358/0001-12	MARIA IVONEIDE MOTA DE ARAUJO 32191278272	R\$	20,00
24.754.041/0001-31	P M DOS SANTOS EIRELI - ME	R\$	51,10
15.479.369/0001-04	GAMA COMPANY LTDA - EPP	R\$	70,00

Item 8: CHAVE DE FENDA 1/4X6

Quantidade 30 Unidades
Descrição CHAVE DE FENDA 1/4X6

R\$ 14,13
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano | Campus Morrinhos

Objeto: Registro de preços de Material Ferramentas, visando atender às necessidades do Instituto Federal Goiano Campus Morrinhos, Ceres, Iporá, Urutaí, Rio Verde, Posse, Campos Belos, Trindade, Catalão,
Descrição: CHAVE FENDA, NOME CHAVE DE FENDA - CHAVE DE FENDA 1/4 X 06' P/ BORNES; PESO (KG) 0,080. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: AÇO GEDORE-

R\$ 14,13
Data: 18/04/2018 09:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:12018
Lote/Item: / 55
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 157,00
Unidade: UNIDADE
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Inicial
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	11,19
20.173.116/0001-30	JAQUES & COUTINHO COMERCIAL LTDA - ME	R\$	11,19
28.188.723/0001-85	COMERCIAL MORIA EIRELI - ME	R\$	20,00

Item 9: CHAVE DE FENDA 1/4X8'

Quantidade 30 Unidades
Descrição CHAVE DE FENDA 1/4X8'

R\$ 15,93
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTOS DE RIBEIRAO PRETO - / (1)
 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTOS DE RIBEIRAO PRETO

Objeto: FERRAMENTAS DIVERSAS, CABOS PARA PICARETAS E CADEADOS.
Descrição: CHAVE DE FENDA - 1/4 X 8 POLEGADAS

R\$ 15,93
Data: 10/04/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão
Identificação: NºLicitação:713152
Lote/Item: 10 / 1
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 50,00
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	-----	---------------------------

10.350.473/0001-72	FLEX - COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.	R\$	9,60
	MGROUP COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIO	R\$	15,00
	DG ENTERPRISES LTDA - ME	R\$	23,20

Item 10: CHAVE DE FENDA DE 3/16X6'

Quantidade	Descrição	R\$	8,55
30 Unidades	CHAVE DE FENDA DE 3/16X6'	Observação	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Campus de São Vicente	Data: 26/03/2018 09:30:00
Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE CARBONO TEMPERADO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TIPO PONTA CHATA, BITOLA 3/16' X 6'	Identificação: NºPregão:42018
	Lote/Item: 25 / 135
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 126,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
29.778.843/0001-03	IRMAOS OLIVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$	8,55
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	8,55
14.931.404/0001-03	ENGEOSTA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	8,55

Item 11: CHAVE DE FENDA DE 3/16X8'

Quantidade	Descrição	R\$	8,33
11 Unidades	CHAVE DE FENDA DE 3/16X8'	Observação	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano Campus Morrinhos	Data: 18/04/2018 09:02:00
Objeto: Registro de preços de Material Ferramentas, visando atender às necessidades do Instituto Federal Goiano Campus Morrinhos, Ceres, Iporá, Urutaí, Rio Verde, Posse, Campos Belos, Trindade, Catalão,	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CHAVE FENDA, NOME CHAVE DE FENDA - CHAVE DE FENDA, TIPO CRUZADA OU PHILLIPS, TAMANHO 3/16 X 4'. FEITA EM AÇO. HASTE	Identificação: NºPregão:12018
	Lote/Item: / 60
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 229,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.463.704/0001-54	K DE T H AGRA - ME	R\$	8,29
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	8,34
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	8,35

Item 12: MARRETA DE 100G COM CABO DE MADEIRA POLIDO

Quantidade	Descrição	R\$	12,88
8 Unidades	MARRETA DE 100G COM CABO DE MADEIRA POLIDO	Observação	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 7ªBatalhão de Engenharia de Construção	Data: 28/03/2018 12:03:00
Objeto: Aquisição de materiais de construção diversos, ferramentas, materiais permanentes (utensílio de oficina; equipamento energético; equipamento e utensílio hidráulico e elétrico) e material de	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MARRETA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 250 G, CARACTERÍSTICASADICIONAIS FACE DUPLA/ COMPRIMENTO	Identificação: NºPregão:232017
	Lote/Item: / 56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
26.338.358/0001-12	MARIA IVONEIDE MOTA DE ARAUJO 32191278272	R\$	8,65
08.828.144/0001-42	CONSULTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	10,00
02.221.937/0001-12	MADRIL MATERIAL DE CONSTRUCAO IMPORTACAO E EXPORTACAO L	R\$	20,00

Item 13: MARTELO UNHA DE 23MM C/ CABO DE MADEIRA POLIDO

Quantidade	Descrição	R\$	19,27
63 Unidades	MARTELO UNHA DE 23MM C/ CABO DE MADEIRA POLIDO	Observação	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG Campus Rio Pomba	Data: 03/04/2018 08:00:00
Objeto: Aquisição de material elétrico e ferramentas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MARTELO, MATERIAL AÇO FORJADO, MATERIAL CABO MADEIRA	Identificação: NºPregão:32018
	Lote/Item: / 69
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10,00
	Unidade: UNIDADE

MARFIM, PESO 370 G, TIPO UNHA, TAMANHO 23 MM

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
23.248.766/0001-95	ALMEIDA & DAMASCENO COMERCIO LTDA - ME	R\$	19,25
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	19,28
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM - ME	R\$	19,28

Item 14: ALICATE UNIVERSAL CABO ISOLADO 1000V.**R\$ 22,62**

Quantidade	Descrição	Observação
17 Unidades	ALICATE UNIVERSAL CABO ISOLADO 1000V.	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 22,62****Órgão:**

MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA | Distrito Sanitário Especial Indígena - Interior Sul

Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de ferramentas para os Agentes de Saneamento e Técnicos responsáveis pela manutenção dos Sistemas de Abastecimento de Água e edificações nas áreas indígenas**Descrição:** ALICATE UNIVERSAL COM CABO ISOLADO ATÉ 1000V, FABRICA-DO EM AÇO CROMO-VANÁDIO, TAMANHO 8 (200MM).**Data:** 21/03/2018 09:02:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:22018**Lote/Item:** / 1**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 155,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.463.704/0001-54	K DE T H AGRA - ME	R\$	22,58
14.213.841/0001-91	TR DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EP	R\$	22,63
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	22,64

Item 15: TALHADEIRA DE 12**R\$ 18,33**

Quantidade	Descrição	Observação
68 Unidades	TALHADEIRA DE 12	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 18,33****Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | Secretaria Especial de Estado de Promoção Social | Secretaria Executiva de Saúde Pública | Hospital ophir loyola**Objeto:** Aquisição de materiais para os serviços de hidráulica, elétrica, estufamentos, prediais, marcenaria, serralheria, etc.**Descrição:** Talhadeira Chata de 5/16 x 12' em aço carbono**Data:** 08/03/2018 09:03:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:252018**Lote/Item:** 7 / 201**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
14.000.330/0001-91	CRT CONSTRUTORA LTDA. - ME	R\$	15,00
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$	20,00
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$	20,00

Item 16: ENXADA LARGA CABO DE MADEIRA DE 130CM**R\$ 42,00**

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ENXADA LARGA CABO DE MADEIRA DE 130CM	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 42,00****Órgão:**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Maria
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS (alicate, broca, chave de fenda, lixa, trena, lanterna...) DESTINADAS A SETORES DA UFSM..**Descrição:** Enxada tipo larga, com cabo de madeira, em aço carbono, olhal redondo, tamanho da lâmina 238 X 285 (A x B).**Data:** 13/03/2018 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:222018**Lote/Item:** / 72**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200,00**Unidade:** un**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
15.713.475/0001-00	COMPETENCE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	30,00
08.293.222/0001-51	FERRAGEM TEMPO REAL LTDA - ME	R\$	46,00
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	50,00

Item 17: RASTELO P/ JARDIM COM CABO DE MADEIRA**R\$ 23,99**

Quantidade	Descrição	Observação
145 Unidades	RASTELO P/ JARDIM COM CABO DE MADEIRA	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 23,99****Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Divisão de Exército

Objeto: Aquisição de material de consumo (ferramentas em geral), conforme**Data:** 22/03/2018 09:47:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:772017**Lote/Item:** / 92

condições, quantidades, exigências e estimativas. Somente poderão participar as UASG que pertencem a Guarnição de Santa Maria e Itaara.
Descrição: Vassoura para grama e jardim aço SAE 1055 - regulável 22 palhetas pintura epoxi com cabo.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 695,00
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	22,99
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	22,99
08.293.222/0001-51	FERRAGEM TEMPO REAL LTDA - ME	R\$	26,00

Item 18: TESOURA P/ PODA DE JADIM D 8MM

Quantidade 17 Unidades
Descrição TESOURA P/ PODA DE JADIM D 8MM

R\$ **43,32**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DO RECIFE
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de uso duradouro (ferramentas).
Descrição: TESOURA DE JARDINAGEM

R\$ **43,32**
Data: 02/04/2018 10:27:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:72018
Lote/Item: / 11
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 47,00
Unidade: UN
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
20.867.150/0001-04	SANTA ROSA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	41,90
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA - ME	R\$	44,00
02.151.940/0001-07	MARIA DE FATIMA DA SILVA NUNES - ME	R\$	44,05

Item 19: TESOURA P/ PODA DE MÃO D 170MM

Quantidade 15 Unidades
Descrição TESOURA P/ PODA DE MÃO D 170MM

R\$ **15,54**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO RIO GRANDE | UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
Objeto: Ferragens e utensílios para manutenção de bens imóveis.
Descrição: TESOURA DE PODA COM LÂMINA METÁLICA E CABO PLÁSTICO.

R\$ **15,54**
Data: 01/05/2018 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 188/2018
Lote/Item: 7 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1,00
Unidade: Peça
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
94.780.178/0001-46	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME	R\$	15,54

Item 20: ARCO REGULÁVEL DE 12"

Quantidade 11 Unidades
Descrição ARCO REGULÁVEL DE 12"

R\$ **28,26**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte | Campus Currais Novos
Objeto: Aquisições de materiais de consumo destinados à manutenção de bens imóveis do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Currais Novos, conforme condições,
Descrição: ARCO SERRA, LÂMINA SERRA STANDARD 12 POLEGADAS, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO,

R\$ **28,26**
Data: 26/03/2018 09:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:172017
Lote/Item: / 77
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100,00
Unidade: UNIDADE
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$	26,80
24.360.380/0001-33	GRANDE PONTO DO CONSTRUTOR LTDA - ME	R\$	28,00
10.463.704/0001-54	K DE T H AGRA - ME	R\$	29,97

Item 21: ESPÁTULA RIGIDA DE 12CM EM AÇO C/ CABO DE MADEIRA

Quantidade 62 Unidades
Descrição ESPÁTULA RIGIDA DE 12CM EM AÇO C/ CABO DE MADEIRA

R\$ **15,75**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

R\$ **15,75**
Data: 26/04/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:1062017

Objeto: Aquisição eventual e futura de material de consumo para serviços de manutenção do GLOG da ala 9..
Descrição: ESPÁTULA, MATERIAL LÂMINA AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO MASSA E RASPAGEM, CARACTERÍSTICAS

Lote/Item: / 31
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40,00
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
22.014.876/0001-20	FER - MAX FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$	6,30
09.071.136/0001-67	HORIZONTE COMERCIO DE ABRASIVOS E COMPLEMENTOS LTDA - M	R\$	25,20

Item 22: ESPÁTULA RIGIDA DE 6CM EM AÇO C/ CABO DE MADEIRA **R\$ 15,75**

Quantidade **Descrição** **Observação**
60 Unidades ESPÁTULA RIGIDA DE 6CM EM AÇO C/ CABO DE MADEIRA

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM
Objeto: Aquisição eventual e futura de material de consumo para serviços de manutenção do GLOG da ala 9..
Descrição: ESPÁTULA, MATERIAL LÂMINA AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO MASSA E RASPAGEM, CARACTERÍSTICAS

Data: 26/04/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:1062017
Lote/Item: / 31
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40,00
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
22.014.876/0001-20	FER - MAX FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$	6,30
09.071.136/0001-67	HORIZONTE COMERCIO DE ABRASIVOS E COMPLEMENTOS LTDA - M	R\$	25,20

Item 23: BROCA DE AÇO RAPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº 9/32" **R\$ 8,74**

Quantidade **Descrição** **Observação**
40 Unidades BROCA DE AÇO RAPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº 9/32"

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Divisão de Exército | Artilharia Divisionária/3
Objeto: Aquisição de Material Odontológico.
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE

Data: 25/04/2018 08:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:12018
Lote/Item: / 46
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50,00
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$	5,00
17.290.945/0001-98	MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME	R\$	10,60
67.403.154/0001-03	A M MOLITERNO EPP	R\$	10,63

Item 24: BROCA DE AÇO-RAPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº 1/4" **R\$ 4,87**

Quantidade **Descrição** **Observação**
40 Unidades BROCA DE AÇO-RAPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº 1/4"

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA | Instituto Nacional do Semi-árido Celso Furtado
Objeto: Aquisição de material elétrico, hidráulico, tintas e outros..
Descrição: BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 1/4 POL, TAMANHO MÉDIO

Data: 03/05/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:222017
Lote/Item: / 78
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20,00
Unidade: UNIDADE
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.463.704/0001-54	K DE T H AGRA - ME	R\$	4,79
70.097.282/0001-72	R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$	4,82
37.085.537/0001-01	SERMAT SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$	5,00

Item 25: BROCA DE AÇO-RAPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº 13/64" **R\$ 13,40**

Quantidade **Descrição** **Observação**
40 Unidades BROCA DE AÇO-RAPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº 13/64"

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA | Instituto Nacional do Semi-árido Celso Furtado

Data: 03/05/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico

árido Celso Furtado

Objeto:

Descrição: Aquisição de material elétrico, hidráulico, tintas e outros..
BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 10 MM, TAMANHO MÉDIO, TIPO HASTE CILÍNDRICA

Identificação: NºPregão:222017

Lote/Item: / 73

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: UNIDADE

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.463.704/0001-54	K DE T H AGRA - ME	R\$ 12,58
70.097.282/0001-72	R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$ 12,61
37.085.537/0001-01	SERMAT SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 15,00

Item 26: LAMPADAS DE LED 15WTS BIVOLTE

R\$

26,00

Quantidade 800 Unidades

Descrição LAMPADAS DE LED 15WTS BIVOLTE

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

26,00

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO | Poder Judiciário |
Tribunal de Justiça

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS para eventual fornecimento de lâmpadas para
atender às demandas do Poder Judiciário do Estado do Espírito Santo..

Descrição: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 15
W, TIPO BASE E-27, FLUXO LUMINOSO MÍN. 1500 LM, TIPO BULBO

Data: 19/04/2018 13:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:272018

Lote/Item: 1 / 6

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000,00

Unidade: UNIDADE

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.386.081/0001-35	COMERCIAL PECANHA E MARQUES LTDA- ME	R\$ 26,00
07.890.909/0001-01	THAISA ROSARIO CAETANO - ME	R\$ 26,00
08.725.008/0001-27	AGROSHOW AGROPECUARIA EIRELI - ME	R\$ 26,00

Item 27: LAMPADAS FLUORESCENTE 20 WTS 127

R\$

13,41

Quantidade 200 Unidades

Descrição LAMPADAS FLUORESCENTE 20 WTS 127

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

13,41

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do
Sul | 5ª Divisão de Exército | 6ªBrigada de Infantaria Blindada |
4)Regimento de Carros de Combate

Objeto:

Aquisição futura de material para manutenção de bens imóveis,
material elétrico e eletrônico e outros..

Descrição: Lâmpada fluorescente compacta, 3U branca 20 W, base E27 (127/220
V).

Data: 24/04/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:12018

Lote/Item: / 108

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100,00

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.849.623/0001-69	JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY - ME	R\$ 11,10
14.784.795/0001-80	GIGA MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 11,13
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 18,00

Item 28: FITA ISOLANTE 3M 20 METROS

R\$

15,70

Quantidade 50 Unidades

Descrição FITA ISOLANTE 3M 20 METROS

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

15,70

Órgão:

COMANDO DO EXERCITO|ARSENAL DE GUERRA DO RIO/RJ

Objeto:

Aquisição de insumos para a Seção de Manutenção Elétrica do Arsenal
de Guerra do Rio.

Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC- COM ADESIVO A
BASE DE BORRACHA,RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750 V, COR PRETA,

Data: 01/04/2018 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 17/2018

Lote/Item: 9 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10,00

Unidade: ROLO 20,00 M

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.953.543/0001-47	L.L.E. FERRAGENS LTDA.	R\$ 15,70

Item 29: BOCAL PLAFON SOQUETE

R\$

4,40

Quantidade 200 Unidades

Descrição BOCAL PLAFON SOQUETE

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

4,40

Órgão:

Data: 12/03/2018 08:30:00

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | Secretaria Especial de Estado de Defesa Social | Centro de Perícias Científicas 'Renato Chaves'

Objeto: Aquisição de material de consumo elétrico, para atendimento as necessidades da Sede, URs e NA deste Centro de Perícias Científicas Renato Chaves.

Descrição: BOCAL DE LOUÇA, PLAFON branco em PVC com Soquete com rosca E27 fabricado em porcelana com contatos de latão.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:92018

Lote/Item: 2 / 22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200,00

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.192.771/0001-77	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 789.253.126-20 - EPP	R\$	4,00
15.984.883/0001-99	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	4,20
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$	5,00

Item 30: DIJUNTOR UNIPOLAR 25 AMP

R\$ 14,96

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	DIJUNTOR UNIPOLAR 25 AMP	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,96

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 8ª Região Militar | 8º Depósito de Suprimento

Objeto: Aquisição de Materiais para Manutenção de Bens e Imóveis..

Descrição: Disjuntor unipolar de 25 A

Data: 07/03/2018 10:09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:192017

Lote/Item: / 292

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 560,00

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
27.363.204/0001-43	CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	14,95
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI - EPP	R\$	14,95
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$	14,98

Item 31: DIJUNTOR UNIPOLAR 32 AMP

R\$ 10,20

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	DIJUNTOR UNIPOLAR 32 AMP	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,20

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA | Instituto Nacional do Semi-árido Celso Furtado

Objeto: Aquisição de material elétrico, hidráulico, tintas e outros..

Descrição: Disjuntor unipolar 32A. Similar ao eletromar

Data: 03/05/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:222017

Lote/Item: / 39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: UNIDADE

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
29.413.075/0001-86	RDLED COMERCIAL EIRELI	R\$	10,00
70.097.282/0001-72	R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$	10,30
28.818.225/0001-79	HYDROLUZ COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP	R\$	10,30

Item 32: DIJUNTOR UNIPOLAR 40 AMP

R\$ 10,67

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	DIJUNTOR UNIPOLAR 40 AMP	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,67

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de imóveis em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de

Descrição: MATERIAL ELÉTRICO - DISJUNTOR UNIPOLAR 40A DIN, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA.

Data: 02/05/2018 08:32:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:12018

Lote/Item: / 537

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30,00

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$	10,00
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	10,01
10.348.743/0001-00	RMF ELETRICS SERVICOS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	12,00

Item 33: DIJUNTOR UNIPOLAR 50 AMP

R\$ 16,60

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	DIJUNTOR UNIPOLAR 50 AMP	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 8ª Região Militar | 8º Depósito de Suprimento

Objeto: Aquisição de Materiais para Manutenção de Bens e Imóveis..

Descrição: Disjuntor unipolar de 50 A

R\$ **16,60**

Data: 07/03/2018 10:09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:192017

Lote/Item: / 295

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 460,00

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI - EPP	R\$ 16,60
27.363.204/0001-43	CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 16,60
20.978.099/0001-08	F C VIANA MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 16,60

Item 34: CABO DE 2,5MM

Quantidade **Descrição**

500 Metros CABO DE 2,5MM

R\$ **2,00**

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE TOCANTINS | Secretaria da Fazenda | Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins

Objeto: Aquisição de material de consumo, sendo materiais elétricos, hidráulicos e de proteção e segurança, para a Secretaria de Saúde e Anexos..

Descrição: Cabo flexível 2,5mm na cor azul.

R\$ **2,00**

Data: 04/04/2018 09:02:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:652018

Lote/Item: / 31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500,00

Unidade: METRO

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.015.659/0001-06	R/C CARTUCHOS, INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 1,50
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 2,00
17.172.874/0001-29	CAPIM DOURADO PRODUCOES LTDA - ME	R\$ 2,50

Item 35: CABO DE 4,0MM

Quantidade **Descrição**

500 Metros CABO DE 4,0MM

R\$ **1,59**

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Centro Tecnológico da Marinha em São Paulo

Objeto: Aquisição de Cabos Elétricos e Anilhas. Os bens objeto da aquisição estão dentro da padronização seguida pelo órgão, conforme especificações técnicas e requisitos de desempenho constantes do

Descrição: CABO FLEXÍVEL, material condutor cobre eletrolítico, capa em pvc, cor verde, antichama, têmpera mole, dimensão 4,0mm², classe de

R\$ **1,59**

Data: 02/05/2018 09:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:42018

Lote/Item: / 66

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300,00

Unidade: METRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME	R\$ 1,59
19.571.002/0001-69	RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 1,59

Item 36: CABO DE 6,0MM

Quantidade **Descrição**

500 Metros CABO DE 6,0MM

R\$ **2,80**

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA | EMBRAPA/CNPAT

Objeto: Aquisição de material elétrico/eletrônico

Descrição: CABO FLEXIVEL 6,0MM 750V PRETO

R\$ **2,80**

Data: 01/03/2018 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2018

Lote/Item: 20 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: metro

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.934.227/0001-65	MEGA LUX COMERCIO E SERVICOS DE MAT ELETR E HIDRAU	R\$ 2,80

Item 37: TOMADA COM PLACA

Quantidade **Descrição**

200 Unidades TOMADA COM PLACA

R\$ **8,41**

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$****8,41****Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de material elétrico, hidráulico e de construção, destinados à conservação e/ou manutenção das instalações deste Centro de Intendencia e**Descrição:** TOMADA, MODELO SIMPLES, TIPO EMBUTIR, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 3 P, CARACTERÍSTICAS**Data:** 05/04/2018 09:18:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:22018**Lote/Item:** / 533**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 5,24
22.356.205/0001-47	POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$ 10,00
01.172.123/0001-72	CARDOSO & DUARTE LTDA - ME	R\$ 10,00

Item 38: TOMADA COM PLACA E APAGADOR**R\$****11,85****Quantidade**

200 Unidades

Descrição

TOMADA COM PLACA E APAGADOR

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$****11,85****Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Região Militar | 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada | 3ª CIA/34ª Btlhão de Infantaria Motorizado

Objeto:

Eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis.

Descrição: TOMADA, MODELO SIMPLES, TIPO EMBUTIR, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 3 P, CARACTERÍSTICAS**Data:** 23/04/2018 10:23:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:22018**Lote/Item:** / 153**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.784.795/0001-80	GIGA MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 11,84
28.818.225/0001-79	HYDROLUZ COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP	R\$ 11,85
10.348.743/0001-00	RMF ELETRICS SERVICOS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 11,85

Item 39: INTERRUPTORES**R\$****8,60****Quantidade**

100 Unidades

Descrição

INTERRUPTORES

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$****8,60****Órgão:**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo | ifes - campus piúma

Objeto:

Aquisição de Materiais de Construção..

Descrição: Interruptor duplo simples 4x2, com placa, 2 teclas verticais, 10Ax250v conforme as normas da NBR.**Data:** 26/04/2018 09:04:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:22018**Lote/Item:** / 38**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 187,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.984.883/0001-99	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 5,80
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 10,00
20.820.087/0001-50	FORMOSO COMERCIO EM GERAL LTDA - ME	R\$ 10,00

Item 40: FERRO DE SOLDA 220V/60W.**R\$****38,00****Quantidade**

47 Unidades

Descrição

FERRO DE SOLDA 220V/60W.

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$****38,00****Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de material elétrico, hidráulico e de construção, destinados à conservação e/ou manutenção das instalações deste Centro de Intendencia e**Descrição:** FERRO DE SOLDAR, NOME FERRO ELETRICO DE SOLDA FERRO DE SOLDA 110V / 60W**Data:** 05/04/2018 09:18:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:22018**Lote/Item:** / 252**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20,00**Unidade:** kg**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.293.222/0001-51	FERRAGEM TEMPO REAL LTDA - ME	R\$ 37,00
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 37,00
01.172.123/0001-72	CARDOSO & DUARTE LTDA - ME	R\$ 40,00

Item 41: TELHA ETERNIT 2,44X0,50**R\$****22,67**

Quantidade	Descrição	Observação
5.880 Unidades	TELHA ETERNIT 2,44X0,50	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de imóveis em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de

Descrição: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - TELHA DE FIBROCIMENTO, FIBROTEX, TIPO ONDULADA, ESPESSURA 4 MM, COMPRIMENTO 2,44 METROS,

R\$ **22,67**

Data: 02/05/2018 08:32:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:12018

Lote/Item: / 428

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150,00

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.688.847/0001-06	S CASTRO DE SOUZA COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 19,01
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 19,01
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 30,00

Item 42: TELHA PLAN.

Quantidade	Descrição	Observação
38.300 Unidades	TELHA PLAN.	

R\$ **0,82**

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 8ª Região Militar | 8º Depósito de Suprimento

Objeto: Aquisição de Materiais para Manutenção de Bens e Imóveis..

Descrição: TELHA, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO PLAN, COMPRIMENTO 44 CM, LARGURA 18 CM, RENDIMENTO 28 UN/M2, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO

R\$ **0,82**

Data: 07/03/2018 10:09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:192017

Lote/Item: / 5

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000,00

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.060.438/0001-04	ZACT - MANUTENCAO E REFORMAS LTDA - ME	R\$ 0,80
26.986.764/0001-91	R ANDRADE ARAUJO EIRELI - ME	R\$ 0,83
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$ 0,83

Item 43: TELHA BRASILIT 213X110 (BRASILIT)

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	TELHA BRASILIT 213X110 (BRASILIT)	

R\$ **43,35**

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 6ª Divisão de Exército | 8ª Brigada de Infantaria Motorizada | 19ª Batlhão de Infantaria Motorizado

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços de Materiais de Construção, Elétrico e Pintura..

Descrição: TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 213 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 6 MM

R\$ **43,35**

Data: 26/02/2018 13:42:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:12018

Lote/Item: / 180

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250,00

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.022.115/0001-75	RESEMINI COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$ 43,35
16.954.128/0001-24	MACHADO COMERCIO OBRAS E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 43,35
33.242.009/0001-68	FORNECEDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO DOIS IRMAOS LTDA	R\$ 43,35

Item 44: TIJOLO 20X30 C/8FUROS

Quantidade	Descrição	Observação
62.800 Unidades	TIJOLO 20X30 C/8FUROS	

R\$ **0,93**

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Ouro Preto

Objeto: Aquisição de material de construção.

Descrição: TIJOLO CERAMICO 08 FUROS - 29X19X9CM

R\$ **0,93**

Data: 19/02/2018 10:04:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:1192017

Lote/Item: / 4

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000,00

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.307.206/0001-08	N & F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	R\$ 0,80
17.449.788/0001-10	SEFCOM - COMERCIAL E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - ME	R\$ 0,99
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 0,99

Item 45: TIJOLO 20X20 C/6FUROS

Quantidade 8.000 Unidades
Descrição TIJOLO 20X20 C/6FUROS

R\$ 0,70
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, ciência e Tec. do Mato Grosso do Sul | Instituto Federal de MS/Campus

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção predial, portões, grades e vidros..

Descrição: TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 19 CM, LARGURA 19 CM, ESPESSURA 9 CM, QUANTIDADE FUROS 8 UN,

R\$ 0,70
Data: 28/03/2018 09:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:12018
Lote/Item: / 25
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.500,00
Unidade: UNIDADE
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
25.214.690/0001-02	M & P MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$	0,55
14.000.330/0001-91	CRT CONSTRUTORA LTDA. - ME	R\$	0,84

Item 46: AREIA FINA-LAVADA E ISENTA DE MATERIAL ORGANICO

Quantidade 920 Metros
Descrição AREIA FINA-LAVADA E ISENTA DE MATERIAL ORGANICO

R\$ 46,34
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Divisão de Exército | 6ªBrigada de Infantaria Blindada | 4]Regimento de Carros de Combate

Objeto: Aquisição futura de material para manutenção de bens imóveis, material elétrico e eletrônico e outros..

Descrição: AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA

R\$ 46,34
Data: 24/04/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:12018
Lote/Item: / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100,00
Unidade: METRO CÚBICO
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Inicial
02.849.623/0001-69	JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY - ME	R\$	46,30
01.565.725/0001-90	MARCOS VINICIUS DA SILVEIRA GOMES - ME	R\$	46,36
07.605.761/0001-16	MADSUL COMERCIO & TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$	46,36

Item 47: AREIA GROSSA-LAVADA E ISENTA DE MATERIAL ORGANICO

Quantidade 920 Metros
Descrição AREIA GROSSA-LAVADA E ISENTA DE MATERIAL ORGANICO

R\$ 56,33
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército | 7ªBatalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de insumos e ferramentas para a fabricação de mourões e telas para a execução de Cercamento nas Organizações militares do CMNE Comando Militar do Nordeste.

Descrição: AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA

R\$ 56,33
Data: 06/03/2018 10:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:152017
Lote/Item: / 11
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000,00
Unidade: METRO CÚBICO
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Inicial
08.492.392/0001-65	L R DE ARAUJO NETO COMERCIAL - ME	R\$	50,00
24.361.360/0001-87	B. R. FLORENTINO DA SILVA ALIMENTOS - EPP	R\$	59,00
16.964.791/0001-00	A. A. MENDES - EPP	R\$	60,00

Item 48: ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II (SACO COM 20KG)

Quantidade 714 Sacos
Descrição ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II (SACO COM 20KG)

R\$ 26,77
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: PODER JUDICIÁRIO | Justiça Federal | Seção Judiciária do Distrito Federal

Objeto: Aquisição de materiais de alvenaria para realização de obras e reformas no âmbito da Seção Judiciária do Distrito Federal-SJDF..

Descrição: ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO ESTRUTURAL, CALCÁRIO, ADITIVOS E POLÍMERO S, CORBRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

R\$ 26,77
Data: 15/03/2018 14:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:42018
Lote/Item: 1 / 3
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.500,00
Unidade: SACO 20,00 KG
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Inicial
10.943.754/0001-39	GFK REFORMA E CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$	25,15

01.739.265/0001-79	ESTRUTURA CENTER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT	R\$	25,15
28.917.044/0001-08	HABITE-SE CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	R\$	30,00

Item 49: ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III (SACO COM 20KG)

Quantidade	Descrição
727 Pacotes	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III (SACO COM 20KG)

R\$ **29,43**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 6ª Divisão de Exército | 6º Batalhão De Engenharia de Combate

Objeto: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Material de Construção, em proveito do 6º Batalhão de Engenharia de Combate e demais Organizações Militares da Guarnição de São Gabriel-RS..

Descrição: Argamassa, composição cimento, agregados minerais e aditivos, aplicação assentamento de cerâmica em paredes e piso, características

R\$ **29,43**

Data: 30/01/2018 08:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:112017

Lote/Item: / 28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.400,00

Unidade: SACO 20,00 KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
87.791.992/0001-09	WALTER BELTRAME E CIA LTDA	R\$ 28,50
07.233.800/0001-00	NATIVA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	R\$ 29,90
17.379.156/0001-28	JOAO BATISTA SANCHES SILVA & CIA. LTDA. - ME	R\$ 29,90

Item 50: CIMENTO 50KG

Quantidade	Descrição
3.985 Sacos	CIMENTO 50KG

R\$ **26,22**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 1º Batalhão Ferroviário

Objeto: Eventual aquisição de materiais de construção, para utilização na Obra da Construção da Ferrovia das Bromélias, Revitalização da Estrada de Acesso ao Destacamento de Controle de Espaço Aéreo do Morro da

Descrição: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP 32

R\$ **26,22**

Data: 14/05/2018 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:122018

Lote/Item: / 39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500,00

Unidade: SACO 50,00 KG

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.288.798/0001-38	J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 25,99
24.878.609/0001-26	PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP - EPP	R\$ 26,00
95.863.999/0001-09	OD BRITADORES E TECNICA LTDA - EPP	R\$ 26,68

Item 51: REJUNTE PARA CERAMICA 1KG (CORES DIVERSAS)

Quantidade	Descrição
500 Pacotes	REJUNTE PARA CERAMICA 1KG (CORES DIVERSAS)

R\$ **8,00**
Observação

Preço Público 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 6ª Divisão de Exército | 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada | 3º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços de Material de Bens Móveis e Imóveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Rejunte, composição cimento, calcário e aditivos, cor cinza, aplicação rejunte de placas cerâmicas em pisos e paredes, 1kg

R\$ **8,00**

Data: 06/04/2018 09:39:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:12018

Lote/Item: / 176

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500,00

Unidade: unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.185.008/0001-96	BARRETO & SANTOS LTDA - EPP	R\$ 8,00
02.849.623/0001-69	JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY - ME	R\$ 8,00

Item 52: COLUNA PRONTA COM FERRO 3/8, COM 6M DE COMPRIMENTO

Quantidade	Descrição
175 Unidades	COLUNA PRONTA COM FERRO 3/8, COM 6M DE COMPRIMENTO

R\$ **80,00**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretária Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso | Campus de São Vicente

Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e seus Anexos..

Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL AÇO, TIPO CA-50, BITOLA 3/8 POL, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL

R\$ **80,00**

Data: 26/03/2018 09:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:42018

Lote/Item: 8 / 27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 319,00

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 80,00
21.251.362/0001-25	RIOMAIS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - - EPP	R\$ 80,00
11.175.931/0001-47	G. P. A. GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA - ME	R\$ 80,00

Item 53: COLUNA PRONTA COM FERRO 5/16, COM 6M DE COMPRIMENTO R\$ 58,00

Quantidade	Descrição	Observação
165 Unidades	COLUNA PRONTA COM FERRO 5/16, COM 6M DE COMPRIMENTO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 58,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	Data: 02/05/2018 08:32:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de imóveis em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FERRO CONSTRUÇÃO, TIPO VERGALHÃO, CATEGORIA CA50, BITOLA 5/16 POL OU 8 MM, BARRA COM 12 METROS, APLICAÇÃO	Identificação: NºPregão:12018
	Lote/Item: / 306
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300,00
	Unidade: BARRA 12 M
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.688.847/0001-06	S CASTRO DE SOUZA COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 58,00
83.581.827/0001-63	RYKA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 58,00
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 58,00

Item 54: TRELIÇA COM FERRO 4.2, COM 6M DE COMPRIMENTO R\$ 23,57

Quantidade	Descrição	Observação
592 Unidades	TRELIÇA COM FERRO 4.2, COM 6M DE COMPRIMENTO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 23,57

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	Data: 02/05/2018 08:32:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de imóveis em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FERRO PARA CONSTRUÇÃO, TIPO TRELIÇA AÇO CA-60 NERVURADO, MODELO TG 8L TR 08644 COM DESIG NBR 14862, BANZO SUPERIOR DE	Identificação: NºPregão:12018
	Lote/Item: / 302
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150,00
	Unidade: BARRA 6 M
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME	R\$ 22,93
23.688.847/0001-06	S CASTRO DE SOUZA COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 22,94
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	R\$ 24,83

Item 55: SEIXO Nº 1 R\$ 160,00

Quantidade	Descrição	Observação
410 Metros	SEIXO Nº 1	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 160,00

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas	Data: 30/01/2018 11:00:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais diversos de engenharia (fechadura digital, mola hidráulica para porta de vidro e porta madeira, parafuso, porta e chapa de divisória, material para	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SEIXO ROLADO, MATERIAL PEDRA, TAMANHO 19 A 30 MM, APLICAÇÃO CONCRETO	Identificação: NºPregão:82018
	Lote/Item: 9 / 95
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40,00
	Unidade: METRO CÚBICO
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.068.212/0001-85	ANDRE LUIS ALVES MONTE - ME	R\$ 160,00
24.929.214/0001-05	G MARQUES DA ROCHA - ME	R\$ 160,00
21.634.385/0001-19	L. MASAKO ISHIKAWA EIRELI - EPP	R\$ 160,00

Item 56: SEIXO Nº 2 R\$ 160,00

Quantidade	Descrição	Observação
408 Metros	SEIXO Nº 2	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 160,00

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas	Data: 30/01/2018 11:00:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais diversos de engenharia (fechadura digital, mola hidráulica para porta de vidro e porta madeira, parafuso, porta e chapa de divisória, material para	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SEIXO ROLADO, MATERIAL PEDRA, TAMANHO 19 A 30 MM, APLICAÇÃO CONCRETO	Identificação: NºPregão:82018
	Lote/Item: 9 / 95
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40,00

Descrição: SEIXO ROLADO, MATERIAL PEDRA, TAMANHO 19 A 30 MM, APLICAÇÃO CONCRETO

Unidade: METRO CÚBICO
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.068.212/0001-85	ANDRE LUIS ALVES MONTE - ME	R\$ 160,00
24.929.214/0001-05	G MARQUES DA ROCHA - ME	R\$ 160,00
21.634.385/0001-19	L. MASAKO ISHIKAWA EIRELI - EPP	R\$ 160,00

Item 57: PISO 60X60, CLASSE A, PI5

Quantidade 3.325 Metros
Descrição PISO 60X60, CLASSE A, PI5

R\$ 52,04
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 10ª Região Militar | 23º Batalhão de Caçadores
Objeto: Aquisição de Material de Construção para recuperação/manutenção nos bens e móveis do 23º Batalhão de Caçadores.
Descrição: AZULEJO, MATERIAL PORCELANATO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 60 CM, COR MARFIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PI 5, CLASSE 'A',

R\$ 52,04
Data: 19/02/2018 10:09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:72017
Lote/Item: / 16
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.700,00
Unidade: METRO QUADRADO
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.124.286/0001-21	MATEUS GUERRA DE FARIAS ME	R\$ 52,00
26.610.480/0001-04	T&C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 52,05
26.232.501/0001-97	MJF PEREIRA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRICOES EIRELI	R\$ 52,08

Item 58: PISO 45X45 CLASSE A PI 5

Quantidade 200 Metros
Descrição PISO 45X45 CLASSE A PI 5

R\$ 34,33
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 17ª Brigada de Infantaria de Selva | Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS
Objeto: Aquisição de materiais de Construção que se destina à manutenção preventiva e corretiva das diversas instalações do Batalhão, dos PNR, do Posto Médico da Guarnição e dos PEF/CEF..
Descrição: AZULEJO, MATERIAL ARGILA/ PÓ DE PEDRA/ ESMALTADA, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 20 CM, COR BRANCA

R\$ 34,33
Data: 19/03/2018 10:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:172017
Lote/Item: / 26
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.000,00
Unidade: METRO QUADRADO
UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.180.251/0001-87	JOAO P. L. OLIVEIRA	R\$ 34,00
14.931.404/0001-03	ENGECOSTA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 34,49
07.904.275/0001-07	Z C COMERCIO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS E CONSTRUCOES L	R\$ 34,49

Item 59: PISO 50X50 CLASSE A PI 5

Quantidade 200 Metros
Descrição PISO 50X50 CLASSE A PI 5

R\$ 40,72
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 6ª Divisão de Exército | 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada | 3º Regimento de Cavalaria Mecanizado
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços de Material de Bens Móveis e Imóveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Descrição: AZULEJO, MATERIAL PORCELANATO, FORMATO QUADRADO, COMPRIMENTO 45 CM, LARGURA 45CM, COR BRANCA

R\$ 40,72
Data: 06/04/2018 09:39:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:12018
Lote/Item: / 110
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.000,00
Unidade: METRO QUADRADO
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.619.368/0001-99	LILIAN C. DA S. SANTOS EIRELI - ME	R\$ 40,72
69.194.934/0001-08	TESOURO DOS AZULEJOS LTDA - ME	R\$ 40,72
11.185.008/0001-96	BARRETO & SANTOS LTDA - EPP	R\$ 40,72

Item 60: PISO 35X35 CLASSE A PI 5

Quantidade 200 Metros
Descrição PISO 35X35 CLASSE A PI 5

R\$ 24,90
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Divisão de Exército

R\$ 24,90
Data: 26/04/2018 09:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:12018

Objeto: Aquisição eventual de material para manutenção de bens imóveis (chapas, vidros e barras)..
Descrição: AZULEJO, MATERIAL CERÂMICA, FORMATO QUADRADO, COMPRIMENTO 32 CM, LARGURA 32 CM, COR BRANCA,

Lote/Item: / 29
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.800,00
Unidade: METRO QUADRADO
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
27.619.368/0001-99	LILIAN C. DA S. SANTOS EIRELI - ME	R\$	24,90
69.194.934/0001-08	TESOURO DOS AZULEJOS LTDA - ME	R\$	24,90
33.242.009/0001-68	FORNECEDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO DOIS IRMAOS LTDA	R\$	24,90

Item 61: BARRA DE VERGALHÃO DE 1/4 COM 12 METROS.

R\$ **15,69**
Observação

Quantidade **Descrição**
168 Unidades BARRA DE VERGALHÃO DE 1/4 COM 12 METROS.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ **15,69**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de imóveis em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de Ferro CONSTRUÇÃO, TIPO VERGALHÃO, CATEGORIA CA50, BITOLA 1/4 POL OU 6,3 MM, BARRA COM 12 METROS, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO

Data: 02/05/2018 08:32:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:12018
Lote/Item: / 305
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300,00
Unidade: BARRA 12 M
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
23.688.847/0001-06	S CASTRO DE SOUZA COMERCIO EIRELI - ME	R\$	13,53
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$	13,53
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	R\$	20,00

Item 62: BARRA DE VERGALHÃO 5/16 12 METROS.

R\$ **22,10**
Observação

Quantidade **Descrição**
179 Metros BARRA DE VERGALHÃO 5/16 12 METROS.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ **22,10**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de imóveis em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de Ferro CONSTRUÇÃO, TIPO VERGALHÃO, CATEGORIA CA50, BITOLA 5/16 POL OU 8 MM, BARRA COM 12 METROS, APLICAÇÃO

Data: 02/05/2018 08:32:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:12018
Lote/Item: / 306
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300,00
Unidade: BARRA 12 M
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
23.688.847/0001-06	S CASTRO DE SOUZA COMERCIO EIRELI - ME	R\$	22,10
83.581.827/0001-63	RYKA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	22,10
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$	22,10

Item 63: BARRA DE VERGALHÃO 3/8 COM 12 METROS.

R\$ **34,38**
Observação

Quantidade **Descrição**
175 Unidades BARRA DE VERGALHÃO 3/8 COM 12 METROS.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ **34,38**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 10ª Região Militar | 23ºBatalhão de Caçadores
Objeto: Aquisição de Material de Construção para recuperação/manutenção nos bens e móveis do 23º Batalhão de Caçadores.
Descrição: Vergalhão Para Armação Concreto, Aço, Tipo Ca-50, Bitola 3/8, Para Construção Civil, Barra Com 6 M

Data: 19/02/2018 10:09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:72017
Lote/Item: / 25
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 115,00
Unidade: UNIDADE
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.232.501/0001-97	MJF PEREIRA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRICOES EIRELI	R\$	34,29
02.825.183/0001-00	ANTONIA ESCOLASTICA ALVES PEREIRA - ME	R\$	34,30
05.040.396/0001-14	M. R. MAGALHAES SILVA - ME	R\$	34,54

Item 64: BARRA DE VERGALHÃO 5.0 COM 12 METROS

R\$ **60,00**
Observação

Quantidade **Descrição**
167 Unidades BARRA DE VERGALHÃO 5.0 COM 12 METROS

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ **60,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Tecnológica Federal do Paraná | Campus Santa Helena Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para a manutenção do Câmpus Santa Helena..

Descrição: VERGALHÃO CA-50 6,3MM [1/4], BARRA COM 12 METROS.

Data: 24/04/2018 14:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:12018

Lote/Item: / 97

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30,00

Unidade: Peça

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.434.358/0001-71	PONTO FORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$	59,00
07.194.648/0001-95	HENCHEN, HELFENSTEIN E CIA. LTDA - EPP	R\$	61,00

Item 65: FORRO SIMPLES DE PVC

R\$ 15,67

Quantidade	Descrição	Observação
5.410 Metros	FORRO SIMPLES DE PVC	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,67

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de material elétrico, hidráulico e de construção, destinados à conservação e/ou manutenção das instalações deste Centro de Intendência e

Descrição: PVC - FORRO / REVESTIMENTO, NOME PVC - FORRO / REVESTIMENTO - ACABAMENTO PARA FORRO DE PVC , COR BRANCA, 8MM

Data: 05/04/2018 09:18:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:22018

Lote/Item: / 11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 550,00

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
08.293.222/0001-51	FERRAGEM TEMPO REAL LTDA - ME	R\$	12,00
01.172.123/0001-72	CARDOSO & DUARTE LTDA - ME	R\$	15,00
21.402.031/0001-49	FABIANE ALBARELLO - ME	R\$	20,00

Item 66: RODA FORRO SIMPLES - BARRA 6 METROS

R\$ 20,68

Quantidade	Descrição	Observação
2.335 Unidades	RODA FORRO SIMPLES - BARRA 6 METROS	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,68

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de imóveis em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de

Descrição: FORRO PVC - RODAFORRO PVC, LINHA NOBRE, ESPESSURA 10 MM, ALTURA VISÍVEL DA PEÇA 3,80 CM, COMPRIMENTO 6 METROS, COR

Data: 02/05/2018 08:32:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:12018

Lote/Item: / 400

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30,00

Unidade: BARRA 6 M

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
23.688.847/0001-06	S CASTRO DE SOUZA COMERCIO EIRELI - ME	R\$	20,30
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$	20,30
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	R\$	21,44

Item 67: PREGO COM CABEÇA DE 13X11 (1X25)

R\$ 15,73

Quantidade	Descrição	Observação
275 Quilogramas	PREGO COM CABEÇA DE 13X11 (1X25)	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,73

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede | Maternidade Escola Januário Cicco

Objeto: Pregão Eletrônico SRP nº 14/2017 para eventual aquisição de material para manutenção de bens imóveis, a fim de atender demanda da Maternidade Escola Januário Cicco, filial da Empresa Brasileira de

Descrição: PREGO COM CABEÇA (ESTAMPADO) 1' X 15 PREGO COM CABEÇA (ESTAMPADO), CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA E PONTA

Data: 11/01/2018 10:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:142017

Lote/Item: 14 / 231

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: KG

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
01.892.448/0001-20	MGF-COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	11,20
02.151.940/0001-07	MARIA DE FATIMA DA SILVA NUNES - ME	R\$	14,00
05.379.350/0001-24	MAX EQUIPADORA LTDA - ME	R\$	22,00

Item 68: PREGO COM CABEÇA DE 15 X 15

R\$ 14,11

Quantidade	Descrição	Observação
295 Quilogramas	PREGO COM CABEÇA DE 15 X 15	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$****14,11****Órgão:**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais comuns necessários à construção civil para os campi I, II, VI e XI do CEFET-MG, localizados na região metropolitana de**Descrição:** PREGO COM CABEÇA, MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE,**Data:** 03/05/2018 08:02:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:112018**Lote/Item:** / 15**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200,00**Unidade:** PACOTE 1,00 KG**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
14.000.330/0001-91	CRT CONSTRUTORA LTDA. - ME	R\$	12,32
26.453.454/0001-01	PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	14,00
22.725.520/0001-02	LBW PARAFUSOS LTDA - ME	R\$	16,00

Item 69: PREGO COM CABEÇA DE 15X18**R\$****12,76****Quantidade****Descrição**

245 Pacotes

PREGO COM CABEÇA DE 15X18

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$****12,76****Órgão:**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS | Campus Pelotas

Objeto: Material de consumo: Areia, tijolos, cal, cola, tinta, vaso sanitário, cuba, tê, lamina, discos, prego, lona etc....**Descrição:** Pregos com cabeça 15x18 (1½x13) para fixação em diversas superfícies, embalagem com 1kg**Data:** 14/03/2018 09:30:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:172017**Lote/Item:** 16 / 76**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 79,00**Unidade:** Pacote**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
14.931.404/0001-03	ENGEOSTA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	10,52
01.172.123/0001-72	CARDOSO & DUARTE LTDA - ME	R\$	15,00

Item 70: PREGO COM CABEÇA DE 16X21**R\$****17,20****Quantidade****Descrição**

250 Pacotes

PREGO COM CABEÇA DE 16X21

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$****17,20****Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 23ª Esquadão de cavalaria de Selva

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de imóveis em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de**Descrição:** PREGO COM CABEÇA AXADREZADA, 16JP X 21LPP, COM QUANTIDADE APROXIMADA DE 393 PREGOS POR QUILO. O PADRÃO MÉTRICO**Data:** 02/05/2018 08:32:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:12018**Lote/Item:** / 351**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50,00**Unidade:** PACOTE 1 KG**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME	R\$	10,00
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$	11,60
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$	30,00

Item 71: PREGO COM CABEÇA DE 16X36**R\$****13,72****Quantidade****Descrição**

30 Pacotes

PREGO COM CABEÇA DE 16X36

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$****13,72****Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

Objeto: Aquisição de Material de Bens e Imóveis..**Descrição:** PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA LISO, TIPO PONTA COMUM, BITOLA 19 X 36**Data:** 30/04/2018 10:09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:92018**Lote/Item:** / 80**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50,00**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$	13,71
70.097.282/0001-72	R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$	13,72
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS - ME	R\$	13,72

Item 72: PREGO COM CABEÇA 17X27**R\$****12,00****Quantidade****Descrição****Observação**

260 Pacotes PREGO COM CABEÇA 17X27

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

Objeto: INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC.NAT.RENOVAV. |IBAMA
Aquisição de materiais diversos Pen drive, Caneca, Garrafa térmica, Parafusos, Vaso sanitário, Caixa plasticapara arquivo, Pregos, Assento para vaso sanitário, Mangueira, Fechadura, Curva, Luva de união,

Descrição:

PREGO COM CABECA,17X27.

R\$

12,00

Data: 01/05/2018 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2018
Lote/Item: 11 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2,00
Unidade: kg
UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
24.312.198/0001-07	ELENILDA OSORIO DE OLIVEIRA 77780620204	R\$	12,00

Item 73: PREGO COM CABEÇA DE 18X27

Quantidade
240 Pacotes

Descrição
PREGO COM CABEÇA DE 18X27

R\$

14,00

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

Objeto: COMANDO DO EXERCITO | PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/8
Aquisição de materiais para manutenção de Próprio Nacional Residencial administrado pelo Parque Regional de Manutenção/8.

Descrição:

PREGO PARA TELHA, MATERIAL CORPO ARAME PARA PREGO, MATERIAL CABEÇA CHAPAMETÁLICA ESTAMPADA, TIPO CORPO

R\$

14,00

Data: 01/04/2018 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 15/2018
Lote/Item: 8 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2,00
Unidade: PACOTE 1,00 KG
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
11.505.962/0001-19	T E M CORDERO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	14,00

Item 74: PREGO COM CABEÇA DE 19 X 36

Quantidade
262 Quilogramas

Descrição
PREGO COM CABEÇA DE 19 X 36

R\$

15,00

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande

Objeto:

Registro de preços para aquisição de material de material elétrico, hidráulico e de construção, destinados à conservação e/ou manutenção das instalações deste Centro de Intendencia e

Descrição:

PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTACOMUM, BITOLA 19 X 36

R\$

15,00

Data: 05/04/2018 09:18:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:22018
Lote/Item: / 453
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50,00
Unidade: QUILOGRAMA
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
23.143.410/0001-97	DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI - EPP	R\$	12,50
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	12,50
01.172.123/0001-72	CARDOSO & DUARTE LTDA - ME	R\$	20,00

Item 75: PREGO TELHEIRO GALVANIZADO DE 18X27

Quantidade
222 Pacotes

Descrição
PREGO TELHEIRO GALVANIZADO DE 18X27

R\$

26,13

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército | 10ª Brigada de Infantaria Motorizada | 71ª Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto:

Eventual aquisição de materiais elétrico e utilizados em construção para o 71ª Batalhão de Infantaria Motorizado..

Descrição:

Prego Telheiro Galvanizado de 18 x 27 (2.½" x 10) onda 24; Características: Cabeça soldada com borracha flexível anti-vazamento;

R\$

26,13

Data: 27/12/2017 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:72017
Lote/Item: / 14
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150,00
Unidade: Kg
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
26.958.780/0001-70	VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	26,00
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	26,20
07.512.253/0001-93	SERPE FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA - EPP	R\$	26,20

Item 76: PREGO MARCENARIA SEM CABEÇA DE 15X18

Quantidade
130 Pacotes

Descrição
PREGO MARCENARIA SEM CABEÇA DE 15X18

R\$

14,32

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Departamento de Educação e Cultura do Exército | Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial | Colégio Militar de Fortaleza

Objeto: Eventual aquisição de material de construção para reforma de telhado das instalações do Colégio Militar de Fortaleza, conforme edital e seus anexos..

Descrição: PREGO QUADRADO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PREGO COM CABEÇA, BITOLA COM CABEÇA 15 X

R\$ **14,32**

Data: 21/03/2018 10:02:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:22018

Lote/Item: / 7

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200,00

Unidade: PACOTE 1,00 KG

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.821.336/0001-79	PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$	12,15
14.124.286/0001-21	MATEUS GUERRA DE FARIAS ME	R\$	15,00
03.284.595/0001-42	GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA ME	R\$	15,80

Item 77: PREGO MARCENARIA SEM CABEÇA DE 17X27

Quantidade **Descrição**

130 Pacotes PREGO MARCENARIA SEM CABEÇA DE 17X27

R\$ **14,45**

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: PODER LEGISLATIVO | Câmara dos Deputados

Objeto: Fornecimento de madeiras de obra; adesivo e colas; lixas e lâminas de serra; dobradiças; parafusos, buchas e pregos; e solvente orgânico, pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: PREGO 17 X 21 SEM CABEÇA MARCA(S) DE REFERÊNCIA: BEMFIXA; GERDAU; MULTILIT. MATERIAL: aço. MEDIDA(S): 17 x 21. FORMA DE

R\$ **14,45**

Data: 13/04/2018 09:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:312018

Lote/Item: 5 / 142

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3,00

Unidade: QUILOGRAMA

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
19.915.068/0001-29	FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	14,45

Item 78: GRAMPO POLIDO OU GALVANIZADO DE 16 X 10 (7/8X12)

Quantidade **Descrição**

80 Unidades GRAMPO POLIDO OU GALVANIZADO DE 16 X 10 (7/8X12)

R\$ **25,00**

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria de Educação Média e Tecnológica | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense | Campus Rio do Sul

Objeto: Aquisição de equipamentos e insumos agrícolas para o IFC - Campus Rio do Sul e demais Campus participantes.

Descrição: GRAMPO PARA CERCA 16 X 10 (7/8 X12)

R\$ **25,00**

Data: 07/05/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:22018

Lote/Item: / 320

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 38,00

Unidade: Kg

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
94.780.178/0001-46	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME	R\$	20,00
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$	30,00

Item 79: COLA À BASE DE SOLVENTE, GALÃO DE 2,8KG

Quantidade **Descrição**

40 Unidades COLA À BASE DE SOLVENTE, GALÃO DE 2,8KG

R\$ **89,52**

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Objeto: Aquisição de barra de segurança, torneira, piso tátil visando adequações nas dependências da UFSJ..

Descrição: Cola de contato. Adesivo para colagem de piso tátil de borracha em base cerâmica. Lata de 2,8 Kg.

R\$ **89,52**

Data: 15/12/2017 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:892017

Lote/Item: / 9

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12,00

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO & CIA LTDA - EPP	R\$	89,00
00.205.242/0001-11	COMERCILL LTDA - ME	R\$	89,78
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM - ME	R\$	89,78

Item 80: COLA BRANCA À BASE DE ÁGUA, PARA MADEIRA

Quantidade **Descrição**

50 Unidades COLA BRANCA À BASE DE ÁGUA, PARA MADEIRA

R\$ **21,20**

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$****21,20****Órgão:**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal da Bahia

Objeto:

Aquisição de Material de Expediente - Uso administrativo e acadêmico - Para atender a Universidade Federal da Bahia (UFBA).

Descrição:

COLA, COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL E MADEIRA, TIPO LÍQUIDO

Data: 29/11/2017 11:03:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:272017**Lote/Item:** / 60**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60,00**Unidade:** FRASCO 1,00 KG**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$	7,61
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	20,00
12.011.917/0001-70	ALEA COMERCIAL LTDA EPP	R\$	36,00

Item 81: COLA SUPER ADERENTE**R\$****6,74****Quantidade**

180 Unidades

Descrição

COLA SUPER ADERENTE

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$****6,74****Órgão:**

MINISTÉRIO DA SAÚDE | FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ | Instituto de Tecnologia em Fármacos

Objeto:

Registro de preços objetivando a aquisição de cola tipo super bonder, bsnaga de silicone, espuma de poliuretano e outros..

Descrição:

COLA TIPO SUPER BONDER - TUBO DE 5GR.

Data: 09/01/2018 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:52018**Lote/Item:** / 1**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50,00**Unidade:** UN**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME	R\$	5,86
13.322.188/0001-36	JOAO FRANCISCO DUARTE - ME	R\$	5,86
22.725.520/0001-02	LBW PARAFUSOS LTDA - ME	R\$	8,50

Item 82: COLA A BASE DE RESINA EPOXI.**R\$****26,19****Quantidade**

269 Unidades

Descrição

COLA A BASE DE RESINA EPOXI.

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$****26,19****Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto:

Aquisição eventual e futura de material de consumo para serviços de manutenção do GLOG da ala 9..

Descrição:

COLA, COMPOSIÇÃO ADESIVO À BASE RESINA EPÓXI, COR INCOLOR, APLICAÇÃO CONCRETO,BORRACHA, VIDRO, PLÁSTICO, METAL,

Data: 26/04/2018 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:1062017**Lote/Item:** / 123**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	21,62
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	R\$	21,95
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	R\$	35,00

Item 83: CORTADOR DE VIDRO COM PONTEIRA DE DIAMANTE**R\$****81,33****Quantidade**

12 Unidades

Descrição

CORTADOR DE VIDRO COM PONTEIRA DE DIAMANTE

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$****81,33****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 6ª Divisão de Exército | 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada | 3º Regimento de Cavalaria Mecanizado**Objeto:**

O objeto da presente licitação é o registro de preços de Material de Bens Móveis e Imóveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição:

CORTADOR DE VIDRO PROFISSIONAL DE DIAMANTE

Data: 06/04/2018 09:39:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:12018**Lote/Item:** / 15**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 17,00**Unidade:** unidade**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
02.849.623/0001-69	JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY - ME	R\$	54,00
11.185.008/0001-96	BARRETO & SANTOS LTDA - EPP	R\$	90,00
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA - ME	R\$	100,00

Item 84: FACÃO COM CABO DE 16"

Quantidade	Descrição
70 Unidades	FACÃO COM CABO DE 16"

R\$ 41,65
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Prefeitura Municipal de Ariquemes
Objeto: Licitação Exclusiva para Microempresas ME, Empresas de Pequeno Porte EPP, Microempreendedor Individual MEI e Equiparadas tendo por finalidade Aquisição de Materiais de Construção, para atender as
Descrição: Facão com cabo plástico de 16'.

R\$ 41,65
Data: 15/03/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:172018
Lote/Item: / 91
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3,00
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 34,50
27.125.873/0001-87	ALANA ROHDE COMERCIO IMPLEMENTOS AGRICOLAS - ME	R\$ 45,00
10.685.231/0001-30	HEROPECAS LTDA - ME	R\$ 45,46

Item 85: FACÃO RABO DE GALO DE 12"

Quantidade	Descrição
70 Unidades	FACÃO RABO DE GALO DE 12"

R\$ 48,00
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano | Campus Morrinhos
Objeto: Registro de preços de Material Ferramentas, visando atender às necessidades do Instituto Federal Goiano Campus Morrinhos, Ceres, Iporá, Urutá, Rio Verde, Posse, Campos Belos, Trindade, Catalão,
Descrição: FERRAMENTA, NOME FERRAMENTA - PODÃO, TIPO FACÃO PARA CANA, TAMANHO DE 13', COM CABO DE MADEIRA. COMPRIMENTO:

R\$ 48,00
Data: 18/04/2018 09:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:12018
Lote/Item: / 174
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 68,00
Unidade: UNIDADE
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.480.494/0001-23	CUTELARIA IPE LTDA - ME	R\$ 47,00
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 48,50
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 48,50

Item 86: FITA ADERENTE DUPLA FACE DE 50MM X 30M

Quantidade	Descrição
375 Unidades	FITA ADERENTE DUPLA FACE DE 50MM X 30M

R\$ 19,00
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública | 1º Centro Regional de Saúde
Objeto: Aquisição de Materiais para Oficina de Órtese e Prótese da URE Marcelo Cândia/1ª CRS/SESPA..
Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 30 M

R\$ 19,00
Data: 16/02/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:22018
Lote/Item: 1 / 17
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 24,00
Unidade: ROLO 50,00 M
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.943.213/0001-33	A. P. GONCALVES COMERCIAL - ME	R\$ 19,00
23.724.296/0001-99	J & L DISTRICOM LTDA - ME	R\$ 19,00

Item 87: FITA ANTIDERRAPANTE - PEÇA DE 50MM X 5M

Quantidade	Descrição
360 Unidades	FITA ANTIDERRAPANTE - PEÇA DE 50MM X 5M

R\$ 39,81
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria de Educação Media e Tecnológica | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense | CAMPUS SÃO BENTO DO SUL
Objeto: Eventual aquisição de Materiais e Equipamentos de Proteção Individual e Segurança do Trabalho para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus São Bento do Sul e demais órgãos
Descrição: FITA ANTIDERRAPANTE, MATERIAL FILME DE POLIÉSTER, LARGURA 5 CM, ESPESSURA 1 MM, COMPRIMENTO 5 M

R\$ 39,81
Data: 23/04/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:32018
Lote/Item: / 71
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 438,00
Unidade: ROLO 5,00 M
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
85.219.558/0001-15	EXTINTORES SAO BENTO LTDA - ME	R\$ 39,00
19.320.823/0001-22	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE	R\$ 39,82
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 40,60

Item 88: PARAFUSO ACIONADOR PARA VÁLVULA**R\$ 42,81**
Observação**Quantidade** 561 Unidades
Descrição PARAFUSO ACIONADOR PARA VÁLVULA**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 42,81****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Paraná | Pró-Reitoria de Administração | Departamento de Serviços Gerais**Data:** 22/02/2018 09:01:00**Objeto:** Aquisição parcelada, conforme necessidade, de materiais diversos para manutenção dos Campi da Universidade Federal do Paraná..**Modalidade:** Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:162018**Descrição:** REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, BITOLA 1.1/2 POL, APLICAÇÃO VÁLVULA DESCARGA HYDRA VCR 2511, COMPONENTES PARAFUSO DA**Lote/Item:** / 14
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000,00
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.818.225/0001-79	HYDROLUZ COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP	R\$	41,42
17.151.151/0001-43	REDE ELETRICA BRASIL LTDA	R\$	42,00
20.007.422/0001-04	M do S de Araújo - EPP	R\$	45,00

Item 89: PARAFUSO COM ACABAMENTO PARA VÁLVULA**R\$ 5,52**
Observação**Quantidade** 585 Unidades
Descrição PARAFUSO COM ACABAMENTO PARA VÁLVULA**Preço Público 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais****R\$ 5,52****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 6ª Divisão de Exército | 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada | 3ª Batalhão logístico**Data:** 07/03/2018 10:00:00**Objeto:** Aquisição de suprimento para viaturas blindadas, visando atender o 3º BLog e demais unidades participantes..**Modalidade:** Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:72017**Descrição:** Nº CATÁLOGO VBTP EE-11 URUTU 2812-852-046 Parafuso (tampa válvula termostática)**Lote/Item:** / 216
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 25,00
Unidade: unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.221.978/0001-37	EE-9 COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA - ME	R\$	1,00
11.718.643/0001-91	L M C PAES - EPP	R\$	1,87
12.655.988/0001-06	TRATORK INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	R\$	1,88
20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU - EPP	R\$	17,31

Item 90: PARAFUSO COM ROSCA SOBERBA PARA BUCHA Nº 5**R\$ 1,82**
Observação**Quantidade** 1.070 Unidades
Descrição PARAFUSO COM ROSCA SOBERBA PARA BUCHA Nº 5**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 1,82****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 17ª Brigada de Infantaria de Selva | Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS**Data:** 19/03/2018 10:01:00**Objeto:** Aquisição de materiais de Construção que se destina à manutenção preventiva e corretiva das diversas instalações do Batalhão, dos PNR, do Posto Médico da Guarnição e dos PEF/CEF..**Modalidade:** Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:172017**Descrição:** Parafuso Sextavado nº 12 rosca Soberba em Aço Carbono Zincado com bucha**Lote/Item:** / 159
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500,00
Unidade: UNIDADE
UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
29.180.251/0001-87	JOAO P. L. OLIVEIRA	R\$	1,20
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	1,27
02.221.937/0001-12	MADRIL MATERIAL DE CONSTRUCAO IMPORTACAO E EXPORTACAO L	R\$	3,00

Item 91: BORRACHA PARA ISOLAMENTO DE BANCADA**R\$ 120,33**
Observação**Quantidade** 140 Unidades
Descrição BORRACHA PARA ISOLAMENTO DE BANCADA**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 120,33****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Base Fluvial de Ladario**Data:** 31/01/2018 10:00:00**Objeto:** Registro de Preços para futuras aquisições de materiais necessários às manutenções dos Meios Operativos subordinados ao Com6ºDN..**Modalidade:** Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:282017**Descrição:** LENÇOL DE BORRACHA 1/8'**Lote/Item:** / 23
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5,00
Unidade: MT
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
11.407.453/0001-53	CAPITAL BORRACHAS LTDA - ME	R\$	120,00
00.780.447/0001-20	FLEXMANG COMERCIO DE MANGUEIRAS E PEAS LTDA - ME	R\$	120,00
02.057.457/0001-68	FOUCHE COMERCIAL LTDA - ME	R\$	121,00

Item 92: PORTA DE MADEIRA 2,10X0,80

R\$ 244,43

Quantidade	Descrição	Observação
251 Unidades	PORTA DE MADEIRA 2,10X0,80	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 244,43

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	Data: 02/05/2018 08:32:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de imóveis em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ABERTURAS PORTA INTERNA SEMI OCA, 80 CM X 2,10 METROS, FECHADURA DO TIPO COLONIAL COM 2 CHAVES, COM 3 DOBRADIÇAS	Identificação: NºPregão:12018
	Lote/Item: / 450
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
04.445.422/0001-21	HELLEY RIBEIRO NEVES - ME	R\$	216,64
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$	216,64
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME	R\$	300,00

Item 93: PORTAL DE MADEIRA 2,10X0,80

R\$ 93,50

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	PORTAL DE MADEIRA 2,10X0,80	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 93,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Base Administrativa da Brigada de Operções Especiais	Data: 07/02/2018 10:32:00
Objeto: Aquisição de material de consumo para manutenção de bens imóveis, para as Organizações Militares do Condomínio do Comando de Operações Especiais e Prefeitura Militar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PORTAL MADEIRA, TIPO MADEIRA JATOBÁ, LARGURA 0,80 M, ALTURA 2,10 M, ESPESSURA 0,15 CM, APLICAÇÃO FIXAÇÃO PORTAS E JANELAS	Identificação: NºPregão:182017
	Lote/Item: / 462
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
11.966.241/0001-06	JBA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	93,24
04.597.880/0001-86	MONTANA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	93,25
71.338.651/0001-34	HD COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	94,00

Item 94: DOBRADIÇA POLIDA, CARTELA COM 3 UNIDADES

R\$ 17,33

Quantidade	Descrição	Observação
338 Conjuntos	DOBRADIÇA POLIDA, CARTELA COM 3 UNIDADES	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,33

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital ophir loyola	Data: 08/03/2018 09:03:00
Objeto: Aquisição de materiais para os serviços de hidráulica, elétrica, estufamentos, prediais, marcenaria, serralheria, etc.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: DOBRADIÇA, NOME DOBRADIÇA	Identificação: NºPregão:252018
	Lote/Item: 3 / 103
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200,00
	Unidade: Cartela
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	10,00
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$	12,00
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$	30,00

Item 95: FECHADURA DE METAL COM PARAFUSO, 1ª LINHA

R\$ 45,97

Quantidade	Descrição	Observação
405 Unidades	FECHADURA DE METAL COM PARAFUSO, 1ª LINHA	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 45,97

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército	Data: 26/04/2018 09:30:00
Objeto: Aquisição eventual de material para manutenção de bens imóveis (chapas, vidros e barras)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:12018
	Lote/Item: / 93
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 359,00

Descrição: Fechadura, material caixa metal, acabamento superficial cromado, tipo tubular, aplicação porta de divisória, altura 60.

Unidade: unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
33.242.009/0001-68	FORNECEDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO DOIS IRMAOS LTDA	R\$	42,90
20.648.729/0001-86	TOCHETTO E FILIPPI LTDA - ME	R\$	45,00
10.980.376/0001-63	DIOGO IANZER VIEDO & CIA LTDA - ME	R\$	50,00

Item 96: CAIXA PARA AR CONDICIONADO

R\$ 97,50

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CAIXA PARA AR CONDICIONADO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 97,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | Base Aérea de Florianópolis
Objeto: Aquisição de material de consumo de climatização, para atender às necessidades da Divisão de Infraestrutura da BAFL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus
Descrição: SUPORTE APARELHO AR CONDICIONADO, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, FORMATO CAIXA RETANGULAR, APLICAÇÃO

Data: 11/04/2018 09:06:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:72018
Lote/Item: / 24
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30,00
Unidade: UNIDADE
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	95,00
22.882.315/0001-42	TECPOLAR COMERCIO E SERVICOS TECNICOS LTDA - ME	R\$	100,00

Item 97: CADEADO 20MM

R\$ 11,52

Quantidade	Descrição	Observação
330 Unidades	CADEADO 20MM	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,52

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF | SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
Objeto: Registra Preços para futura aquisição de cartuchos de toner para impressora, fusor, kit de manutenção, reservatório de toner, materiais de expediente, papéis para certificado, cartões de visita, banners, lonas
Descrição: Cadeado confeccionado, corpo em latão maciço e haste em aço inoxidável, padrão PADO/PAPAIZ, altura da haste: 20mm, trava dupla,

Data: 14/03/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:62017
Lote/Item: / 38
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 240,00
Unidade: UNIDADE
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
11.008.282/0001-90	Alexandre Calvo Chaveiro	R\$	10,00
21.849.320/0001-90	ADRIANA CEVE COMERCIO DE PRODUTOS DIVERSOS - ME	R\$	12,00
27.492.595/0001-04	L.L. WRZESINSKI - ME	R\$	12,55

Item 98: CADEADO 25MM

R\$ 17,00

Quantidade	Descrição	Observação
275 Unidades	CADEADO 25MM	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO|7 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO
Objeto: Aquisição de Material e contratação de serviço para atender as necessidades do 7BEC na formação básica do efetivo variável
Descrição: CADEADO EM LATÃO 25MM COM SEGUNDA VIA (CÓPIA) DE CHAVE

Data: 01/04/2018 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2018
Lote/Item: 2 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 160,00
Unidade: und
UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
18.098.757/0001-25	ADRIANA COSTA NOGUEIRA 00966017285	R\$	17,00

Item 99: CADEADO 30MM

R\$ 13,93

Quantidade	Descrição	Observação
290 Unidades	CADEADO 30MM	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,93

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 6ªDivisão de Exército | 8ªBrigada de Infantaria Motorizada
Objeto: Aquisição de material de expediente, copa e cozinha, limpeza, esportivo, proteção e segurança..

Data: 09/04/2018 09:07:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:132017
Lote/Item: / 65
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 600,00

Descrição:
Cadeado 30mm, com duas chaves, fabricação nacional.

Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
09.382.346/0001-76	PLAST GOLDEN COMERCIO DE EMBALAGENS TECNICAS LTDA-EPP	R\$	10,80
10.980.376/0001-63	DIOGO IANZER VIEDO & CIA LTDA - ME	R\$	12,00
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$	19,00

Item 100: CADEADO 40MM

R\$ 21,13

Quantidade 286 Unidades
Descrição CADEADO 40MM

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,13

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 6ª Divisão de Exército | 8ª Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Aquisição de material de expediente, copa e cozinha, limpeza, esportivo, proteção e segurança..

Descrição: Cadeado 40mm, com duas chaves, fabricação nacional.

Data: 09/04/2018 09:07:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:132017

Lote/Item: / 66

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600,00

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
09.382.346/0001-76	PLAST GOLDEN COMERCIO DE EMBALAGENS TECNICAS LTDA-EPP	R\$	15,40
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$	24,00
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$	24,00

Item 101: CADEADO 50MM

R\$ 26,40

Quantidade 230 Unidades
Descrição CADEADO 50MM

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,40

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade do Rio Grande | Pró-Reitoria Administrativa

Objeto: Aquisição de Cadeados.

Descrição: Cadeado 50mm, material do corpo: latão maciço; material da haste: aço temperado e cromado; largura: 50 mm. Acompanha duas chaves

Data: 16/05/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:362018

Lote/Item: / 6

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60,00

Unidade: PEÇA

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
09.382.346/0001-76	PLAST GOLDEN COMERCIO DE EMBALAGENS TECNICAS LTDA-EPP	R\$	22,20
18.020.534/0001-45	MGROUP COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	R\$	27,00
11.008.282/0001-90	Alexandre Calvo Chaveiro	R\$	30,00

Item 102: PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO COM BUCHA

R\$ 2,40

Quantidade 1.485 Unidades
Descrição PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO COM BUCHA

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,40

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de imóveis em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de

Descrição: PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, BUCHA TAMANHO 10 MM, PARAFUSO EM LATÃO MACIÇO, ARRUELAS EM INOX COM

Data: 02/05/2018 08:32:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:12018

Lote/Item: / 386

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40,00

Unidade: PACOTE 2 PÇ

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.463.704/0001-54	K DE T H AGRA - ME	R\$	2,40
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	2,40
20.076.126/0001-57	COMERCIO ALVORADA DE MANGUEIRAS E FERRAGENS EIRELI - EP	R\$	2,40

Item 103: VASO SANITÁRIO BRANCO 1º LINHA SIMPLES

R\$ 156,25

Quantidade 100 Unidades
Descrição VASO SANITÁRIO BRANCO 1º LINHA SIMPLES

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 156,25

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, ciência e Tec. do Mato Grosso do Sul | Campus Coxim

Data: 21/03/2018 09:33:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:12018

Objeto: Aquisição de materiais para atender as necessidades de manutenção e reparo na infraestrutura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul - Campus Coxim..

Descrição:
Vaso Sanitário, oval, cor branco.

Lote/Item: / 71
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10,00
Unidade: UNIDADE
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.689.841/0001-05	LC COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	145,87
21.879.733/0001-18	UEDER SILVA FEITOSA EIRELI - ME	R\$	145,88
09.032.464/0001-54	LOJA DO GESSO LTDA - ME	R\$	177,00

Item 104: VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, PADRÃO R\$ 234,75

Quantidade 66 Unidades **Descrição** VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, PADRÃO POPULAR **Observação**

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:
GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto:
Aquisição de Materiais para Construção e Permanente..

Descrição:
Caixa acoplada, Aplicação: para vaso sanitário, Material: louça, completa, com tampa e mecanismo de acionamento e fixação da bacia;

R\$ 234,75
Data: 15/03/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:242018
Lote/Item: / 45
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20,00
Unidade: UNIDADE
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.892.262/0001-61	MUNDO DOS PARAFUSOS LTDA - ME	R\$	169,50
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE & CIA LTDA - ME	R\$	300,00

Item 105: CAIXA DE DESCARGA BRANCA, 1ª LINHA R\$ 27,35

Quantidade 338 Unidades **Descrição** CAIXA DE DESCARGA BRANCA, 1ª LINHA **Observação**

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:
GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS | DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS

Objeto:
Registro de Preços para Materiais de Hidráulica e Pintura da Defensoria Pública do Estado do Amazonas..

Descrição:
CAIXA DESCARGA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, ALTURA 28 CM, LARGURA 30 CM, PROFUNDIDADE 10 CM, CAPACIDADE 6 L

R\$ 27,35
Data: 14/05/2018 10:08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:82018
Lote/Item: / 6
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20,00
Unidade: UNIDADE
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
15.771.884/0001-55	J R FONTENELLE - ME	R\$	24,00
03.481.445/0001-29	M. N. LOPES BATISTA - EPP	R\$	24,65
04.501.136/0001-36	L J GUERRA E CIA LTDA	R\$	33,40

Item 106: CANO DE DESCARGA BRANCO R\$ 20,74

Quantidade 30 Unidades **Descrição** CANO DE DESCARGA BRANCO **Observação**

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sudeste | 2ª Divisão de Exército | 12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel) | 5ª Batalhão de Infantaria Leve

Objeto:
Aquisição de material hidráulico e sanitário.

Descrição:
TUBO DESCARGA, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 40 MM, COMPRIMENTO 1,40 M, PRESSÃO 7,50 KGF/CM2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/

R\$ 20,74
Data: 25/01/2018 08:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:112017
Lote/Item: / 82
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30,00
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
12.374.191/0001-30	AFONSO E FILHOS LTDA - EPP	R\$	5,51
14.287.020/0001-08	MOURA & MACHADO SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA C	R\$	10,00
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	46,72

Item 107: LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCO 1º LINHA SIMPLES R\$ 51,93

Quantidade 30 Unidades **Descrição** LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCO 1º LINHA SIMPLES **Observação**

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: **Data:** 30/04/2018 10:09:00

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

Objeto:

Aquisição de Material de Bens e Imóveis..

Descrição: LAVATÓRIO MÃOS, MATERIAL LOUÇA, COMPRIMENTO 400 MM, LARGURA 300 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM COLUNA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:92018

Lote/Item: / 49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5,00

Unidade: UNIDADE

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
70.097.282/0001-72	R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$	51,93
22.910.424/0001-26	SOLUCIONA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	51,93
11.513.751/0001-28	ARMAZEM AVENIDA LTDA - EPP	R\$	51,93

Item 108: COLUNA DE LOUÇA PARA LAVATÓRIO 1º LINHA SIMPLES

R\$

44,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	COLUNA DE LOUÇA PARA LAVATÓRIO 1º LINHA SIMPLES	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

44,00

Órgão:

CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MG|CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA

Objeto:

Aquisição de material para adequação do SMOD. Prefeitura - Unidade Araxá.

Descrição: COLUNA, MATERIAL LOUÇA SANITÁRIA, TIPO UNITÁRIA, FORMATO EM "U", ALTURA 68 CM, APLICAÇÃO SUSTENTAÇÃO DE LAVATÓRIO

Data: 01/12/2017 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 625/2017

Lote/Item: 9 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1,00

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
03.617.650/0001-79	HM ELETRICA E HIDRAULICA LTDA	R\$	44,00

Item 109: ASSENTO SANITARIO BRANCO SIMPLES

R\$

18,43

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ASSENTO SANITARIO BRANCO SIMPLES	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

18,43

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto:

Aquisição de material hidráulico para um período de 12(doze) meses, para Hospital São José/SESA, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no anexo I Termo de Referência deste Edital..

Descrição: ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, EM PLÁSTICO POLIETILENO RESISTENTE, COM PARAFUSO E PORCA DE FIXAÇÃO, TAMPA SIMPLES,

Data: 08/05/2018 08:32:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:2952018

Lote/Item: 1 / 5

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250,00

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
73.261.133/0001-95	JOSE HELIO FLAVIO VIANA DA SILVA - ME	R\$	15,00
14.124.286/0001-21	MATEUS GUERRA DE FARIAS ME	R\$	17,00
05.040.396/0001-14	M. R. MAGALHAES SILVA - ME	R\$	23,28

Item 110: TORNEIRA DE INOX PARA LAVATÓRIO

R\$

30,65

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	TORNEIRA DE INOX PARA LAVATÓRIO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$

30,65

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto:

Aquisição de material hidráulico para um período de 12(doze) meses, para Hospital São José/SESA, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no anexo I Termo de Referência deste Edital..

Descrição: TORNEIRA, EM METAL CROMADO, COMUM, PARA LAVATÓRIO, COM VEDAÇÃO DE 1/4 DE VOLTA, MEDINDO 1/2", UNIDADE 1.0 UNIDADE

Data: 08/05/2018 08:32:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:2952018

Lote/Item: 1 / 15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200,00

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
73.261.133/0001-95	JOSE HELIO FLAVIO VIANA DA SILVA - ME	R\$	24,95
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	33,00
14.124.286/0001-21	MATEUS GUERRA DE FARIAS ME	R\$	34,00

Item 111: FITA VEDA ROSCA

R\$

6,89

Quantidade	Descrição	Observação
650 Unidades	FITA VEDA ROSCA	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

6,89

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA | Instituto Nacional do Semi-árido Celso Furtado

Objeto:

Aquisição de material elétrico, hidráulico, tintas e outros..

Descrição: FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 12 MM, ESPESSURA 0,06 A 0,08 MM, RESISTÊNCIA

Data: 03/05/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:222017

Lote/Item: / 164

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: ROLO 50,00 M

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.463.704/0001-54	K DE T H AGRA - ME	R\$	6,88
70.097.282/0001-72	R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$	6,90
28.818.225/0001-79	HYDROLUZ COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP	R\$	6,90

Item 112: PIA SIMPLES EM INOX PARA COZINHA, 1ª LINHA

R\$

199,98

Quantidade 151 Unidades
Descrição PIA SIMPLES EM INOX PARA COZINHA, 1ª LINHA

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$

199,98

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Hidráulica, Alvenaria, Metalurgia e Carpintaria).

Descrição: pia em aço inox para cozinha, medindo 0,60 x 1,20 m

Data: 22/02/2018 11:49:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:82018

Lote/Item: / 235

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30,00

Unidade: UNIDADE

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$	199,97
17.466.968/0001-00	MARTINS E BESERRA LTDA - EPP	R\$	199,98
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - EPP	R\$	199,99

Item 113: RALO SIMPLES PARA BANHEIRO COR BRANCA, 1ª LINHA

R\$

19,96

Quantidade 316 Unidades
Descrição RALO SIMPLES PARA BANHEIRO COR BRANCA, 1ª LINHA

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

19,96

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 8ª Região Militar | 8º Depósito de Suprimento

Objeto: Aquisição de Materiais para Manutenção de Bens e Imóveis..

Descrição: RALO, TIPO COMPLETO, 15 X 15 CM E SAIDA 50MM, APLICAÇÃO BANHEIRO

Data: 07/03/2018 10:09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:192017

Lote/Item: / 225

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 560,00

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
27.363.204/0001-43	CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	19,95
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	19,96
23.953.890/0001-51	J A V ANANIAS	R\$	19,97

Item 114: ENGATE FLEXÍVEL DE 40CM PARA MICTORIO

R\$

30,27

Quantidade 50 Unidades
Descrição ENGATE FLEXÍVEL DE 40CM PARA MICTORIO

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

30,27

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Objeto: Aquisição de materiais de manutenção hidráulica..

Descrição: ENGATE DE METAL, TIPO LIGAÇÃO FLEXÍVEL EM AÇO INOX, COMPRIMENTO 40CM , BITOLA 20 MM = 1/2'.

Data: 20/02/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:2212017

Lote/Item: / 87

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 330,00

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
27.035.408/0001-55	MEGACON MANUTENÇÃO PREDIAL E COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$	27,08
28.693.609/0001-02	CASA AMBIENTAL COMERCIO DE PEDRAS LTDA - ME	R\$	31,85
09.589.175/0001-50	HIDRO ELETRICA RAMOS LTDA - ME	R\$	31,88

Item 115: REGISTRO REGULADOR DE VAZÃO PARA TORNEIRAS

R\$

37,82

Quantidade 580 Unidades
Descrição REGISTRO REGULADOR DE VAZÃO PARA TORNEIRAS

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$****37,82****Órgão:**

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO | MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL | Procuradoria da República no Distrito Federal

Objeto:

A presente licitação tem o objetivo de obter a proposta mais vantajosa para aquisição de torneiras de mesa com fechamento automático para lavatório, destinadas ao uso público, kit conversor de válvulas de

Descrição:

Registro regulador de vazão com acionamento restrito: regulagem da vazão feita somente com a chave de acionamento restrito que

Data: 14/12/2017 13:31:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:72017**Lote/Item:** / 2**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 136,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
72.623.192/0001-01	D PEREIRA SERVICOS E FERRAGENS LTDA	R\$	37,80
28.508.030/0001-22	COMERCIAL GODOI DE PRODUTOS VAREJISTAS E ATACADISTA EIR	R\$	37,83
24.935.938/0001-61	LEMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	37,83

Item 116: REPAROS PARA VALVULA**R\$****61,67****Quantidade**

584 Unidades

Descrição

REPAROS PARA VALVULA

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$****61,67****Órgão:**

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO | PMS - Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão | Subprefeitura Cidade Ademar

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MANUTENÇÃO, HIDRÁULICOS, ELÉTRICOS, PINTURAS E OUTROS, conforme as especificações técnicas e quantidades constantes do Anexo I do Edital..

Descrição:

REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO CAIXA ACOPLADA AO VASO, MODELO ASTRA, COMPONENTES

Data: 23/04/2018 11:19:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:42018**Lote/Item:** 1 / 10**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4,00**Unidade:** CONJUNTO**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$	55,00
28.693.609/0001-02	CASA AMBIENTAL COMERCIO DE PEDRAS LTDA - ME	R\$	55,00
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	75,00

Item 117: ESTOPA TIPO TRAPO COLORIDA - PACOTE DE 1KG**R\$****10,97****Quantidade**

80 Pacotes

Descrição

ESTOPA TIPO TRAPO COLORIDA - PACOTE DE 1KG

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$****10,97****Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Secretaria Geral da Marinha | Diretoria de Abastecimento | Centro de Controle de Inventário da Marinha | Centro de Munição

Objeto:

Registro de preços para aquisição eventual de material de limpeza, material de escritório e material descartável, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição:

ESTOPA, MATERIAL FIO ALGODÃO, APLICAÇÃO LIMPEZA DETRITOS E RESTOS DE ÓLEO, CORBRANCA

Data: 02/05/2018 10:04:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:32018**Lote/Item:** / 30**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200,00**Unidade:** PACOTE 1,00 KG**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
14.512.126/0001-50	MONICA F. DA SILVA DISTRIBUIDORA - ME	R\$	10,00
11.945.444/0001-16	ESTOPARIA RIO SANTA EIRELI - EPP	R\$	11,00
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - ME	R\$	11,90

Item 118: MASSA PLASTICA DE 500G**R\$****11,41****Quantidade**

380 Unidades

Descrição

MASSA PLASTICA DE 500G

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$****11,41****Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército | 4ª Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto:

Aquisição de material de construção..

Descrição:

Massa plástica com cata lizador 500g.

Data: 13/12/2017 08:08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:152017**Lote/Item:** / 88**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
23.122.344/0001-79	IRGON MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$	11,40
17.242.477/0001-86	FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME	R\$	11,42
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM - ME	R\$	11,42

Item 119: ARRUELA 1/4 PARAFUSO 10 ROSCA SOBERBA**R\$ 3,17**

Quantidade	Descrição
1.035 Unidades	ARRUELA 1/4 PARAFUSO 10 ROSCA SOBERBA

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 3,16**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Divisão de Exército | 6ª Brigada de Infantaria Blindada | 7º Batalhão de Infantaria Blindado

Objeto: Eventual aquisição de material de Construção, Ferramentas e Segurança em proveito da Seção de Serviços Gerais do 7º Batalhão de Infantaria Blindado..

Descrição: PARAFUSO COM PORCA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA FRANCESA, DIÂMETRO 1/4 POL, COMPRIMENTO 5 POL, CARACTERÍSTICAS

Data: 14/03/2018 09:04:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:132017

Lote/Item: / 204

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500,00

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.810.151/0001-01	MBG - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$ 0,33
09.105.910/0001-03	SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 6,00

Item 120: ARRUELA 3/16 PARAFUSO 7 E 8 ROSCA SOBERBA**R\$ 3,74**

Quantidade	Descrição
1.020 Unidades	ARRUELA 3/16 PARAFUSO 7 E 8 ROSCA SOBERBA

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 3,74**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais | Campus Bambuí

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens móveis e imóveis, destinados ao IFMG Campus Bambuí, Arcos, Formiga e Piumhi..

Descrição: Parafuso cabeça francesa 3/16 x 2" polegadas zincado com porca e arruela

Data: 28/11/2017 09:02:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:152017

Lote/Item: / 59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 450,00

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.457.204/0001-81	CASA ELETRICA BAMBUI LTDA - ME	R\$ 0,21
01.273.995/0001-27	MAXIFUSO COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS LTDA - EPP	R\$ 1,00
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 10,00

Item 121: ARRUELA 5/16 PARAFUSO 12 ROSCA SOBERBA**R\$ 2,04**

Quantidade	Descrição
970 Unidades	ARRUELA 5/16 PARAFUSO 12 ROSCA SOBERBA

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 2,04**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 17ª Brigada de Infantaria de Selva | Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS

Objeto: Aquisição de materiais de Construção que se destina à manutenção preventiva e corretiva das diversas instalações do Batalhão, dos PNR, do Posto Médico da Guarnição e dos PEF/CEF..

Descrição: Parafuso para fixação de telhas de fibrocimento padrão ondina em estrutura de madeira, galvanizado eletrolítico à fogo ou inox 304, 5/16

Data: 19/03/2018 10:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:172017

Lote/Item: / 157

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000,00

Unidade: UNIDADE

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.180.251/0001-87	JOAO P. L. OLIVEIRA	R\$ 2,00
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 2,06
04.446.066/0001-60	SULNORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 2,06

Item 122: LIMA CHATA DE 8"**R\$ 24,55**

Quantidade	Descrição
75 Unidades	LIMA CHATA DE 8"

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 24,55**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE TOCANTINS | Secretaria da Fazenda | Instituto de Desenvolvimento Rural do Estado do Tocantins

Objeto: Aquisição de material de consumo (acaricida, adubo, álcool e outros)..

Descrição: LIMA CHATA, TIPO MURÇA, COMPRIMENTO 150 MM, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, CARACTERÍSTICAS

Data: 03/04/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:542018

Lote/Item: / 41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6,00

Unidade: UNIDADE

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.905.298/0001-96	ALL NORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME	R\$ 21,65
23.883.852/0001-70	ATACADAO DA RACA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI	R\$ 22,00
10.257.026/0001-73	DANIEL HEESCH - ME	R\$ 30,00

Item 123: LONA PLASTICA EM POLIETILENO COM 4M DE LARGURA - COR PRET R\$ 4,90

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Metros	LONA PLASTICA EM POLIETILENO COM 4M DE LARGURA - COR PRETA	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 4,90**

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO INST.FED.GOIANO/CAMPUS CERES	Data: 01/12/2017 00:00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação Identificação: Dispensa de Licitação Nº 52/2017 Lote/Item: 1 / 1 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de materiais para o Projeto Alma Lavada.	Quantidade: 20,00 Unidade: METROS UF: GO
Descrição: LONA PLÁSTICA, EM POLIETILENO, NA COR PRETA, COM 4M DE LARGURA POR 20M DE COMPRIMENTO.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.625.368/0001-39	AGROPAIVA COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS E VETERIANARIOS LTDA - ME	R\$ 4,90

Item 124: JOGO DE TARRACHAS (Nº2 1.1/4 A 2") R\$ 65,27

Quantidade	Descrição	Observação
85 Unidades	JOGO DE TARRACHAS (Nº2 1.1/4 A 2")	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 65,27**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS	Data: 19/03/2018 10:01:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:172017 Lote/Item: / 77 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de materiais de Construção que se destina à manutenção preventiva e corretiva das diversas instalações do Batalhão, dos PNR, do Posto Médico da Guarnição e dos PEF/CEF..	Quantidade: 20,00 Unidade: UNIDADE UF: AC
Descrição: Corpo tarraxa para PVC com jogo bitolas de 1/2 , 3/4 e 1 .	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.446.066/0001-60	SULNORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 62,90
29.180.251/0001-87	JOAO P. L. OLIVEIRA	R\$ 62,90
08.828.144/0001-42	CONSULTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 70,00

Item 125: OLEO MINERAL MULTIUSO PARA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS, EM R\$ 13,47

Quantidade	Descrição	Observação
105 Unidades	OLEO MINERAL MULTIUSO PARA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS, EMBALAGEM DE 100G	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 13,47**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ªDivisão de Exército GUEs/9ªBrigada de Infantaria Motorizada	Data: 04/04/2018 10:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:12017 Lote/Item: / 311 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Registro de preços para material de consumo: material de expediente, limpeza, copa e cozinha..	Quantidade: 48,00 Unidade: FRASCO 100,00 ML UF: RJ
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE, ORIGEM MINERAL, VISCOSIDADE ISO VG 10, USO MÁQUINA COSTURA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO LTDA - ME	R\$ 13,00
28.171.406/0001-56	BIANCA SOARES DA SILVA 02139826760	R\$ 13,70
25.318.011/0001-45	GREEN OFFICE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	R\$ 13,70

Item 126: VASELINA LIQUIDA 1 LITRO R\$ 19,63

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	VASELINA LIQUIDA 1 LITRO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 19,63**

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 14/03/2018 08:30:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:2032017 Lote/Item: / 11 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de material médico hospitalar para atender a às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde nas Unidades de Atenção Primária, nas unidades de Saúde	Quantidade: 60,00 Unidade: FRASCO UF: MG
Descrição: VASELINA LIQUIDA, FRASCO COM 01 LT	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.513.088/0001-97	JN DIAGNOSTICA LTDA - EPP	R\$ 15,75
12.927.876/0001-67	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	R\$ 20,00

55.309.074/0001-04	CIRURGICA SAO JOSE LTDA	R\$	23,15
--------------------	-------------------------	-----	-------

Item 127: BOTINA ELASTICO SEM BICO Nº 38, 39, 40 E 41

R\$ 51,30

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pares	BOTINA ELASTICO SEM BICO Nº 38, 39, 40 E 41	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 51,30

Órgão:	Superintendencia do Desenvolvimento da Amazônia	Data:	24/04/2018 08:30:00
Objeto:	Aquisição de equipamentos de proteção individual EPI s, equipamentos de sinalização visual e instrumentos de medição e comunicação, com o objetivo de atender as necessidades da Superintendência do	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	BOTINA SEGURANÇA, NOME BOTINA SEGURANÇA - de couro com biqueira plástica, tamanho de 35 a 42 (par); sem cardasse, com	Identificação:	NºPregão:32018
		Lote/Item:	/ 8
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	15,00
		Unidade:	par
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
27.872.627/0001-99	ULTRASEG COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUA	R\$	51,00
25.089.951/0001-00	MAIS GAS INDUSTRIA DE GASES LTDA - EPP	R\$	51,40
23.953.890/0001-51	J A V ANANIAS	R\$	51,50

Item 128: TINTA ESM. SINT. PARA DEMARCAÇÃO DE PISO (CORES VARIADAS) : R\$

151,11

Quantidade	Descrição	Observação
25 Baldes	TINTA ESM. SINT. PARA DEMARCAÇÃO DE PISO (CORES VARIADAS) 3,6 LITROS	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 151,11

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Hospital Universitário	Data:	21/03/2018 09:00:00
Objeto:	Registro de Preços para aquisição de Materiais de Manutenção (Marcenaria e Pintura)..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	TINTA INDUSTRIAL, TIPO EPOXI-RESINA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, COR CINZA CLARO, TIPO ACABAMENTO BRILHANTE,	Identificação:	NºPregão:482018
		Lote/Item:	/ 40
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	15,00
		Unidade:	GALÃO 3,60 L
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
60.621.141/0004-04	PAUMAR S.A - INDUSTRIA E COMERCIO	R\$	77,37
28.358.030/0001-93	ADRIANA PATULSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$	187,95
09.548.709/0001-09	HBJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$	188,00

Item 129: MASSA CORRIDA 18 LTS

R\$ 56,55

Quantidade	Descrição	Observação
553 Baldes	MASSA CORRIDA 18 LTS	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 56,55

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro Tecnológico da Marinha em São Paulo	Data:	09/05/2018 09:00:00
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de Material de Pintura (LIA)..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	MASSA CORRIDA, MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3H, COMPOSIÇÃO BÁSICA PVA-	Identificação:	NºPregão:512018
		Lote/Item:	/ 7
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	150,00
		Unidade:	LATA 18,00 L
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
23.771.224/0001-00	CASA DE TINTAS PMN LTDA - ME	R\$	37,85
14.931.902/0001-56	DARIVA CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI - ME	R\$	65,90
20.978.099/0001-08	F C VIANA MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME	R\$	65,90

Item 130: MASSA CORRIDA 3,6 LITROS

R\$ 27,02

Quantidade	Descrição	Observação
440 Baldes	MASSA CORRIDA 3,6 LITROS	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,02

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 8ªBrigada de Infantaria Motorizada 19ªBatlhão de Infantaria Motorizado	Data:	26/02/2018 13:42:00
Objeto:	O objeto da presente licitação é o registro de preços de Materiais de Construção, Elétrico e Pintura..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	MASSA CORRIDA, MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3H, COMPOSIÇÃO BÁSICA PVA-	Identificação:	NºPregão:12018
		Lote/Item:	/ 313
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	50,00
		Unidade:	GALÃO 3,60 L
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.233.800/0001-00	NATIVA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	R\$ 27,00
16.954.128/0001-24	MACHADO COMERCIO OBRAS E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 27,03
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 27,03

Item 131: TINTA ACRILICA COM PROPRIEDADES ELASTÔMEROS P/ PISO EXTER R\$ 163,82

Quantidade	Descrição	Observação
10 Baldes	TINTA ACRILICA COM PROPRIEDADES ELASTÔMEROS P/ PISO EXTERNO 18 LITROS	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 163,82

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro Tecnológico da Marinha em São Paulo	Data: 09/05/2018 09:00:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Material de Pintura (LIA).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA ACRÍLICA PARA PISO, base água, cor amarela, fosco, médio odor, pintura interna e externa, lata 18L.	Identificação: NºPregão:512018
	Lote/Item: / 8
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12,00
	Unidade: LATA 00000018,00 L
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.771.224/0001-00	CASA DE TINTAS PMN LTDA - ME	R\$ 133,05
97.528.706/0001-62	CARLOS CRUZ SILVA	R\$ 168,42
17.881.571/0001-85	R.S. COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIR	R\$ 190,00

Item 132: TINTA INTERNA LAVAVEL SEMI-BILHO (CORES VARIADAS) R\$ 250,33

Quantidade	Descrição	Observação
40 Baldes	TINTA INTERNA LAVAVEL SEMI-BILHO (CORES VARIADAS)	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 250,33

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 02/05/2018 09:02:00
Objeto: Aquisição de materiais para Manutenção de Bens Imóveis - Pintura.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA BASE ÁGUA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E PVA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, TIPO ACABAMENTO	Identificação: NºPregão:42017
	Lote/Item: / 48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800,00
	Unidade: LATA 18,00 L
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.513.231/0001-39	T C DA SILVA ROSAS - ME	R\$ 200,00
28.469.037/0001-82	T. MARTINS LINS	R\$ 251,00
26.986.764/0001-91	R ANDRADE ARAUJO EIRELI - ME	R\$ 300,00

Item 133: LUVA DE PROCEDIMENTO LISA. R\$ 7,69

Quantidade	Descrição	Observação
130 Pares	LUVA DE PROCEDIMENTO LISA.	

Preço Público 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,69

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção	Data: 15/05/2018 08:01:00
Objeto: Aquisição de material de sinalização (horizontal e vertical), equipamentos de proteção individual (EPI) e cal para pintura..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva de látex, cano longo, forrada, tamanho grande, finalidade limpeza.	Identificação: NºPregão:12018
	Lote/Item: / 28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100,00
	Unidade: PAR
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.320.823/0001-22	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE	R\$ 6,38
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$ 9,00

Item 134: MASCARA DESCARTÁVEL RETANGULAR COM CLIPS E ELASTICO - P/M R\$ 17,50

Quantidade	Descrição	Observação
16 Caixas	MASCARA DESCARTÁVEL RETANGULAR COM CLIPS E ELASTICO - P/M/G	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Semi-Árido	Data: 30/04/2018 09:00:00
Objeto: Aquisição de medicamento e material hospitalar de uso Veterinário.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Máscara cirúrgica, tipo não tecido, 3 camadas, pregas horizontais,	Identificação: NºPregão:102018
	Lote/Item: / 77
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1,00
	Unidade: cx com 100un

atóxico, tipo fixação com elástico, características adicionais clip nasal

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 15,00
22.862.531/0001-26	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 20,00

Item 135: MASCARA DESCARTAVEL REDONDA CONTRA PÓ QUIMICO COM ELA R\$ 16,22

Quantidade	Descrição	Observação
22 Caixas	MASCARA DESCARTAVEL REDONDA CONTRA PÓ QUIMICO COM ELASTICO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ª Brigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira de Roraima/7ªBIS	Data: 16/04/2018 10:30:00	R\$ 16,22
Objeto: Aquisição de material de limpeza para o C Fron RR/7ª BIS e seus PEF, e eventuais órgãos participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: MÁSCARA, TIPO ANTIALÉRGICO, TIPO USO DESCARTÁVEL/ÚNICO, TIPO FIXAÇÃO ELÁSTICO, APLICAÇÃO EM CIRURGIAS, CARACTERÍSTICAS	Identificação: NºPregão:12018	
	Lote/Item: / 85	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 1.430,00	
	Unidade: CAIXA 100,00 UN	
	UF: RR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$ 15,00
05.413.199/0001-01	GLOBO VISION COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$ 16,50
02.566.043/0001-64	OLIVEIRA & ANDRADE DE MATTOS COM DE MAT MEDICOS HO	R\$ 17,15

Item 136: ROLO PARA PINTURA, EM ESPONJA, DE 9CM R\$ 4,33

Quantidade	Descrição	Observação
175 Unidades	ROLO PARA PINTURA, EM ESPONJA, DE 9CM	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro Tecnológico da Marinha em São Paulo	Data: 09/05/2018 09:00:00	R\$ 4,33
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Material de Pintura (LIA)..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: ROLO PARA PINTURA, material espuma poliéster, dimensão 9cm, com cabo.	Identificação: NºPregão:512018	
	Lote/Item: / 20	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 180,00	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: SP	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.931.902/0001-56	DARIVA CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 4,33
08.725.008/0001-27	AGROSHOW AGROPECUARIA EIRELI - ME	R\$ 4,33
27.492.595/0001-04	L.L. WRZESINSKI - ME	R\$ 4,33

Item 137: ROLO PARA PINTURA, EM ESPONJA, DE 23CM R\$ 12,23

Quantidade	Descrição	Observação
184 Unidades	ROLO PARA PINTURA, EM ESPONJA, DE 23CM	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro Tecnológico da Marinha em São Paulo	Data: 09/05/2018 09:00:00	R\$ 12,23
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Material de Pintura (LIA)..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: ROLO PARA PINTURA, material espuma poliéster, dimensão 23cm, com cabo.	Identificação: NºPregão:512018	
	Lote/Item: / 18	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 310,00	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: SP	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.978.099/0001-08	F C VIANA MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 12,20
27.492.595/0001-04	L.L. WRZESINSKI - ME	R\$ 12,24
08.725.008/0001-27	AGROSHOW AGROPECUARIA EIRELI - ME	R\$ 12,25

Item 138: ROLO PARA PINTURA, EM LÃ PURA, DE 23CM R\$ 20,72

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	ROLO PARA PINTURA, EM LÃ PURA, DE 23CM	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro Tecnológico da Marinha em São Paulo	Data: 09/05/2018 09:00:00	R\$ 20,72
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Material de Pintura	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	Identificação: NºPregão:512018	
	Lote/Item: / 22	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	

(LIA)..
Descrição: ROLO PARA PINTURA, material lã de carneiro, dimensão 23cm, espessura da lã 22mm, sem cabo.

Quantidade: 12,00
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
29.575.837/0001-40	MENEZES E RODRIGUES COMERCIAL LTDA	R\$	10,00
27.022.848/0001-78	BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	R\$	25,00
14.931.902/0001-56	DARIVA CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI - ME	R\$	27,17

Item 139: SOLVENTE PARA TINTA A ÓLEO

R\$ 12,92

Quantidade 177 Unidades
Descrição SOLVENTE PARA TINTA A ÓLEO
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,92

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de imóveis em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de
Descrição: SOLVENTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO DILUIÇÃO TINTA

Data: 02/05/2018 08:32:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:12018
Lote/Item: / 75
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200,00
Unidade: EMBALAGEM 900,00 ML
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
09.382.346/0001-76	PLAST GOLDEN COMERCIO DE EMBALAGENS TECNICAS LTDA-EPP	R\$	8,40
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME	R\$	15,00
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$	15,35

Item 140: TINTA A BASE DE RESINA VINIL ACRILICO (CORES DIVERSAS) 18 LITROS

R\$ 227,33

Quantidade 35 Latas
Descrição TINTA A BASE DE RESINA VINIL ACRILICO (CORES DIVERSAS) 18 LITROS
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 227,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para tinta para utilização na execução de serviços de demarcação de vias públicas.
Descrição: TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, ATENDENDO A ESPECIFICAÇÃO DA ABNT NBR-11862, COR PRETA, EM

Data: 15/05/2018 14:08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:872018
Lote/Item: / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150,00
Unidade: BALDE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
05.197.303/0001-60	MADEVIA LTDA - ME	R\$	220,00
19.945.923/0001-44	ALIANCA SINALIZACAO EIRELI - ME	R\$	231,00
14.191.875/0001-22	MAVI TINTAS E SINALIZADORA LTDA - EPP	R\$	231,00

Item 141: TINTA ESMALTE SINTÉTICO (CORES DIVERSAS) 3,6 LITROS

R\$ 76,33

Quantidade 50 Latas
Descrição TINTA ESMALTE SINTÉTICO (CORES DIVERSAS) 3,6 LITROS
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 76,33

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 51º Batalhão de Infantaria de Selva
Objeto: Aquisição de materiais para Manutenção de Bens Imóveis - Pintura.
Descrição: TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, COR PLATINA BRILHANTE

Data: 02/05/2018 09:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:42017
Lote/Item: / 13
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 330,00
Unidade: GALÃO 3,60 L
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
15.612.425/0001-29	ACOS CASTRO COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$	70,00
28.469.037/0001-82	T. MARTINS LINS	R\$	79,00
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME	R\$	80,00

Item 142: TRINCHA DE 1 1/2

R\$ 4,57

Quantidade 75 Unidades
Descrição TRINCHA DE 1 1/2
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,57

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do

Data: 26/04/2018 09:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico

Sul | 5ª Divisão de Exército

Objeto:

Aquisição eventual de material para manutenção de bens imóveis (chapas, vidros e barras)..

Descrição: Trincha, material cabo madeira, material, cerda branca tamanho 1 e 1/2 pol., tipo cabo curto.

Identificação: NºPregão:12018

Lote/Item: / 98

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 889,00

Unidade: unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	2,35
15.025.286/0001-37	F. REIS DISTRIBUIDORA DE TINTAS EIRELI	R\$	2,35
28.358.030/0001-93	ADRIANA PATULSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$	9,00

Item 143: TRINCHA DE 2"

Quantidade
71 Unidades

Descrição
TRINCHA DE 2"

R\$ **4,90**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Centro Tecnológico da Marinha em São Paulo

Objeto:

Registro de preços para eventual aquisição de Material de Pintura (LIA)..

Descrição: TRINCHA PARA PINTURA, 2", formato chato, filamentos sintéticos, com cinta metálica e cabo plástico.

R\$ **4,90**

Data: 09/05/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:512018

Lote/Item: / 65

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 386,00

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
18.277.880/0001-03	BOCA RICA ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$	4,89
24.410.836/0001-22	RICARDO DOS SANTOS MOTTA 42365546587	R\$	4,90
27.492.595/0001-04	L.L. WRZESINSKI - ME	R\$	4,90

Item 144: TRINCHA DE 3"

Quantidade
71 Unidades

Descrição
TRINCHA DE 3"

R\$ **7,87**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Centro Tecnológico da Marinha em São Paulo

Objeto:

Registro de preços para eventual aquisição de Material de Pintura (LIA)..

Descrição: TRINCHA PARA PINTURA, 3", formato chato, filamentos sintéticos, com cinta metálica e cabo plástico.

R\$ **7,87**

Data: 09/05/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:512018

Lote/Item: / 67

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 86,00

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
18.277.880/0001-03	BOCA RICA ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$	7,86
14.931.902/0001-56	DARIVA CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI - ME	R\$	7,87
08.725.008/0001-27	AGROSHOW AGROPECUARIA EIRELI - ME	R\$	7,87

Item 145: TRINCHA DE 4"

Quantidade
72 Unidades

Descrição
TRINCHA DE 4"

R\$ **11,55**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Centro Tecnológico da Marinha em São Paulo

Objeto:

Registro de preços para eventual aquisição de Material de Pintura (LIA)..

Descrição: TRINCHA PARA PINTURA, 4", formato chato, filamentos sintéticos, com cinta metálica e cabo plástico.

R\$ **11,55**

Data: 09/05/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:512018

Lote/Item: / 69

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 72,00

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
20.978.099/0001-08	F C VIANA MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME	R\$	11,50
24.410.836/0001-22	RICARDO DOS SANTOS MOTTA 42365546587	R\$	11,57
12.374.191/0001-30	AFONSO E FILHOS LTDA - EPP	R\$	11,57

Item 146: VERNIZ PARA MADEIRA ACETINADO

Quantidade
101 Latas

Descrição
VERNIZ PARA MADEIRA ACETINADO

R\$ **73,67**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Região Militar | 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada | 3ª CIA/34ª Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto:

Eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis.

Descrição: VERNIZ, ACABAMENTO ACETINADO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEM RÁPIDA, TIPO

R\$**73,67****Data:** 23/04/2018 10:23:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** Nº Pregão: 22018**Lote/Item:** / 140**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20,00**Unidade:** LATA 3,60 L**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.233.800/0001-00	NATIVA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	R\$	63,00
21.089.749/0001-27	CARAS REVESTIMENTOS EIRELI - ME	R\$	63,00
28.358.030/0001-93	ADRIANA PATULSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$	95,00

Item 147: ZARCÃO PARA FERRO 3,6 LITROS

Quantidade 125 Latas
Descrição ZARCÃO PARA FERRO 3,6 LITROS

R\$**67,30****Observação****Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO | PREFEITURA REGIONAL JABAQUARA

Objeto:

Aquisição de tintas e derivados, conforme especificações constantes do Anexo I deste Edital..

Descrição: TINTA ZARCÃO GALÃO DE 3,6 LITROS

R\$**67,30****Data:** 03/05/2018 10:30:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** Nº Pregão: 22018**Lote/Item:** 1 / 5**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60,00**Unidade:** Galão de 3,6 L**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
23.541.435/0001-49	SUPERAÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP	R\$	65,00
23.771.224/0001-00	CASA DE TINTAS PMN LTDA - ME	R\$	66,90
10.679.547/0001-19	DARDOUR TINTAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	70,00

Item 148: LIQUIBRILHO 18 LITROS

Quantidade 297 Latas
Descrição LIQUIBRILHO 18 LITROS

R\$**275,13****Observação****Preço Público 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG | Instituto Federal Sudeste MG - Câmpus

Objeto: Aquisição de Materiais, Componentes e Equipamentos de Manutenção Predial para o IF Sudeste MG Campus São João del-Rei e demais participantes..

Descrição: Liquibrilho: lata de 18 litros; para conferir brilho e maior lavabilidade às tintas látex PVA em superfícies internas e externas; aplicação:

R\$**275,12****Data:** 22/01/2018 10:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** Nº Pregão: 82017**Lote/Item:** / 69**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 25,00**Unidade:** LATA 00000018,00 L**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
22.892.417/0001-49	EMPORIO DAS TINTAS COMERCIO DE TINTAS EIRELI - ME	R\$	227,00
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA - ME	R\$	323,25

Item 149: PINCEL 1

Quantidade 150 Unidades
Descrição PINCEL 1

R\$**2,89****Observação****Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 3ª Região Militar | Parque Regional de Manutenção/3

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de manutenção de armamento em 1º escalão em proveito do Parque Regional de Manutenção da 3ª RM..

Descrição: Pincel 1 , Pincel pintura predial, material cerdas griss, tipo cabo madeira

R\$**2,89****Data:** 17/05/2018 08:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** Nº Pregão: 22018**Lote/Item:** / 34**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.000,00**Unidade:** un**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	2,89
06.085.483/0001-50	SPAZIO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$	2,89
15.025.286/0001-37	F. REIS DISTRIBUIDORA DE TINTAS EIRELI	R\$	2,89

Item 150: PINCEL 2

Quantidade 150 Unidades
Descrição PINCEL 2

R\$**3,73****Observação**

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$****3,73****Órgão:**

GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS | DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS

Objeto:

Registro de Preços para Materiais de Hidráulica e Pintura da Defensoria Pública do Estado do Amazonas..

Descrição:

PINCEL TRINCHA de 02 polegadas.

Data: 14/05/2018 10:08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:82018**Lote/Item:** / 30**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
34.560.193/0001-57	KC JOBIM COMERCIO DE TINTAS LTDA - EPP	R\$	3,70
15.771.884/0001-55	J R FONTENELLE - ME	R\$	3,75
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - EPP	R\$	3,75

Item 151: PINCEL 3**R\$****4,25****Quantidade**
170 Unidades**Descrição**
PINCEL 3**Observação****Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$****4,25****Órgão:**

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO | PREFEITURA REGIONAL JABAQUARA

Objeto:

Aquisição de tintas e derivados, conforme especificações constantes do Anexo I deste Edital..

Descrição:

PINCEL DE 3

Data: 03/05/2018 10:30:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:22018**Lote/Item:** 1 / 6**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 80,00**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.089.749/0001-27	CARAS REVESTIMENTOS EIRELI - ME	R\$	4,00
07.233.800/0001-00	NATIVA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	R\$	4,01
23.771.224/0001-00	CASA DE TINTAS PMN LTDA - ME	R\$	4,74

Item 152: PINCEL 5**R\$****11,14****Quantidade**
171 Unidades**Descrição**
PINCEL 5**Observação****Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$****11,14****Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto:

Aquisição de materiais para Manutenção de Bens Imóveis - Pintura.

Descrição:

Pincel pintura predial para parede em seda 5'

Data: 02/05/2018 09:02:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:42017**Lote/Item:** / 33**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 250,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.233.800/0001-00	NATIVA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	R\$	9,91
10.889.255/0001-00	DICASA MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA- ME	R\$	11,50
26.986.764/0001-91	R ANDRADE ARAUJO EIRELI - ME	R\$	12,00

Item 153: CAL HIDRATADA BRANCO (SACO DE 10 KG) COM FIXADOR**R\$****15,67****Quantidade**
1.551 Unidades**Descrição**
CAL HIDRATADA BRANCO (SACO DE 10 KG) COM FIXADOR**Observação****Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$****15,67****Órgão:**

PREF.MUN.DE GIRAU DO PONCIANO

Objeto:

O registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais para pavimentações destinados ao município de Girau do Ponciano.

Descrição:

CAL HIDRATADA, NOME CAL HIDRATADA

Data: 19/03/2018 11:35:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:100022018**Lote/Item:** / 7**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60,00**Unidade:** SACO 10,00kg**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
17.316.653/0001-87	CIPEL-CONSTRUCOES E INDUSTRIA DE PRE-MOLDADOS LTDA.	R\$	12,00
26.761.178/0001-49	C L SANTOS & CIA LTDA	R\$	15,00
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	R\$	20,00

Item 154: GARFO PARA ROLO DE PINTURA DE 23CM**R\$ 14,72**

Quantidade	Descrição
265 Unidades	GARFO PARA ROLO DE PINTURA DE 23CM

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 14,72**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA

Data: 27/03/2018 09:32:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:42018
Lote/Item: / 57
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 94,00
Unidade: UN
UF: RS

Objeto: Material de Consumo de Pintura.
Descrição: Rolo pintura predial 23cm antirespingo, material lã de carneiro, material tubo plástico, anti-gota, material cabo plástico resistente,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.387.413/0001-10	MOURAO E SANTOS COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 13,90
07.233.800/0001-00	NATIVA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	R\$ 15,00
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 15,25

Item 155: LIXA Nº100 PARA FERRO, TAMANHO 225 X 275MM**R\$ 2,52**

Quantidade	Descrição
675 Unidades	LIXA Nº100 PARA FERRO, TAMANHO 225 X 275MM

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 2,52**

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de materiais hidráulicos (boia, chave de boia, duchas higiênicas, sifões, torneiras, tubos, mangueiras, válvula de descarga, colas, engates, adaptadores, Joelhos,
Descrição: LIXA DE FERRO Nº100

Data: 28/03/2018 08:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:1922017
Lote/Item: / 70
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40,00
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.285.399/0001-92	TUNGSFER IPATINGA LTDA - EPP	R\$ 1,65
20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO & CIA LTDA - EPP	R\$ 2,95
23.248.766/0001-95	ALMEIDA & DAMASCENO COMERCIO LTDA - ME	R\$ 2,95

Item 156: LIXA Nº 120 PARA FERRO, TAMANHO 225 X 278 MM**R\$ 4,28**

Quantidade	Descrição
494 Unidades	LIXA Nº 120 PARA FERRO, TAMANHO 225 X 278 MM

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 4,28**

Órgão: MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL | Departamento Nacional de Obras Contra a Seca | Administração Central
Objeto: Aquisição de materiais diversos para a manutenção predial dos edifícios da Administração Central do DNOCS..
Descrição: LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 120, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM

Data: 10/04/2018 10:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:42018
Lote/Item: / 44
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100,00
Unidade: UNIDADE
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.201.702/0001-27	JAMILE DA PAIXAO FIUZA - ME	R\$ 1,34
29.271.951/0001-87	KEZIA SANTOS DO NASCIMENTO - ME	R\$ 1,50
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 10,00

Item 157: LIXA Nº 80 PARA PAREDE, TAMANHO 225 X 277MM**R\$ 3,23**

Quantidade	Descrição
660 Unidades	LIXA Nº 80 PARA PAREDE, TAMANHO 225 X 277MM

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 3,23**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Divisão de Exército | Artilharia Divisionária/3 | 29ºGrupo de Artilharia de Campanha
Objeto: Aquisição de material de consumo para manutenção preventiva e corretiva de Viaturas Sobre Rodas.
Descrição: Lixa série ouro nº 80

Data: 05/03/2018 09:20:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:122017
Lote/Item: / 206
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40,00
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.689.931/0001-00	IMPAVER DISTRIBUIDORA DE TINTAS E ABRASIVOS LTDA - EPP	R\$ 3,20
20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU - EPP	R\$ 3,20

49.743.602/0001-28 ALL-TRACK PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP R\$ 3,30

Item 158: LIXA Nº 60 PARA PAREDE, TAMANHO 225 X 277MM

R\$ 2,58

Quantidade 670 Unidades
Descrição LIXA Nº 60 PARA PAREDE, TAMANHO 225 X 277MM

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,58

Órgão:

PREF.MUN.DE ITAUNA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de materiais hidráulicos (boia, chave de boia, duchas higiênicas, sifões, torneiras, tubos, mangueiras, válvula de descarga, colas, engates, adaptadores, joelhos,

Descrição:

LIXA DE FERRO N° 60

Data: 28/03/2018 08:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:1922017

Lote/Item: / 24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40,00

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.285.399/0001-92	TUNGSFER IPATINGA LTDA - EPP	R\$ 1,75
23.248.766/0001-95	ALMEIDA & DAMASCENO COMERCIO LTDA - ME	R\$ 3,00
20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO & CIA LTDA - EPP	R\$ 3,00

Item 159: LIXA Nº100 PARA PAREDE, TAMANHO 225 X 275MM

R\$ 2,52

Quantidade 848 Unidades
Descrição LIXA Nº100 PARA PAREDE, TAMANHO 225 X 275MM

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,52

Órgão:

PREF.MUN.DE ITAUNA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de materiais hidráulicos (boia, chave de boia, duchas higiênicas, sifões, torneiras, tubos, mangueiras, válvula de descarga, colas, engates, adaptadores, joelhos,

Descrição:

LIXA DE FERRO Nº100

Data: 28/03/2018 08:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:1922017

Lote/Item: / 70

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40,00

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.285.399/0001-92	TUNGSFER IPATINGA LTDA - EPP	R\$ 1,65
20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO & CIA LTDA - EPP	R\$ 2,95
23.248.766/0001-95	ALMEIDA & DAMASCENO COMERCIO LTDA - ME	R\$ 2,95

Item 160: LIXA Nº 120 PARA PAREDE, TAMANHO 225 X 277MM

R\$ 4,93

Quantidade 660 Unidades
Descrição LIXA Nº 120 PARA PAREDE, TAMANHO 225 X 277MM

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,93

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 6ª Divisão de Exército | 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada | 3º Batalhão logístico

Objeto: Aquisição de peças para manutenção de viaturas não blindadas, ferragens e extintores..

Descrição:

LIXA OURO Nº 120

Data: 01/02/2018 09:29:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:112017

Lote/Item: / 848

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500,00

Unidade: unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.184.868/0001-78	SPEED BRASIL PECAS E ACESSORIOS LTDA - EPP	R\$ 4,80
07.387.413/0001-10	MOURAO E SANTOS COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 4,99
27.022.848/0001-78	BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	R\$ 5,00

Item 161: SELADOR DE PAREDE BRANCO DE 18L

R\$ 87,71

Quantidade 415 Unidades
Descrição SELADOR DE PAREDE BRANCO DE 18L

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 87,71

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Centro Tecnológico da Marinha em São Paulo

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Material de Pintura (LIA)..

Descrição: SELADOR ACRÍLICO, base água, cor branca, fosco, pintura interna e externa, lata 18L.

Data: 09/05/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:512018

Lote/Item: / 25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 34,00

Unidade: LATA 00000018,00 L

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.771.224/0001-00	CASA DE TINTAS PMN LTDA - ME	R\$ 63,12
05.197.303/0001-60	MADEVIA LTDA - ME	R\$ 100,00
26.091.310/0001-52	TRIUNFO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 100,00

Item 162: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO DE 25MM X 3/4"

R\$ 1,36

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Unidades	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO DE 25MM X 3/4"	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,36

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ª Brigada de Infantaria de Selva 61ª Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 09/05/2018 09:32:00
Objeto: Aquisição de material de construção e hidráulica..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Adaptador soldável curto 25mm x 3/4 .	Identificação: NºPregão:72018
	Lote/Item: / 4
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.338.358/0001-12	MARIA IVONEIDE MOTA DE ARAUJO 32191278272	R\$ 1,00
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME	R\$ 1,54
05.508.816/0001-44	AC - DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME	R\$ 1,54

Item 163: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO DE 32MM X 1"

R\$ 2,39

Quantidade	Descrição	Observação
1.190 Unidades	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO DE 32MM X 1"	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,39

Órgão: PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS Companhia Docas do Estado de São Paulo	Data: 05/03/2018 10:00:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material hidráulico e demais itens, pelo período de 12 meses, entrega conforme a demanda, tudo em conformidade com o Termo de Referência (descritivo técnico)	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ADAPTADOR DE PVC RIGIDO, SOLDÁVEL, CURTO, COM BOLSA E ROSCA, PARA REGISTRO, AGUA FRIA, BITOLA DE 32MM X 1', CONF. ABNT/EB-	Identificação: NºPregão:102018
	Lote/Item: 3 / 25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME	R\$ 2,39
16.793.191/0001-26	DIEGO CORREIA DO PRADO SILVA CONSTRUÇÕES ME	R\$ 2,39
14.287.020/0001-08	MOURA & MACHADO SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA C	R\$ 2,39

Item 164: CAP DE 25MM SOLDÁVEL

R\$ 1,18

Quantidade	Descrição	Observação
1.890 Unidades	CAP DE 25MM SOLDÁVEL	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,18

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA	Data: 15/03/2018 09:09:00
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos Elétricos, Hidráulicos, Ferragens, Alvenaria & Madeiras e Tintas & Resinas para suprir a demanda de manutenção de todas as redes de saneamento e elétricas	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cap Soldável 25mm. - Conexões de PVC cor marrom para instalações de água fria. Norma NBR 5648	Identificação: NºPregão:32018
	Lote/Item: / 17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.151.335/0001-61	MARGEM COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 1,08
27.125.873/0001-87	ALANA ROHDE COMERCIO IMPLEMENTOS AGRICOLAS - ME	R\$ 1,23
27.295.341/0001-98	I F DE SOUZA - ME	R\$ 1,23

Item 165: CAP DE 40MM SOLDÁVEL

R\$ 3,27

Quantidade	Descrição	Observação
2.045 Unidades	CAP DE 40MM SOLDÁVEL	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,27

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA	Data: 15/03/2018 09:09:00
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos Elétricos, Hidráulicos, Ferragens, Alvenaria & Madeiras e Tintas & Resinas para suprir a demanda de manutenção de todas as redes de saneamento e elétricas	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:32018
	Lote/Item: / 19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20,00

Descrição: Cap Soldável 40mm. - Conexões de PVC cor marrom para instalações de água fria. Norma NBR 5648

Unidade: UNIDADE
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
04.151.335/0001-61	MARGEM COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$	3,12
27.125.873/0001-87	ALANA ROHDE COMERCIO IMPLEMENTOS AGRICOLAS - ME	R\$	3,35
27.295.341/0001-98	I F DE SOUZA - ME	R\$	3,35

Item 166: CAP DE 50MM SOLDÁVEL

R\$ 3,67

Quantidade	Descrição	Observação
2.534 Unidades	CAP DE 50MM SOLDÁVEL	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,67

Órgão: COMANDO DO EXERCITO|10. DEPOSITO DE SUPRIMENTO/MEX
Objeto: Aquisição de itens específicos de material para manutenção de bens imóveis.
Descrição: CAP SOLDÁVEL DE 50MM KRONA.

Data: 01/04/2018 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2018
Lote/Item: 10 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2,00
Unidade: UNIDADE
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
14.124.286/0001-21	MATEUS GUERRA DE FARIAS ME	R\$	3,67

Item 167: ENGATE FLEXIVEL DE 40CM EM METAL CROMADO PARA MICTÓRIO

R\$ 30,27

Quantidade	Descrição	Observação
1.145 Unidades	ENGATE FLEXIVEL DE 40CM EM METAL CROMADO PARA MICTÓRIO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,27

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
Objeto: Aquisição de materiais de manutenção hidráulica..
Descrição: ENGATE DE METAL, TIPO LIGAÇÃO FLEXÍVEL EM AÇO INOX, COMPRIMENTO 40CM , BITOLA 20 MM = 1/2".

Data: 20/02/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:2212017
Lote/Item: / 87
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 330,00
Unidade: UND
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
27.035.408/0001-55	MEGACON MANUTENÇÃO PREDIAL E COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI-	R\$	27,08
28.693.609/0001-02	CASA AMBIENTAL COMERCIO DE PEDRAS LTDA - ME	R\$	31,85
09.589.175/0001-50	HIDRO ELETRICA RAMOS LTDA - ME	R\$	31,88

Item 168: JOELHO COM REDUÇÃO DE 25MM X 1/2" SOLDÁVEL/ROSQUEÁVEL

R\$ 5,08

Quantidade	Descrição	Observação
1.155 Unidades	JOELHO COM REDUÇÃO DE 25MM X 1/2" SOLDÁVEL/ROSQUEÁVEL	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,08

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 16ªBrigada de Infantaria de Selva | 61ªBatalhão de Infantaria de Selva
Objeto: Aquisição de material de construção e hidráulica..
Descrição: Joelho PVC soldável c/ bucha latão 90º 25mm x 1/2 .

Data: 09/05/2018 09:32:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:72018
Lote/Item: / 56
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50,00
Unidade: UNIDADE
UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
26.338.358/0001-12	MARIA IVONEIDE MOTA DE ARAUJO 32191278272	R\$	4,99
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME	R\$	5,12
11.431.102/0001-88	FERMAQUINAS COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI -	R\$	5,12

Item 169: JOELHO COM REDUÇÃO DE 32MM X 3/4" SOLDÁVEL/ROSQUEAVEEL

R\$ 4,44

Quantidade	Descrição	Observação
1.125 Unidades	JOELHO COM REDUÇÃO DE 32MM X 3/4" SOLDÁVEL/ROSQUEAVEEL	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,44

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
Objeto:

Data: 30/04/2018 10:09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:92018
Lote/Item: / 48
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Aquisição de Material de Bens e Imóveis..
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO

Quantidade: 50,00
Unidade: UNIDADE
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
70.097.282/0001-72	R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$	4,44
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS - ME	R\$	4,44
11.513.751/0001-28	ARMAZEM AVENIDA LTDA - EPP	R\$	4,44

Item 170: JOELHO DE 1/2" ROSCÁVEL

R\$ 3,30

Quantidade **Descrição** **Observação**
1.218 Unidades JOELHO DE 1/2" ROSCÁVEL

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE NATAL

Data: 04/05/2018 09:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:42018

Objeto:

Lote/Item: / 73

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Aquisição de material para manutenção de bens imóveis..
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO DE REDUÇÃO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL,

Quantidade: 100,00

Unidade: UNIDADE

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$	2,95
01.886.386/0001-43	M. A. MARTINS CONSTRUCOES E LOGISTICA - EPP	R\$	3,47
70.037.122/0001-38	MARIA GORETHE FERNANDES GUEDES - ME	R\$	3,48

Item 171: JOELHO DE 1" ROSCÁVEL

R\$ 3,30

Quantidade **Descrição** **Observação**
1.455 Unidades JOELHO DE 1" ROSCÁVEL

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

Data: 30/04/2018 10:09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:92018

Objeto:

Lote/Item: / 44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Aquisição de Material de Bens e Imóveis..
Descrição: JOELHO PVC, ROSCÁVEL, 90 GRAUS, 1 POLEGADA, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL.

Quantidade: 50,00

Unidade: UNIDADE

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
22.910.424/0001-26	SOLUCIONA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	3,17
70.097.282/0001-72	R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$	3,17
11.513.751/0001-28	ARMAZEM AVENIDA LTDA - EPP	R\$	3,57

Item 172: JOELHO DE 3/4" ROSCÁVEL

R\$ 4,44

Quantidade **Descrição** **Observação**
1.245 Unidades JOELHO DE 3/4" ROSCÁVEL

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,44

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

Data: 30/04/2018 10:09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:92018

Objeto:

Lote/Item: / 48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Aquisição de Material de Bens e Imóveis..
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO

Quantidade: 50,00

Unidade: UNIDADE

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
70.097.282/0001-72	R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$	4,44
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS - ME	R\$	4,44
11.513.751/0001-28	ARMAZEM AVENIDA LTDA - EPP	R\$	4,44

Item 173: JOELHO DE 20MM, SOLDÁVEL

R\$ 1,02

Quantidade **Descrição** **Observação**
1.180 Unidades JOELHO DE 20MM, SOLDÁVEL

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,02

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA | Centrais Elétricas Brasileira S/A - Eletrobrás | Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - ELETRONORTE |

Data: 19/04/2018 09:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano | Campus Santa Inês

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais hidráulicos para atender a demanda da Coordenação de Suprimento e Logística do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus

Descrição: Joelho PVC de 50mm 90º, para água fria, não reciclado, soldável na cor marrom

R\$ **2,96**

Data: 02/04/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:32018
Lote/Item: / 49
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15,00
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
15.726.706/0001-02	MP SANDES COELHO LTDA.	R\$	2,50
01.120.113/0001-93	COMERCIAL BARRETO ANDRADE LTDA	R\$	3,19
08.941.267/0001-95	HSD COMERCIAL E SERVICOS LTDA - ME	R\$	3,19

Item 178: JOELHO 50MM, PARA ESGOTO

Quantidade **Descrição**

1.010 Unidades JOELHO 50MM, PARA ESGOTO

R\$ **3,27**

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA | SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS | Companhia Docas do Estado de São Paulo

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material hidráulico e demais itens, pelo período de 12 meses, entrega conforme a demanda, tudo em conformidade com o Termo de Referência (descritivo técnico)

Descrição: JOELHO 45 GRAUS, DE PVC RÍGIDO, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, BITOLA DE 50MM, CONF. ABNT/EB 608, REF. EG-19 DA TIGRE, OU

R\$ **3,27**

Data: 05/03/2018 10:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:102018
Lote/Item: 3 / 27
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20,00
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME	R\$	3,27
16.793.191/0001-26	DIEGO CORREIA DO PRADO SILVA CONSTRUÇÕES ME	R\$	3,27
14.287.020/0001-08	MOURA & MACHADO SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA C	R\$	3,27

Item 179: JOELHO DE 100MM PARA ESGOTO, SOLDÁVEL

Quantidade **Descrição**

1.425 Unidades JOELHO DE 100MM PARA ESGOTO, SOLDÁVEL

R\$ **5,63**

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO MARANHÃO

Objeto: Aquisição de material de construção TUBOS E CONEXÕES, conforme condições,quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: JOELHO - JOELHO 45 GRAUS DE PVC PARA ESGOTO 100MM.

R\$ **5,63**

Data: 20/03/2018 14:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:112018
Lote/Item: / 32
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150,00
Unidade: UNIDADE
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
01.034.327/0001-47	COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA -	R\$	5,60
35.119.288/0001-00	AURINO DOS SANTOS FILHO - ME	R\$	5,60
04.096.016/0001-09	P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	5,68

Item 180: LUVA DE 25MM SOLDÁVEL

Quantidade **Descrição**

757 Unidades LUVA DE 25MM SOLDÁVEL

R\$ **1,67**

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA | Centrais Elétricas Brasileira S/A - Eletrobrás | Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - ELETRONORTE | Regional de Transmissão do Pará

Objeto: Materiais para Manutenção Predial.

Descrição: Luva; pvc; soldável; 25mm; para água.

R\$ **1,67**

Data: 19/04/2018 09:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:152018
Lote/Item: 4 / 32
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40,00
Unidade: UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
28.818.225/0001-79	HYDROLUZ COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP	R\$	1,67
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$	1,67
11.505.962/0001-19	T E M CORDERO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	1,67

Item 181: LUVA DE 40MM SOLDÁVEL

Quantidade **Descrição**

R\$ **2,19**

Observação

735 Unidades LUVA DE 40MM SOLDÁVEL

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano | Campus Santa Inês
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais hidráulicos para atender a demanda da Coordenação de Suprimento e Logística do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus
Descrição: Luva PVC 40mm, para água fria, não reciclado, soldável na cor marrom

R\$ **2,19**
Data: 02/04/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:32018
Lote/Item: / 29
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30,00
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
15.726.706/0001-02	MP SANDES COELHO LTDA.	R\$	2,00
01.120.113/0001-93	COMERCIAL BARRETO ANDRADE LTDA	R\$	2,29
08.941.267/0001-95	HSD COMERCIAL E SERVICOS LTDA - ME	R\$	2,29

Item 182: LUVA DE 50MM SOLDÁVEL

Quantidade **Descrição**
765 Unidades LUVA DE 50MM SOLDÁVEL

R\$ **2,99**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro | Decanato de Assuntos Administrativos | Departamento de Material e Serviços Auxiliares
Objeto: Aquisição de material hidráulico..
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, LUVA SOLDÁVEL DE PVC PARA LINHA FIXA, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, COM DIÂMETRO DE REFERÊNCIA 50MM, NA

R\$ **2,99**
Data: 26/04/2018 10:09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:52018
Lote/Item: / 25
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 65,00
Unidade: UNIDADE
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
21.578.205/0001-29	PRAG MINAS COMERCIO AGROPECUARIO EIRELI - ME	R\$	1,98
04.225.242/0001-34	IRRIZOM IRRIGACAO ZONA DA MATA LTDA - ME	R\$	4,00

Item 183: LUVA DE CORRER 25MM SOLDÁVEL

Quantidade **Descrição**
1.025 Unidades LUVA DE CORRER 25MM SOLDÁVEL

R\$ **9,38**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano | Campus Santa Inês
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais hidráulicos para atender a demanda da Coordenação de Suprimento e Logística do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus
Descrição: Luva de correr PVC 25mm, para água fria, não reciclado, soldável na cor marrom

R\$ **9,38**
Data: 02/04/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:32018
Lote/Item: / 38
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50,00
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
15.726.706/0001-02	MP SANDES COELHO LTDA.	R\$	9,00
28.818.225/0001-79	HYDROLUZ COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP	R\$	9,24
29.271.951/0001-87	KEZIA SANTOS DO NASCIMENTO - ME	R\$	9,89

Item 184: LUVA DE CORRER 40MM SOLDÁVEL

Quantidade **Descrição**
1.205 Unidades LUVA DE CORRER 40MM SOLDÁVEL

R\$ **14,40**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano | Campus Santa Inês
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais hidráulicos para atender a demanda da Coordenação de Suprimento e Logística do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus
Descrição: Luva de correr PVC 40mm, para água fria, não reciclado, soldável na cor marrom

R\$ **14,40**
Data: 02/04/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:32018
Lote/Item: / 36
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20,00
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$	14,39
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$	14,40
28.818.225/0001-79	HYDROLUZ COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP	R\$	14,42

Item 185: LUVA DE CORRER 50MM SOLDÁVEL

Quantidade 830 Unidades
Descrição LUVA DE CORRER 50MM SOLDÁVEL

R\$ 16,04
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano | Campus Santa Inês
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais hidráulicos para atender a demanda da Coordenação de Suprimento e Logística do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus
Descrição: Luva de correr PVC 50mm, para água fria, não reciclado, soldável na cor marrom

R\$ 16,04
Data: 02/04/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:32018
Lote/Item: / 35
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15,00
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Inicial
15.726.706/0001-02	MP SANDES COELHO LTDA.	R\$	15,00
01.120.113/0001-93	COMERCIAL BARRETO ANDRADE LTDA	R\$	16,56
29.271.951/0001-87	KEZIA SANTOS DO NASCIMENTO - ME	R\$	16,56

Item 186: LUVA DE UNIÃO 20MM SOLDÁVEL

Quantidade 755 Unidades
Descrição LUVA DE UNIÃO 20MM SOLDÁVEL

R\$ 6,75
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
Objeto: Aquisição de material hidráulico para atendimento das necessidades da Divisão de Serviços Gerais da Polícia Civil do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I
Descrição: Luva PVC união soldável 20 mm

R\$ 6,75
Data: 10/04/2018 09:03:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:1142018
Lote/Item: 1 / 93
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50,00
Unidade: UNIDADE
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Inicial
14.124.286/0001-21	MATEUS GUERRA DE FARIAS ME	R\$	4,00
00.062.779/0001-70	F M ARAUJO BEZERRA - ME	R\$	6,00
28.818.225/0001-79	HYDROLUZ COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP	R\$	10,25

Item 187: LUVA DE UNIÃO 25MM SOLDÁVEL

Quantidade 730 Unidades
Descrição LUVA DE UNIÃO 25MM SOLDÁVEL

R\$ 6,03
Observação

Preço Público 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Tecnológica Federal do Paraná | UTFPR - Campus Sudoeste Pato Branco
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E DE CONSTRUÇÃO CIVIL para a UTFPR Câmpus Pato Branco..
Descrição: Luva Soldável Com Bucha De Latão 25mm X 1/2 Polegada, Desenvolvida Especialmente Para A Condução De Água Em

R\$ 6,03
Data: 14/05/2018 08:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:102018
Lote/Item: / 59
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30,00
Unidade: Peça
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Inicial
09.237.208/0001-01	ELETRO VIZI - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$	6,00
28.818.225/0001-79	HYDROLUZ COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP	R\$	6,06

Item 188: LUVA DE UNIÃO 40MM SOLDÁVEL

Quantidade 705 Unidades
Descrição LUVA DE UNIÃO 40MM SOLDÁVEL

R\$ 13,10
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA | Centrais Elétricas Brasileira S/A - Eletrobrás | Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - ELETRONORTE | Regional de Transmissão do Pará
Objeto: Materiais para Manutenção Predial.
Descrição: Luva pvc 40mm, tubo esgoto, soldável

R\$ 13,10
Data: 19/04/2018 09:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:152018
Lote/Item: 4 / 34
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40,00
Unidade: UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Inicial
28.818.225/0001-79	HYDROLUZ COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP	R\$	13,10
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$	13,10
11.505.962/0001-19	T E M CORDERO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	13,10

Item 189: LUVA DE UNIÃO 50MM SOLDÁVEL

Quantidade 760 Unidades
Descrição LUVA DE UNIÃO 50MM SOLDÁVEL

R\$ 14,80
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA | Centrais Elétricas Brasileira S/A - Eletrobrás | Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - ELETRONORTE | Regional de Transmissão do Pará

Objeto:

Material para Manutenção Predial.

Descrição:

Luva pvc 50mm, tubo esgoto, soldável

R\$ 14,80
Data: 19/04/2018 09:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:152018
Lote/Item: 4 / 35
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20,00
Unidade: UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.818.225/0001-79	HYDROLUZ COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP	R\$ 14,80
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$ 14,80
11.505.962/0001-19	T E M CORDERO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 14,80

Item 190: PLUG DE 20MM SOLDÁVEL

Quantidade 730 Unidades
Descrição PLUG DE 20MM SOLDÁVEL

R\$ 1,09
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Catarina | Pró-Reitoria de Administração

Objeto:

Registro de Preços para a eventual aquisição de material hidráulico para atender ao Campus Blumenau da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..

Descrição:

CONEXÃO HIDRÁULICA PLUG PVC ROSCÁVEL, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL

R\$ 1,09
Data: 19/04/2018 14:15:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:752018
Lote/Item: / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50,00
Unidade: UNIDADE
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.132.334/0001-35	T. J. L. COMERCIO & ATACADO EIRELI - ME	R\$ 0,45
28.558.832/0001-47	EDIFIQUE ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	R\$ 1,02
09.071.136/0001-67	HORIZONTE COMERCIO DE ABRASIVOS E COMPLEMENTOS LTDA - M	R\$ 1,80

Item 191: TÊ 90º DE 1" X 3/4"

Quantidade 700 Unidades
Descrição TÊ 90º DE 1" X 3/4"

R\$ 5,08
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 16ªBrigada de Infantaria de Selva | 61ªBatalhão de Infantaria de Selva

Objeto:

Aquisição de material de construção e hidráulica..

Descrição:

Joelho PVC soldável 90º 25mm x 3/4 .

R\$ 5,08
Data: 09/05/2018 09:32:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:72018
Lote/Item: / 54
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50,00
Unidade: UNIDADE
UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.338.358/0001-12	MARIA IVONEIDE MOTA DE ARAUJO 32191278272	R\$ 4,99
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME	R\$ 5,12
11.431.102/0001-88	FERMAQUINAS COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI -	R\$ 5,12

Item 192: TÊ DE 90º DE 25MM SOLDÁVEL

Quantidade 600 Unidades
Descrição TÊ DE 90º DE 25MM SOLDÁVEL

R\$ 1,82
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede | Hospital Universitário de Sergipe

Objeto:

Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura aquisição de AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO para atender à necessidade do HU/SE/EBSERH, conforme termos e

Descrição:

TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 25 MM, DIÂMETRO

R\$ 1,82
Data: 09/04/2018 08:31:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:282018
Lote/Item: 1 / 57
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60,00
Unidade: UNIDADE
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$	1,40
09.071.136/0001-67	HORIZONTE COMERCIO DE ABRASIVOS E COMPLEMENTOS LTDA - M	R\$	1,72
21.278.884/0001-10	LICITA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	2,33

Item 193: TÊ DE 90º DE 32MM SOLDÁVEL

Quantidade	Descrição	R\$	2,03
730 Unidades	TÊ DE 90º DE 32MM SOLDÁVEL	Observação	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 16ª Brigada de Infantaria de Selva | 61º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto:

Aquisição de material de construção e hidráulica..

Descrição:

Joelho PVC soldável 90º 32mm.

R\$	2,03
Data:	09/05/2018 09:32:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	Nº Pregão: 72018
Lote/Item:	/ 55
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	50,00
Unidade:	UNIDADE
UF:	AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
26.338.358/0001-12	MARIA IVONEIDE MOTA DE ARAUJO 32191278272	R\$	2,00
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME	R\$	2,05
11.431.102/0001-88	FERMAQUINAS COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI -	R\$	2,05

Item 194: TÊ DE 90º DE 40MM SOLDÁVEL

Quantidade	Descrição	R\$	4,21
630 Unidades	TÊ DE 90º DE 40MM SOLDÁVEL	Observação	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA | DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos Elétricos, Hidráulicos, Ferragens, Alvenaria & Madeiras e Tintas & Resinas para suprir a demanda de manutenção de todas as redes de saneamento e elétricas

Descrição: Tê Soldável 40mm - Conexões de PVC cor marrom para instalações de água fria. Norma NBR 5648

R\$	4,21
Data:	15/03/2018 09:09:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	Nº Pregão: 32018
Lote/Item:	/ 75
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	30,00
Unidade:	UNIDADE
UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$	3,32
04.151.335/0001-61	MARGEM COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$	3,50
28.818.225/0001-79	HYDROLUZ COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP	R\$	5,81

Item 195: TÊ DE 90º DE 50MM SOLDÁVEL

Quantidade	Descrição	R\$	4,45
880 Unidades	TÊ DE 90º DE 50MM SOLDÁVEL	Observação	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sudeste | 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea | 3º Grupo de Artilharia Antiaérea

Objeto: Eventual aquisição de material para a manutenção de bens imóveis/instalações, material elétrico/eletrônico e ferramental, em proveito do 3º Grupo de Artilharia Antiaérea..

Descrição: tê 50mm: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL\, POLIETILENO\, 50 MM\, 50 MM

R\$	4,45
Data:	28/03/2018 10:00:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	Nº Pregão: 72017
Lote/Item:	/ 444
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	100,00
Unidade:	unidade
UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
21.340.517/0001-08	AJSI CONSTRUCOES LTDA - ME	R\$	4,17
08.293.222/0001-51	FERRAGEM TEMPO REAL LTDA - ME	R\$	4,17
00.688.946/0001-92	GILSON ROBERTO TAFFAREL DIETER - ME	R\$	5,00

Item 196: PASTA VEDA ROSCA INSTANTÂNEA A BASE DE RESINA

Quantidade	Descrição	R\$	47,58
136 Unidades	PASTA VEDA ROSCA INSTANTÂNEA A BASE DE RESINA	Observação	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte

Objeto: Aquisição de equipamentos e acessórios para implantação, ampliação, melhoria e manutenção dos sistemas de abastecimento d água dos Prédios do Poder Judiciário Estadual..

Descrição:

R\$	47,58
Data:	10/05/2018 10:00:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	Nº Pregão: 92018
Lote/Item:	7 / 77
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	10,00
Unidade:	UNIDADE

VEDA ROSCA, TIPO FIO, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
70.097.282/0001-72	R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$	47,58
16.793.191/0001-26	DIEGO CORREIA DO PRADO SILVA CONSTRUÇÕES ME	R\$	47,58
29.641.653/0001-31	RCF COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, OBRAS E SERVIC	R\$	47,58

Item 197: REGULADOR DE VAZÃO PARA TORNEIRAS**R\$****28,90**

Quantidade	Descrição	Observação
591 Unidades	REGULADOR DE VAZÃO PARA TORNEIRAS	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$****28,90****Órgão:****Data:** 01/12/2017 00:00:00

SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS|SERPRO

Modalidade: Dispensa de Licitação**Objeto:**

Materiais, para a instalação da infraestrutura elétrica e hidráulica da regional São Paulo.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1840/2017**Lote/Item:** 26 / 1**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:**

REDUTOR DE VAZÃO.

Quantidade: 2,00**Unidade:** UNITÁRIO**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
66.828.088/0001-42	HIDRAULICA VITORIA COMERCIAL LIMITADA	R\$	28,90

Item 198: REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4"**R\$****12,76**

Quantidade	Descrição	Observação
322 Unidades	REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4"	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$****12,76****Órgão:****Data:** 26/04/2018 10:09:00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro | Decanato de Assuntos Administrativos | Departamento de Material e Serviços Auxiliares

Modalidade: Pregão Eletrônico**Objeto:**

Aquisição de material hidráulico..

Identificação: NºPregão:52018**Lote/Item:** / 45**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:**

REGISTRO ROSCÁVEL EM ESFERA EM PVC, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, BITOLA 3/4", NA COR AZUL.

Quantidade: 65,00**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
21.578.205/0001-29	PRAG MINAS COMERCIO AGROPECUARIO EIRELI - ME	R\$	12,76

Item 199: LUVA EM PVC SOLDÁVEL PARA ELETRODUTO DE 1"**R\$****1,11**

Quantidade	Descrição	Observação
320 Unidades	LUVA EM PVC SOLDÁVEL PARA ELETRODUTO DE 1"	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$****1,11****Órgão:****Data:** 18/05/2018 10:02:00

Tribunal Regional Eleitoral de Roraima

Modalidade: Pregão Eletrônico**Objeto:**

Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos, eletrônicos, hidráulicos e outros, conforme Termo de Referência (anexo I)..

Identificação: NºPregão:182018**Lote/Item:** 4 / 39**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:**

Luva rr em PVC para eletroduto em PVC de 1/2'.

Quantidade: 5,00**Unidade:** Unidade**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
13.922.546/0001-41	MORAES E CARMO LTDA - ME	R\$	1,10
19.571.002/0001-69	RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$	1,11
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$	1,11

Item 200: LUVA EM PVC SOLDÁVEL PARA ELETRODUTO DE 3/4"**R\$****1,26**

Quantidade	Descrição	Observação
320 Unidades	LUVA EM PVC SOLDÁVEL PARA ELETRODUTO DE 3/4"	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$****1,26****Órgão:****Data:** 17/04/2018 10:00:00

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sudeste | 2ªDivisão de Exército | 12ªBrigada de Infantaria Leve(Aeromóvel) | 5ªBatalhão de Infantaria Leve

Modalidade: Pregão Eletrônico**Objeto:**

Aquisição de material elétrico.

Identificação: NºPregão:12018**Lote/Item:** / 66**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:**

LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 3/4 POL, COR PRETA

Quantidade: 500,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
09.209.265/0001-79	CKW ELECTRIC INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO	R\$	0,29
28.818.225/0001-79	HYDROLUZ COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP	R\$	1,28
68.963.248/0001-91	SF COMERCIAL ELETRICA LTDA - EPP	R\$	2,20

Item 201: LUVA DE 3/4" ROSCÁVEL R\$ 4,43

Quantidade	Descrição	Observação
725 Unidades	LUVA DE 3/4" ROSCÁVEL	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:	Data:	R\$	4,43
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE NATAL	04/05/2018 09:01:00		
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico		
	Identificação: NºPregão:42018		
	Lote/Item: / 91		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
Descrição: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis..	Quantidade: 300,00		
CONEXÃO HIDRÁULICA, NOME CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL,	Unidade: UN		
	UF: RN		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$	2,80
18.736.328/0001-36	ZADYR FELIPE	R\$	4,50
24.360.380/0001-33	GRANDE PONTO DO CONSTRUTOR LTDA - ME	R\$	6,00

Item 202: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO DE 40MM X 1 1/4" R\$ 6,47

Quantidade	Descrição	Observação
1.466 Unidades	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO DE 40MM X 1 1/4"	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:	Data:	R\$	6,47
MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA	15/03/2018 09:09:00		
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos Elétricos, Hidráulicos, Ferragens, Alvenaria & Madeiras e Tintas & Resinas para suprir a demanda de manutenção de todas as redes de saneamento e elétricas	Modalidade: Pregão Eletrônico		
	Identificação: NºPregão:32018		
	Lote/Item: / 9		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
Descrição: Adaptador Soldável Curto com Bolsa e Rosca para Registro 40mmX1.1/2'. - Conexões de PVC cor marrom para instalações de água	Quantidade: 55,00		
	Unidade: UNIDADE		
	UF: RO		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
27.295.341/0001-98	I F DE SOUZA - ME	R\$	4,01
04.151.335/0001-61	MARGEM COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$	5,40
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE & CIA LTDA - ME	R\$	10,00

Item 203: AREJADOR PARA TORNEIRA DE METAL CROMADO R\$ 31,83

Quantidade	Descrição	Observação
205 Unidades	AREJADOR PARA TORNEIRA DE METAL CROMADO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:	Data:	R\$	31,83
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Controle de Inventário da Marinha Centro de Munição	28/03/2018 10:00:00		
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material elétrico, hidráulico, construção e de consumo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico		
	Identificação: NºPregão:12018		
	Lote/Item: / 265		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
Descrição: TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL CROMADO, TIPO PAREDE, DIÂMETRO 3/4 POL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM BICA MÓVEL	Quantidade: 30,00		
	Unidade: UNIDADE		
	UF: RJ		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
21.543.412/0001-48	OCEANO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$	28,48
26.593.647/0001-68	SANTOS REVESTIMENTOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI -	R\$	33,50
18.155.126/0001-09	SISU COMERCIAL E SERVICOS LTDA. - ME	R\$	33,50

Item 204: BUCHA DE REDUÇÃO DE 25MM X 20MM SOLDÁVEL PARA ÁGUA R\$ 2,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.755 Unidades	BUCHA DE REDUÇÃO DE 25MM X 20MM SOLDÁVEL PARA ÁGUA	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:	Data:	R\$	2,50
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva 61ªBatalhão de Infantaria de Selva	09/05/2018 09:32:00		
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico		
	Identificação: NºPregão:72018		
	Lote/Item: / 13		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		

Descrição: Aquisição de material de construção e hidráulica..
Bucha de redução soldável curta 25mm x 20mm.

Quantidade: 50,00
Unidade: UNIDADE
UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
26.338.358/0001-12	MARIA IVONEIDE MOTA DE ARAUJO 32191278272	R\$	2,50
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME	R\$	2,50
11.431.102/0001-88	FERMAQUINAS COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI -	R\$	2,50

Item 205: BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 40MM SOLDÁVEL PARA ÁGUA R\$ 2,60

Quantidade 1.645 Unidades **Descrição** BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 40MM SOLDÁVEL PARA ÁGUA **Observação**

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 2,60

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 16ªBrigada de Infantaria de Selva | 61ªBatalhão de Infantaria de Selva
Objeto: Aquisição de material de construção e hidráulica..
Descrição: Bucha de redução esgoto 50mm x 40mm.

Data: 09/05/2018 09:32:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:72018
Lote/Item: / 11
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50,00
Unidade: UNIDADE
UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
26.338.358/0001-12	MARIA IVONEIDE MOTA DE ARAUJO 32191278272	R\$	2,60
11.431.102/0001-88	FERMAQUINAS COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI -	R\$	2,60
26.894.974/0001-50	RIO VERDE SERVICOS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIR	R\$	2,60

Item 206: BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 1 1/2" SOLDÁVEL/ROSCÁVEL PARA ÁGUA R\$ 3,90

Quantidade 1.517 Unidades **Descrição** BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 1 1/2" SOLDÁVEL/ROSCÁVEL PARA ÁGUA **Observação**

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,90

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Tecnológica Federal do Paraná | UTFPR - Campus Sudoeste Pato Branco
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E DE CONSTRUÇÃO CIVIL para a UTFPR Câmpus Pato Branco..
Descrição: Bucha De Redução Soldável Em Pvc Curta 60 X 50mm.

Data: 14/05/2018 08:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:102018
Lote/Item: / 73
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30,00
Unidade: Peça
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
28.818.225/0001-79	HYDROLUZ COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP	R\$	3,90

Item 207: BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 40MM SOLDÁVEL PARA ESGOTO R\$ 1,53

Quantidade 1.630 Unidades **Descrição** BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 40MM SOLDÁVEL PARA ESGOTO **Observação**

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1,53

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 16ªBrigada de Infantaria de Selva | 61ªBatalhão de Infantaria de Selva
Objeto: Aquisição de material de construção e hidráulica..
Descrição: Bucha de redução esgoto 50mm x 40mm.

Data: 09/05/2018 09:32:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:72018
Lote/Item: / 11
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50,00
Unidade: UNIDADE
UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
26.338.358/0001-12	MARIA IVONEIDE MOTA DE ARAUJO 32191278272	R\$	1,50
11.431.102/0001-88	FERMAQUINAS COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI -	R\$	1,54
26.894.974/0001-50	RIO VERDE SERVICOS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIR	R\$	1,54

Item 208: BUCHA DE REDUÇÃO DE 75MM X 50MM SOLDÁVEL PARA ESGOTO R\$ 6,38

Quantidade 1.450 Unidades **Descrição** BUCHA DE REDUÇÃO DE 75MM X 50MM SOLDÁVEL PARA ESGOTO **Observação**

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 6,38

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL
Objeto: Aquisição de material hidráulico a serem utilizados pelo Grupamento

Data: 08/03/2018 10:04:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:602017
Lote/Item: / 57

de Apoio do Distrito Federal e unidades apoiadas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 139,00
Unidade: UN
UF: DF

Descrição:
BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA 75 x 50mm

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	5,99
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$	6,00
21.875.005/0001-38	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES CAVALHEIROS LTDA -	R\$	7,15

Item 209: JUNÇÃO NO FORMATO DE "Y" (45º) DE 1"

R\$ 13,69

Quantidade 1.580 Unidades
Descrição JUNÇÃO NO FORMATO DE "Y" (45º) DE 1"
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,69

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 5ª Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 28/03/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: Nº Pregão: 32017

Objeto:

Lote/Item: / 115
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Aquisição De Materiais Hidráulicos.

Descrição: CONEXÕES DE PVC SERIE REFORÇADA NA COR BRANCO PARA REDE DE ESGOTO PRIMARIO OU SEGUNDARIO ,ITEM : JUNÇÃO SIMPLES DN 75

Quantidade: 430,00
Unidade: Und
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
20.077.176/0001-59	A. L. A. DE CARVALHO ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI - ME	R\$	5,13
28.288.798/0001-38	J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	15,41
09.071.136/0001-67	HORIZONTE COMERCIO DE ABRASIVOS E COMPLEMENTOS LTDA - M	R\$	20,52

Item 210: PLUG DE 1/2" ROSCÁVEL

R\$ 0,80

Quantidade 880 Unidades
Descrição PLUG DE 1/2" ROSCÁVEL
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,80

Órgão: COMANDO DO EXERCITO | 3 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/AP/RS

Data: 01/05/2018 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 43/2018

Objeto:

Lote/Item: 4 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Aquisição de material para manutenção de bens imóveis.

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO PLUG, TIPOFIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS

Quantidade: 5,00
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
00.709.510/0001-32	MARCOLAN COMERCIAL DE MADEIRAS LTDA - EPP	R\$	0,80

Item 211: PLUG DE 3/4" ROSCÁVEL

R\$ 1,33

Quantidade 895 Unidades
Descrição PLUG DE 3/4" ROSCÁVEL
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,33

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Data: 02/05/2018 08:32:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: Nº Pregão: 12018

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de imóveis em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de

Lote/Item: / 259
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: TUBOS/CONEXÕES PARA ÁGUA FRIA - PLUG ROSCÁVEL 3/4 POL, MATERIAL PVC RÍGIDO, COR BRANCA, PRESSÃO DE SERVIÇO 7,5

Quantidade: 50,00
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	R\$	0,99
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME	R\$	1,00
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$	2,00

Item 212: PLUG DE 25MM SOLDÁVEL

R\$ 0,74

Quantidade 880 Unidades
Descrição PLUG DE 25MM SOLDÁVEL
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,74

Órgão: Governo do Estado de Alagoas | AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS

Data: 02/02/2018 09:42:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: Nº Pregão: 12018

Objeto:

Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos..
Descrição: Plug rosca, DESCRIÇÃO: Fabricado em PVC. Cor: Branca, 1 / 25mm.
 Ponta em Rosca macho. Aplicação: Para Tampar Pontas perdidas em

Lote/Item: / 41**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.632,00**Unidade:** und**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
01.493.748/0001-36	CONSTRUCOES IPANEMA LTDA - EPP	R\$	0,60
02.810.692/0001-69	BARRETO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	R\$	0,62
10.821.336/0001-79	PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$	1,00

Item 213: REGISTRO DE GAVETA DE 2"

Quantidade 315 Unidades
Descrição REGISTRO DE GAVETA DE 2"

R\$ **123,66**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**Órgão:**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Maria
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DE DIVERSAS SALAS DA UFSM, compreendendo serviços de trocas de pisos, pinturas e instalações hidráulicas, entre outros nos Campi de
Descrição: Registro de gaveta metálico bruto de 2", de primeira qualidade, marca DOCOL ou equivalente, completo e instalado.

R\$ **123,66****Data:** 26/04/2018 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:412018**Lote/Item:** 4 / 903**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10,00**Unidade:** un**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.556.019/0001-99	TAVARES E SILVA PROJETOS INSTALACOES E REFORMAS EM GERA	R\$	99,99
18.854.625/0001-86	NUNEZ FARIAS & CIA LTDA - ME	R\$	100,00
05.538.307/0001-64	ALFALOG ENGENHARIA E LOGISTICA LTDA - EPP	R\$	171,00

Item 214: REGISTRO DE GAVETA DE 1 1/2"

Quantidade 297 Unidades
Descrição REGISTRO DE GAVETA DE 1 1/2"

R\$ **72,33**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA
Objeto: Material para Manutenção de Instalações e Bens Imóveis (Material Hidráulico)..
Descrição: Registro 1/2" gaveta com canopla, material todo em metal, com todo o acabamento em metal cromado, canopla e acabamento modelo

R\$ **72,33****Data:** 30/04/2018 10:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:52018**Lote/Item:** / 214**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 43,00**Unidade:** UN**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$	42,00
02.013.755/0001-56	GUSTAVO ZORTEA - ME	R\$	75,00
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$	100,00

Item 215: REGISTRO DE GAVETA DE 3/4"

Quantidade 293 Unidades
Descrição REGISTRO DE GAVETA DE 3/4"

R\$ **47,95**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**Órgão:**

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
Objeto: Aquisição de material hidráulico para um período de 12(doze) meses, para Hospital São José/SESA, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no anexo I Termo de Referência deste Edital..
Descrição: REGISTRO, COM ACABAMENTO CROMADO, METAL, 3/4", GAVETA, UNIDADE 1.0 UNIDADE

R\$ **47,95****Data:** 08/05/2018 08:32:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:2952018**Lote/Item:** 1 / 22**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 25,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
73.261.133/0001-95	JOSE HELIO FLAVIO VIANA DA SILVA - ME	R\$	30,21
05.040.396/0001-14	M. R. MAGALHAES SILVA - ME	R\$	53,65
14.124.286/0001-21	MATEUS GUERRA DE FARIAS ME	R\$	60,00

Item 216: SIFÃO PARA LAVATÓRIO CROMADO COM SAIDA 3/4"

Quantidade 495 Unidades
Descrição SIFÃO PARA LAVATÓRIO CROMADO COM SAIDA 3/4"

R\$ **99,54**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$** **99,54**

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA | Centrais Elétricas Brasileira S/A - Eletrobrás | Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - ELETRONORTE | Regional de Transmissão do Pará

Objeto:

Material para Manutenção Predial.

Descrição:

Sifão; regulável; cromado; para pia/lavatório; 1.1/2' x 1.1/2'.

Data: 19/04/2018 09:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:152018

Lote/Item: 4 / 24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$	99,00
28.818.225/0001-79	HYDROLUZ COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP	R\$	99,81
11.505.962/0001-19	T E M CORDERO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	99,81

Item 217: SIFÃO PARA MICTÓRIO DE LOUÇA

R\$

76,63

Quantidade
30 Unidades

Descrição

SIFÃO PARA MICTÓRIO DE LOUÇA

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

76,63

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE ANAPOLIS

Objeto:

Registro de Preços para eventual aquisição de material para manutenção de bens imóveis, que serão empregados nos diversos setores do Grupamento de apoio de Anápolis e Unidades Apoiadas..

Descrição:

SIFÃO, MATERIAL LATÃO CROMADO, TIPO HORIZONTAL, TIPO CORPO RÍGIDO, TIPO HASTE REGULÁVEL, DIÂMETRO SAÍDA 3/4, DIÂMETRO

Data: 15/02/2018 09:46:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:32018

Lote/Item: / 166

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
37.981.719/0001-60	N&F COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$	75,00
07.192.771/0001-77	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 789.253.126-20 - EPP	R\$	77,00
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	77,90

Item 218: SIFÃO PARA PIA DE COZINHA COM SAIDA DE 40MM

R\$

30,93

Quantidade
30 Unidades

Descrição

SIFÃO PARA PIA DE COZINHA COM SAIDA DE 40MM

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

30,93

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ | Campus Tucuruí

Objeto:

Ata de Registro de Preços ARP, para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento parcelado de materiais de construção para manutenção dos Bens imóveis do CAMPUS TUCURUÍ,

Descrição:

SIFÃO PARA PIA INOX 40mm em inox, em conformidade com a norma NBR 5648 da ABNT

Data: 26/01/2018 10:05:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:12018

Lote/Item: 4 / 66

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
15.984.883/0001-99	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	13,78
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	R\$	29,00
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME	R\$	50,00

Item 219: TORNEIRA PARA BEBEDOURO DE ÁGUA MINERAL

R\$

7,76

Quantidade
290 Unidades

Descrição

TORNEIRA PARA BEBEDOURO DE ÁGUA MINERAL

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

7,76

Órgão:

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto:

Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de consumo, gêneros alimentício entre outros, conforme especificação completa no Termo de Referência Anexo I deste Edital..

Descrição:

Torneira para bebedouro alavanca nylon azul

Data: 13/04/2018 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:22018

Lote/Item: / 12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10,00

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME	R\$	7,76
10.497.302/0001-70	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$	7,76

Item 220: TUBO PARA ESGOTO EM PVC, 40MM - BARRA COM 6M

R\$

16,10

Quantidade
501 Unidades

Descrição

TUBO PARA ESGOTO EM PVC, 40MM - BARRA COM 6M

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$****16,10**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Planalto | Comando da 11ª Região Militar | Base Administrativa da Brigada de Operções Especiais

Objeto: Aquisição de material de consumo para manutenção de bens imóveis, para as Organizações Militares do Condomínio do Comando de Operações Especiais e Prefeitura Militar..

Descrição:

Tubo em PVC 40mm para esgoto barra de 6 metros

Data: 07/02/2018 10:32:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:182017
Lote/Item: 1 / 45
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 800,00
Unidade: barra
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
11.966.241/0001-06	JBA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	16,00
04.597.880/0001-86	MONTANA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	16,00
71.338.651/0001-34	HD COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	16,30

Item 221: TUBO PARA ESGOTO EM PVC 50MM - BARRA COM 6M**R\$****23,90**

Quantidade 565 Unidades
Descrição TUBO PARA ESGOTO EM PVC 50MM - BARRA COM 6M

Observação**Preço Público 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais****R\$****23,90**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA

Objeto: Material para Manutenção de Instalações e Bens Imóveis (Material Hidráulico)..

Descrição: Tubo pvc rígido 50mm esgoto, material entregue em metragem contínua até 6 metros, ou seja, pedido de 8 metros (uma barra de 6

Data: 30/04/2018 10:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:52018
Lote/Item: / 287
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 120,00
Unidade: M
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$	23,00
02.013.755/0001-56	GUSTAVO ZORTEA - ME	R\$	24,80

Item 222: TUBO PARA ESGOTO EM PVC, 100MM - BARRA COM 6M**R\$****48,00**

Quantidade 427 Unidades
Descrição TUBO PARA ESGOTO EM PVC, 100MM - BARRA COM 6M

Observação**Preço Público 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais****R\$****48,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA

Objeto: Material para Manutenção de Instalações e Bens Imóveis (Material Hidráulico)..

Descrição: Tubo pvc rígido 100mm esgoto, material entregue em metragem contínua até 6 metros, ou seja, pedido de 8 metros (uma barra de 6

Data: 30/04/2018 10:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:52018
Lote/Item: / 280
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 209,00
Unidade: METRO
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$	47,00
02.013.755/0001-56	GUSTAVO ZORTEA - ME	R\$	49,00

Item 223: TUBO SOLDÁVELEM PVC, 32MM - BARRA COM 6M**R\$****27,46**

Quantidade 430 Unidades
Descrição TUBO SOLDÁVELEM PVC, 32MM - BARRA COM 6M

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$****27,46**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 16ªBrigada de Infantaria de Selva | 61ªBatalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de construção e hidráulica..

Descrição:

Tubo PVC soldável 32mm.

Data: 09/05/2018 09:32:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:72018
Lote/Item: / 102
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50,00
Unidade: UNIDADE
UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$	27,44
02.221.937/0001-12	MADRIL MATERIAL DE CONSTRUCAO IMPORTACAO E EXPORTACAO L	R\$	27,45
26.338.358/0001-12	MARIA IVONEIDE MOTA DE ARAUJO 32191278272	R\$	27,50

Item 224: TUBO SOLDÁVEL EM PVC, 25MM - BARRA COM 6M**R\$****12,18**

Quantidade 445 Unidades
Descrição TUBO SOLDÁVEL EM PVC, 25MM - BARRA COM 6M

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 16ªBrigada de Infantaria de Selva | 61ªBatalhão de Infantaria de Selva

Objeto:

Aquisição de material de construção e hidráulica..

Descrição:

Tubo PVC soldável 25mm.

R\$**12,18****Data:** 09/05/2018 09:32:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:72018**Lote/Item:** / 101**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
26.338.358/0001-12	MARIA IVONEIDE MOTA DE ARAUJO 32191278272	R\$	11,99
11.431.102/0001-88	FERMAQUINAS COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI -	R\$	12,28
26.894.974/0001-50	RIO VERDE SERVICOS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIR	R\$	12,28

Item 225: TUBO SOLDÁVEL EM PVC, 20MM - BARRA COM 6M**R\$****11,85**

Quantidade 482 Unidades
Descrição TUBO SOLDÁVEL EM PVC, 20MM - BARRA COM 6M

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA | Instituto Nacional do Semi-árido Celso Furtado

Objeto:

Aquisição de material elétrico, hidráulico, tintas e outros..

Descrição: Tubo PVC soldável, hidráulica, marrom, 20MM, 6M, 32MM, 1,50KGF/CM2A 20c

R\$**11,85****Data:** 03/05/2018 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:222017**Lote/Item:** / 194**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS - ME	R\$	11,85
70.097.282/0001-72	R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$	11,85

Item 226: TUBO SOLDÁVEL EM PVC 40MM - BARRA COM 6 METROS**R\$****36,00**

Quantidade 440 Unidades
Descrição TUBO SOLDÁVEL EM PVC 40MM - BARRA COM 6 METROS

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA | DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos Elétricos, Hidráulicos, Ferragens, Alvenaria & Madeiras e Tintas & Resinas para suprir a demanda de manutenção de todas as redes de saneamento e elétricas

Descrição: Luva de de Correr para Tubo Soldável 40mm. - Conexões de PVC cor marrom para instalações de água fria. Norma NBR 5648

R\$**36,00****Data:** 15/03/2018 09:09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:32018**Lote/Item:** / 44**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
04.151.335/0001-61	MARGEM COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$	35,00
27.295.341/0001-98	I F DE SOUZA - ME	R\$	35,00
27.125.873/0001-87	ALANA ROHDE COMERCIO IMPLEMENTOS AGRICOLAS - ME	R\$	38,00

Item 227: SILICONE (ADESIVO) EM TUBO 280G**R\$****15,65**

Quantidade 130 Unidades
Descrição SILICONE (ADESIVO) EM TUBO 280G

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Tecnológica Federal do Paraná | Campus Santa Helena Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Objeto:

Aquisição de materiais de consumo para a manutenção do Câmpus Santa Helena..

Descrição: ADESIVO DE SILICONE ACÉTICO INCOLOR, INDICADO PARA VEDAÇÃO DE SUPERFÍCIES VITRIFICADAS, ALUMÍNIO, AZULEJO E LOUÇAS

R\$**15,65****Data:** 24/04/2018 14:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:12018**Lote/Item:** / 89**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 16,00**Unidade:** Tubo - 280 g**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.434.358/0001-71	PONTO FORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$	15,00
15.025.286/0001-37	F. REIS DISTRIBUIDORA DE TINTAS EIRELI	R\$	15,98
07.194.648/0001-95	HENCHEN, HELFENSTEIN E CIA. LTDA - EPP	R\$	15,98

Item 228: TORNEIRA DE LAVATORIO PVC**R\$****8,80**

Quantidade	Descrição	Observação	
505 Unidades	TORNEIRA DE LAVATORIO PVC		
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$	8,80
Órgão:		Data:	01/04/2018 00:00:00
	FUNDO NACIONAL DE SAÚDE DISTRITO SANITÁRIO ESP.INDIGENA	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Objeto:	Aquisição Emergencial de materiais de consumo e permanente para atender as demandas do projeto Sesai em Ação em parceria com a 40Ação dos Expedicionários da Saúde, onde será realizado no Polo TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO LAVATÓRIO, DIÂMETRO 1/2 POL	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 5/2018
Descrição:		Lote/Item:	153 / 1
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	18,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	AM
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
23.028.822/0001-86	F. DE A. L. DAMASCENO - ME	R\$	8,80

Item 229: ANEL DE VEDAÇÃO FLEXIVEL PARA DUCHA HIGIÊNICA	R\$	8,93
Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	ANEL DE VEDAÇÃO FLEXIVEL PARA DUCHA HIGIÊNICA	
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$
Órgão:		Data:
	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. GERAL DR.JOSE PANGELLA DE VILA PENTEAD	06/03/2018 11:01:12
Objeto:		Modalidade:
	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE MANUTENÇÃO - CANTONEIRAS	OC: 090156000012018OC00028
Descrição:	ENGATE FLEXIVEL, DE EM PVC FLEXIVEL, COM PORCAS E NIPLE PRODUZIDOS EM PVC RIGIDO, MEDINDO 60 CM DE COMPRIMENTO E	Identificação:
		Lote/Item:
		1 / 4
		Fonte:
		www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:
		200,00
		Unidade:
		UNIDADE
		UF:
		SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.087.264/0001-20	SUPPLY FB COMERCIAL LTDA - EPP	R\$
04.463.413/0001-63	DAVOP COMERCIAL LTDA - EPP	R\$
12.323.455/0001-27	Tirta Ferragens e Ferramentas Ltda ME	R\$
		5,00
		6,80
		15,00

Item 230: ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	R\$	4,40
Quantidade	Descrição	Observação
425 Unidades	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$
Órgão:		Data:
	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército 6ªBrigada de Infantaria Blindada 4)Regimento de Carros de Combate	24/04/2018 09:00:00
Objeto:		Modalidade:
	Aquisição futura de material para manutenção de bens imóveis, material elétrico e eletrônico e outros..	Pregão Eletrônico
Descrição:	ANEL VEDAÇÃO, MATERIAL BORRACHA BUTILICA, FORMA SEÇÃO TRANSVERSAL CIRCULAR, DIÂMETRO INTERNO 100 MM, ESPESSURA	Identificação:
		NºPregão:12018
		Lote/Item:
		/ 42
		Fonte:
		www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:
		20,00
		Unidade:
		UNIDADE
		UF:
		RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$
02.013.755/0001-56	GUSTAVO ZORTEA - ME	R\$
		4,21
		4,43
		4,57

Item 231: ANEL PARA REGISTRO DE GAVETA DE 3/4"	R\$	33,25
Quantidade	Descrição	Observação
415 Unidades	ANEL PARA REGISTRO DE GAVETA DE 3/4"	
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$
Órgão:		Data:
	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	08/05/2018 08:32:00
Objeto:		Modalidade:
	Aquisição de material hidráulico para um período de 12(doze) meses, para Hospital São José/SESA, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no anexo I Termo de Referência deste Edital..	Pregão Eletrônico
Descrição:	REGISTRO, COM ACABAMENTO CROMADO, METAL, 3/4', GAVETA, UNIDADE 1.0 UNIDADE	Identificação:
		NºPregão:2952018
		Lote/Item:
		1 / 22
		Fonte:
		www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:
		25,00
		Unidade:
		UNIDADE
		UF:
		CE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.261.133/0001-95	JOSE HELIO FLAVIO VIANA DA SILVA - ME	R\$
05.040.396/0001-14	M. R. MAGALHAES SILVA - ME	R\$
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$
		30,21
		33,81
		35,72

Item 232: COLA PARA PVC, TUBO COM 90G**R\$ 8,50**

Quantidade	Descrição
765 Unidades	COLA PARA PVC, TUBO COM 90G

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 8,50**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS

Data: 09/05/2018 09:00:00

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção preventiva e corretiva do prédio e do estacionamento da Reitoria do Instituto Federal Sul-rio-grandense, conforme especificações constantes no Termo de

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA, APLICAÇÃO TUBOS E CONEXÕES DE PVC, APRESENTAÇÃO FRASCO

Identificação: NºPregão:72018**Lote/Item:** 1 / 1**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20,00**Unidade:** BISNAGA 75,00 G**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Inicial
20.648.729/0001-86	TOCHETTO E FILIPPI LTDA - ME	R\$	5,50
02.013.755/0001-56	GUSTAVO ZORTEA - ME	R\$	10,00
01.172.123/0001-72	CARDOSO & DUARTE LTDA - ME	R\$	10,00

Item 233: CURVA LONGA DE 45" X 50MM PARA ESGOTO**R\$ 16,10**

Quantidade	Descrição
1.318 Unidades	CURVA LONGA DE 45" X 50MM PARA ESGOTO

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 16,10**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Catarina | Pró-Reitoria de Administração

Data: 07/05/2018 14:15:00

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de conexões hidráulicas e luvas de pvc para atender ao Campus Blumenau da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA EM PVC, TIPO CURVA. CURVA LONGA 45º PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL

Identificação: NºPregão:822018**Lote/Item:** / 45**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$	16,00
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	16,00
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$	16,30

Item 234: CURVA LONGA DE 45" X 75MM PARA ESGOTO**R\$ 22,00**

Quantidade	Descrição
1.248 Unidades	CURVA LONGA DE 45" X 75MM PARA ESGOTO

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 22,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Catarina | Pró-Reitoria de Administração

Data: 07/05/2018 14:15:00

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de conexões hidráulicas e luvas de pvc para atender ao Campus Blumenau da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA EM PVC, TIPO CURVA. CURVA LONGA 45º PVC, SOLDÁVEL, DN 75 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL

Identificação: NºPregão:822018**Lote/Item:** / 46**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME	R\$	22,00
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$	22,00
37.085.537/0001-01	SERMAT SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$	22,00

Item 235: CURVA LONGA DE 45" X 100MM PARA ESGOTO**R\$ 24,86**

Quantidade	Descrição
1.460 Unidades	CURVA LONGA DE 45" X 100MM PARA ESGOTO

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 24,86**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Catarina | Pró-Reitoria de Administração

Data: 07/05/2018 14:15:00

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de conexões hidráulicas e luvas de pvc para atender ao Campus Blumenau da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA EM PVC, TIPO CURVA. CURVA LONGA 45º PVC, SOLDÁVEL, DN 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL

Identificação: NºPregão:822018**Lote/Item:** / 47**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	24,86
11.274.331/0001-36	FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	R\$	24,86

20.795.155/0001-79 INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME R\$ 24,87

Item 236: TORNEIRA DE PAREDE PARA COZINHA

R\$ 37,50

Quantidade 15 Unidades **Descrição** TORNEIRA DE PAREDE PARA COZINHA **Observação**

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Tecnológica Federal do Paraná | UTFPR - Campus Sudoeste Pato Branco
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E DE CONSTRUÇÃO CIVIL para a UTFPR Câmpus Pato Branco..
Descrição: Torneira Para Cozinha De Parede, Bica Alta, Acabamento Superficial Cromado, Alta Resistência A Corrosão E Riscos, Volante Ergonômico
Data: 14/05/2018 08:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:102018
Lote/Item: / 98
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10,00
Unidade: Peça
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.818.225/0001-79	HYDROLUZ COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP	R\$ 35,00
09.237.208/0001-01	ELETR VIZI - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 40,00

Item 237: UNIÃO DE 32MM SOLDÁVEL

R\$ 5,24

Quantidade 940 Unidades **Descrição** UNIÃO DE 32MM SOLDÁVEL **Observação**

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,24

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA | Centrais Elétricas Brasileira S/A - Eletrobrás | Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - ELETRONORTE | Regional de Transmissão do Pará
Objeto: Materiais para Manutenção Predial.
Descrição: União pvc, soldável, 32mm
Data: 19/04/2018 09:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:152018
Lote/Item: 4 / 43
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20,00
Unidade: UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME	R\$ 5,00
28.818.225/0001-79	HYDROLUZ COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP	R\$ 5,36
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$ 5,36

Item 238: CHUVEIRO SIMPLES EM PVC 1ª LINHA

R\$ 7,49

Quantidade 360 Unidades **Descrição** CHUVEIRO SIMPLES EM PVC 1ª LINHA **Observação**

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,49

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Secretaria Geral da Marinha | Diretoria de Abastecimento | Centro de Controle de Inventário da Marinha | Centro de Munição
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material elétrico, hidráulico, construção e de consumo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Descrição: BRAÇO CHUVEIRO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 30 CM, BITOLA 1/2" POL
Data: 28/03/2018 10:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:12018
Lote/Item: / 278
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30,00
Unidade: UNIDADE
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.543.412/0001-48	OCEANO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 6,71
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - ME	R\$ 7,88
18.155.126/0001-09	SISU COMERCIAL E SERVICOS LTDA. - ME	R\$ 7,89

Item 239: ARAME GALVANIZADO Nº 16

R\$ 12,50

Quantidade 147 Unidades **Descrição** ARAME GALVANIZADO Nº 16 **Observação**

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO | 9ª Batalhão de Engenharia de Combate
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de insumos e ferramentas para a fabricação de telas de alambrado para a execução de Cercamento nas Organizações militares do CMO Comando Militar do
Descrição: ARAME LISO GALVANIZADO FIO N°16
Data: 14/05/2018 10:32:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:142018
Lote/Item: / 4
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200.000,00
Unidade: KG
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

00.147.794/0001-10	TELAS DE ALAMBRADO MARINGA LTDA - EPP	R\$	12,49
03.606.347/0001-70	2A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	12,50
12.926.152/0001-07	YOSHIMITSU OGAWA & CIA LTDA - EPP	R\$	12,50

Item 240: ARAME GALVANIZADO Nº 18

Quantidade	Descrição
167 Unidades	ARAME GALVANIZADO Nº 18

R\$ 14,44
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

Objeto: Aquisição de Material de Bens e Imóveis..

Descrição: ARAME GALVANIZADO, MATERIAL ARAME GALVANIZADO, TIPO Nº 18

R\$ 14,44

Data: 30/04/2018 10:09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:92018
Lote/Item: / 5
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5,00
Unidade: QUILOGRAMA
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
70.097.282/0001-72	R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$	11,97
11.513.751/0001-28	ARMAZEM AVENIDA LTDA - EPP	R\$	16,90

Item 241: ALICATE CORTE DIAGONAL DE 6" CABO ISOLADO/1000V

Quantidade	Descrição
14 Unidades	ALICATE CORTE DIAGONAL DE 6" CABO ISOLADO/1000V

R\$ 45,02
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Tecnológica Federal do Paraná | Campus Santa Helena Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para a manutenção do Câmpus Santa Helena..

Descrição: ALICATE CORTE DIAGONAL 6' CROMO VANÁDIO ISOLADO ATÉ 1000V

R\$ 45,02

Data: 24/04/2018 14:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:12018
Lote/Item: / 23
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4,00
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.463.704/0001-54	K DE T H AGRA - ME	R\$	44,98
07.434.358/0001-71	PONTO FORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$	45,00
15.025.286/0001-37	F. REIS DISTRIBUIDORA DE TINTAS EIRELI	R\$	45,07

Item 242: ALICATE DE PRESSÃO DE 10".

Quantidade	Descrição
11 Unidades	ALICATE DE PRESSÃO DE 10".

R\$ 39,66
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Divisão de Exército | 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada | 4ºRegimento de Cavalaria Blindado

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de maquinas, ferramentas e utensílios de oficina, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Alicate de Pressão 10 Pol - similar ou de superior qualidade ao GEDORE-13710

R\$ 39,66

Data: 02/05/2018 09:10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:42018
Lote/Item: / 7
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5,00
Unidade: un
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$	39,60
10.463.704/0001-54	K DE T H AGRA - ME	R\$	39,68
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS AUTO PECAS LTDA - ME	R\$	39,71

Item 243: ABRAÇADEIRA DE AÇO T8/T9 - PACOTE COM 100 UND

Quantidade	Descrição
15 Unidades	ABRAÇADEIRA DE AÇO T8/T9 - PACOTE COM 100 UND

R\$ 95,00
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Região Militar | 5ºBatalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de material de construção..

Descrição: ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ROSCA SEM FIM, APLICAÇÃO AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO, TAMANHO 3/4 POL

R\$ 95,00

Data: 08/03/2018 08:31:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:282017
Lote/Item: / 21
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10,00
Unidade: PACOTE 100,00 UN
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 94,00
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 95,00
04.121.615/0001-27	VITOR H WOHL JUNIOR MATERIAIS P/CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$ 96,00

Item 244: ABRAÇADEIRA DE NYLON COM 28MM.

R\$ 0,33

Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	ABRAÇADEIRA DE NYLON COM 28MM.	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,33

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	Data: 30/04/2018 10:00:00
Objeto:	Material para Manutenção de Instalações e Bens Imóveis (Material Hidráulico)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Abraçadeira nylon 2,5mm x 280mm material nylon 6.6.	Identificação: NºPregão:52018
		Lote/Item: / 9
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 3.000,00
		Unidade: UN
		UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.273.995/0001-27	MAXIFUSO COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS LTDA - EPP	R\$ 0,16
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 0,16
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP	R\$ 0,68

Item 245: ABRAÇADEIRA DE NYLON COM 36MM.

R\$ 0,36

Quantidade	Descrição	Observação
95 Unidades	ABRAÇADEIRA DE NYLON COM 36MM.	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,36

Órgão:	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA Centro Nacional de Tecn Electronica Avancada S/A	Data: 27/03/2018 10:00:00
Objeto:	Insumos para manutenção das estruturas de cabeamento lógico..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	ABRACAIDEIRA NYLON T-50R 4,6 X 202 MM Abraçadeira recartilhada, também conhecida como rabo de rato , tipo T-50R na cor preta.	Identificação: NºPregão:162018
		Lote/Item: / 2
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 2.500,00
		Unidade: und
		UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.571.002/0001-69	RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 0,35
01.273.995/0001-27	MAXIFUSO COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS LTDA - EPP	R\$ 0,36
14.780.387/0001-50	FASTLAN SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA. - ME	R\$ 0,36

Item 246: BASE RECEPTÁCULO SIMPLES PARA LÂMPADA FLUORESCENTE COM

R\$ 3,45

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BASE RECEPTÁCULO SIMPLES PARA LÂMPADA FLUORESCENTE COM PARAFUSOS.	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,45

Órgão:	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro	Data: 19/02/2018 13:03:00
Objeto:	Aquisição de material elétrico..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Receptáculo (bocal) para lâmpada base E-27 em baquelite com terminais embutidos, anel para cúpula, fixação através de luva com	Identificação: NºPregão:82018
		Lote/Item: 1 / 9
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 50,00
		Unidade: Peça
		UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.500.873/0001-01	TROVO COMERCIAL ELETRICA LTDA - ME	R\$ 3,44
20.856.023/0001-00	HELENO CONSTRUCOES LTDA - EPP	R\$ 3,45
23.872.154/0001-79	2AN COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 3,45

Item 247: BOCAL LOUÇA 1450

R\$ 4,40

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	BOCAL LOUÇA 1450	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,40

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Defesa Social Centro de Perícias Científicas 'Renato Chaves'	Data: 12/03/2018 08:30:00
Objeto:	Aquisição de material de consumo elétrico, para atendimento as necessidades da Sede, URs e NA deste Centro de Perícias Científicas	Modalidade: Pregão Eletrônico
		Identificação: NºPregão:92018
		Lote/Item: 2 / 22
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Renato Chaves.
Descrição: BOCAL DE LOUÇA, PLAFON branco em PVC com Soquete com rosca E27 fabricado em porcelana com contatos de latão.

Quantidade: 200,00
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.192.771/0001-77	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 789.253.126-20 - EPP	R\$	4,00
15.984.883/0001-99	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	4,20
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$	5,00

Item 248: BOCAL/SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E27

R\$ 4,40

Quantidade	Descrição	Observação
1.050 Unidades	BOCAL/SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E27	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,40

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | Secretaria Especial de Estado de Defesa Social | Centro de Perícias Científicas 'Renato Chaves'
Objeto: Aquisição de material de consumo elétrico, para atendimento as necessidades da Sede, URs e NA deste Centro de Perícias Científicas Renato Chaves.
Descrição: BOCAL DE LOUÇA, PLAFON branco em PVC com Soquete com rosca E27 fabricado em porcelana com contatos de latão.

Data: 12/03/2018 08:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:92018
Lote/Item: 2 / 22
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200,00
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.192.771/0001-77	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 789.253.126-20 - EPP	R\$	4,00
15.984.883/0001-99	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	4,20
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$	5,00

Item 249: BOCAL/SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E40.

R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.320 Unidades	BOCAL/SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E40.	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso | Campus de São Vicente
Objeto: Aquisição de MATERIAIS ELÉTRICOS.
Descrição: Bocal soquete em porcelana, modelo e-40, rosca de latão niquelado, encaixe de fixação anti-giro, 16a/750v, com parafusos de fixação

Data: 21/03/2018 09:32:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:32018
Lote/Item: 2 / 7
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 201,00
Unidade: UNIDADE
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$	5,00
10.348.743/0001-00	RMF ELETRICS SERVICOS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	5,00
18.824.869/0001-16	ELEKTROFUSE - THS INDUSTRIA E COMERCIO, REPRESENTACAO E	R\$	5,00

Item 250: CANALETA PARA FIO

R\$ 5,13

Quantidade	Descrição	Observação
261 Unidades	CANALETA PARA FIO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,13

Órgão: Justiça Federal de 1ª Instância de Rondônia
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de materiais elétricos e assemelhados, consoante as condições e especificações constantes no Termo de Referência - Anexo CANALETA, MATERIAL PVC AUTO-EXTINGUÍVEL, TIPO COM TAMPAS, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 1 DIVISÓRIA;
Descrição: CANALETA, MATERIAL PVC AUTO-EXTINGUÍVEL, TIPO COM TAMPAS, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 1 DIVISÓRIA;

Data: 17/05/2018 10:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:52018
Lote/Item: 2 / 10
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50,00
Unidade: PEÇA 2,00 M
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
26.338.358/0001-12	MARIA IVONEIDE MOTA DE ARAUJO 32191278272	R\$	5,00
17.878.902/0001-28	JPL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	5,19
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$	5,19

Item 251: FERRO DE SOLDA 220V/40W.

R\$ 38,61

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FERRO DE SOLDA 220V/40W.	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 38,61

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e

Data: 18/04/2018 09:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico

Tecnologia Goiano | Campus Morrinhos
Objeto: Registro de preços de Material Ferramentas, visando atender às necessidades do Instituto Federal Goiano Campus Morrinhos, Ceres, Iporá, Urutaí, Rio Verde, Posse, Campos Belos, Trindade, Catalão,
Descrição: FERRO DE SOLDAR, NOME FERRO ELETRICO DE SOLDA - FERRO DE SOLDA 30W, 220V. USO PROFISSIONAL.

Identificação: NºPregão:12018
Lote/Item: / 118
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100,00
Unidade: UNIDADE
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES - ME	R\$	35,00
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	40,40
20.818.870/0001-80	NEWLIGHT COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - ME	R\$	40,43

Item 252: LAMPADA ECONOMICA DE 20W/110V.

R\$ 11,15

Quantidade 585 Unidades
Descrição LAMPADA ECONOMICA DE 20W/110V.

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,15

Órgão: MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Assuntos Administrativos | Delegacia Regional do Trabalho no Estado do Rio de Janeiro

Data: 10/01/2018 14:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:222017
Lote/Item: / 21
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100,00
Unidade: UN
UF: RJ

Objeto: Material de consumo (elétrica/hidráulica).

Descrição: LAMPADA FLUORESCENTE DE ROSCA, 20W, 110V, UNID

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
20.991.236/0001-44	MASTER ELETRICA DE CAMPO GRANDE LTDA - ME	R\$	11,00
10.473.681/0001-69	JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	R\$	11,23
27.732.837/0001-81	VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL	R\$	11,23

Item 253: LAMPADA ECONOMICA DE 40W/110V.

R\$ 39,00

Quantidade 1.080 Unidades
Descrição LAMPADA ECONOMICA DE 40W/110V.

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,00

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA | Centrais Elétricas Brasileira S/A - Eletrobrás | Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - ELETRONORTE
Objeto: Composição de Ata de Registro de Preços para contratação de empresa para fornecimento de insumos de material para manutenção predial, na Sede, localizada em Brasília (DF)..

Data: 13/04/2018 10:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:192018
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 11,00
Unidade: UNIDADE
UF: DF

Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE, Lâmpada fluorescente bipino t12 40w

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
27.184.259/0001-96	LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	39,00
29.413.075/0001-86	RDLED COMERCIAL EIRELI	R\$	39,00
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP	R\$	39,00

Item 254: SOQUETE DE LAMPADA FLUORESCENTE

R\$ 2,88

Quantidade 535 Unidades
Descrição SOQUETE DE LAMPADA FLUORESCENTE

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,88

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Departamento de Educação e Cultura do Exército | Diretoria de Especialização e Extensão | Centro de Capacitação Física do Exército e Fortaleza de São João

Data: 28/03/2018 10:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:112017
Lote/Item: / 36
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5.000,00
Unidade: UNIDADE
UF: RJ

Objeto: Aquisição de material de construção de construção.
Descrição: SOQUETE LÂMPADA FLUORESCENTE, MATERIAL BAQUELITE, TIPO ANTI-VIBRATÓRIO, POTÊNCIA NOMINAL 18 W, TENSÃO NOMINAL 110 V,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
26.308.642/0001-46	ALLIANCE OBRAS E ESTRUTURAS METALICAS LTDA - ME	R\$	2,50
20.010.416/0001-06	MASTER ELETRICA EIRELI - ME	R\$	2,75
07.956.305/0001-10	ADM DO MILENIUM, COMERCIO E REPRESENTACOES DE MATERIAIS	R\$	3,40

Item 255: LUMINÁRIA CIRCULAR DE EMBUTIR.

R\$ 96,67

Quantidade 200 Unidades
Descrição LUMINÁRIA CIRCULAR DE EMBUTIR.

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$****96,67**

Órgão: PODER JUDICIÁRIO | Justiça Federal | Seção Judiciária do Distrito Federal

Objeto: Aquisição de luminárias e refletores de iluminação..

Descrição: LUMINÁRIA (ESPECIAL) DE EMBUTIR; INTERNA; PARA 2 (DUAS) LÂMPADAS TUBULARES LED DE 18 A 21 WATTS; CONFECCIONADA EM

Data: 10/05/2018 14:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:172018

Lote/Item: / 6

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100,00

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
23.412.832/0001-10	BULTEC TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA	R\$	90,00
20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO & CIA LTDA - EPP	R\$	99,00
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$	101,00

Item 256: ABRAÇADEIRA DE AÇO T5 - PACOTE COM 100 UNIDADES**R\$****88,15**

Quantidade 18 Pacotes

Descrição ABRAÇADEIRA DE AÇO T5 - PACOTE COM 100 UNIDADES

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$****88,15**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

Objeto: Aquisição de material e serviços de instalação de cerca, câmera e portão..

Descrição: ABRAÇADEIRA, MATERIAL CHAPA AÇO ZINCADO, TIPO SOBENIAL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

Data: 16/02/2018 10:09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:362017

Lote/Item: 7 / 97

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5,00

Unidade: PACOTE 100,00 UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
12.135.561/0001-87	IRADY VALENCA DE SANTANA EIRELI	R\$	87,00
16.520.040/0001-02	ANA MARIA LIRA DOS SANTOS - ME	R\$	88,70
15.510.770/0001-51	SCJ SEGURANCA DIGITAL LTDA - ME	R\$	88,74

Item 257: ABRAÇADEIRA DE NYLON T12 - COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNI**R\$****31,00**

Quantidade 18 Pacotes

Descrição ABRAÇADEIRA DE NYLON T12 - COR BRANCA, PACOTE COM 100 UND

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$****31,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | NÚCLEO DO GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de MATERIAL DE CLIMATIZAÇÃO E REFRIGERAÇÃO para o Grupamento de Apoio de Canoas (GAP-CO) e Unidades Apoiadas, conforme condições,

Descrição: LACRE ESTILO ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5MMX200MM, COR BRANCA, NÃO TÓXICO, RECICLÁVEL, NÃO PROPAGA CHAMA 2-UL94,

Data: 16/04/2018 09:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:1012017

Lote/Item: / 53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250,00

Unidade: Pacote com 100 Un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$	30,00
19.412.539/0001-86	WSX CONSTRUTORA LTDA - ME	R\$	30,00
02.436.011/0001-44	SUDELMAQ - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	R\$	33,00

Item 258: ABRAÇADEIRA DE NYLON T8 - COR BRANCA, PACOTE COM 100 UND**R\$****31,00**

Quantidade 18 Unidades

Descrição ABRAÇADEIRA DE NYLON T8 - COR BRANCA, PACOTE COM 100 UND

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$****31,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | NÚCLEO DO GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de MATERIAL DE CLIMATIZAÇÃO E REFRIGERAÇÃO para o Grupamento de Apoio de Canoas (GAP-CO) e Unidades Apoiadas, conforme condições,

Descrição: LACRE ESTILO ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5MMX200MM, COR BRANCA, NÃO TÓXICO, RECICLÁVEL, NÃO PROPAGA CHAMA 2-UL94,

Data: 16/04/2018 09:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:1012017

Lote/Item: / 53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250,00

Unidade: Pacote com 100 Un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$	30,00
19.412.539/0001-86	WSX CONSTRUTORA LTDA - ME	R\$	30,00
02.436.011/0001-44	SUDELMAQ - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	R\$	33,00

Item 259: BARRA DE CONEXÃO COM 12 CONECTORES, COM PEÇAS IMPERDIVE**R\$****4,44**

Quantidade

Descrição

Observação

21 Unidades BARRA DE CONEXÃO COM 12 CONECTORES, COM PEÇAS IMPERDÍVEIS PARA CABO DE

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$

4,44

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Data: 20/02/2018 09:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:2242017
Lote/Item: / 29
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 120,00
Unidade: UND
UF: SP

Objeto: Aquisição de materiais de manutenção elétrica..
Descrição: Barra conectora macho e fêmea, feito de polietileno branco com parafusos e terminais em latão cobertos de níquel. Para conexão de

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$	3,56
27.906.531/0001-02	SMARTCOMP ELECTRIC EIRELI - ME	R\$	3,58
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$	6,19

Item 260: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM PVC DE EMBUTIR PARA 16 ELEMENT R\$

71,60

Quantidade 18 Unidades **Descrição** QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM PVC DE EMBUTIR PARA 16 ELEMENTOS. **Observação**

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

71,60

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Divisão de Exército | 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada | 4ºRegimento de Cavalaria Blindado

Data: 26/04/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:22018
Lote/Item: / 512
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20,00
Unidade: und
UF: RS

Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de bens imóveis/instalações; material elétrico e eletrônico; ferramentas; material de proteção e segurança e máquinas, ferramentas e utensílios
Descrição: Material elétrico - Quadro de distribuição de sobrepor, com barramento, capacidade de 12/16 disjuntores padrão NEMA ou DIN,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
08.293.222/0001-51	FERRAGEM TEMPO REAL LTDA - ME	R\$	71,60
19.571.002/0001-69	RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$	71,60
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	71,60

Item 261: ARRUOLA 5/32 PARAFUSO 5 E 6 ROSCA SOBERBA

R\$

0,84

Quantidade 550 Unidades **Descrição** ARRUOLA 5/32 PARAFUSO 5 E 6 ROSCA SOBERBA **Observação**

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

0,84

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Data: 21/12/2017 10:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:1502017
Lote/Item: / 3
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000,00
Unidade: UNIDADE
UF: RO

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (construção) para reforma com substituição de telhas no prédio da Prefeitura Municipal.
Descrição: Parafuso zincado com rosca soberba, 5/16 X 150 mm, cabeça sextavada, acompanhado de arruela de metal e arruela de borracha

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
05.095.562/0002-60	J. L. MEDIANEIRA IND. & COM. LTDA - ME	R\$	0,84
26.915.509/0001-58	P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$	0,84

Item 262: ARRUOLA EM AÇO 32MM

R\$

0,55

Quantidade 550 Unidades **Descrição** ARRUOLA EM AÇO 32MM **Observação**

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

0,55

Órgão: dme distribuição s/a de poços de caldas mg

Data: 23/03/2018 09:04:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:122018
Lote/Item: / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500,00
Unidade: PEÇAS
UF: MG

Objeto: Aquisição de Eletroferragens.
Descrição: ARRUOLA QUADRADA DE 32MM C/FURO DE 0 14MM / Arruela quadrada, nas dimensões 3 x 32 mm, com furo de diâmetro 14 mm.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
78.958.717/0013-71	ROMAGNOLE PRODUTOS ELETRICOS S A	R\$	0,42
28.818.225/0001-79	HYDROLUZ COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP	R\$	0,60
05.730.917/0001-65	HELENA DE GRAMMONT MIELLI - ME	R\$	0,62

Item 263: BUCHA DE NYLON Nº 5, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA**R\$****0,19**

Quantidade	Descrição
1.725 Unidades	BUCHA DE NYLON Nº 5, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$****0,19**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército | 4ª Brigada de Infantaria Motorizada

Data: 09/01/2018 08:37:00

Objeto: Aquisição de material de construção e diversos, destinados à manutenção de bens imóveis da 4ª Bda Inf L (Mth) e Organizações Militares vinculadas e participantes..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição:
BUCHA DE NYLON Nº 5, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA

Identificação: NºPregão:92017**Lote/Item:** / 24**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 820,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.192.771/0001-77	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 789.253.126-20 - EPP	R\$	0,19
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	0,19
13.322.188/0001-36	JOAO FRANCISCO DUARTE - ME	R\$	0,19

Item 264: BUCHA DE NYLON Nº 6, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA**R\$****0,32**

Quantidade	Descrição
1.700 Unidades	BUCHA DE NYLON Nº 6, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$****0,32**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército | 4ª Brigada de Infantaria Motorizada

Data: 09/01/2018 08:37:00

Objeto: Aquisição de material de construção e diversos, destinados à manutenção de bens imóveis da 4ª Bda Inf L (Mth) e Organizações Militares vinculadas e participantes..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição:
BUCHA DE NYLON Nº 6, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA

Identificação: NºPregão:92017**Lote/Item:** / 25**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 915,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.192.771/0001-77	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 789.253.126-20 - EPP	R\$	0,32
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	0,32
07.097.906/0001-15	FABRIKON CONSTRUCOES E ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - ME	R\$	0,32

Item 265: BUCHA DE NYLON Nº10, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA**R\$****0,30**

Quantidade	Descrição
1.725 Unidades	BUCHA DE NYLON Nº10, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$****0,30**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército | 4ª Brigada de Infantaria Motorizada

Data: 09/01/2018 08:37:00

Objeto: Aquisição de material de construção e diversos, destinados à manutenção de bens imóveis da 4ª Bda Inf L (Mth) e Organizações Militares vinculadas e participantes..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição:
BUCHA DE NYLON Nº 10, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA

Identificação: NºPregão:92017**Lote/Item:** / 22**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.690,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.192.771/0001-77	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 789.253.126-20 - EPP	R\$	0,30
21.442.643/0001-65	MONIQUE LENZI RIBEIRO	R\$	0,30
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	0,30

Item 266: BUCHA DE NYLON Nº12, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA**R\$****0,29**

Quantidade	Descrição
1.700 Unidades	BUCHA DE NYLON Nº12, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$****0,29**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército | 4ª Brigada de Infantaria Motorizada

Data: 09/01/2018 08:37:00

Objeto: Aquisição de material de construção e diversos, destinados à manutenção de bens imóveis da 4ª Bda Inf L (Mth) e Organizações Militares vinculadas e participantes..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição:
BUCHA DE NYLON Nº 12, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA

Identificação: NºPregão:92017**Lote/Item:** / 23**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 880,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.192.771/0001-77	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 789.253.126-20 - EPP	R\$	0,29
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	0,29

07.097.906/0001-15 FABRIKON CONSTRUÇOES E ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - ME R\$ 0,30

Item 267: BUCHA DE NYLON Nº8, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA R\$ 0,43

Quantidade 1.700 Unidades **Descrição** BUCHA DE NYLON Nº8, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA **Observação**

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 0,43

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército | 4ª Brigada de Infantaria Motorizada
Objeto: Aquisição de material de construção e diversos, destinados à manutenção de bens imóveis da 4ª Bda Inf L (Mth) e Organizações Militares vinculadas e participantes..

Descrição: BUCHA DE NYLON Nº 8, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA

Data: 09/01/2018 08:37:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:92017
Lote/Item: / 26
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.450,00
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.192.771/0001-77	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 789.253.126-20 - EPP	R\$ 0,43
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 0,43
07.097.906/0001-15	FABRIKON CONSTRUÇOES E ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 0,43

Item 268: CAIXA DAGUA 1000LTS R\$ 470,33

Quantidade 20 Unidades **Descrição** CAIXA DAGUA 1000LTS **Observação**

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 470,33

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais | Campus Ouro Preto
Objeto: Aquisição de materiais para manutenção do alojamento estudantil, destinados ao Campus Ouro Preto do IFMG..

Descrição: Caixa dagua de polietileno com tampa 1000 litros

Data: 02/04/2018 11:40:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:32018
Lote/Item: / 45
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 45,00
Unidade: Und
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO & CIA LTDA - EPP	R\$ 365,00
17.263.096/0001-83	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - ME	R\$ 500,00
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ LTDA - EPP	R\$ 546,00

Item 269: CAIXA DAGUA 2000LTS R\$ 1.047,55

Quantidade 20 Unidades **Descrição** CAIXA DAGUA 2000LTS **Observação**

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1.047,55

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 5ª Batalhão de Engenharia de Construção
Objeto:

Aquisição De Materiais Hidráulicos.
Descrição: CAIXA D'ÁGUA DE POLEETILENO COM CAPACIDADE 2.000 LITROS MODELO TANQUE FECHADA

Data: 28/03/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:32017
Lote/Item: / 187
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 228,00
Unidade: Und
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.130.045/0001-05	VICPER COMERCIO LTDA - ME	R\$ 1.047,54
01.527.632/0001-70	KMEIH E SERPA LTDA - ME	R\$ 1.047,55
20.077.176/0001-59	A. L. A. DE CARVALHO ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI - ME	R\$ 1.047,55

Item 270: CAIXA D'AGUA 500 LITROS R\$ 244,33

Quantidade 20 Unidades **Descrição** CAIXA D'AGUA 500 LITROS **Observação**

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 244,33

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE NATAL
Objeto:

Aquisição de material para manutenção de bens imóveis..
Descrição: CAIXA D'ÁGUA, NOME CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL POLIETILENO, TIPO FORMATO CILÍNDRICO, CAPACIDADE 500, CARACTERÍSTICAS

Data: 04/05/2018 09:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:42018
Lote/Item: / 2
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40,00
Unidade: UN
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
18.736.328/0001-36	ZADYR FELIPE	R\$	198,00
24.360.380/0001-33	GRANDE PONTO DO CONSTRUTOR LTDA - ME	R\$	265,00
04.540.064/0001-36	CONSTRUCAR COM. DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$	270,00

Item 271: LAVATÓRIO EM LOUÇA BRANCA SEM COLUNA, PADRÃO POPULAR R\$ 79,67

Quantidade	Descrição	Observação
695 Unidades	LAVATÓRIO EM LOUÇA BRANCA SEM COLUNA, PADRÃO POPULAR	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 79,67

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Lábrea	Data: 22/01/2018 11:02:00
Objeto: O objeto do presente certame é o registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e de manutenção destinados a conservar as instalações físicas pelo período de 24 (vinte)	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lavatório louça branca suspenso 29,5 x 39 cm ou equiv. - padrão popular	Identificação: NºPregão:62017
	Lote/Item: 2 / 195
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15,00
	Unidade: Unid.
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
04.966.438/0001-80	COMETA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	74,00
22.803.688/0001-80	SEBASTIAO ANDRE DE PAES - ME	R\$	75,00
04.214.268/0001-87	MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$	90,00

Item 272: MANGUEIRA REFORÇADA R\$ 72,33

Quantidade	Descrição	Observação
485 Unidades	MANGUEIRA REFORÇADA	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 72,33

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército 2ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 8ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	Data: 19/03/2018 09:02:00
Objeto: Atender necessidades de material de limpeza e expediente do 8" R C Mec e demais eventuais participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL BORRACHA REFORÇADA, DIÂMETRO 1/2 POL, ESPESSURA 2 MM, PRESSÃO MÁXIMA 6 BAR., COR PRETA,	Identificação: NºPregão:12017
	Lote/Item: / 84
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 110,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	72,33
12.926.152/0001-07	YOSHIMITSU OGAWA & CIA LTDA - EPP	R\$	72,33
89.456.537/0001-74	CLAUDEMIR ROCHA BASTOS - EPP	R\$	72,33

Item 273: MANGUEIRA REFORÇADA 2,5MM R\$ 134,24

Quantidade	Descrição	Observação
435 Unidades	MANGUEIRA REFORÇADA 2,5MM	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 134,24

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército 2ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 8ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	Data: 19/03/2018 09:02:00
Objeto: Atender necessidades de material de limpeza e expediente do 8" R C Mec e demais eventuais participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL BORRACHA REFORÇADA, DIÂMETRO 1/2 POL, ESPESSURA 2 MM, PRESSÃO MÁXIMA 6 BAR., COR PRETA,	Identificação: NºPregão:12017
	Lote/Item: / 82
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 140,00
	Unidade: ROLA 50,00 M
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
89.456.537/0001-74	CLAUDEMIR ROCHA BASTOS - EPP	R\$	134,24
12.926.152/0001-07	YOSHIMITSU OGAWA & CIA LTDA - EPP	R\$	134,24
17.757.607/0001-13	CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO - ME	R\$	134,24

Item 274: PASTA PARA SOLDA, EMBALAGEM COM 150G R\$ 15,26

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	PASTA PARA SOLDA, EMBALAGEM COM 150G	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,26

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO	Data: 15/03/2018 11:02:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo de tecnologia da informação, material elétrico e eletrônico, material de processamento de dados, material para manutenção de bens móveis,	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:122017
	Lote/Item: / 26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 69,00

Descrição: Pasta para solda, com no mínimo 110g. **Unidade:** UNIDADE
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 6,89
08.288.901/0001-32	L.H.GONCALVES COMPONENTES ELETRONICOS - EPP	R\$ 8,90
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 30,00

Item 275: PASTA TERMICA, EMBALAGEM COM 100G

R\$ 61,17

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	PASTA TERMICA, EMBALAGEM COM 100G	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 61,17

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede | Hospital Universitário de Juiz de Fora
Objeto: Sistema de registro de preço (SRP), para aquisição de material de processamento de dados (toner, baterias, módulos de memórias, patch panel e etc), material para manutenção de bens imóveis e móveis
Descrição: ISOLANTE TÉRMICO, ASPECTO FÍSICO PASTA, APLICAÇÃO PROCESSADOR, CARACTERÍSTICASADICIONAIS CONDUTIVIDADE
Data: 15/02/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:32018
Lote/Item: / 28
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4,00
Unidade: POTE 100,00 G
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES - ME	R\$ 11,53
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA - EPP	R\$ 22,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO LTDA - ME	R\$ 149,99

Item 276: PIA SIMPLES DE LOUÇA PARA BANHEIRO COR BRANCA, 1ª LINHA

R\$ 84,44

Quantidade	Descrição	Observação
267 Unidades	PIA SIMPLES DE LOUÇA PARA BANHEIRO COR BRANCA, 1ª LINHA	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 84,44

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 6ª Divisão de Exército | 6ºBatalhão De Engenharia de Combate
Objeto: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Material de Construção, em proveito do 6º Batalhão de Engenharia de Combate e demais Organizações Militares da Guarnição de São Gabriel-RS..
Descrição: Pia em louça para banheiro, com suporte, cor branca
Data: 30/01/2018 08:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:112017
Lote/Item: / 198
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 140,00
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.379.156/0001-28	JOAO BATISTA SANCHES SILVA & CIA. LTDA. - ME	R\$ 79,99
10.272.921/0001-67	CRISTIAN WENKE BEILFUSS - EPP	R\$ 80,00
13.128.503/0001-99	SLIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - M	R\$ 93,33

Item 277: REJUNTE PARA CERÂMICA NA COR AREIA (SACO COM 1KG)

R\$ 4,00

Quantidade	Descrição	Observação
315 Unidades	REJUNTE PARA CERÂMICA NA COR AREIA (SACO COM 1KG)	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Divisão de Exército | Artilharia Divisionária/3 | 13ºGrupo de Artilharia de Campanha
Objeto: Eventual aquisição de materiais hidráulicos, elétricos, madeiras e ferramentais em geral em proveito do 13º GAC..
Descrição: ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADO NATURAL E ADITIVOS, COR AREIA, APLICAÇÃO REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM
Data: 29/01/2018 13:57:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:42017
Lote/Item: / 10
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10.000,00
Unidade: QUILOGRAMA
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.128.503/0001-99	SLIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - M	R\$ 4,00
22.726.849/0001-80	VIDOR E STEINHORST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 4,00
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 4,00

Item 278: REJUNTE PARA CERÂMICA NA COR BRANCA (SACO COM 1KG)

R\$ 5,36

Quantidade	Descrição	Observação
357 Unidades	REJUNTE PARA CERÂMICA NA COR BRANCA (SACO COM 1KG)	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,36

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 6ª Divisão de Exército | 3ªBrigada de Cavalaria Mecanizada | 3ºRegimento de Cavalaria Mecanizado
Data: 06/04/2018 09:39:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:12018

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços de Material de Bens Móveis e Imóveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO RESINA EPÓXI, COR BRANCA, TIPO REJUNTE

Lote/Item: / 175
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000,00
Unidade: SACO 1,00 KG
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.233.800/0001-00	NATIVA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	R\$	5,00
11.185.008/0001-96	BARRETO & SANTOS LTDA - EPP	R\$	5,54
02.849.623/0001-69	JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY - ME	R\$	5,54

Item 279: REJUNTE PARA CERÂMICA NA COR PRETA (SACO COM 1KG)

R\$ **4,19**
Observação

Quantidade **Descrição**
342 Unidades REJUNTE PARA CERÂMICA NA COR PRETA (SACO COM 1KG)

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ **4,19**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Divisão de Exército | 6ª Brigada de Infantaria Blindada | 7ª Batalhão de Infantaria Blindado

Objeto: Eventual aquisição de material de Construção, Ferramentas e Segurança em proveito da Seção de Serviços Gerais do 7º Batalhão de Infantaria Blindado..

Descrição: ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR PRETA, APLICAÇÃO REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E

Data: 14/03/2018 09:04:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:132017
Lote/Item: / 87
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500,00
Unidade: QUILOGRAMA
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
13.128.503/0001-99	SLIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - M	R\$	4,19
03.810.151/0001-01	MBG - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$	4,19
08.293.222/0001-51	FERRAGEM TEMPO REAL LTDA - ME	R\$	4,19

Item 280: TIJOLO 20 X 20, COM 8 FUROS

R\$ **0,70**
Observação

Quantidade **Descrição**
37.845 Unidades TIJOLO 20 X 20, COM 8 FUROS

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ **0,70**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, ciência e Tec. do Mato Grosso do Sul | Instituto Federal de MS/Campus

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção predial, portões, grades e vidros..

Descrição: TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 19 CM, LARGURA 19 CM, ESPESSURA 9 CM, QUANTIDADE FUROS 8 UN,

Data: 28/03/2018 09:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:12018
Lote/Item: / 25
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.500,00
Unidade: UNIDADE
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
25.214.690/0001-02	M & P MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$	0,55
14.000.330/0001-91	CRT CONSTRUTORA LTDA. - ME	R\$	0,84

Item 281: TINTA À BASE DE RESINA VINIL ACRILICA, NA COR BRANCO NEVE

R\$ **251,62**
Observação

Quantidade **Descrição**
233 Latas TINTA À BASE DE RESINA VINIL ACRILICA, NA COR BRANCO NEVE

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ **251,62**

Órgão: Justiça Federal de 1ª Instância de Rondônia

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de tintas e abrasivos, consoante as condições e especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital..

Descrição: Tinta acrílica, componentes látex PVA, água, resina e pigmentos, aspecto físico líquido viscoso, cor branco neve, tipo acabamento fosco

Data: 14/05/2018 10:16:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:42018
Lote/Item: 1 / 4
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5,00
Unidade: Lata de 18 Litros
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
26.338.358/0001-12	MARIA IVONEIDE MOTA DE ARAUJO 32191278272	R\$	150,00
13.628.137/0001-37	LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$	302,00
19.916.756/0001-03	JOEL VERISSIMO DA ROCHA - ME	R\$	302,86

Item 282: TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR AZUL PARA DEMARCAÇÃO DE PISO

R\$ **228,00**
Observação

Quantidade **Descrição**
66 Latas TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR AZUL PARA DEMARCAÇÃO DE PISO

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ **228,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do

Data: 22/01/2018 14:32:00

Leste | 1ª Divisão de Exército | 5ª Brigada de Cavalaria Blindada |
1º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado

Objeto:

Aquisição de Material para Pintura..

Descrição: TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, COR VERMELHO ROYAL

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: Nº Pregão: 122017

Lote/Item: / 26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 90,00

Unidade: LATA 18,00 L

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME	R\$	220,00
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	R\$	230,00
07.233.800/0001-00	NATIVA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	R\$	234,00

Item 283: TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR PRETO

R\$

57,67

Quantidade	Descrição	Observação
82 Latas	TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR PRETO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

57,67

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: Aquisição de materiais de pintura para atendimento das necessidades da Divisão de Serviços Gerais da Polícia Civil do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I

Descrição: Tinta esmalte sintético, secagem rápida, COR PRETO, lata com 3,6 litros, aplicação interna e externa de madeiras e metais, composição

Data: 03/04/2018 08:34:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: Nº Pregão: 1082018

Lote/Item: 1 / 21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: GALÃO

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
14.124.286/0001-21	MATEUS GUERRA DE FARIAS ME	R\$	50,00
07.649.011/0001-46	ROMULO L DE BRITO - ME	R\$	55,00
10.973.526/0001-01	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA - ME	R\$	68,00

Item 284: TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR VERDE GALÃO COM 3,6 LITROS

R\$

59,78

Quantidade	Descrição	Observação
155 Latas	TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR VERDE GALÃO COM 3,6 LITROS	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

59,78

Órgão:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO | PREFEITURA REGIONAL JABAQUARA

Objeto: Aquisição de tintas e derivados, conforme especificações constantes do Anexo I deste Edital..

Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO GALÃO DE 3,6 LITROS COR VERDE BANDEIRA REFERÊNCIA R312 DA SUVINIL

Data: 03/05/2018 10:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: Nº Pregão: 22018

Lote/Item: 1 / 3

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: Lata

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
23.771.224/0001-00	CASA DE TINTAS PMN LTDA - ME	R\$	49,34
23.541.435/0001-49	SUPERAÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP	R\$	60,00
10.679.547/0001-19	DARDOUR TINTAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	70,00

Item 285: TINTA INTERNA LAVÁVEL, SEMI-BRILHO, NA COR BRANCO NEVE

R\$

213,33

Quantidade	Descrição	Observação
275 Unidades	TINTA INTERNA LAVÁVEL, SEMI-BRILHO, NA COR BRANCO NEVE	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

213,33

Órgão:

SUBPREFEITURA PENHA SAO PAULO

Objeto:

Aquisição de Tintas Látex..

Descrição: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES LÁTEX, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOZO, COR AMARELO OURO, TIPO

Data: 09/05/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: Nº Pregão: 82018

Lote/Item: / 2

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70,00

Unidade: Lata com 18 Litros

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.679.547/0001-19	DARDOUR TINTAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	200,00
16.513.231/0001-39	T C DA SILVA ROSAS - ME	R\$	200,00
23.541.435/0001-49	SUPERAÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP	R\$	240,00

Item 286: TINTA INTERNA LAVÁVEL, SEMI-BRILHO, NA COR VERDE

R\$

213,33

Quantidade	Descrição	Observação
185 Latas	TINTA INTERNA LAVÁVEL, SEMI-BRILHO, NA COR VERDE	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$****213,33****Órgão:**

SUBPREFEITURA PENHA SAO PAULO

Objeto:

Aquisição de Tintas Látex..

Descrição: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES LÁTEX, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR AMARELO OURO, TIPO**Data:** 09/05/2018 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:82018**Lote/Item:** / 2**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 70,00**Unidade:** Lata com 18 Litros**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.679.547/0001-19	DARDOUR TINTAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	200,00
16.513.231/0001-39	T C DA SILVA ROSAS - ME	R\$	200,00
23.541.435/0001-49	SUPERAÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP	R\$	240,00

Item 287: TINTA PARA PINTURA DE PISO ESPORTIVO NA COR AZUL**R\$****163,81****Quantidade**

77 Latas

Descrição

TINTA PARA PINTURA DE PISO ESPORTIVO NA COR AZUL

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$****163,81****Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Centro Tecnológico da Marinha em São Paulo

Objeto:

Registro de preços para eventual aquisição de Material de Pintura (LIA)..

Descrição: TINTA ACRÍLICA PARA PISO, base água, cor verde, fosco, médio odor, pintura interna e externa, lata 18L.**Data:** 09/05/2018 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:512018**Lote/Item:** / 35**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4,00**Unidade:** LATA 00000018,00 L**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
23.771.224/0001-00	CASA DE TINTAS PMN LTDA - ME	R\$	133,00
97.528.706/0001-62	CARLOS CRUZ SILVA	R\$	168,42
28.358.030/0001-93	ADRIANA PATULSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$	190,00

Item 288: TINTA PARA PINTURA DE PISO ESPORTIVO NA COR VERDE**R\$****163,81****Quantidade**

77 Latas

Descrição

TINTA PARA PINTURA DE PISO ESPORTIVO NA COR VERDE

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$****163,81****Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Centro Tecnológico da Marinha em São Paulo

Objeto:

Registro de preços para eventual aquisição de Material de Pintura (LIA)..

Descrição: TINTA ACRÍLICA PARA PISO, base água, cor verde, fosco, médio odor, pintura interna e externa, lata 18L.**Data:** 09/05/2018 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:512018**Lote/Item:** / 35**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4,00**Unidade:** LATA 00000018,00 L**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
23.771.224/0001-00	CASA DE TINTAS PMN LTDA - ME	R\$	133,00
97.528.706/0001-62	CARLOS CRUZ SILVA	R\$	168,42
28.358.030/0001-93	ADRIANA PATULSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$	190,00

Item 289: TORNEIRA DE PAREDE PARA COZINHA.**R\$****38,31****Quantidade**

418 Unidades

Descrição

TORNEIRA DE PAREDE PARA COZINHA.

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$****38,31****Órgão:**

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL | Instituto Nacional do Seguro Social | Gerência Regional em São Paulo

Objeto:

Elaboração de Registro Formal de Preços visando futura contratação de serviços gerais de reparações, adaptações, modificações e manutenção predial, não abrangidas pelos contratos de manutenção predial em

Descrição: TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2' OU 3/4', PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.**Data:** 14/03/2018 10:01:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:72018**Lote/Item:** 2 / 1258**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20,00**Unidade:** unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
66.748.955/0001-30	ALMEIDA SAPATA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	R\$	38,31

Item 290: ENXADA LARGA LEVE, CABO DE MADEIRA DE 130CM.**R\$****42,00****Quantidade**

40 Unidades

Descrição

ENXADA LARGA LEVE, CABO DE MADEIRA DE 130CM.

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**Órgão:****Objeto:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Maria
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS (alicate, broca, chave de fenda, lixa, trena, lanterna...) DESTINADAS A SETORES DA UFSM..**Descrição:** Enxada tipo larga, com cabo de madeira, em aço carbono, olhal redondo, tamanho da lâmina 238 X 285 (A x B).**R\$****42,00****Data:** 13/03/2018 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:222018**Lote/Item:** / 72**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200,00**Unidade:** un**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
15.713.475/0001-00	COMPETENCE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	30,00
08.293.222/0001-51	FERRAGEM TEMPO REAL LTDA - ME	R\$	46,00
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	50,00

Item 291: ABRAÇADEIRA DE NYLON COM 25MM**Quantidade**
131 Unidades**Descrição**
ABRAÇADEIRA DE NYLON COM 25MM**R\$****0,25****Observação****Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****Órgão:****Objeto:** INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ| INST.FED.EDUC PIAUÍ
CAMPUS CAMPO MAIOR**Objeto:** A presente dispensa de licitação tem por objeto a aquisição de material de manutenção predial para atender demandas em caráter emergencial do Campus.**Descrição:** ABRAÇADEIRA NYLON COM ABEÇA3,6MM**R\$****0,25****Data:** 01/05/2018 00:00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 12/2018**Lote/Item:** 21 / 1**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
15.087.390/0001-56	MARIA ROSA CHAVES PAULINO - ME	R\$	0,25

Item 292: ADAPTADOR NA COR BRANCA COM ENTRADA PARA 2 PINOS CHATC**Quantidade**
55 Unidades**Descrição**
ADAPTADOR NA COR BRANCA COM ENTRADA PARA 2 PINOS CHATOS OU REDONDOS.**R\$****10,83****Observação****Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****Órgão:****Objeto:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA | Departamento de Polícia Federal |
Superintendência Regional do Departamento de Polícia Federal no Pará**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo, suprimentos de informática e ferramentas, tidos alguns como materiais permanentes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus**Descrição:** ADAPTADOR, QUANTIDADE PÓLOS 2 P + T, QUANTIDADE PINOS 3 UN, TENSÃO NOMINAL 250V, CONEXÃO TOMADA 3 PINOS FÊMEA P/PLUG**R\$****10,83****Data:** 16/05/2018 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:12018**Lote/Item:** / 73**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 80,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES - ME	R\$	4,70
03.624.215/0001-71	V.N. MONTE CARLO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$	4,70
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP	R\$	23,08

Item 293: ALÇA PREFORMADA P/CABO 10MM**Quantidade**
100 Unidades**Descrição**
ALÇA PREFORMADA P/CABO 10MM**R\$****8,13****Observação****Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****Órgão:****Objeto:** dme distribuição s/a de poços de caldas mg**Objeto:** Aquisição de preformados.**Descrição:** ALÇA PREFORMADA DISTRIBUIÇÃO CA-CAA - 70 MM2 / ,Alça preformada de distribuição, para cabo de alumínio nu CA - CAL - CAA,**R\$****8,13****Data:** 14/05/2018 09:04:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:252018**Lote/Item:** / 1**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 600,00**Unidade:** peças**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
25.138.809/0001-05	O. DO LAGO OLIVEIRA-GALVANIZACAO - EPP	R\$	7,50
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$	7,50
29.760.831/0001-43	ROSENEI DA SILVA REIS	R\$	9,40

Item 294: ALÇA PREFORMADA P/CABO 25MM**Quantidade****Descrição****R\$****10,53****Observação**

110 Unidades ALÇA PREFORMADA P/CABO 25MM

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Região Militar | 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada | 34ª Batalhão de Infantaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de material elétrico e ferramentas em atendimento as necessidades do 34ª BIMec..

Descrição:
Alça preformada 25 mm (4)

R\$

10,53

Data: 05/03/2018 10:48:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:12018
Lote/Item: / 133
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80,00
Unidade: und
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
12.759.576/0001-16	ENERTEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	9,81
97.456.636/0001-84	REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	R\$	10,89
15.984.883/0001-99	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	10,90

Item 295: BATERIA ALCALINA DURÁVEL COMUM DE 9 VOLTS.

Quantidade 49 Unidades
Descrição BATERIA ALCALINA DURÁVEL COMUM DE 9 VOLTS.

R\$

28,28

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para a Reitoria e os Campi do IF Sertão -PE.

Descrição: Pilha Tipo 5 (bateria 9v): Bateria recarregável, alcalina, 9 volts, para aparelho eletroeletrônico.

R\$

28,28

Data: 02/04/2018 08:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:12018
Lote/Item: 17 / 149
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 45,00
Unidade: UNIDADE
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
08.459.500/0001-06	GUAXINIM COMERCIO LTDA - ME	R\$	28,00
27.585.607/0001-37	JL ALIANZA MATERIAIS DE INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA -	R\$	28,00
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIAL EIRELI - ME	R\$	28,84

Item 296: BRAÇO PARA LUMINÁRIA 3/4X1M.

Quantidade 155 Unidades
Descrição BRAÇO PARA LUMINÁRIA 3/4X1M.

R\$

48,31

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (materiais elétricos para manutenção de iluminação pública), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e

Descrição: LUMINARIA ABERTA DE USO EM ILUMINAÇÃO PÚBLICA: corpo refletor em alumínio estampado espessura 1,0 mm anodizado e abrilhantado

R\$

48,31

Data: 09/05/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:522018
Lote/Item: / 30
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 87,00
Unidade: UNIDADE
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
15.984.883/0001-99	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	41,92
29.516.527/0001-55	3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇOES EIRELI	R\$	48,00
27.125.873/0001-87	ALANA ROHDE COMERCIO IMPLEMENTOS AGRICOLAS - ME	R\$	55,00

Item 297: CABO COAXIAL DE 75 OHMS

Quantidade 152 Metros
Descrição CABO COAXIAL DE 75 OHMS

R\$

1,50

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Divisão de Exército | 6ª Brigada de Infantaria Blindada | 7ª Batalhão de Infantaria Blindado

Objeto: Eventual aquisição de material de Construção, Ferramentas e Segurança em proveito da Seção de Serviços Gerais do 7ª Batalhão de Infantaria Blindado..

Descrição:
CABO COAXIAL, IMPEDÂNCIA 75 OHM

R\$

1,50

Data: 14/03/2018 09:04:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:132017
Lote/Item: / 50
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.000,00
Unidade: METRO
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
14.784.795/0001-80	GIGA MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	1,50
19.571.002/0001-69	RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$	1,50
16.911.267/0001-70	PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME	R\$	1,50

Item 298: CABO CONDUTOR PARALELO FLEXIVEL ANTI-CHAMA DE 2X1,5MM2 R\$ 2,51

Quantidade	Descrição	Observação
960 Metros	CABO CONDUTOR PARALELO FLEXIVEL ANTI-CHAMA DE 2X1,5MM2	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 2,51**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea 3º Grupo de Artilharia Antiaérea	Data: 28/03/2018 10:00:00
Objeto: Eventual aquisição de material para a manutenção de bens imóveis/instalações, material elétrico/eletrônico e ferramental, em proveito do 3º Grupo de Artilharia Antiaérea..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: cabo pp 2x1,5mm: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, 750 V, PP MULTIPOLAR, 3 X 1,5 MM, COBRE, PVC ANTI-CHAMA	Identificação: NºPregão:72017
	Lote/Item: / 238
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000,00
	Unidade: metro
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.784.795/0001-80	GIGA MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 2,50
19.099.184/0001-17	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA	R\$ 2,52
21.340.517/0001-08	AJSI CONSTRUCOES LTDA - ME	R\$ 2,52

Item 299: CABO CONDUTOR SINGELO FLEXIVEL ANTI-CHAMA 2,5MM. R\$ 1,34

Quantidade	Descrição	Observação
800 Metros	CABO CONDUTOR SINGELO FLEXIVEL ANTI-CHAMA 2,5MM.	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 1,34**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe/Campus Aracaju	Data: 09/05/2018 09:02:00
Objeto: Aquisição de materiais elétricos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR COBRE NÚ ELETROLÍTICO DE ALTA PUREZA,SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM2, TENSÃO	Identificação: NºPregão:42018
	Lote/Item: / 30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.200,00
	Unidade: METRO
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.763.372/0001-23	SCR ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA - EPP	R\$ 1,00
29.413.075/0001-86	RDLED COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,00
06.015.659/0001-06	R/C CARTUCHOS, INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 2,02

Item 300: CABO CONDUTOR SINGELO FLEXIVEL ANTI-CHAMA DE 1,5MM. R\$ 1,35

Quantidade	Descrição	Observação
900 Metros	CABO CONDUTOR SINGELO FLEXIVEL ANTI-CHAMA DE 1,5MM.	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 1,35**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	Data: 15/01/2018 08:16:00
Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de reatores para atender ao Almoarifado da Prefeitura Universitária da Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TEMPERATURA 90 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO SINGELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BAIXA EMISSÃO	Identificação: NºPregão:4962017
	Lote/Item: / 18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 1,35
14.784.795/0001-80	GIGA MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 1,35
16.911.267/0001-70	PORTELA LOGISTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME	R\$ 1,36

Item 301: CABO CONDUTOR SINGELO FLEXIVEL ANTI-CHAMA DE 2X1,5MM R\$ 2,04

Quantidade	Descrição	Observação
705 Metros	CABO CONDUTOR SINGELO FLEXIVEL ANTI-CHAMA DE 2X1,5MM	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 2,04**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe/Campus Aracaju	Data: 09/05/2018 09:02:00
Objeto: Aquisição de materiais elétricos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR COBRE NÚ ELETROLÍTICO DE ALTA PUREZA,SEÇÃO NOMINAL 4 MM2, TENSÃO	Identificação: NºPregão:42018
	Lote/Item: / 31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.300,00
	Unidade: METRO
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.763.372/0001-23	SCR ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA - EPP	R\$ 2,00

29.413.075/0001-86	RDLED COMERCIAL EIRELI	R\$	2,00
19.099.184/0001-17	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA	R\$	2,12

Item 302: CABO DE COBRE NU 16 MM2.

Quantidade	Descrição
125 Metros	CABO DE COBRE NU 16 MM2.

R\$ **5,57**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense | Campus Cabo Frio

Objeto: Aquisição de Cabo CCI e Outros para compor o novo bloco de sala de aulas e auditório do campus Cabo Frio..

Descrição: CABO TELEFÔNICO EXTERNO 0,50MM CTP-APL 20 PARES. Condutor: Cobre Eletrolítico, têmpera mole, nú - Bitola das vias: 0,50mm - 20

R\$ **5,57**
Data: 03/04/2018 09:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:332017
Lote/Item: / 2
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 7.000,00
Unidade: Metro
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.774.087/0001-66	M MACHADO AUTOMACAO - EPP	R\$	5,35
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA - EPP	R\$	5,40
16.866.828/0001-67	H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA - EPP	R\$	5,95

Item 303: CABO FLEXIVEL COM PROTEÇÃO ADICIONAL 2X1,5MM

Quantidade	Descrição
645 Metros	CABO FLEXIVEL COM PROTEÇÃO ADICIONAL 2X1,5MM

R\$ **2,51**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sudeste | 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea | 3ºGrupo de Artilharia Antiaérea

Objeto: Eventual aquisição de material para a manutenção de bens imóveis/instalações, material elétrico/eletrônico e ferramental, em proveito do 3º Grupo de Artilharia Antiaérea..

Descrição: cabo pp 2x1,5mm: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL\, 750 V\, PP MULTIPOLAR\, 3 X 1\,5 MM\, COBRE\, PVC ANTI-CHAMA

R\$ **2,51**
Data: 28/03/2018 10:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:72017
Lote/Item: / 238
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000,00
Unidade: metro
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
14.784.795/0001-80	GIGA MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	2,50
19.099.184/0001-17	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA	R\$	2,52
21.340.517/0001-08	AJSI CONSTRUcoes LTDA - ME	R\$	2,52

Item 304: CABO FLEXIVEL COM PROTEÇÃO ADICIONAL 3X1,5MM

Quantidade	Descrição
600 Metros	CABO FLEXIVEL COM PROTEÇÃO ADICIONAL 3X1,5MM

R\$ **3,85**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede | Hospital Universitário de Santa Maria

Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E PARCELADA DE LÂMPADAS, CABOS E OUTROS MATERIAIS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO DE INFRAESTRUTURA ELÉTRICA, para atender as necessidades da Empresa Brasileira de

Descrição: CABO PP TRIPLEX FLEXÍVEL 3X1,5MM², TÊMPERA MOLE CLASSE 4 DE ENCORDAMENTO, ISOLADO E COBERTO COM COMPOSTO

R\$ **3,85**
Data: 28/02/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:712017
Lote/Item: / 38
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100,00
Unidade: Metro
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
87.791.992/0001-09	WALTER BELTRAME E CIA LTDA	R\$	2,55
17.302.584/0001-52	CASABELLE COMERCIO LTDA - ME	R\$	3,00
14.784.795/0001-80	GIGA MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	6,00

Item 305: CABO FLEXIVEL COM PROTEÇÃO ADICIONAL 4X1,5MM

Quantidade	Descrição
601 Metros	CABO FLEXIVEL COM PROTEÇÃO ADICIONAL 4X1,5MM

R\$ **5,75**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | NÚCLEO DO GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de MATERIAL DE CLIMATIZAÇÃO E REFRIGERAÇÃO para o Grupamento de Apoio de Canoas (GAP-CO) e Unidades Apoiadas, conforme condições,

Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO DE ISOLAMENTO MAIOR OU IGUAL A 750V, TIPO PP TRIFÁSICO, FORMAÇÃO CONDUTOR 4X1,5MM,

R\$ **5,75**
Data: 16/04/2018 09:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:1012017
Lote/Item: / 9
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.800,00
Unidade: Metro
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$	5,50
02.436.011/0001-44	SUDELMAQ - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	R\$	6,00

Item 306: CABO FLEXIVEL COM PROTEÇÃO ADICIONAL 4X2,5MM R\$ 3,82

Quantidade	Descrição	Observação
1.230 Metros	CABO FLEXIVEL COM PROTEÇÃO ADICIONAL 4X2,5MM	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,82

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro Tecnológico da Marinha em São Paulo	Data: 02/05/2018 09:01:00
Objeto: Aquisição de Cabos Elétricos e Anilhas. Os bens objeto da aquisição estão dentro da padronização seguida pelo órgão, conforme especificações técnicas e requisitos de desempenho constantes do	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CABO FLEXÍVEL PP, material condutor cobre eletrolítico, capa em pvc, cor preta, antichama, têmpera mole, dimensões 4x2,5mm², classe de	Identificação: NºPregão:42018
	Lote/Item: / 16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200,00
	Unidade: METRO
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME	R\$	3,82

Item 307: CABO FLEXIVEL DE 1,5MM R\$ 3,85

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Metros	CABO FLEXIVEL DE 1,5MM	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,85

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Superior Tribunal de Justiça	Data: 12/04/2018 14:00:00
Objeto: Aquisição de material para manutenção das instalações elétricas da sede do STJ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CABO DE LIGAÇÃO FLEXÍVEL, TIPO SINTENAX, 3 x 1,5mm², ISOLAMENTO 0,6/1KV. NBR 7288	Identificação: NºPregão:652018
	Lote/Item: / 1
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000,00
	Unidade: METRO
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
12.455.318/0001-46	M B JUNG ELETRICA - ME	R\$	3,10
20.900.592/0001-05	CLESIO MONTEIRO DA SILVA 77245750106	R\$	3,46
17.302.584/0001-52	CASABELLE COMERCIO LTDA - ME	R\$	5,00

Item 308: CABO FLEXIVEL DE 10MM R\$ 4,57

Quantidade	Descrição	Observação
1.068 Unidades	CABO FLEXIVEL DE 10MM	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,57

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA Instituto Federal de Educação,	Data: 14/12/2017 09:33:00
Objeto: Aquisição de materiais elétricos para o IFBA Campus Barreiras.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cabo flexível com isolamento em PVC verde-amarelo 750V 10mm2	Identificação: NºPregão:32017
	Lote/Item: 12 / 106
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 130,00
	Unidade: METRO
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
05.828.253/0001-71	CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARAES - ME	R\$	4,55
25.048.833/0001-53	SOUZA FILHO SOLUCOES - EIRELI	R\$	4,58
26.032.320/0001-17	ELETRICA MINEIRAO EIRELI - ME	R\$	4,58

Item 309: CABO FLEXIVEL DE 16MM2. R\$ 9,50

Quantidade	Descrição	Observação
915 Metros	CABO FLEXIVEL DE 16MM2.	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 9,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná Campus Santa Helena Universidade Tecnológica Federal do Paraná	Data: 24/04/2018 14:00:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para a manutenção do Câmpus Santa Helena..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CABO FLEXÍVEL DE COBRE ELETROLÍTICO, TEMPERA MOLE, COM ISOLAÇÃO EXTRUDADA DE PVC ANTI PROPAGAÇÃO DE CHAMAS	Identificação: NºPregão:12018
	Lote/Item: / 27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200,00
	Unidade: Metros
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.434.358/0001-71	PONTO FORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$	9,40
07.194.648/0001-95	HENCHEN, HELFENSTEIN E CIA. LTDA - EPP	R\$	9,40
09.237.208/0001-01	ELETRO VIZI - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$	9,70

Item 310: CABO FLEXIVEL DE 1MM.

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	Valor da Proposta Inicial
700 Metros	CABO FLEXIVEL DE 1MM.			2,02

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:	Data:	R\$	Valor da Proposta Inicial
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de São Paulo	03/05/2018 09:02:00		2,02
Objeto: Aquisição de peças e materiais elétricos para o Campus Baixada Santista da UNIFESP..	Modalidade: Pregão Eletrônico		
Descrição: Cabo elétrico 1 x 6,0 mm ² (preto)	Identificação: NºPregão:3922017		
	Lote/Item: 1 / 7		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 500,00		
	Unidade: Metro		
	UF: SP		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
28.693.609/0001-02	CASA AMBIENTAL COMERCIO DE PEDRAS LTDA - ME	R\$	2,00
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME	R\$	2,03
09.271.251/0001-85	IMEDIATO COMERCIAL ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA-ME	R\$	2,03

Item 311: CABO FLEXIVEL DE 2,5MM

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	Valor da Proposta Inicial
1.115 Metros	CABO FLEXIVEL DE 2,5MM			2,75

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:	Data:	R\$	Valor da Proposta Inicial
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	15/03/2018 09:01:00		2,75
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO de SERVIÇOS E MATERIAIS REFERENTES AOS SISTEMAS DE PREVENÇÃO DE INCÊNDIO DESTINADOS AOS CINCO CAMPI DA UFSM.	Modalidade: Pregão Eletrônico		
Descrição: Cabo de cobre têmpera mole flexível (classe 5) isolamento dupla camada poliolefinico não halogenado #2,5mm ² 450/750V 70 C Afumex Green	Identificação: NºPregão:232018		
	Lote/Item: 1 / 76		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 8.000,00		
	Unidade: metro		
	UF: RS		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
00.820.150/0001-41	INSTALL INSTALADORA ELETRICA LTDA - ME	R\$	2,14
27.719.648/0001-79	PROVIDENCIA EQUIPAMENTOS DE INCENDIOS LTDA	R\$	3,00
11.796.575/0001-89	MICHEL FAVRETO PETYK & CIA LTDA - EPP	R\$	3,10

Item 312: CABO FLEXIVEL DE 4MM

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	Valor da Proposta Inicial
980 Metros	CABO FLEXIVEL DE 4MM			4,29

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:	Data:	R\$	Valor da Proposta Inicial
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	14/05/2018 14:15:00		4,29
Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais elétricos para atender ao Campus Blumenau da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..	Modalidade: Pregão Eletrônico		
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 4,0 MM ² , 450/750V, ISOLAÇÃO LIVRE HALOGÊNIOS, COR BRANCA	Identificação: NºPregão:892018		
	Lote/Item: / 22		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 300,00		
	Unidade: METRO		
	UF: SC		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
16.911.267/0001-70	PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME	R\$	1,43
21.262.666/0001-98	PEDRO PAULO DA SILVA - CONSTRUCAO CIVIL - ME	R\$	1,43
22.356.205/0001-47	POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$	10,00

Item 313: CABO FLEXIVEL DE 6MM

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	Valor da Proposta Inicial
1.175 Metros	CABO FLEXIVEL DE 6MM			5,79

Preço Público 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:	Data:	R\$	Valor da Proposta Inicial
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	14/05/2018 14:15:00		5,79
Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais elétricos para atender ao Campus Blumenau da Universidade Federal de Santa	Modalidade: Pregão Eletrônico		
	Identificação: NºPregão:892018		
	Lote/Item: / 27		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		

Catarina (UFSC)..
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 6,0 MM²,
450/750V, ISOLAÇÃO LIVRE HALOGÊNIOS, COR PRETA
Quantidade: 500,00
Unidade: METRO
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
16.911.267/0001-70	PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME	R\$	1,58
22.356.205/0001-47	POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$	10,00

Item 314: CABO QUADRUPLIX 25MM 4X25.

R\$ 14,96

Quantidade	Descrição	Observação
620 Metros	CABO QUADRUPLIX 25MM 4X25.	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,96

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de imóveis em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTOXLPE, CLASSE DE
Data: 02/05/2018 08:32:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:12018
Lote/Item: / 561
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000,00
Unidade: METRO
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
16.911.267/0001-70	PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME	R\$	12,33
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	R\$	12,56
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME	R\$	20,00

Item 315: CABO TRIPLEX 10MM 3X10.

R\$ 7,17

Quantidade	Descrição	Observação
610 Metros	CABO TRIPLEX 10MM 3X10.	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,17

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede | Hospital Universitário de Santa Maria
Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E PARCELADA DE LÂMPADAS, CABOS E OUTROS MATERIAIS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO DE INFRAESTRUTURA ELÉTRICA, para atender as necessidades da Empresa Brasileira de CABO PP TRIPLEX FLEXÍVEL 3X4MM², TÊMPERA MOLE CLASSE 4 DE ENCORDAMENTO, ISOLADO E COBERTO COM COMPOSTO
Data: 28/02/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:712017
Lote/Item: / 40
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200,00
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
17.302.584/0001-52	CASABELLE COMERCIO LTDA - ME	R\$	5,00
87.791.992/0001-09	WALTER BELTRAME E CIA LTDA	R\$	6,90
15.984.883/0001-99	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	9,62

Item 316: CALHA PARA LAMPADA FLUORESCENTE DE EMBUTIR DBL 1X32/40W R\$

67,10

Quantidade	Descrição	Observação
326 Unidades	CALHA PARA LAMPADA FLUORESCENTE DE EMBUTIR DBL 1X32/40W (COR BRANCA).	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 67,10

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO|IFES
Objeto: Aquisição de material de manutenção predial para o Ifes - Campus Venda Nova do Imigrante.
Descrição: CALHA SOBREPOR ALETADA BRANCA COM REFLETOR 2X 32W 36W 40W. PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR ALUMÍNIO. MEDIDAS
Data: 01/04/2018 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2018
Lote/Item: 4 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2,00
Unidade: UNIDADE
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
27.434.323/0001-40	BRASILNOVA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$	67,10

Item 317: CALHA PARA LAMPADA FLUORESCENTE DE EMBUTIR DBL 2X32/40W R\$

67,10

Quantidade	Descrição	Observação
225 Unidades	CALHA PARA LAMPADA FLUORESCENTE DE EMBUTIR DBL 2X32/40W (COR BRANCA).	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 67,10

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO|IFES
Objeto: Aquisição de material de manutenção predial para o Ifes - Campus
Data: 01/04/2018 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2018
Lote/Item: 4 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Venda Nova do Imigrante.
Descrição: CALHA SOBREPOR ALETADA BRANCA COM REFLETOR 2X 32W 36W
40W. PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR ALUMÍNIO. MEDIDAS

Quantidade: 2,00
Unidade: UNIDADE
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.434.323/0001-40	BRASILNOVA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 67,10

Item 318: CANALETA DO SISTEMA "X" - 50X20MM COM TAMPA.

Quantidade 55 Unidades
Descrição CANALETA DO SISTEMA "X" - 50X20MM COM TAMPA.

R\$ 13,00
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA|COORD. VIG. SANIT.
PORTOS, AEROP. E FRONT./BA

Objeto: Aquisição de materiais de consumo, classificados como bens comuns, para reposição do estoque do almoxarifado e posterior atendimento dos postos da CVPAF/BA.

Descrição: CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, COR BRANCA,LARGURA 50 MM, ALTURA 20 MM,

R\$ 13,00
Data: 01/04/2018 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2018
Lote/Item: 6 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2,00
Unidade: PEÇA 2,10 M
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.065.906/0001-69	TECNOCABOS COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS ELETRICOS LT	R\$ 13,00

Item 319: CONECTOR PARALELO COM 1 PARAFUSO.

Quantidade 420 Unidades
Descrição CONECTOR PARALELO COM 1 PARAFUSO.

R\$ 7,79
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: PREFEITURA DE PATO BRANCO

Objeto: A presente licitação tem por objeto a implantação de registro de preços para futuro e eventual fornecimento de materiais elétricos para manutenção, conservação e ampliação das redes de energia do

Descrição: Conector paralelo tipo tapit c/ parafuso sextavado e arruela de pressão 1/0 à 4/0 AWG

R\$ 7,79
Data: 08/02/2018 09:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:742017
Lote/Item: / 7
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300,00
Unidade: UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.184.927/0001-78	S. L. BIRCK & CIA LTDA - ME	R\$ 5,00
80.799.786/0001-98	ROCCO BARROCO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 9,18
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 9,18

Item 320: DISJUNTOR BIPOLAR 20A.

Quantidade 32 Unidades
Descrição DISJUNTOR BIPOLAR 20A.

R\$ 29,33
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO | PMSP - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano

Objeto: Materiais de Manutenção Predial, Elétrica, Hidráulica e Ferramentas..

Descrição: Disjuntor DIN termomagnético 20A - bipolar (unidade)

R\$ 29,33
Data: 15/02/2018 10:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:12018
Lote/Item: 3 / 54
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10,00
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.872.154/0001-79	2AN COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 28,00
16.500.873/0001-01	TROVO COMERCIAL ELETRICA LTDA - ME	R\$ 30,00
52.245.412/0001-95	FIOLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	R\$ 30,00

Item 321: DISJUNTOR BIPOLAR 25A.

Quantidade 34 Unidades
Descrição DISJUNTOR BIPOLAR 25A.

R\$ 30,39
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA | DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos Elétricos, Hidráulicos, Ferragens, Alvenaria & Madeiras e Tintas & Resinas para suprir a demanda de manutenção de todas as redes de saneamento e elétricas

R\$ 30,39
Data: 15/03/2018 09:09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:32018
Lote/Item: / 248
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 35,00

Descrição: Disjuntor Termomagnético DIN Bipolar 25A. Corrente nominal 25A; Tensão 220/380V C/A; Curva de disparo 'C'; Fixação perfil DIN 35mm.

Unidade: UNIDADE
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.746.037/0001-30	GABRIELA DO NASCIMENTO RODRIGUES - EPP	R\$ 30,00
19.571.002/0001-69	RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 30,58
27.125.873/0001-87	ALANA ROHDE COMERCIO IMPLEMENTOS AGRICOLAS - ME	R\$ 30,58

Item 322: DISJUNTOR BIPOLAR 30A.

R\$ 48,73
Observação

Quantidade 35 Unidades
Descrição DISJUNTOR BIPOLAR 30A.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 48,73

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

Objeto:

Serviço de manutenção de bens imóveis..

Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016

Data: 24/04/2018 09:02:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:112018

Lote/Item: 13 / 256

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 203,00

Unidade: UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.862.800/0001-38	STED EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 48,50
20.254.758/0001-63	ESCAME S CONSTRUÇOES E REFORMAS EIRELI - ME	R\$ 48,84
05.940.787/0001-95	MAXWELL ENGENHARIA LTDA - EPP	R\$ 48,84

Item 323: DISJUNTOR BIPOLAR 60A.

R\$ 49,42
Observação

Quantidade 35 Unidades
Descrição DISJUNTOR BIPOLAR 60A.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 49,42

Órgão:

Justiça Federal de 1ª Instância de Rondônia

Objeto:

Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de materiais elétricos e assemelhados, consoante as condições e especificações constantes no Termo de Referência - Anexo

Descrição: Disjuntor baixa tensão, funcionamento termomagnético, modelo caixa moldada, bipolar, padrão IEC (branco) operação manual, acionamento

Data: 17/05/2018 10:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:52018

Lote/Item: 3 / 18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10,00

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.806.018/0001-73	ELETRO MENDONCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -	R\$ 49,42
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 49,42
19.571.002/0001-69	RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 49,42

Item 324: DISJUNTOR BIPOLAR 70A.

R\$ 40,67
Observação

Quantidade 32 Unidades
Descrição DISJUNTOR BIPOLAR 70A.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 40,67

Órgão:

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, E AGRONOMIA DO ESTADO DO MATO | GROSSO DO SUL

Objeto:

Aquisição de materiais elétricos para manutenção predial do edificio sede deste Conselho e Inspetorias..

Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 70 A Disjuntor bipolar de 70 A padrão DIN curva C Disjuntor Bipolar 70A, com encaixe para trilho sistema DIN.

Data: 26/04/2018 09:31:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:42018

Lote/Item: 1 / 10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5,00

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 40,00
22.912.533/0001-82	H. A. ROSSI COMERCIO E LOCACOES DE INSTRUMENTOS MUSICAL	R\$ 40,00
11.472.186/0001-06	J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS MULTIPLS LTDA - ME	R\$ 42,00

Item 325: DISJUNTOR MONOPOLAR 15A.

R\$ 12,33
Observação

Quantidade 40 Unidades
Descrição DISJUNTOR MONOPOLAR 15A.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,33

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Maria

Data: 15/03/2018 09:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:232018

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO de SERVIÇOS E MATERIAIS REFERENTES AOS SISTEMAS DE PREVENÇÃO DE INCÊNDIO DESTINADOS AOS CINCO CAMPI DA UFSM.
Descrição: 'Instalação - Eletricista e Auxiliar - Disjuntor monopolar tipo americano para 15A - 3kA 220V.'

Lote/Item: 1 / 33
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400,00
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
11.796.575/0001-89	MICHEL FAVRETO PETYK & CIA LTDA - EPP	R\$	6,00
00.820.150/0001-41	INSTALL INSTALADORA ELETRICA LTDA - ME	R\$	6,00
27.719.648/0001-79	PROVIDENCIA EQUIPAMENTOS DE INCENDIOS LTDA	R\$	25,00

Item 326: DISJUNTOR MONOPOLAR 20A.

Quantidade 40 Unidades
Descrição DISJUNTOR MONOPOLAR 20A.

R\$ 12,59
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

Objeto: Serviço de manutenção de bens imóveis..
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016

R\$ 12,59
Data: 24/04/2018 09:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:112018
Lote/Item: 13 / 259
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 95,00
Unidade: UN
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
27.595.842/0001-90	ETEPAR CONSTRUCOES LTDA - ME	R\$	10,70
28.484.808/0001-00	BURTONTEC CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$	13,47
08.330.013/0001-30	CONSTRUTORA STADLINGER E MENDONCA LTDA. - ME	R\$	13,58

Item 327: DISJUNTOR MONOPOLAR 25A.

Quantidade 53 Unidades
Descrição DISJUNTOR MONOPOLAR 25A.

R\$ 12,59
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

Objeto: Serviço de manutenção de bens imóveis..
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016

R\$ 12,59
Data: 24/04/2018 09:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:112018
Lote/Item: 13 / 260
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100,00
Unidade: UN
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
27.595.842/0001-90	ETEPAR CONSTRUCOES LTDA - ME	R\$	10,70
28.484.808/0001-00	BURTONTEC CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$	13,47
08.330.013/0001-30	CONSTRUTORA STADLINGER E MENDONCA LTDA. - ME	R\$	13,58

Item 328: DISJUNTOR MONOPOLAR 30A.

Quantidade 43 Unidades
Descrição DISJUNTOR MONOPOLAR 30A.

R\$ 13,39
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO | 13ªBrigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Contratação de serviços para manutenção e conservação de bens imóveis..
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

R\$ 13,39
Data: 29/03/2018 10:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:92017
Lote/Item: 4 / 1483
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20,00
Unidade: UNIDADE
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.688.543/0001-05	SINALIZE PDV SERIGRAFIA GRAFICA E EDITORA LTDA - ME	R\$	12,77
21.807.865/0001-34	HURGE EMPREITEIRA EIRELI - EPP	R\$	13,70
08.330.013/0001-30	CONSTRUTORA STADLINGER E MENDONCA LTDA. - ME	R\$	13,70

Item 329: DISJUNTOR MONOPOLAR 40A.

Quantidade 45 Unidades
Descrição DISJUNTOR MONOPOLAR 40A.

R\$ 20,28
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,28

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

Objeto:

Serviço de manutenção de bens imóveis..

Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016

Data: 24/04/2018 09:02:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:112018

Lote/Item: 13 / 263

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 83,00

Unidade: UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
27.595.842/0001-90	ETEPAR CONSTRUCOES LTDA - ME	R\$	17,30
28.484.808/0001-00	BURTONTEC CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$	21,70
08.330.013/0001-30	CONSTRUTORA STADLINGER E MENDONCA LTDA. - ME	R\$	21,85

Item 330: DISJUNTOR MONOPOLAR 60A.

Quantidade
40 Unidades

Descrição
DISJUNTOR MONOPOLAR 60A.

R\$ **18,00**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Secretaria Geral da Marinha | Diretoria de Abastecimento | Centro de Controle de Inventário da Marinha | Centro de Munição

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material elétrico, hidráulico, construção e de consumo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 60A TIPO SIEMENS, SHINEIDER OU SIMILAR DE IGUAIS OU SUPERIORES CARACTERÍSTICAS

R\$ **18,00**
Data: 28/03/2018 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:12018

Lote/Item: / 66

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60,00

Unidade: un

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
21.543.412/0001-48	OCEANO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$	18,00
15.746.037/0001-30	GABRIELA DO NASCIMENTO RODRIGUES - EPP	R\$	18,00
27.253.891/0001-44	S.K FERNANDES AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI - ME	R\$	18,00

Item 331: DISJUNTOR MONOPOLAR 70A.

Quantidade
39 Unidades

Descrição
DISJUNTOR MONOPOLAR 70A.

R\$ **17,42**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO | 13ªBrigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Contratação de serviços para manutenção e conservação de bens imóveis..

Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 35 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

R\$ **17,42**
Data: 29/03/2018 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:92017

Lote/Item: 3 / 1005

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 90,00

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
21.556.019/0001-99	TAVARES E SILVA PROJETOS INSTALACOES E REFORMAS EM GERA	R\$	17,42
08.318.369/0001-59	ROMARFEL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	17,42
15.952.971/0001-09	CORECO TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	17,42

Item 332: DISJUNTOR TRIPOLAR 30A.

Quantidade
7 Unidades

Descrição
DISJUNTOR TRIPOLAR 30A.

R\$ **58,33**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 10ª Região Militar | 23ªBatalhão de Caçadores

Objeto: Aquisição de Material ELÉTRICO para recuperação/manutenção nos bens e móveis do 23ª Batalhão de Caçadores.

Descrição: Disjuntor Tripolar De 30a

R\$ **58,33**
Data: 07/05/2018 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:92017

Lote/Item: / 32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75,00

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
29.413.075/0001-86	RDLED COMERCIAL EIRELI	R\$	50,00
10.821.336/0001-79	PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$	50,00
14.124.286/0001-21	MATEUS GUERRA DE FARIAS ME	R\$	75,00

Item 333: DISJUNTOR TRIPOLAR 90A.

Quantidade
7 Unidades

Descrição
DISJUNTOR TRIPOLAR 90A.

R\$ **79,96**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$****79,96****Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 10ª Região Militar | 23º Batalhão de Caçadores

Objeto:

Aquisição de Material ELÉTRICO para recuperação/manutenção nos bens e móveis do 23º Batalhão de Caçadores.

Descrição:

Disjuntor Tripolar De 90a Branco

Data: 07/05/2018 10:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:92017**Lote/Item:** / 29**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 70,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.821.336/0001-79	PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$	60,00
09.209.265/0001-79	CKW ELECTRIC INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO	R\$	79,87
29.413.075/0001-86	RDLED COMERCIAL EIRELI	R\$	100,00

Item 334: DISTRIBUIDOR PARA CABO COAXIAL (1 ENTRADA + 4 SAIDAS).**R\$****27,60****Quantidade**

14 Unidades

Descrição

DISTRIBUIDOR PARA CABO COAXIAL (1 ENTRADA + 4 SAIDAS).

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$****27,60****Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Divisão de Exército

Objeto:

Aquisição de material de consumo (ferramentas em geral), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas. Somente poderão participar as UASG que pertencem a Guarnição de Santa Maria e Itaara.

Descrição:

Divisor 1 entrada 4 saídas, para cabo coaxial.

Data: 22/03/2018 09:47:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:772017**Lote/Item:** / 43**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 138,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
08.293.222/0001-51	FERRAGEM TEMPO REAL LTDA - ME	R\$	5,20
11.606.697/0001-65	EVERALDO ANTONIO GAVIOLI DISCONSI & CIA LTDA - ME	R\$	50,00

Item 335: DISTRIBUIDOR PARA CABO COAXIAL (1 ENTRADA + 3 SAIDAS).**R\$****27,10****Quantidade**

13 Unidades

Descrição

DISTRIBUIDOR PARA CABO COAXIAL (1 ENTRADA + 3 SAIDAS).

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$****27,10****Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Divisão de Exército

Objeto:

Aquisição de material de consumo (ferramentas em geral), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas. Somente poderão participar as UASG que pertencem a Guarnição de Santa Maria e Itaara.

Descrição:

Divisor 1 entrada 3 saídas, para cabo coaxial.

Data: 22/03/2018 09:47:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:772017**Lote/Item:** / 42**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 133,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
08.293.222/0001-51	FERRAGEM TEMPO REAL LTDA - ME	R\$	4,20
11.606.697/0001-65	EVERALDO ANTONIO GAVIOLI DISCONSI & CIA LTDA - ME	R\$	50,00

Item 336: EMENDA TIPO T.**R\$****2,07****Quantidade**

310 Unidades

Descrição

EMENDA TIPO T.

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$****2,07****Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Planalto | Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada | 36 Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto:

Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (materiais para manutenção e conservação de bens imóveis), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no

Descrição:

CONEXÃO ELETRODUTO EM AÇO GALVANIZADO TIPO LUVA DE EMENDA SEM ROSCA DE ¶ POL.

Data: 17/04/2018 10:01:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:52018**Lote/Item:** / 46**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
21.442.643/0001-65	MONIQUE LENZI RIBEIRO	R\$	2,00
07.192.771/0001-77	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 789.253.126-20 - EPP	R\$	2,01
09.470.005/0001-52	ELDORADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$	2,21

Item 337: FILTRO DE LINHA COM 6 TOMADAS PADRÃO NOVO - ECD/JPG.**R\$****22,00****Quantidade****Descrição****Observação**

180 Unidades FILTRO DE LINHA COM 6 TOMADAS PADRÃO NOVO - ECD/JPG.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

22,00

Órgão: MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Assuntos Administrativos | Delegacia Regional do Trabalho em Alagoas

Data: 17/05/2018 09:21:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:32018

Lote/Item: / 20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200,00

Unidade: UNIDADE

UF: AL

Objeto: Aquisição de Material de Expediente para suprir necessidade de estoque da SRT/AL..

Descrição: FILTRO LINHA, QUANTIDADE SAÍDA 06 TOMADAS UNIVERSAIS 2P+T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PROTEÇÃO EMI E RFI CHAVE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
26.455.918/0001-19	FR2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	20,00
11.099.588/0001-07	SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA - EPP	R\$	23,00
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA - ME	R\$	23,00

Item 338: FITA DE ALTA FUSÃO DE 19MMX10M.

R\$

22,50

Quantidade

Descrição

Observação

6 Unidades FITA DE ALTA FUSÃO DE 19MMX10M.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

22,50

Órgão: PODER JUDICIÁRIO | Tribunal Superior Eleitoral | TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL TRE DF

Data: 10/05/2018 14:04:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:72018

Lote/Item: 4 / 104

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40,00

Unidade: rolo

UF: DF

Objeto: Registro de preços para provável e futura aquisição parcelada de material de consumo material elétrico e eletrônico a este Tribunal, de acordo com os quantitativos e as especificações mínimas que constam

Descrição: FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO/ FITA ELÉTRICA DE ALTA TENSÃO, ROLO: 19mm x 10m, E ESPESSURA: 0,76mm.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
05.689.080/0001-58	ELTON TOMAS DOS SANTOS ME	R\$	22,50
13.054.278/0001-93	REGIANE SILVA DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS	R\$	22,50
20.411.148/0001-26	ANGELO ALVES PEREIRA - ME	R\$	22,50

Item 339: FITA ISOLANTE 19MMX20M.

R\$

8,41

Quantidade

Descrição

Observação

405 Unidades FITA ISOLANTE 19MMX20M.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

8,41

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA | DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA

Data: 15/03/2018 09:09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:32018

Lote/Item: / 270

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16,00

Unidade: ROLO C/20M

UF: RO

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos Elétricos, Hidráulicos, Ferragens, Alvenaria & Madeiras e Tintas & Resinas para suprir a demanda de manutenção de todas as redes de saneamento e elétricas

Descrição: Fita isolante 19mmx20m. Constituída de PVC antichama com adesivo a base de borracha. Espessura 0,19mm. Embalada em estojo plástico

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
27.295.341/0001-98	I F DE SOUZA - ME	R\$	7,61
19.571.002/0001-69	RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$	7,61
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE & CIA LTDA - ME	R\$	10,00

Item 340: INTERRUPTOR DUPLO PARA EMBUTIR

R\$

10,35

Quantidade

Descrição

Observação

210 Unidades INTERRUPTOR DUPLO PARA EMBUTIR

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

10,35

Órgão: Tribunal Regional Eleitoral de Roraima

Data: 18/05/2018 10:02:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:182018

Lote/Item: 4 / 46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: Unidade

UF: RR

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos, eletrônicos, hidráulicos e outros, conforme Termo de Referência (anexo I)..

Descrição: Interruptor de embutir 2 teclas + tomada, com placa cor branca.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
13.922.546/0001-41	MORAES E CARMO LTDA - ME	R\$	10,00
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$	10,52
19.571.002/0001-69	RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$	10,52

Item 341: INTERRUPTOR SIMPLES PARA EMBUTIR**R\$ 8,22**

Quantidade	Descrição
170 Unidades	INTERRUPTOR SIMPLES PARA EMBUTIR

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 8,22****Órgão:**

Tribunal Regional Eleitoral de Roraima

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos, eletrônicos, hidráulicos e outros, conforme Termo de Referência (anexo I)..**Descrição:**

Interruptor sobrepor de 1 tecla, com caixa e com placa cor branca.

Data: 18/05/2018 10:02:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:182018**Lote/Item:** 4 / 47**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50,00**Unidade:** Unidade**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
13.922.546/0001-41	MORAES E CARMO LTDA - ME	R\$	8,20
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$	8,23
19.571.002/0001-69	RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$	8,23

Item 342: INTERRUPTOR SIMPLES DO SISTEMA "X" 10A/250V.**R\$ 13,77**

Quantidade	Descrição
180 Unidades	INTERRUPTOR SIMPLES DO SISTEMA "X" 10A/250V.

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 13,77****Órgão:**

PODER JUDICIÁRIO | Tribunal Regional Federal | Tribunal Regional Federal da 2ª Região | Justiça Federal de 1ª instância - RJ

Objeto: Aquisição de materiais elétricos diversos I, conforme Anexo I (Termo de Referência)..**Descrição:** Interruptor pulsador de sobrepor (instalação externa) para campainha 10 A 250 Volts, CONFORME ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA).**Data:** 09/05/2018 13:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:342018**Lote/Item:** 1 / 6**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20,00**Unidade:** PEÇA**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.348.743/0001-00	RMF ELETRICS SERVICOS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	5,22
24.793.806/0001-42	SULCABOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$	16,20
04.114.694/0001-49	JMD DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	19,90

Item 343: LAMPADA DE DESCARGA TIPO HQI-I - 400.**R\$ 68,33**

Quantidade	Descrição
120 Unidades	LAMPADA DE DESCARGA TIPO HQI-I - 400.

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 68,33****Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE CURITIBA

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de materiais de manutenção predial para reposição de estoque para o GAP-CT, PACT, CINDACTA II e DTCEA, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive**Descrição:** REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HQI, POTÊNCIA NOMINAL 400 W**Data:** 18/04/2018 09:05:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:172018**Lote/Item:** / 21**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
29.413.075/0001-86	RDLED COMERCIAL EIRELI	R\$	60,00
27.550.794/0001-13	GEOVANI MAFFEI - ME	R\$	70,00
00.693.445/0001-02	HEPA ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME	R\$	75,00

Item 344: LAMPADA DE EMERGENCIA.**R\$ 52,50**

Quantidade	Descrição
110 Unidades	LAMPADA DE EMERGENCIA.

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 52,50****Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: Aquisição eventual e futura de material de consumo para serviços de manutenção do GLOG da ala 9..**Descrição:** LANTERNA ELÉTRICA, APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO LÂMPADA LED, TIPO BATERIA RECARREGÁVEL, TENSÃO NOMINAL 110**Data:** 26/04/2018 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:1062017**Lote/Item:** / 217**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 80,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
22.014.876/0001-20	FER - MAX FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$	52,50

68.352.350/0001-50	R.C.M. RAMOS LOMBARDI	R\$	52,50
03.452.072/0001-68	DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	52,50

Item 345: LAMPADA ECONOMICA DE 15W/110V.

R\$ 8,77

Quantidade	Descrição	Observação
375 Unidades	LAMPADA ECONOMICA DE 15W/110V.	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,77

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada 36 Batalhão de Infanteria Motorizado	Data: 17/04/2018 10:01:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (materiais para manutenção e conservação de bens imóveis), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, TIPO ECONÔMICA, 110V/15W, E-27, COR BRANCA	Identificação: NºPregão:52018
	Lote/Item: / 51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.496.317/0001-78	SILVIA MAURILIA SILVEIRA JAEGER & CIA LTDA - ME	R\$ 8,75
28.789.511/0001-53	VCOM COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI - ME	R\$ 8,76
27.190.002/0001-47	CONTROLLER AUTOMACAO LTDA - ME	R\$ 8,79

Item 346: LAMPADA ECONOMICA DE 15W/220V.

R\$ 11,73

Quantidade	Descrição	Observação
235 Unidades	LAMPADA ECONOMICA DE 15W/220V.	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,73

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 4ºRegimento de Cavalaria Blindado	Data: 26/04/2018 09:00:00
Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de bens imóveis/instalações; material elétrico e eletrônico; ferramentas; material de proteção e segurança e máquinas, ferramentas e utensílios	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Material elétrico - Lâmpada fluorescente eletrônica compacta, tipo espiral econômica, roscável, 15W-220V, base E-27. Deverá estar de	Identificação: NºPregão:22018
	Lote/Item: / 607
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200,00
	Unidade: und
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.389.815/0001-00	CARMO LUIZ EVERLING - EPP	R\$ 10,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME	R\$ 10,00
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$ 15,20

Item 347: LAMPADA ECONOMICA DE 20W/220V.

R\$ 14,96

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	LAMPADA ECONOMICA DE 20W/220V.	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,96

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 4ºRegimento de Cavalaria Blindado	Data: 26/04/2018 09:00:00
Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de bens imóveis/instalações; material elétrico e eletrônico; ferramentas; material de proteção e segurança e máquinas, ferramentas e utensílios	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Material elétrico - Lâmpada fluorescente eletrônica compacta, tipo espiral econômica, roscável, 20W-220V, base E-27. Deverá estar de	Identificação: NºPregão:22018
	Lote/Item: / 608
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200,00
	Unidade: und
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME	R\$ 12,00
03.389.815/0001-00	CARMO LUIZ EVERLING - EPP	R\$ 13,00
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$ 19,89

Item 348: LAMPADA ECONOMICA DE 25W/110V.

R\$ 12,50

Quantidade	Descrição	Observação
385 Unidades	LAMPADA ECONOMICA DE 25W/110V.	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada 36 Batalhão de Infanteria Motorizado	Data: 17/04/2018 10:01:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (materiais para manutenção e conservação de bens imóveis), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, TIPO ECONÔMICA, 110V/25W, E-27, COR BRANCA	Identificação: NºPregão:52018
	Lote/Item: / 50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
28.789.511/0001-53	VCOM COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI - ME	R\$	12,50
20.496.317/0001-78	SILVIA MAURILIA SILVEIRA JAEGER & CIA LTDA - ME	R\$	12,50
27.184.259/0001-96	LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	12,50

Item 349: LAMPADA ECONOMICA DE 25W/220V.

R\$ 13,33

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	LAMPADA ECONOMICA DE 25W/220V.	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,33

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército 1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 4º Regimento de Cavalaria Blindado	Data: 26/04/2018 09:00:00
Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de bens imóveis/instalações; material elétrico e eletrônico; ferramentas; material de proteção e segurança e máquinas, ferramentas e utensílios	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Material elétrico - Lâmpada fluorescente eletrônica compacta, tipo espiral econômica, roscaável, 25W-220V, base E-27. Deverá estar de	Identificação: Nº Pregão: 22018
	Lote/Item: / 609
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250,00
	Unidade: und
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME	R\$	13,00
20.496.317/0001-78	SILVIA MAURILIA SILVEIRA JAEGER & CIA LTDA - ME	R\$	13,00
03.389.815/0001-00	CARMO LUIZ EVERLING - EPP	R\$	14,00

Item 350: LAMPADA ECONOMICA DE 40W/220V.

R\$ 34,33

Quantidade	Descrição	Observação
285 Unidades	LAMPADA ECONOMICA DE 40W/220V.	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 34,33

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PMS - Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão Subprefeitura Cidade Ademar	Data: 23/04/2018 11:19:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MANUTENÇÃO, HIDRÁULICOS, ELÉTRICOS, PINTURAS E OUTROS, conforme as especificações técnicas e quantidades constantes do Anexo I do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Reator eletrônico duplo para lâmpada fluorescente PR40W-110/220V AFP integrado, ABNT NBR 5114.	Identificação: Nº Pregão: 42018
	Lote/Item: 2 / 37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
16.500.873/0001-01	TROVO COMERCIAL ELETRICA LTDA - ME	R\$	30,00
28.693.609/0001-02	CASA AMBIENTAL COMERCIO DE PEDRAS LTDA - ME	R\$	33,00
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$	40,00

Item 351: LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U 20W

R\$ 12,21

Quantidade	Descrição	Observação
165 Unidades	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U 20W	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,21

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	Data: 20/02/2018 09:02:00
Objeto: Aquisição de materiais de manutenção elétrica..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lâmpada fluorescente compacta 3U eletrônica, base roscaável e-27, 6.400K, potência 20W, tensão 127, IRC >80, 1.253 lm.	Identificação: Nº Pregão: 2242017
	Lote/Item: / 340
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.440,00
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME	R\$	10,00
26.032.320/0001-17	ELETRICA MINEIRAO EIRELI - ME	R\$	13,31
28.806.187/0001-34	NAUIRES ANTONIO DOS SANTOS 52286967687	R\$	13,31

Item 352: LAMPADA FLUORESCENTE FO-32W/640V.

R\$ 9,00

Quantidade	Descrição	Observação
36 Unidades	LAMPADA FLUORESCENTE FO-32W/640V.	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	Data: 30/01/2018 09:00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA Prestação de serviço de MANUTENÇÃO DA REDE ELÉTRICA DA UFSM EM BAIXA TENSÃO, nos Campi de Santa	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: Nº Pregão: 2422017
	Lote/Item: 4 / 2334
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Maria/RS, Silveira Martins/RS, Cachoeira do Sul/RS, Palmeira das Luminária de sobrepor com aletas, para lâmpada fluorescente, 2 x 32w, ref. TCS020232CI00, da Philips, incluindo duas lâmpadas tubulares LED

Quantidade: 30,00
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
14.780.387/0001-50	FASTLAN SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA. - ME	R\$	8,00
00.820.150/0001-41	INSTALL INSTALADORA ELETRICA LTDA - ME	R\$	8,50
11.796.575/0001-89	MICHEL FAVRETO PETYK & CIA LTDA - EPP	R\$	10,50

Item 353: LAMPADA HALÓGENA DE 150W/220V.

R\$ 4,93

Quantidade 32 Unidades
Descrição LAMPADA HALÓGENA DE 150W/220V.

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,93

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO | Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária | Embrapa/CPACT

Objeto: Aquisição parcelada de material elétrico/eletrônico..

Descrição: LÂMPADA HALOGENA DE 150W 220V

Data: 20/03/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:42018
Lote/Item: 5 / 170
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50,00
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
91.243.790/0001-91	EMETEC COMERCIAL E INSTALADORA LTDA - EPP	R\$	3,18
14.784.795/0001-80	GIGA MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	5,80
09.271.251/0001-85	IMEDIATO COMERCIAL ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA-ME	R\$	5,80

Item 354: LAMPADA VAPOR DE MERCURIO HQL 400W.

R\$ 53,99

Quantidade 60 Unidades
Descrição LAMPADA VAPOR DE MERCURIO HQL 400W.

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 53,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Região Militar | 15ªBrigada de Infantaria Mecanizada | 3ªCIA/34ºBatalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis.

Descrição: lâmpada vapor de mercúrio, tensão nominal 220v potência 400w

Data: 23/04/2018 10:23:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:22018
Lote/Item: / 152
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30,00
Unidade: und
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. - EPP	R\$	53,99
14.784.795/0001-80	GIGA MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	53,99
10.348.743/0001-00	RMF ELETRICS SERVICOS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	54,00

Item 355: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 2000W-FORMATO PALITO-MODELO PI R\$

472,00

Quantidade 48 Unidades
Descrição LÂMPADA VAPOR METÁLICO 2000W-FORMATO PALITO-MODELO PHILIPS

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 472,00

Órgão: MINISTERIO DA FAZENDA|SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF

Objeto: KIT REFLETOR DE 2000W (com projetor, reator e lampada)

Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO E40 TEMPERATURA DE COR 4200K (BRANCO) 380 V. REFERÊNCIA: PHILIPS HPI-T 2000W/542, OU SIMILAR.

Data: 01/12/2017 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 116/2017
Lote/Item: 3 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1,00
Unidade: 1
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
09.209.265/0001-79	CKW ELECTRIC INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO	R\$	472,00

Item 356: LAMPADA VAPOR METÁLICO HQI-E-400W FORMATO OVÓIDE

R\$ 44,13

Quantidade 70 Unidades
Descrição LAMPADA VAPOR METÁLICO HQI-E-400W FORMATO OVÓIDE

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 44,13

Órgão: PREF.MUN.DE SANTA MARIA

Objeto:

Data: 04/04/2018 08:32:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:142018
Lote/Item: / 4

Descrição: Material Elétrico.
LAMPADA DE VAPOR METALICO 400W/220 VOLTS - BASE E-40
Formato: ovóide. Cor: branco. Fluxo luminoso mínimo (lm): 35000

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40,00
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
02.849.623/0001-69	JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY - ME	R\$	44,00
27.550.794/0001-13	GEOVANI MAFFEI - ME	R\$	44,00
14.784.795/0001-80	GIGA MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	44,40

Item 357: LAMPADA VAPOR METÁLICO HQI-E-400W FORMATO PALITO **R\$** **99,83**

Quantidade **Descrição** **Observação**
68 Unidades LAMPADA VAPOR METÁLICO HQI-E-400W FORMATO PALITO

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (materiais elétricos para manutenção de iluminação pública), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e

Descrição: REATOR VAPOR METALICO 400 W, USO EXTERNO: uso externo com ignitor e capacitor incorporado, material involucro em chapa de aço

R\$ **99,83**
Data: 09/05/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:522018
Lote/Item: / 19
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 38,00
Unidade: UNIDADE
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
03.806.018/0001-73	ELETO MENDONCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -	R\$	99,50
15.479.369/0001-04	GAMA COMPANY LTDA - EPP	R\$	100,00
19.099.184/0001-17	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA	R\$	100,00

Item 358: LUMINÁRIA OVAL ABERTA E-27 PARA LAMPADA V.S. E V.M **R\$** **96,67**

Quantidade **Descrição** **Observação**
175 Unidades LUMINÁRIA OVAL ABERTA E-27 PARA LAMPADA V.S. E V.M

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

PODER JUDICIÁRIO | Justiça Federal | Seção Judiciária do Distrito Federal

Objeto:

Aquisição de luminárias e refletores de iluminação..

Descrição: LUMINÁRIA (ESPECIAL) DE EMBUTIR; INTERNA; PARA 2 (DUAS) LÂMPADAS TUBULARES LED DE 18 A 21 WATTS; CONFECCIONADA EM

R\$ **96,67**
Data: 10/05/2018 14:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:172018
Lote/Item: / 6
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100,00
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
23.412.832/0001-10	BULTEC TECNOLOGIA DE INFORMACÃO LTDA	R\$	90,00
20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO & CIA LTDA - EPP	R\$	99,00
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$	101,00

Item 359: PARA RAI0 POLIMÉRICO **R\$** **223,56**

Quantidade **Descrição** **Observação**
13 Unidades PARA RAI0 POLIMÉRICO

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

MUNICIPIO DE VILA RICA / (2) MUNICIPIO DE VILA RICA LICITACOES

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, AÇÃO SOCIAL, AGRICULTURA,

Descrição: PARA-RAIO 15K V POLIMÉRICO 13.8 KVA

R\$ **223,56**
Data: 20/03/2018 08:30:00
Modalidade: Pregão
Identificação: NºLicitação:708867
Lote/Item: 22 / 1
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 50,00
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
	KHARISMA COMERCIAL LTDA ME	R\$	220,00
	L. M. CUPINI COMERCIO ME	R\$	224,00
06.958.950/0001-00	T. M. DE MELO & CIA LTDA	R\$	226,67

Item 360: PILHA ALCALINA AA DE 1,5V RECARREGÁVEL DE 2500MAH. **R\$** **10,42**

Quantidade **Descrição** **Observação**
205 Unidades PILHA ALCALINA AA DE 1,5V RECARREGÁVEL DE 2500MAH.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

R\$ **10,42**
Data: 18/05/2018 10:02:00

Tribunal Regional Eleitoral de Roraima
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos, eletrônicos, hidráulicos e outros, conforme Termo de Referência (anexo I)..
Descrição: Pilha alcalina tipo aa - 1,5 v nominal. Descrição: pilha alcalina palito, 1,5v, tipo aa, capacidade nominal 1200mah. Validade mínima de 3

Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:182018
Lote/Item: 11 / 191
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40,00
Unidade: pacote
UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
13.922.546/0001-41	MORAES E CARMO LTDA - ME	R\$	5,60
15.771.884/0001-55	J R FONTENELLE - ME	R\$	5,67
09.105.910/0001-03	SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	20,00

Item 361: PILHA ALCALINA AAA DE 1,5V RECARREGÁVEL DE 2500MAH R\$ 33,00

Quantidade **Descrição** **Observação**
165 Unidades PILHA ALCALINA AAA DE 1,5V RECARREGÁVEL DE 2500MAH

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

Tribunal Regional Eleitoral de Roraima

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos, eletrônicos, hidráulicos e outros, conforme Termo de Referência (anexo I)..

Descrição: Pilha recarregável tipo aaa 1,5 v. Descrição: pilha alcalina palito, 1,5v, tipo aaa, capacidade nominal 2600 mah. Validade mínima de 36 meses,

R\$

33,00

Data: 18/05/2018 10:02:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:182018

Lote/Item: 11 / 190

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60,00

Unidade: pacote

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
15.771.884/0001-55	J R FONTENELLE - ME	R\$	27,00
13.922.546/0001-41	MORAES E CARMO LTDA - ME	R\$	27,00
09.105.910/0001-03	SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	45,00

Item 362: PILHA COMUM GRANDE D DE 1,5V (CARTELA COM DUAS UNIDADES) R\$ 20,17

Quantidade **Descrição** **Observação**
235 Unidades PILHA COMUM GRANDE D DE 1,5V (CARTELA COM DUAS UNIDADES).

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO | Ministério Público do Trabalho | Procuradoria Regional do Trabalho da 9ª Região/PR

Objeto: Aquisição de diversos itens de expediente, informática, copa/cozinha, gêneros alimentícios e diversos para abastecer o estoque do Almojarifado da PRT 9ª Região, conforme condições estabelecidas

Descrição: PILHA, TAMANHO GRANDE, MODELO D2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BLINDADA EM AÇO, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA,

R\$

20,17

Data: 17/05/2018 10:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:22018

Lote/Item: 7 / 34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15,00

Unidade: EMBALAGEM 2,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
28.231.208/0001-30	TOP COMERCIAL OESTE PAULISTA LTDA ME	R\$	18,00
07.806.993/0001-32	AFRICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS SUPRIMENTOS INFORM	R\$	20,00
08.459.500/0001-06	GUAXINIM COMERCIO LTDA - ME	R\$	22,50

Item 363: PILHA COMUM MÉDIA C DE 1,5V (CARTELA COM DUAS UNIDADES). R\$ 13,73

Quantidade **Descrição** **Observação**
230 Unidades PILHA COMUM MÉDIA C DE 1,5V (CARTELA COM DUAS UNIDADES).

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO | Ministério Público do Trabalho | Procuradoria Regional do Trabalho da 9ª Região/PR

Objeto: Aquisição de diversos itens de expediente, informática, copa/cozinha, gêneros alimentícios e diversos para abastecer o estoque do Almojarifado da PRT 9ª Região, conforme condições estabelecidas

Descrição: PILHA, TAMANHO MÉDIA, TIPO COMUM, MODELO C

R\$

13,73

Data: 17/05/2018 10:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:22018

Lote/Item: 7 / 33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 95,00

Unidade: EMBALAGEM 2,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
28.231.208/0001-30	TOP COMERCIAL OESTE PAULISTA LTDA ME	R\$	12,30
08.459.500/0001-06	GUAXINIM COMERCIO LTDA - ME	R\$	14,40
03.452.072/0001-68	DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	14,48

Item 364: PLUG ADAPTADOR 2P+T PADRÃO ANTIGO P/ NOVO 64120. R\$ 5,54

Quantidade **Descrição** **Observação**
82 Unidades PLUG ADAPTADOR 2P+T PADRÃO ANTIGO P/ NOVO 64120.

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$****5,54**

Órgão: MINISTÉRIO DA FAZENDA | Secretaria da Receita Federal | Superintendências Regionais da Receita Federal | Superintendência Regional da Receita Federal do Brasil - 8ª Região Fiscal | Alfândega da Sistema de Registro de Preços para aquisição de material de consumo (escritório e copa) para órgãos da Administração Pública Federal da Região Metropolitana de São Paulo, justificando-se a limitação de

Objeto: ADAPTADOR, QUANTIDADE PÓLOS 2 P + T, CONEXÃO PLUG 2P+T PADRÃO ANTIGO P/TOMADA 2P+T PADRÃO BRAS., CORRENTE

Data: 27/03/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:52017
Lote/Item: / 57
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 155,00
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.035.408/0001-55	MEGACON MANUTENÇÃO PREDIAL E COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI-	R\$ 4,65
17.302.584/0001-52	CASABELLE COMERCIO LTDA - ME	R\$ 5,99
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO LTDA - ME	R\$ 5,99

Item 365: PLUG CANNON MACHO 1058A VERMELHO (CANNON MACHO).**R\$****20,28**

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	PLUG CANNON MACHO 1058A VERMELHO (CANNON MACHO).	

Preço Público 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais**R\$****20,28**

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ | Escola Politécnica de Saúde Joaquim Venâncio

Objeto: Aquisição de material de cine, foto e som para o desenvolvimento das atividades da Escola Politécnica de Saúde Joaquim Venâncio - EPSJV, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas

Descrição: Conector Cannon XLR Macho.

Data: 01/12/2017 10:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:102017
Lote/Item: / 13
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20,00
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.728.507/0001-08	SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS ELETRONICOS - EPP	R\$ 20,28
24.101.048/0001-54	BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 20,28

Item 366: PLUG CANNON MACHO PCM-236 PRETO.**R\$****14,17**

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	PLUG CANNON MACHO PCM-236 PRETO.	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$****14,17**

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ | Escola Politécnica de Saúde Joaquim Venâncio

Objeto: Aquisição de material de cine, foto e som para o desenvolvimento das atividades da Escola Politécnica de Saúde Joaquim Venâncio - EPSJV, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas

Descrição: Conector Cannon XLR Macho.

Data: 01/12/2017 10:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:102017
Lote/Item: / 13
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20,00
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.728.507/0001-08	SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS ELETRONICOS - EPP	R\$ 14,15
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO LTDA - ME	R\$ 14,19
24.101.048/0001-54	BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 14,19

Item 367: PROJETOR RETANGULAR DE LONGO ALCANCE PARA LAMPADAS VAI R\$**62,32**

Quantidade	Descrição	Observação
34 Unidades	PROJETOR RETANGULAR DE LONGO ALCANCE PARA LAMPADAS VAPOR	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$****62,32**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sudeste | 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea | 3ºGrupo de Artilharia Antiaérea

Objeto: Eventual aquisição de material para a manutenção de bens imóveis/instalações, material elétrico/eletrônico e ferramental, em proveito do 3º Grupo de Artilharia Antiaérea.

Descrição: projetor de iluminação: PROJETOR ILUMINAÇÃO\, RETANGULAR FECHADO\, ALUMÍNIO\, PLANA\, CRISTAL TEMPERADO\, EDSON - 40

Data: 28/03/2018 10:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:72017
Lote/Item: / 528
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100,00
Unidade: unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.571.002/0001-69	RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 36,96
00.688.946/0001-92	GILSON ROBERTO TAFFAREL DIETER - ME	R\$ 50,00
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 100,00

Item 368: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM AÇO DE EMBUTIR PARA 12 DISJUNTO R\$**149,51**

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

16 Unidades QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM AÇO DE EMBUTIR PARA 12 DISJUNTORES

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

149,51

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Objeto:

Aquisição de materiais de manutenção elétrica..

Descrição: Quadro de distribuição de sobrepor com barramento trifásico de 100A para 12 disjuntores unipolares tipo DIN, chapa de aço galvanizado

Data: 20/02/2018 09:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:2242017
Lote/Item: / 409
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 44,00
Unidade: UND
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
26.032.320/0001-17	ELETRICA MINEIRAO EIRELI - ME	R\$	149,51
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	149,51
28.721.901/0001-91	DOUGLAS FERNANDO VICENTE - ME	R\$	149,51

Item 369: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM PVC DE EMBUTIR PARA 12 DISJUNTORES

R\$

44,69

Quantidade 22 Unidades **Descrição** QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM PVC DE EMBUTIR PARA 12 DISJUNTORES **Observação**

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

44,69

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Planalto | Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada | 36 Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (materiais para manutenção e conservação de bens imóveis), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no

Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO UNIVERSAL, 12/16 DISJUNTORES, MATERIAL PVC TRANSPARENTE, FORMATO EMBUTIR, COM TAMPA

Data: 17/04/2018 10:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:52018
Lote/Item: / 62
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10,00
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.192.771/0001-77	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 789.253.126-20 - EPP	R\$	44,69
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ LTDA - EPP	R\$	44,69
28.818.225/0001-79	HYDROLUZ COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP	R\$	44,69

Item 370: REATOR ELETRÔNICO 1X32A/40W PARA LAMPADA FLUORESCENTE

R\$

18,54

Quantidade 115 Unidades **Descrição** REATOR ELETRÔNICO 1X32A/40W PARA LAMPADA FLUORESCENTE **Observação**

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

18,54

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Divisão de Exército | 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada | 4ºRegimento de Cavalaria Blindado

Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de bens imóveis/instalações; material elétrico e eletrônico; ferramentas; material de proteção e segurança e máquinas, ferramentas e utensílios

Descrição: Material elétrico Reator eletrônico para lâmpada fluorescente 1x40W, quantidade lâmpadas 1, potência lâmpada 40W, tensão alimentação

Data: 26/04/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:22018
Lote/Item: / 619
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200,00
Unidade: und
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	15,63
11.099.588/0001-07	SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA - EPP	R\$	20,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME	R\$	20,00

Item 371: REATOR ELETRÔNICO PARTIDA RAPIDA 1X40WX220V

R\$

57,50

Quantidade 117 Unidades **Descrição** REATOR ELETRÔNICO PARTIDA RAPIDA 1X40WX220V **Observação**

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

57,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de material elétrico e eletrônico - lista 03, de acordo com especificações, quantidades e condições gerais definidas no Termo de Referência..

Descrição: REATOR ELETRÔNICO 2 X 40W 127/220V 50/60 HZ - PARTIDA DA LÂMPADA RÁPIDA, USO INTERNO, PRODUTO CERTIFICADO PELO

Data: 26/04/2018 08:32:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:192018
Lote/Item: / 50
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200,00
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
14.229.359/0001-40	DR COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	15,00
27.261.038/0001-74	D.P. DA SILVA JUNIOR ELETRICOS - EIRELI - ME	R\$	100,00

Item 372: REATOR ELETRÔNICO PARTIDA RAPIDA 2X40WX220V.**R\$ 57,50**

Quantidade	Descrição
115 Unidades	REATOR ELETRÔNICO PARTIDA RAPIDA 2X40WX220V.

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 57,50**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro

Data: 26/04/2018 08:32:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de material elétrico e eletrônico - lista 03, de acordo com especificações, quantidades e condições gerais definidas no Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: REATOR ELETRÔNICO 2 X 40W 127/220V 50/60 HZ - PARTIDA DA LÂMPADA RÁPIDA, USO INTERNO, PRODUTO CERTIFICADO PELO

Identificação: NºPregão:192018**Lote/Item:** / 50**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Inicial
14.229.359/0001-40	DR COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	15,00
27.261.038/0001-74	D.P. DA SILVA JUNIOR ELETRICOS - EIRELI - ME	R\$	100,00

Item 373: REATOR ELETRONICO 1X20W**R\$ 14,14**

Quantidade	Descrição
110 Unidades	REATOR ELETRONICO 1X20W

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 14,14**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Divisão de Exército | 6ªBrigada de Infantaria Blindada | 4]Regimento de Carros de Combate

Data: 24/04/2018 09:00:00

Objeto: Aquisição futura de material para manutenção de bens imóveis, material elétrico e eletrônico e outros..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Reator eletrônico para lâmpada fluorescente tubular 1x20W

Identificação: NºPregão:12018**Lote/Item:** / 118**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50,00**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Inicial
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	12,13
02.849.623/0001-69	JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY - ME	R\$	12,30
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$	18,00

Item 374: REATOR LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W E-27.**R\$ 45,22**

Quantidade	Descrição
458 Unidades	REATOR LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W E-27.

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 45,22**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Centro de Intendencia da Marinha em Natal

Data: 01/02/2018 10:01:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Reator para lâmpada vapor sódio 70w

Identificação: NºPregão:292018**Lote/Item:** / 41**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 24,00**Unidade:** UN**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Inicial
27.184.259/0001-96	LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	45,00
02.151.940/0001-07	MARIA DE FATIMA DA SILVA NUNES - ME	R\$	45,33
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	45,33

Item 375: REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO -PADRÃO PHILIPS**R\$ 66,33**

Quantidade	Descrição
22 Unidades	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO -PADRÃO PHILIPS

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 66,33**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Catarina | Pró-Reitoria de Administração

Data: 16/05/2018 14:15:00

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais de consumo para atender ao Campus Blumenau da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: REATOR VAPOR METÁLICO REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W, 220 V, USO INTERNO

Identificação: NºPregão:1012018**Lote/Item:** / 33**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Inicial
26.455.918/0001-19	FR2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	66,00
27.261.038/0001-74	D.P. DA SILVA JUNIOR ELETRICOS - EIRELI - ME	R\$	66,00
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$	67,00

Item 376: RELE FOTOETRICO 220V/74NA**R\$ 19,25**

Quantidade	Descrição
161 Unidades	RELE FOTOETRICO 220V/74NA

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 19,25**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Futura e Eventual Aquisição de material de consumo (materiais elétricos), para atender os serviços de manutenção e reparos da iluminação pública deste município..

Descrição: Rele Fotoelétrico Mod Rm 74nf 220V 1000 WATTS

Data: 04/05/2018 09:06:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:202018

Lote/Item: / 10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500,00

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.806.018/0001-73	ELETO MENDONCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -	R\$ 19,25
15.984.883/0001-99	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 19,25
24.681.482/0001-50	L.A.F. DOS SANTOS EIRELI - ME	R\$ 19,25

Item 377: RELE FOTOELETRICO (FOTOCÉLULA) 1000W/220V.**R\$ 13,00**

Quantidade	Descrição
35 Unidades	RELE FOTOELETRICO (FOTOCÉLULA) 1000W/220V.

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 13,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de material elétrico, hidráulico e de construção, destinados à conservação e/ou manutenção das instalações deste Centro de Intendência e

Descrição: FOTOCÉLULA, NOME FOTOCELULA RELÉ FOTOELÉTRICO, ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 220 VOLTS, POTÊNCIA 1000 WATTS

Data: 05/04/2018 09:18:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:22018

Lote/Item: / 493

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.143.410/0001-97	DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI - EPP	R\$ 13,00
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 13,00
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 13,00

Item 378: TERMINAL GARFO PARA CABO DE 1MM.**R\$ 23,84**

Quantidade	Descrição
32 Unidades	TERMINAL GARFO PARA CABO DE 1MM.

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 23,84**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS | Campus Charqueadas

Objeto: Aquisição de material de consumo para o Curso de Eletroeletrônica..

Descrição: TERMINAL CABO, MATERIAL COBRE, BITOLA 2,5 MM2, TIPO PRÉ-ISOLADO TIPO GARFO, COR AZUL

Data: 21/03/2018 09:03:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:320172018

Lote/Item: / 200

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 32,00

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME	R\$ 23,00
08.288.901/0001-32	L.H.GONCALVES COMPONENTES ELETRONICOS - EPP	R\$ 23,51
22.356.205/0001-47	POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$ 25,00

Item 379: TERMINAL GARFO PARA CABO DE 2,5MM**R\$ 27,90**

Quantidade	Descrição
34 Unidades	TERMINAL GARFO PARA CABO DE 2,5MM

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 27,90**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Catarina | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: Aquisição de materiais de Consumo Eletroeletrônico IV para todos os câmpus e Reitoria do IFSC..

Descrição: Terminal garfo (forquilha) isolado 1,1-2,5mm². Utilizado em instalações elétricas para conexão de fios e cabos flexíveis. CARACTERÍSTICAS

Data: 10/01/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:1422017

Lote/Item: 18 / 127

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 368,00

Unidade: PACOTE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$	27,55
08.288.901/0001-32	L.H.GONCALVES COMPONENTES ELETRONICOS - EPP	R\$	27,55
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$	28,60

Item 380: TERMINAL REDONDO PARA CABO DE 2,5MM

R\$ 0,52

Quantidade	Descrição
32 Unidades	TERMINAL REDONDO PARA CABO DE 2,5MM

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,52

Órgão:

Tribunal Regional Eleitoral de Roraima

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos, eletrônicos, hidráulicos e outros, conforme Termo de Referência (anexo I)..

Descrição: Terminal elétrico tipo ponta de 2,5mm Material: cobre. Tipo: garfo. Bitola: 10 mm.

Data: 18/05/2018 10:02:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:182018

Lote/Item: 2 / 18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300,00

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
19.571.002/0001-69	RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$	0,52

Item 381: TOMADA DE EMBUTIR 2P+T PADRÃO NOVO PARA AR CONDICIONAI

R\$ 46,63

Quantidade	Descrição
59 Unidades	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T PADRÃO NOVO PARA AR CONDICIONADO.

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 46,63

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede | Hospital Universitário de Sergipe

Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura aquisição de MATERIAIS ELÉTRICOS, para atender à necessidade do HU/SE/EBSERH, conforme termos e condições constantes no Edital

Descrição: TOMADA, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPELHO,

Data: 20/02/2018 09:04:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:142018

Lote/Item: 3 / 28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 236,00

Unidade: UNIDADE

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
19.571.002/0001-69	RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$	41,90
10.821.336/0001-79	PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$	48,00
20.420.276/0001-36	CENTER MIX COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCA	R\$	50,00

Item 382: TOMADA EMBUTIR 2P+T 4X2 SB 10A.

R\$ 7,45

Quantidade	Descrição
110 Unidades	TOMADA EMBUTIR 2P+T 4X2 SB 10A.

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,45

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas | Campus Lábrea

Objeto: O objeto do presente certame é o registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e de manutenção destinados a conservar as instalações físicas pelo período de 24 (vinte

Descrição: Tomada de embutir 2 polos mais 1 terra(2p+t), com espelho 4x2 de 10a

Data: 22/01/2018 11:02:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:62017

Lote/Item: 3 / 304

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120,00

Unidade: Unid.

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$	4,00
11.824.367/0001-46	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA - ME	R\$	9,00
23.028.822/0001-86	F. DE A. L. DAMASCENO - ME	R\$	9,36

Item 383: TOMADA EMBUTIR UNIVERSAL 4X2 SB

R\$ 5,83

Quantidade	Descrição
180 Unidades	TOMADA EMBUTIR UNIVERSAL 4X2 SB

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,83

Órgão:

MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO|SUPERINT.FEDERAL DE AGRIC.PECUARIA E ABASTEC.

Objeto: Aquisição de Material elétrico, conforme as especificações este Termo de Referência, para atender as necessidades imediatas da Superintendência Federal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento no

Descrição: TOMADA SIMPLES DE EMBUTIR 4X2 CINZA COM ESPELHO E PARAFUSO

Data: 01/12/2017 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2017

Lote/Item: 4 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30,00

Unidade: unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.229.238/0001-06	EDIVAL DA SILVA VENANCIO - EPP	R\$ 5,83

Item 384: TUBO ELETRODUTO PVC DE 25MM (TIPO BOLSA) PEÇA COM 3M. R\$ 28,00

Quantidade	Descrição	Observação
245 Unidades	TUBO ELETRODUTO PVC DE 25MM (TIPO BOLSA) PEÇA COM 3M.	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

PODER JUDICIÁRIO | Tribunal Superior do Trabalho | 21ª Região/RN
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para execução de serviços de engenharia complementares de instalações elétricas, lógicas e recuperação / substituição de pisos, incluindo fornecimento
Descrição: CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

R\$ 28,00
Data: 15/05/2018 14:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:102018
Lote/Item: 1 / 5
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 560,00
Unidade: und
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.903.429/0001-99	WORLD TELECOM LTDA	R\$ 28,00
15.597.080/0001-81	BTECH ENGENHARIA LTDA - ME	R\$ 28,00
08.655.256/0001-49	RCS ENGENHARIA - AUTOMACAO E PROJETOS EIRELI	R\$ 28,00

Item 385: TUBO ELETRODUTO PVC DE 3/4" (TIPO BOLSA) PEÇA COM 3M R\$ 33,08

Quantidade	Descrição	Observação
115 Unidades	TUBO ELETRODUTO PVC DE 3/4" (TIPO BOLSA) PEÇA COM 3M	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

PODER JUDICIÁRIO | Tribunal Superior Eleitoral | TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL TRE DF
Objeto: Registro de preços para provável e futura aquisição parcelada de material de consumo material elétrico e eletrônico a este Tribunal, de acordo com os quantitativos e as especificações mínimas que constam
Descrição: ELETRODUTO, PVC RÍGIDO, DE SOBREPOR, ø3/4", COMPRIMENTO DE 3m.

R\$ 33,08
Data: 10/05/2018 14:04:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:72018
Lote/Item: 1 / 91
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100,00
Unidade: unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.911.267/0001-70	PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME	R\$ 32,12
08.970.787/0001-26	UNIVERSO DA SEGURANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 32,12
06.033.741/0001-55	ELETRICA E FERRAGENS SOARES LTDA - ME	R\$ 35,00

Item 386: TUBO ELETRODUTO PVC DE 40MM (TIPO BOLSA) PEÇA COM 3M. R\$ 61,67

Quantidade	Descrição	Observação
122 Unidades	TUBO ELETRODUTO PVC DE 40MM (TIPO BOLSA) PEÇA COM 3M.	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército | 4ªBrigada de Infantaria Motorizada | 11ºBatalhão de Infantaria de Montanha
Objeto: Contratação de serviços comuns de engenharia com fornecimento de material para a manutenção e conservação do Hotel de Trânsito do 11º Batalhão de Infantaria de Montanha..
Descrição: ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DN 40MM (1 1/2") INCL CONEXOES, FORNECIMENTO E INSTALACAO

R\$ 61,67
Data: 27/11/2017 10:07:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:82017
Lote/Item: 11 / 83
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 800,00
Unidade: m
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.937.415/0001-75	RADANI CONSTRUCAO, REFORMA E MANUTENCAO LTDA - ME	R\$ 60,00
11.026.389/0001-60	MANSUR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 60,00
27.162.531/0001-37	GENOVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI -	R\$ 65,00

Item 387: TUBO ORGANIZADOR DE FIOS 1/2". R\$ 3,37

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	TUBO ORGANIZADOR DE FIOS 1/2".	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para a Seção de Apoio à Execução dos Cursos e para a biblioteca do ILA..
Descrição: Organizador de Cabos - Spiraduto preto 1/2'. ESPECIFICAÇÕES: DIÂMETRO INTERNO: 12,0MM, DIÂMETRO DE AMARRAÇÃO: 9,5MM A

R\$ 3,37
Data: 03/04/2018 11:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:1042017
Lote/Item: / 14
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50,00
Unidade: metro
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.380.940/0001-89	MERCANTIL AQUARELA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORM	R\$ 3,37

Item 388: TUBO DE ELETRODUTO DE PVC 2 DE 3 METROS

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	28,05
77 Unidades	TUBO DE ELETRODUTO DE PVC 2 DE 3 METROS			

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$	28,05
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	16/05/2018 14:15:00		
Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais de consumo para atender ao Campus Blumenau da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..	Modalidade: Pregão Eletrônico		
Descrição: ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 2 POL, COR MARROM	Identificação: NºPregão:1012018		
	Lote/Item: / 15		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 100,00		
	Unidade: UNIDADE		
	UF: SC		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.455.918/0001-19	FR2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 27,76
09.383.413/0001-77	GEZIANE CUNHA FURLAN - ME	R\$ 27,79
22.356.205/0001-47	POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$ 28,60

Item 389: ADAPTADOR NOVO PADRÃO PARA PINOS DE 20 AMPÉRES, SAIDA 2 R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	5,00
45 Unidades	ADAPTADOR NOVO PADRÃO PARA PINOS DE 20 AMPÉRES, SAIDA 2 CHATOS + TERRA.			

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:	Data:	R\$	5,00
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ UTFPR	01/05/2018 00:00:00		
Objeto: Aquisição de equipamentos para laboratório de física para utilização em experimento de hidrostática com aluno em estágio internacional na UTFPR - Câmpus Cornélio Procopio.	Modalidade: Dispensa de Licitação		
Descrição: ADAPTADOR DE TOMADA PARA NOVO PADRÃO, ABNT DE 3 PINOS PARA2. ACEITA AS TOMADAS ANTIGAS TRIPLAS OU DUPLAS	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 35/2018		
	Lote/Item: 4 / 1		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 12,00		
	Unidade: Un		
	UF: PR		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
85.469.328/0001-04	COMERCIAL PROCOPENSE DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 5,00

Item 390: FIO CONDUTOR SINGELO RÍGIDO ANTI-CHAMA DE 1 MM2. R\$ 0,82

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	0,82
265 Metros	FIO CONDUTOR SINGELO RÍGIDO ANTI-CHAMA DE 1 MM2.			

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:	Data:	R\$	0,82
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 3ª CIA/34ª Btlhão de Infantaria Motorizado	23/04/2018 10:23:00		
Objeto: Eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis.	Modalidade: Pregão Eletrônico		
Descrição: FIO ELETRICO, TIPO FLEXÍVEL/ CABINHO, BITOLA 1,50 MM2, COR PRETA, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC,	Identificação: NºPregão:22018		
	Lote/Item: / 182		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 1.000,00		
	Unidade: METRO		
	UF: PR		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
78.794.427/0001-04	SOLAR MATERIAIS E CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA - EPP	R\$ 0,63
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. - EPP	R\$ 0,91
14.784.795/0001-80	GIGA MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 0,92

Item 391: FIO RIGIDO DE 1,5MM2. R\$ 0,82

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	0,82
328 Metros	FIO RIGIDO DE 1,5MM2.			

Preço Público 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:	Data:	R\$	0,82
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército 6ª Brigada de Infantaria Blindada 4) Regimento de Carros de Combate	24/04/2018 09:00:00		
Objeto: Aquisição futura de material para manutenção de bens imóveis, material elétrico e eletrônico e outros..	Modalidade: Pregão Eletrônico		
Descrição: FIO ELETRICO, TIPO RÍGIDO, BITOLA 1,50 MM	Identificação: NºPregão:12018		
	Lote/Item: / 103		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 2.000,00		
	Unidade: METRO		
	UF: RS		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.849.623/0001-69	JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY - ME	R\$ 0,64
12.801.594/0001-19	ESALIT CASA E CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 1,00

Item 392: FIO RIGIDO DE 2,5MM2.

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	
400 Metros	FIO RIGIDO DE 2,5MM2.			1,19

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 3ª CIA/34º Btlhão de Infantaria Motorizado	Data: 23/04/2018 10:23:00
Objeto: Eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FIO ELETRICO, TIPO RÍGIDO, BITOLA 2,50 MM	Identificação: Nº Pregão: 22018
	Lote/Item: / 175
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000,00
	Unidade: METRO
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
78.794.427/0001-04	SOLAR MATERIAIS E CONSTRUcoes ELETRICAS LTDA - EPP	R\$ 1,10
14.784.795/0001-80	GIGA MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 1,23
33.242.009/0001-68	FORNECEDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO DOIS IRMAOS LTDA	R\$ 1,24

Item 393: FIO RIGIDO DE 4MM2.

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	
337 Unidades	FIO RIGIDO DE 4MM2.			1,78

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 3ª CIA/34º Btlhão de Infantaria Motorizado	Data: 23/04/2018 10:23:00
Objeto: Eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FIO ELETRICO, TIPO RÍGIDO, BITOLA 4 MM	Identificação: Nº Pregão: 22018
	Lote/Item: / 176
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000,00
	Unidade: METRO
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
78.794.427/0001-04	SOLAR MATERIAIS E CONSTRUcoes ELETRICAS LTDA - EPP	R\$ 1,72
14.784.795/0001-80	GIGA MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 1,81
10.348.743/0001-00	RMF ELETRICS SERVICOS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 1,82

Item 394: FIO RIGIDO DE 6MM2.

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	
321 Unidades	FIO RIGIDO DE 6MM2.			3,06

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 3ª CIA/34º Btlhão de Infantaria Motorizado	Data: 23/04/2018 10:23:00
Objeto: Eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FIO ELETRICO, TIPO RÍGIDO, BITOLA 6 MM	Identificação: Nº Pregão: 22018
	Lote/Item: / 177
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000,00
	Unidade: METRO
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
78.794.427/0001-04	SOLAR MATERIAIS E CONSTRUcoes ELETRICAS LTDA - EPP	R\$ 2,62
14.784.795/0001-80	GIGA MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 3,28
97.456.636/0001-84	REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	R\$ 3,29

Item 395: FIO TORCIDO DE 2X1MM.

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	
385 Metros	FIO TORCIDO DE 2X1MM.			2,09

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Sul	Data: 16/01/2018 10:04:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais elétricos para instalação e manutenção de redes elétricas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FIO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, BITOLA	Identificação: Nº Pregão: 1942017
	Lote/Item: 4 / 40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000,00
	Unidade: METRO

2X1,5 MM, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR DO MATERIAL DO

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
15.984.883/0001-99	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	2,09
94.074.150/0001-93	MONTELE MONTAGEM E MANUTENCAO ELETRICA LTDA - ME	R\$	2,09
26.032.320/0001-17	ELETRICA MINEIRAO EIRELI - ME	R\$	2,09

Item 396: FIO TORCIDO DE 2X2,5MM

Quantidade	Descrição
303 Metros	FIO TORCIDO DE 2X2,5MM

R\$ 3,23
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Rio Grande do Sul

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais elétricos para instalação e manutenção de redes elétricas..

Descrição: FIO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, BITOLA 2X2,5 MM, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR DO MATERIAL DO

R\$ 3,23

Data: 16/01/2018 10:04:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:1942017
Lote/Item: 4 / 41
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.000,00
Unidade: METRO
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
15.984.883/0001-99	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	3,23
94.074.150/0001-93	MONTELE MONTAGEM E MANUTENCAO ELETRICA LTDA - ME	R\$	3,23
26.032.320/0001-17	ELETRICA MINEIRAO EIRELI - ME	R\$	3,23

Item 397: FIO CONDUTOR TELEFONICO TIPO CCI 50 DE 2 PARES.

Quantidade	Descrição
205 Metros	FIO CONDUTOR TELEFONICO TIPO CCI 50 DE 2 PARES.

R\$ 0,86
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA | Departamento de Polícia Federal | Superintendência Regional do Departamento de Polícia Federal no Pará

Objeto: Aquisição de materiais de consumo, suprimentos de informática e ferramentas, tidos alguns como materiais permanentes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus

Descrição: CABO TELEFÔNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHATO, 4 VIAS, TIPO CCI 50 X 2 PARES

R\$ 0,86

Data: 16/05/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:12018
Lote/Item: / 45
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30,00
Unidade: METRO
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
03.624.215/0001-71	V.N. MONTE CARLO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$	0,85
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA - EPP	R\$	0,87

Item 398: FIO FE 100 PARA TELEFONE.

Quantidade	Descrição
30 Metros	FIO FE 100 PARA TELEFONE.

R\$ 1,33
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: Aquisição de material elétrico para atendimento das necessidades da Divisão de Serviços Gerais da Polícia Civil do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I

Descrição: Cabo liso para telefone.

R\$ 1,33

Data: 22/03/2018 09:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:1122018
Lote/Item: 1 / 13
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400,00
Unidade: METRO
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
05.040.396/0001-14	M. R. MAGALHAES SILVA - ME	R\$	1,00
14.124.286/0001-21	MATEUS GUERRA DE FARIAS ME	R\$	1,00
10.486.051/0001-29	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	R\$	2,00

Item 399: LUMINÁRIA DE SOBREPOR COM 2 LAMPADAS FLUORESCENTES TUB R\$

Quantidade	Descrição
22 Unidades	LUMINÁRIA DE SOBREPOR COM 2 LAMPADAS FLUORESCENTES TUBULARES DE 40W.

98,32
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL | Instituto Nacional do Seguro Social | Gerência Regional em São Paulo

Objeto: Elaboração de Registro Formal de Preços visando futura contratação de serviços gerais de reparações, adaptações, modificações e manutenção

R\$ 98,32

Data: 14/03/2018 10:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:72018
Lote/Item: 1 / 183
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: predial, não abrangidas pelos contratos de manutenção predial em LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 1X40W, COMPLETA,

Quantidade: 200,00
Unidade: unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
66.748.955/0001-30	ALMEIDA SAPATA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	R\$ 98,32

Item 400: PLUG TELEFONICO TIPO "T" PADRÃO TELEFÔNICO.

Quantidade
3 Unidades

Descrição
PLUG TELEFONICO TIPO "T" PADRÃO TELEFÔNICO.

R\$ **8,18**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

PODER JUDICIÁRIO | Tribunal Superior Eleitoral | Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Objeto: Fornecimento de Material Elétrico e de Processamento de Dados para o Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte, pelo sistema de registro de preços..

Descrição: TOMADA TELEFONE, TIPO MODULAR C/CONECTOR RJ11, QUANTIDADE PINOS 4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENTRADA PADRÃO

R\$ **8,18**
Data: 03/04/2018 15:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:122018
Lote/Item: / 50
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100,00
Unidade: UNIDADE
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO LTDA - ME	R\$ 4,79
29.271.951/0001-87	KEZIA SANTOS DO NASCIMENTO - ME	R\$ 9,75
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME	R\$ 10,00

Item 401: ASSENTO PLASTICO PARA VASO SANITÁRIO

Quantidade
295 Unidades

Descrição
ASSENTO PLASTICO PARA VASO SANITÁRIO

R\$ **16,30**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

Objeto:

Aquisição de Material de Bens e Imóveis..

Descrição: ASSENTO VASO SANITÁRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA

R\$ **16,30**
Data: 30/04/2018 10:09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:92018
Lote/Item: / 7
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20,00
Unidade: UNIDADE
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
70.097.282/0001-72	R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$ 16,30
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS - ME	R\$ 16,30
26.878.347/0001-25	HORA CERTA MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA - EPP	R\$ 16,30

Item 402: BACIA SANITÁRIA PARA VALVULA DE DESCARGA

Quantidade
280 Unidades

Descrição
BACIA SANITÁRIA PARA VALVULA DE DESCARGA

R\$ **120,00**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA | DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos Elétricos, Hidráulicos, Ferragens, Alvenaria & Madeiras e Tintas & Resinas para suprir a demanda de manutenção de todas as redes de saneamento e elétricas

Descrição: Bacia sanitária convencional branco. Confeccionado em cerâmica com acabamento esmaltado branco brilhante. Dimensões aproximadas:

R\$ **120,00**
Data: 15/03/2018 09:09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:32018
Lote/Item: / 339
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 8,00
Unidade: UNIDADE
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.125.873/0001-87	ALANA ROHDE COMERCIO IMPLEMENTOS AGRICOLAS - ME	R\$ 120,00

Item 403: FECHADURA DE SOBREPOR, 1ª LINHA

Quantidade
310 Unidades

Descrição
FECHADURA DE SOBREPOR, 1ª LINHA

R\$ **55,91**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Planalto | 6º Grupo de Mísseis e Foguetes

Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de materiais de construção para manutenção das instalações, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento no Edital e

R\$ **55,91**
Data: 23/04/2018 09:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:162017
Lote/Item: / 278
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 14,00

Descrição: FECHADURA, NOME FECHADURA para portão de ferro tipo 701-sobrepor

Unidade: Und
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.013.720/0001-30	SEBASTIAO DIVINO DE JESUS & CIA LTDA	R\$ 40,00
21.442.643/0001-65	MONIQUE LENZI RIBEIRO	R\$ 50,00
21.875.005/0001-38	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES CAVALHEIROS LTDA -	R\$ 77,74

Item 404: FITA TRANSPARENTE 50MM X 45M

R\$ 3,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	FITA TRANSPARENTE 50MM X 45M	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,00

Órgão:

Data: 26/04/2018 09:42:00

Conselho Federal de Enfermagem

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de expediente para atender as necessidades do Conselho Federal de Enfermagem Cofen, a ser entregue nas cidades de Brasília/DF, Rio de Janeiro/RJ e

Identificação: NºPregão:72018

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO: de polipropileno, medindo no mínimo 45 mm x 45m e máximo 50mm x

Lote/Item: 1 / 22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 93,00

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	R\$ 3,00

Item 405: SIFÃO PARA MICTÓRIO DE LOUÇA CROMADO

R\$ 76,63

Quantidade	Descrição	Observação
315 Unidades	SIFÃO PARA MICTÓRIO DE LOUÇA CROMADO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 76,63

Órgão:

Data: 15/02/2018 09:46:00

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE ANAPOLIS

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material para manutenção de bens imóveis, que serão empregados nos diversos setores do Grupamento de apoio de Anápolis e Unidades Apoiadas..

Identificação: NºPregão:32018

Descrição: SIFÃO, MATERIAL LATÃO CROMADO, TIPO HORIZONTAL, TIPO CORPO RÍGIDO, TIPO HASTE REGULÁVEL, DIÂMETRO SAÍDA 3/4, DIÂMETRO

Lote/Item: / 166

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.981.719/0001-60	N&F COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 75,00
07.192.771/0001-77	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 789.253.126-20 - EPP	R\$ 77,00
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 77,90

Item 406: SIFÃO PARA PIA DE COZINHA CROMADO COM SAIDA DE 40MM

R\$ 59,50

Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	SIFÃO PARA PIA DE COZINHA CROMADO COM SAIDA DE 40MM	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 59,50

Órgão:

Data: 09/04/2018 08:31:00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede | Hospital Universitário de Sergipe

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura aquisição de AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO para atender à necessidade do HU/SE/EBSERH, conforme termos e

Identificação: NºPregão:282018

Descrição: SIFÃO, MATERIAL METAL CROMADO, TIPO REGULAVEL, TIPO CORPO RÍGIDO, APLICAÇÃO LAVATÓRIO E PIA, BITOLA 1 X 1 1.1/2 POL

Lote/Item: 3 / 100

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80,00

Unidade: UNIDADE

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.189.468/0001-64	CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI - ME	R\$ 49,00
20.420.276/0001-36	CENTER MIX COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCA	R\$ 70,00

Item 407: TINTA ACRILICA COM PROPRIEDADES ELASTÔMEROS PARA PISO EX`

R\$ 183,47

Quantidade	Descrição	Observação
300 Latas	TINTA ACRILICA COM PROPRIEDADES ELASTÔMEROS PARA PISO EXTERNO, NA COR VERDE	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 183,47

Órgão:

Data: 09/05/2018 09:00:00

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Centro Tecnológico da Marinha em São Paulo

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Material de Pintura (LIA)..

Identificação: NºPregão:512018

Lote/Item: / 33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2,00

Descrição: TINTA ACRÍLICA PARA PISO, base água, cor marrom, fosco, médio odor, pintura interna e externa, lata 18L. **Unidade:** LATA 00000018,00 L

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
97.528.706/0001-62	CARLOS CRUZ SILVA	R\$ 168,42
28.358.030/0001-93	ADRIANA PATULSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$ 190,00
13.628.137/0001-37	LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 192,00

Item 408: TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO NA COR BRANCO NEVE R\$ 76,33

Quantidade	Descrição	Observação
185 Unidades	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO NA COR BRANCO NEVE	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 76,33

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto:

Aquisição de materiais para Manutenção de Bens Imóveis - Pintura.

Descrição: TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, COR VERMELHA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA

Data: 02/05/2018 09:02:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:42017

Lote/Item: / 16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120,00

Unidade: GALÃO 3,60 L

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.612.425/0001-29	ACOS CASTRO COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 70,00
28.469.037/0001-82	T. MARTINS LINS	R\$ 79,00
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS AUTO PECAS LTDA - ME	R\$ 80,00

Item 409: ANTICORROSIVO SPRAY 300ML R\$ 17,12

Quantidade	Descrição	Observação
72 Unidades	ANTICORROSIVO SPRAY 300ML	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 17,12

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Minas Gerais | Departamento de Planejamento Físicos e Obras

Objeto:

Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais para pintura e ferramentas necessários ao acesso, fixação e substituição da estrutura metálica do lanternim central do telhado do Centro de

Descrição:

Desingripante multiuso em spray, embalagem de 300 ml.

Data: 22/01/2018 10:02:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:172017

Lote/Item: / 24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8,00

Unidade: pç

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.387.413/0001-10	MOURAO E SANTOS COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 9,80
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 20,75
01.273.995/0001-27	MAXIFUSO COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS LTDA - EPP	R\$ 20,80

Item 410: TINTA PARA PINTURA DE PISO ESPORTIVO NA COR VERMELHA R\$ 183,47

Quantidade	Descrição	Observação
30 Latas	TINTA PARA PINTURA DE PISO ESPORTIVO NA COR VERMELHA	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 183,47

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Centro Tecnológico da Marinha em São Paulo

Objeto:

Registro de preços para eventual aquisição de Material de Pintura (LIA)..

Descrição: TINTA ACRÍLICA PARA PISO, base água, cor marrom, fosco, médio odor, pintura interna e externa, lata 18L.

Data: 09/05/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:512018

Lote/Item: / 33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2,00

Unidade: LATA 00000018,00 L

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
97.528.706/0001-62	CARLOS CRUZ SILVA	R\$ 168,42
28.358.030/0001-93	ADRIANA PATULSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$ 190,00
13.628.137/0001-37	LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 192,00

Item 411: TINTA INTERNA LAVÁVEL, SEMI-BRILHO, NA COR VERMELHA R\$ 266,33

Quantidade	Descrição	Observação
66 Latas	TINTA INTERNA LAVÁVEL, SEMI-BRILHO, NA COR VERMELHA	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 266,33

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 51º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 02/05/2018 09:02:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:42017

Objeto:

Descrição: Aquisição de materiais para Manutenção de Bens Imóveis - Pintura.
TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA/RESINA ACRÍLICA/PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂ N, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO

Lote/Item: / 55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160,00

Unidade: LATA 18,00 L

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
16.513.231/0001-39	T C DA SILVA ROSAS - ME	R\$	200,00
26.986.764/0001-91	R ANDRADE ARAUJO EIRELI - ME	R\$	299,00
21.251.362/0001-25	RIOMAIS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - - EPP	R\$	300,00

Item 412: GRAMPO POLIDO OU GALVANIZADO DE 16 X 10 (7/8 X 12)

R\$

25,00

Quantidade	Descrição	Observação
215 Quilogramas	GRAMPO POLIDO OU GALVANIZADO DE 16 X 10 (7/8 X 12)	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

25,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria de Educação Media e Tecnológica | Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense | Campus Rio do Sul

Objeto:

Aquisição de equipamentos e insumos agrícolas para o IFC - Campus Rio do Sul e demais Campus participantes.

Descrição:

GRAMPO PARA CERCA 16 X 10 (7/8 X12)

Data: 07/05/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:22018

Lote/Item: / 320

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 38,00

Unidade: Kg

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
94.780.178/0001-46	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME	R\$	20,00
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$	30,00

Item 413: ARRUOLA QUADRADA 38MM

R\$

0,63

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ARRUELA QUADRADA 38MM	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

0,63

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2ºGrupamento de Engenharia de Construção | 6ºBatalhão de Engenharia de Construção

Objeto:

Aquisição de materiais de construção para reformas gerais nas instalações do 6º Batalhão de Engenharia de Construção..

Descrição:

Arruela quadrada aço galv d = 38mm esp= 3mm diâmetro do furo= 18 mm

Data: 30/11/2017 11:02:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:112017

Lote/Item: / 46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.050,00

Unidade: UNIDADE

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
21.634.385/0001-19	L. MASAKO ISHIKAWA EIRELI - EPP	R\$	0,44
15.771.884/0001-55	J R FONTENELLE - ME	R\$	0,44
01.268.775/0001-05	CASTELAO COM MAT DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	1,00

Item 414: PARAFUSO MAQ M-16X300M

R\$

13,05

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	PARAFUSO MAQ M-16X300M	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

13,05

Órgão:

PREFEITURA DE PATO BRANCO

Objeto:

A presente licitação tem por objeto a implantação de registro de preços para futuro e eventual fornecimento de materiais elétricos para manutenção, conservação e ampliação das redes de energia do

Descrição:

Parafuso cabeça quadrada 16x300 mm galvanizado

Data: 08/02/2018 09:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:742017

Lote/Item: / 25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000,00

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.583.036/0001-07	CENTRO OESTE COMERCIO E INSTALACAO DE MATERIAIS ELETRIC	R\$	11,36
07.184.927/0001-78	S. L. BIRCK & CIA LTDA - ME	R\$	12,50
01.227.738/0001-59	GILBERTO CATUSSO E CIA LTDA	R\$	15,30

Item 415: TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR VERMELHA GALÃO DE 3,6L

R\$

73,51

Quantidade	Descrição	Observação
58 Latas	TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR VERMELHA GALÃO DE 3,6L	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

73,51

Órgão:

Data: 09/05/2018 09:00:00

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Centro Tecnológico da Marinha em São Paulo

Objeto:

Registro de preços para eventual aquisição de Material de Pintura (LIA)..

Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO, base solvente, cor vermelha, brilhante, médio odor, galão 3,6L.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:512018

Lote/Item: / 61

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2,00

Unidade: GALÃO:00000003,60 L

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
14.931.902/0001-56	DARIVA CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI - ME	R\$	73,51
08.725.008/0001-27	AGROSHOW AGROPECUARIA EIRELI - ME	R\$	73,51
12.374.191/0001-30	AFONSO E FILHOS LTDA - EPP	R\$	73,51

Item 416: ADAPTADOR AC PINO REDONDO X TRIPOLAR

R\$

5,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ADAPTADOR AC PINO REDONDO X TRIPOLAR	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

5,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | Secretaria Especial de Estado de Promoção Social | Secretaria Executiva de Saúde Pública | Hospital ophir loyola

Objeto:

Aquisição de materiais para os serviços de hidráulica, elétrica, estufamentos, prediais, marcenaria, serralheria, etc.

Descrição:

Plug Tripolar AC Macho 2P+T 20A 250V (cor vermelho)

Data: 08/03/2018 09:03:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:252018

Lote/Item: 1 / 42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200,00

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
26.032.320/0001-17	ELETRICA MINEIRAO EIRELI - ME	R\$	5,00
29.413.075/0001-86	RDLED COMERCIAL EIRELI	R\$	5,00
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$	5,00

Item 417: ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL DE 1000V

R\$

174,15

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL DE 1000V	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

174,15

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Planalto | 6º Grupo de Mísseis e Foguetes

Objeto:

Registro de Preços para Eventual Aquisição de materiais de construção para manutenção das instalações, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento no Edital e

Descrição:

ALICATE AMPERIMETRO, NOME ALICATE AMPERIMETRO Digital

Capacidade Corrente AC 20 a 1000A Tensão DC 200m a 1000V Tensão

Data: 23/04/2018 09:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:162017

Lote/Item: / 234

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15,00

Unidade: unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
09.255.284/0001-31	CASA DA INSTRUMENTACAO LTDA - ME	R\$	174,14
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	174,15
21.442.643/0001-65	MONIQUE LENZI RIBEIRO	R\$	174,15

Item 418: ARRUOLA QUADRADA 38MM.

R\$

0,63

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	ARRUELA QUADRADA 38MM.	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

0,63

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupo de Engenharia de Construção | 6º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto:

Aquisição de materiais de construção para reformas gerais nas instalações do 6º Batalhão de Engenharia de Construção..

Descrição:

Arruela quadrada aço galv d = 38mm esp= 3mm diâmetro do furo= 18 mm

Data: 30/11/2017 11:02:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:112017

Lote/Item: / 46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.050,00

Unidade: UNIDADE

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
21.634.385/0001-19	L. MASAKO ISHIKAWA EIRELI - EPP	R\$	0,44
15.771.884/0001-55	J R FONTENELLE - ME	R\$	0,44
01.268.775/0001-05	CASTELAO COM MAT DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	1,00

Item 419: BARRA DE CONEXÃO COM 12 CONECTORES COM PEÇAS IMPERDÍVE R\$

12,53

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	BARRA DE CONEXÃO COM 12 CONECTORES COM PEÇAS IMPERDÍVEIS PARA CABOS DE	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$****12,53****Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | Grup. de Apoio às Unidades do Sistema de Controle do Espaço Aéreo

Objeto:

O objeto da presente licitação é o registro de preços para futura aquisição de Materiais Elétricos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos..

Descrição:

CONNECTOR EM BARRA, TIPO SINDAL, COM 12 BORNES; FABRICADO EM POLIAMIDA COM TERMINAIS PARA CABO ATÉ &#61638;2,5MM

Data: 30/11/2017 09:06:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:872017**Lote/Item:** / 16**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20,00**Unidade:** UN**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.725.008/0001-27	AGROSHOW AGROPECUARIA EIRELI - ME	R\$ 5,06
07.324.021/0001-01	ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 20,00

Item 420: BATERIA ALCALINA RECARREGÁVEL DE 9V**R\$****9,38****Quantidade**

40 Unidades

Descrição

BATERIA ALCALINA RECARREGÁVEL DE 9V

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$****9,38****Órgão:**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Tecnológica Federal do Paraná | UTFPR - Campus Sudoeste Pato Branco

Objeto:

Aquisição de materiais de expediente, para reposição de estoque no almoxarifado..

Descrição:

Bateria alcalina 9V, não recarregável, formato retangular medindo aproximadamente 25 x 45 x 15mm. Embalagem com 1 unidade. Dentro

Data: 26/04/2018 08:30:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:112018**Lote/Item:** / 2**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 320,00**Unidade:** unid**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.936.551/0001-43	PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 7,65
08.459.500/0001-06	GUAXINIM COMERCIO LTDA - ME	R\$ 10,00
27.585.607/0001-37	JL ALIANZA MATERIAIS DE INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA -	R\$ 10,50

Item 421: BOTA DE BORRACHA**R\$****38,67****Quantidade**

50 Pares

Descrição

BOTA DE BORRACHA

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$****38,67****Órgão:**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto:

Futura e eventual aquisição de equipamentos de proteção individual (EPIs) para atender as diversas secretarias.

Descrição:

BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº 42 Bota de borracha cano curto. Cor: branca, limpeza predial. (tamanho 42).

Data: 21/05/2018 10:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:272018**Lote/Item:** 8 / 64**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 26,00**Unidade:** PAR**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.566.765/0001-06	CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP	R\$ 38,00
18.666.293/0001-06	COMERCIAL TS LTDA - ME	R\$ 39,00
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 39,00

Item 422: CAIXA PADRÃO POLIFÁSICA**R\$****361,33****Quantidade**

70 Unidades

Descrição

CAIXA PADRÃO POLIFÁSICA

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$****361,33****Órgão:**

MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA | Secretaria de Energia | Companhia de Eletricidade do Acre

Objeto:

Registro de preços para padrão de entrada de energia elétrica com caixa padrão polifásica..

Descrição:

CAIXA MEDIÇÃO, TIPO MEDIDOR SAGA, PADRÃO COELBA

Data: 26/03/2018 10:01:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:62018**Lote/Item:** / 1**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.000,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.754.041/0001-31	P M DOS SANTOS EIRELI - ME	R\$ 359,00
07.865.480/0001-00	EBR BRASIL FORTE COMERCIO E EQUIPAMENTOS - EIRELI - ME	R\$ 360,00
15.706.238/0001-04	R M DOS SANTOS - ME	R\$ 365,00

Item 423: CANALETA PLASTICA SISTEMA "X" (20X10MM) COR BEGE**R\$****23,44****Quantidade****Descrição****Observação**

50 Unidades CANALETA PLASTICA SISTEMA "X" (20X10MM) COR BEGE

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$

23,44

Órgão:

PODER JUDICIÁRIO | Tribunal Superior do Trabalho | 21ª Região/RN

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para execução de serviços de engenharia complementares de instalações elétricas, lógicas e recuperação / substituição de pisos, incluindo fornecimento

Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CANALETA, TIPO SISTEMA X, SEÇÃO 20X10MM, INCLUSIVE LUVAS DE EMENDA, CURVAS E JUNÇÕES

Data: 15/05/2018 14:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:102018

Lote/Item: 1 / 12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300,00

Unidade: m

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
04.799.835/0001-04	ALSAR TECNOLOGIA EM REDES LTDA.	R\$	21,60
03.284.595/0001-42	GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA ME	R\$	23,35
19.503.944/0001-00	CARLOS MAGNO DE SOUZA BARBOSA	R\$	25,37

Item 424: CAPACETE COM CARNEIRA HABA TOTAL

R\$

37,23

Quantidade

Descrição

3 Unidades

CAPACETE COM CARNEIRA HABA TOTAL

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

37,23

Órgão:

Superintendencia do Desenvolvimento da Amazônia

Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual EPI s, equipamentos de sinalização visual e instrumentos de medição e comunicação, com o objetivo de atender as necessidades da Superintendência do

Descrição: CAPACETE SEGURANÇA, NOME CAPACETE SEGURANCA - USO GERAL-tipo II (aba frontal), Classe B, com casco injetado em material plástico.

Data: 24/04/2018 08:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:32018

Lote/Item: / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15,00

Unidade: unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
05.457.629/0001-89	P.R.P. BORGES COMERCIO - EPP	R\$	35,00
27.872.627/0001-99	ULTRASEG COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUA	R\$	38,00
23.953.890/0001-51	J A V ANANIAS	R\$	38,70

Item 425: CHAVE DISJUNTOR TRIPOLAR DE 225A

R\$

130,26

Quantidade

Descrição

8 Unidades

CHAVE DISJUNTOR TRIPOLAR DE 225A

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

130,26

Órgão:

Tribunal Regional do Amapá

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (material elétrico e outros).

Descrição: Disjuntor Tripolar Din Curva C 225A

Data: 22/05/2018 14:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:102018

Lote/Item: 9 / 113

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8,00

Unidade: Unidade

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
23.085.871/0001-50	C L MAUES - EPP	R\$	130,25
25.048.833/0001-53	SOUZA FILHO SOLUCOES - EIRELI	R\$	130,27
07.192.771/0001-77	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 789.253.126-20 - EPP	R\$	130,27

Item 426: DISJUNTOR MONOPOLAR 50A.

R\$

22,75

Quantidade

Descrição

30 Unidades

DISJUNTOR MONOPOLAR 50A.

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

22,75

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

Objeto:

Serviço de manutenção de bens imóveis..

Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 35 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO

Data: 24/04/2018 09:02:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:112018

Lote/Item: 13 / 273

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 83,00

Unidade: un

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
27.595.842/0001-90	ETEPAR CONSTRUCOES LTDA - ME	R\$	19,40
28.484.808/0001-00	BURTONTEC CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$	24,30
08.330.013/0001-30	CONSTRUTORA STADLINGER E MENDONCA LTDA. - ME	R\$	24,56

Item 427: DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 50A.

Quantidade 6 Unidades
Descrição DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 50A.

R\$ 39,53
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Goiás | Pró-Reitoria de Administração e Finanças
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos (disjuntores, barramentos e outros) para atender a demanda das unidades e órgão da Universidade Federal de Goiás..
Descrição: DISJUNTOR MODULAR TRIFÁSICO NBR IEC60947-2, 380V, ICU=10KA, IN=50A.

R\$ 39,53
Data: 27/02/2018 09:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:132018
Lote/Item: / 12
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20,00
Unidade: UNIDADE
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.192.771/0001-77	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 789.253.126-20 - EPP	R\$ 39,53
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME	R\$ 39,53
19.987.085/0001-71	NSA SOLUCOES LTDA - ME	R\$ 39,53

Item 428: DISJUNTOR TRIPOLAR 15A

Quantidade 6 Unidades
Descrição DISJUNTOR TRIPOLAR 15A

R\$ 47,00
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (materiais elétricos para manutenção de iluminação pública), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO MODELO DIM, 35A.
 Marca: _____

R\$ 47,00
Data: 09/05/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:522018
Lote/Item: / 40
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2,00
Unidade: UNIDADE
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.516.527/0001-55	3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 35,00
27.125.873/0001-87	ALANA ROHDE COMERCIO IMPLEMENTOS AGRICOLAS - ME	R\$ 46,00
26.915.509/0001-58	P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$ 60,00

Item 429: DISJUNTOR TRIPOLAR 20A

Quantidade 6 Unidades
Descrição DISJUNTOR TRIPOLAR 20A

R\$ 74,14
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO
Objeto: Serviço de manutenção de bens imóveis..
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016

R\$ 74,14
Data: 24/04/2018 09:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:112018
Lote/Item: 13 / 249
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 119,00
Unidade: UN
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.595.842/0001-90	ETEPAR CONSTRUCOES LTDA - ME	R\$ 63,20
28.484.808/0001-00	BURTONTEC CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 79,20
08.330.013/0001-30	CONSTRUTORA STADLINGER E MENDONCA LTDA. - ME	R\$ 80,04

Item 430: DISJUNTOR TRIPOLAR 25A

Quantidade 6 Unidades
Descrição DISJUNTOR TRIPOLAR 25A

R\$ 74,14
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO
Objeto: Serviço de manutenção de bens imóveis..
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016

R\$ 74,14
Data: 24/04/2018 09:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:112018
Lote/Item: 13 / 250
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 112,00
Unidade: UN
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.595.842/0001-90	ETEPAR CONSTRUCOES LTDA - ME	R\$ 63,20

28.484.808/0001-00	BURTONTEC CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$	79,20
08.330.013/0001-30	CONSTRUTORA STADLINGER E MENDONCA LTDA. - ME	R\$	80,04

Item 431: DISJUNTOR TRIPOLAR 60A

Quantidade	Descrição
6 Unidades	DISJUNTOR TRIPOLAR 60A

R\$ 82,30
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO | PROCURADORIA DA REPUBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisição de materiais de consumo a serem empregados nos serviços de manutenção, bem como para novas instalações no edifício-sede da Procuradoria da República no Estado do

Descrição: Disjuntor tripolar 60A

R\$ 82,30

Data: 19/12/2017 09:32:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:192017
Lote/Item: 5 / 46
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10,00
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP	R\$	60,00
14.784.795/0001-80	GIGA MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	86,90
02.013.755/0001-56	GUSTAVO ZORTEA - ME	R\$	100,00

Item 432: DISJUNTOR TRIPOLAR 70A

Quantidade	Descrição
6 Unidades	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A

R\$ 86,85
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: Tribunal Regional do Amapá

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (material elétrico e outros).

Descrição: Disjuntor Tripolar Din Curva C 70A

R\$ 86,85

Data: 22/05/2018 14:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:102018
Lote/Item: 9 / 123
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 9,00
Unidade: Unidade
UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.192.771/0001-77	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 789.253.126-20 - EPP	R\$	70,00
23.085.871/0001-50	C L MAUES - EPP	R\$	95,25
25.048.833/0001-53	SOUZA FILHO SOLUCOES - EIRELI	R\$	95,29

Item 433: DISTRIBUIDOR PARA CABO COAXIAL (1 ENTRADA + 2 SAIDAS).

Quantidade	Descrição
10 Unidades	DISTRIBUIDOR PARA CABO COAXIAL (1 ENTRADA + 2 SAIDAS).

R\$ 27,00
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Divisão de Exército

Objeto: Aquisição de material de consumo (ferramentas em geral), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas. Somente poderão participar as UASG que pertencem a Guarnição de Santa Maria e Itaara.

Descrição: Divisor 1 entrada 2 saídas, para cabo coaxial.

R\$ 27,00

Data: 22/03/2018 09:47:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:772017
Lote/Item: / 41
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 138,00
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
08.293.222/0001-51	FERRAGEM TEMPO REAL LTDA - ME	R\$	4,00
11.606.697/0001-65	EVERALDO ANTONIO GAVIOLI DISCONSI & CIA LTDA - ME	R\$	50,00

Item 434: ESCADA EXT. FIBRA 6,00X10,8M

Quantidade	Descrição
3 Unidades	ESCADA EXT. FIBRA 6,00X10,8M

R\$ 626,12
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano | Campus Morrinhos

Objeto: Registro de preços de Material Ferramentas, visando atender às necessidades do Instituto Federal Goiano Campus Morrinhos, Ceres, Iporá, Urutai, Rio Verde, Posse, Campos Belos, Trindade, Catalão,

Descrição: ESCADA FIBRA VIDRO, NOME ESCADA DE FIBRA SINGELA DE VIDRO - ESCADA PINTOR EM FIBRA DE VIDRO, NAO CONDUZ ELETRICIDADE,

R\$ 626,12

Data: 18/04/2018 09:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:12018
Lote/Item: / 103
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 29,00
Unidade: UNIDADE
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	625,00
12.991.409/0001-04	BALI CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$	626,68
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	626,68

Item 435: ESCADA EXT. FIBRA 6X7,4M

R\$ 742,39

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	ESCADA EXT. FIBRA 6X7,4M	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 742,39

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-Reitoria de Administração Departamento de Serviços Gerais	Data:	05/02/2018 14:00:00
Objeto:	Aquisição parcelada, conforme necessidade, de ferramentas para atender às necessidades de diversas unidades da Universidade Federal do Paraná..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	ESCADA FIBRA VIDRO, ALTURA 3,80 M, QUANTIDADE DEGRAUS 12 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO TESOURA, DUPLO ACESSO, PÉS	Identificação:	NºPregão:222018
		Lote/Item:	/ 13
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.596.399/0001-79	ATLANTIS - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTD	R\$	636,33
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	636,33
12.991.409/0001-04	BALI CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$	954,50

Item 436: FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO TAMANHO GG

R\$ 22,50

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO TAMANHO GG	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,50

Órgão:	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL TRE DF	Data:	10/05/2018 14:04:00
Objeto:	Registro de preços para provável e futura aquisição parcelada de material de consumo material elétrico e eletrônico a este Tribunal, de acordo com os quantitativos e as especificações mínimas que constam	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO/ FITA ELÉTRICA DE ALTA TENSÃO, ROLO: 19mm x 10m, E ESPESSURA: 0,76mm.	Identificação:	NºPregão:72018
		Lote/Item:	4 / 104
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	40,00
		Unidade:	rolo
		UF:	DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
05.689.080/0001-58	ELTON TOMAS DOS SANTOS ME	R\$	22,50
13.054.278/0001-93	REGIANE SILVA DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS	R\$	22,50
20.411.148/0001-26	ANGELO ALVES PEREIRA - ME	R\$	22,50

Item 437: HASTE DE ATERRAMENTO

R\$ 28,71

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	HASTE DE ATERRAMENTO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,71

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	Data:	02/05/2018 08:32:00
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de imóveis em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CILÍNDRICA, REVESTIMENTO COBRE, COMPRIMENTO 2.400 MM, DIÂMETRO 19 MM	Identificação:	NºPregão:12018
		Lote/Item:	/ 550
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	30,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	R\$	26,12
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME	R\$	30,00
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$	30,00

Item 438: INTERRUPTOR MINUTERIA ELETRÔNICO 220/300V

R\$ 54,28

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	INTERRUPTOR MINUTERIA ELETRÔNICO 220/300V	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 54,28

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Data:	10/01/2018 09:00:00
Objeto:	Aquisição de materiais de Consumo Eletroeletrônico IV para todos os câmpus e Reitoria do IFSC..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Identificação:	NºPregão:1422017
		Lote/Item:	/ 88
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	119,00

Descrição: Minuteria de tecla, 220V, 1000W. Interruptor temporizado que ao ser acionado permite mater acesas uma ou mais lâmpadas até o limite de

Unidade: UNIDADE
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.288.901/0001-32	L.H.GONCALVES COMPONENTES ELETRONICOS - EPP	R\$ 47,93
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 54,90
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 60,00

Item 439: INTERRUPTOR EMBUTIR 3 TECLAS SIMPLES 4X2.

R\$ 10,67

Quantidade 50 Unidades
Descrição INTERRUPTOR EMBUTIR 3 TECLAS SIMPLES 4X2.

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,67

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede | Hospital Universitário de Santa Maria

Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E PARCELADA DE LÂMPADAS, CABOS E OUTROS MATERIAIS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO DE INFRAESTRUTURA ELÉTRICA, para atender as necessidades da Empresa Brasileira de

Descrição: INTERRUPTOR DE EMBUTIR EM CAIXA 4X2, 1 TECLA TIPO SIMPLES, 10A/250V, COR CINZA, CONJUNTO COM PLACA E 4 PARAFUSOS,

Data: 28/02/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:712017

Lote/Item: / 62

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80,00

Unidade: Conjunto

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.784.795/0001-80	GIGA MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 9,00
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 10,00
87.791.992/0001-09	WALTER BELTRAME E CIA LTDA	R\$ 13,00

Item 440: INTERRUPTOR PARALELO THREE WAY PARA EMBUTIR - 10A.

R\$ 11,33

Quantidade 100 Unidades
Descrição INTERRUPTOR PARALELO THREE WAY PARA EMBUTIR - 10A.

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,33

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 10ª Região Militar | 23ºBatalhão de Caçadores

Objeto: Aquisição de Material ELÉTRICO para recuperação/manutenção nos bens e móveis do 23º Batalhão de Caçadores.

Descrição: INTERRUPTOR, TIPO PARALELO_(THREE-WAY), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÓDULO

Data: 07/05/2018 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:92017

Lote/Item: / 45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 104,00

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.821.336/0001-79	PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 10,00
02.825.183/0001-00	ANTONIA ESCOLASTICA ALVES PEREIRA - ME	R\$ 12,00
14.124.286/0001-21	MATEUS GUERRA DE FARIAS ME	R\$ 12,00

Item 441: INTERRUPTOR TRIPLO DO SISTEMA "X" 10A/250V.

R\$ 35,00

Quantidade 150 Unidades
Descrição INTERRUPTOR TRIPLO DO SISTEMA "X" 10A/250V.

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,00

Órgão:

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Objeto: material elétrico

Descrição: INTERRUPTOR SISTEMA X - NUMERO SECOES: 2 SECOES; TIPO: INTERNO VERTICAL; MATERIA- PRIMA: PVC; TENSAO: 250 VOLTS;

Data: 14/12/2017 00:00:00

Modalidade: Pregão eletrônico

Identificação: 1011014 000156/2017

Lote/Item: 1 / 214

Fonte: www.compras.mg.gov.br

Quantidade: 5,00

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.155.342/0003-45	LOJA ELETRICA LIMITADA	R\$ 35,00

Item 442: INTERRUPTOR TRIPLO PARA EMBUTIR

R\$ 11,50

Quantidade 150 Unidades
Descrição INTERRUPTOR TRIPLO PARA EMBUTIR

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,50

Órgão:

Tribunal Regional Eleitoral de Roraima

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos, eletrônicos, hidráulicos e outros, conforme Termo de Referência

Data: 18/05/2018 10:02:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:182018

Lote/Item: 4 / 44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: (anexo I)..
Interruptor de embutir de 3 teclas, com placa cor branca.

Quantidade: 50,00
Unidade: Unidade
UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
13.922.546/0001-41	MORAES E CARMO LTDA - ME	R\$	11,50
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$	11,50
19.571.002/0001-69	RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$	11,50

Item 443: LAMPADA LED DE 25W/110

R\$ 33,33

Quantidade Descrição Observação
300 Unidades LAMPADA LED DE 25W/110

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,33

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, ciência e Tec. do Mato Grosso do Sul | Campus Coxim
Objeto: Aquisição de materiais para atender as necessidades de manutenção e reparo na infraestrutura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul - Campus Coxim..
Descrição: Lâmpada LED, 25w, bulbo, luz branca, bivolt, 6500k, base edison-27

Data: 21/03/2018 09:33:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:12018
Lote/Item: / 105
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 250,00
Unidade: UNIDADE
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
26.455.918/0001-19	FR2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	30,00
27.184.259/0001-96	LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	35,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME	R\$	35,00

Item 444: LAMPADA LED DE 30W/110

R\$ 62,25

Quantidade Descrição Observação
300 Unidades LAMPADA LED DE 30W/110

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 62,25

Órgão: COMANDO DO EXERCITO | ARSENAL DE GUERRA DO RIO/RJ
Objeto: Aquisição de insumos para a Seção de Manutenção Elétrica do Arsenal de Guerra do Rio.
Descrição: REFLETOR, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, TIPO LÂMPADA LED, POTÊNCIALÂMPADA 30W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GRAU

Data: 01/04/2018 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação N° 17/2018
Lote/Item: 5 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 8,00
Unidade: UNIDADE
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
33.029.588/0001-65	ELETRICA JUREMA LTDA M E - ME	R\$	62,25

Item 445: LAMPADA LED DE 40W/110

R\$ 58,90

Quantidade Descrição Observação
300 Unidades LAMPADA LED DE 40W/110

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 58,90

Órgão: INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC.NAT.RENOVAV. | IBAMA
Objeto: Aquisição de material elétrico e de suporte a rede de informação da Superintendência Estadual do IBAMA no Ceará e do Centro de Triagem de Animais Silvestres.
Descrição: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 18 W, TIPO BASE G13, FORMATO TUBULAR T8, EQUIVALÊNCIA

Data: 01/04/2018 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação N° 20/2018
Lote/Item: 4 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 125,00
Unidade: UNIDADE
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
14.124.286/0001-21	MATEUS GUERRA DE FARIAS ME	R\$	58,90

Item 446: LUVA DE COBERTURA

R\$ 39,47

Quantidade Descrição Observação
3 Pares LUVA DE COBERTURA

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,47

Órgão: CAGEPA / (1) CAGEPA
Objeto: Aquisição de materiais de segurança, luvas, respirador, óculos, protetor facial, etc, destinadas aos agentes operacionais da CAGEPA no Estado da Paraíba.

Data: 10/04/2018 08:30:00
Modalidade: Pregão
Identificação: N°Licitação:712836
Lote/Item: 18 / 1
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 30,00

Descrição: LUVA DE SEGURANÇA: Para cobertura de luva de alta tensão, confeccionada em vaqueta, com ajuste em elástico e cinta em presilha

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	A. DA SILVA LIMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL	R\$ 23,40
	L. R. COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 45,00
	CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 50,00

Item 447: LUVA DE PROTEÇÃO PARA ELETRICISTA 500V

R\$ 459,59

Quantidade	Descrição	Observação
6 Pares	LUVA DE PROTEÇÃO PARA ELETRICISTA 500V	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 459,59

Órgão:

Data: 07/12/2017 14:00:00

Objeto: PODER JUDICIÁRIO | Justiça Militar Federal | Superior Tribunal Militar

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:1062017

Descrição: Aquisição de ferramentas e seus acessórios..

Lote/Item: 2 / 52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

LUVA ISOLANTE, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORRO ISOLANTE PARA 2.500V

Quantidade: 1,00

Unidade: PAR

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.509.243/0001-76	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA - EPP	R\$ 439,38
29.091.947/0001-37	CARDOSO & OLIVEIRA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 439,38
19.915.068/0001-29	FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 500,00

Item 448: PARAFUSO MAQ M-16 X 300 M

R\$ 13,05

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	PARAFUSO MAQ M-16 X 300 M	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,05

Órgão:

Data: 08/02/2018 09:01:00

Objeto: PREFEITURA DE PATO BRANCO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:742017

A presente licitação tem por objeto a implantação de registro de preços para futuro e eventual fornecimento de materiais elétricos para manutenção, conservação e ampliação das redes de energia do

Lote/Item: / 25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Parafuso cabeça quadrada 16x300 mm galvanizado

Quantidade: 3.000,00

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.583.036/0001-07	CENTRO OESTE COMERCIO E INSTALACAO DE MATERIAIS ELETRIC	R\$ 11,36
07.184.927/0001-78	S. L. BIRCK & CIA LTDA - ME	R\$ 12,50
01.227.738/0001-59	GILBERTO CATUSSO E CIA LTDA	R\$ 15,30

Item 449: PLUG 2P + T PARA CONDICIONADOR DE AR

R\$ 10,52

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	PLUG 2P + T PARA CONDICIONADOR DE AR	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,52

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA | 1ºBatalhão de Engenharia de Construção

Data: 18/05/2018 09:34:00

Objeto: Aquisição de materiais de construção para aplicação na obra das estações de bombeamento do Projeto de Integração do Rio São Francisco PISF e nas obras do Comando Militar do Nordeste a cargo do

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:12018

Lote/Item: / 112

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: TOMADA, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPELHO

Quantidade: 10,00

Unidade: UNIDADE

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.513.751/0001-28	ARMAZEM AVENIDA LTDA - EPP	R\$ 10,52

Item 450: PLUG CANNON FEMEA 1057A VERMELHO (CANNON FEMEA)

R\$ 23,52

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	PLUG CANNON FEMEA 1057A VERMELHO (CANNON FEMEA)	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,52

Órgão:

Data: 01/12/2017 10:30:00

Objeto: MINISTÉRIO DA SAÚDE | FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ | Escola Politécnica de Saúde Joaquim Venâncio

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:102017

Descrição: Aquisição de material de cine, foto e som para o desenvolvimento das atividades da Escola Politécnica de Saúde Joaquim Venâncio - EPSJV,

Lote/Item: / 13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

conforme condições, quantidades, exigências e estimativas

Descrição:
Conector Cannon XLR Macho.

Quantidade: 20,00
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
13.728.507/0001-08	SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS ELETRONICOS - EPP	R\$	20,28
24.101.048/0001-54	BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$	20,28
22.860.881/0001-53	ELIANA GALDINO SOARES COMPONENTES - ME	R\$	30,00

Item 451: PLUG CANNON FEMEA PCM-236 PRETO

R\$ 26,39

Quantidade 50 Unidades **Descrição** PLUG CANNON FEMEA PCM-236 PRETO **Observação**

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,39

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ | Escola Politécnica de Saúde Joaquim Venâncio

Objeto: Aquisição de material de cine, foto e som para o desenvolvimento das atividades da Escola Politécnica de Saúde Joaquim Venâncio - EPSJV, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas

Descrição: Conector Cannon XLR fêmea.

Data: 01/12/2017 10:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:102017
Lote/Item: / 12
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20,00
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
13.728.507/0001-08	SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS ELETRONICOS - EPP	R\$	24,59
24.101.048/0001-54	BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$	24,59
22.860.881/0001-53	ELIANA GALDINO SOARES COMPONENTES - ME	R\$	30,00

Item 452: PLUG CANNON/LINHA NOR. 3000 CROMADO (CANNON FEMEA).

R\$ 26,39

Quantidade 50 Unidades **Descrição** PLUG CANNON/LINHA NOR. 3000 CROMADO (CANNON FEMEA). **Observação**

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,39

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ | Escola Politécnica de Saúde Joaquim Venâncio

Objeto: Aquisição de material de cine, foto e som para o desenvolvimento das atividades da Escola Politécnica de Saúde Joaquim Venâncio - EPSJV, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas

Descrição: Conector Cannon XLR fêmea.

Data: 01/12/2017 10:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:102017
Lote/Item: / 12
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20,00
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
13.728.507/0001-08	SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS ELETRONICOS - EPP	R\$	24,59
24.101.048/0001-54	BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$	24,59
22.860.881/0001-53	ELIANA GALDINO SOARES COMPONENTES - ME	R\$	30,00

Item 453: PLUG CANNON/LINHA NOR. 3001 CROMADO (CANON MACHO)

R\$ 21,50

Quantidade 50 Unidades **Descrição** PLUG CANNON/LINHA NOR. 3001 CROMADO (CANON MACHO) **Observação**

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,50

Órgão: COMANDO DO EXERCITO|44 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/MT

Objeto: Material de processamento de dados.

Descrição: PLUG ÁUDIO, MATERIAL FERRO, TIPO XLR MACHO, MODELO CANON MACHO

Data: 01/04/2018 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 25/2018
Lote/Item: 3 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6,00
Unidade: UNIDADE
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
05.899.831/0001-60	GENTIL & ALVES LTDA	R\$	21,50

Item 454: RABICHO PARA LAMPADA FLUORESCENTE-PADRÃO NOVO

R\$ 2,56

Quantidade 100 Unidades **Descrição** RABICHO PARA LAMPADA FLUORESCENTE-PADRÃO NOVO **Observação**

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,56

Órgão: PODER JUDICIÁRIO | Tribunal Superior Eleitoral | TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL TRE DF

Objeto: Registro de preços para provável e futura aquisição parcelada de

Data: 10/05/2018 14:04:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:72018
Lote/Item: 3 / 142

Descrição: material de consumo material elétrico e eletrônico a este Tribunal, de acordo com os quantitativos e as especificações mínimas que constam
SOQUETE COM RABICHO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE, 2A, 250V.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200,00
Unidade: unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
27.184.259/0001-96	LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	2,56
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$	2,56
20.900.592/0001-05	CLESIO MONTEIRO DA SILVA 77245750106	R\$	2,56

Item 455: REATOR DE 20W CONVENCIONAL

Quantidade 100 Unidades
Descrição REATOR DE 20W CONVENCIONAL

R\$ 19,83
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO | Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária | Embrapa/CPACT

Objeto: Aquisição parcelada de material elétrico/eletrônico..

Descrição: REATOR ELETRÔNICO 1 x 20W 220V

R\$ 19,83
Data: 20/03/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:42018
Lote/Item: 6 / 194
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100,00
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
91.243.790/0001-91	EMETEC COMERCIAL E INSTALADORA LTDA - EPP	R\$	17,25
09.271.251/0001-85	IMEDIATO COMERCIAL ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA-ME	R\$	21,00
14.784.795/0001-80	GIGA MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	21,25

Item 456: REATOR ELETRÔNICO DUPLO 2X20W

Quantidade 100 Unidades
Descrição REATOR ELETRÔNICO DUPLO 2X20W

R\$ 24,73
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Secretaria Geral do Exército | Diretoria de Assuntos Culturais | Museu Histórico do Exército e Forte de Copacabana

Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos..

Descrição: Reator Eletrônico 2 x 20w. Potência: 20w. Voltagem: Bivolt. (Philips ou similar)

R\$ 24,73
Data: 14/03/2018 10:05:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:122017
Lote/Item: / 51
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300,00
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
21.526.107/0001-48	KBC 52 DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$	19,18
26.308.642/0001-46	ALLIANCE OBRAS E ESTRUTURAS METALICAS LTDA - ME	R\$	26,00
27.184.259/0001-96	LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	29,00

Item 457: REATOR PARA LAMPADA DESC HPL-N 400 SÓDIO/METÁLICO

Quantidade 100 Unidades
Descrição REATOR PARA LAMPADA DESC HPL-N 400 SÓDIO/METÁLICO

R\$ 66,33
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Catarina | Pró-Reitoria de Administração

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais de consumo para atender ao Campus Blumenau da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..

Descrição: REATOR VAPOR METÁLICO REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W, 220 V, USO INTERNO

R\$ 66,33
Data: 16/05/2018 14:15:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:1012018
Lote/Item: / 33
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10,00
Unidade: UNIDADE
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
26.455.918/0001-19	FR2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	66,00
27.261.038/0001-74	D.P. DA SILVA JUNIOR ELETRICOS - EIRELI - ME	R\$	66,00
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$	67,00

Item 458: REDUÇÃO E-40/E24

Quantidade 40 Unidades
Descrição REDUÇÃO E-40/E24

R\$ 75,67
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SEC.DESENV. ECONOMICO,

R\$ 75,67
Data: 29/03/2018 09:00:27

Objeto: CIENCIA,TECN. INOVACA UNESP-INSTITUTO DE BIOCENCIAS-C.RIO CLARO

Descrição: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO
SOQUETE PARA LAMPADA INCANDESCENTE, DE PORCELANA,
TAMANHO REDUCAO E-40 PARA E-27, ROSCA EDSON, MATERIAL

Modalidade:
Identificação: OC: 102322100612018OC00022
Lote/Item: 1 / 9
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 1,00
Unidade: PACOTE 10,00 UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
04.145.881/0001-90	ORIGINAL IMP.COM.E PROD.P/ILUMIN.E CORREL.LTDA EPP	R\$	60,00
14.304.445/0001-70	ALINE NICACIO - ME	R\$	80,00
10.407.405/0001-00	E.R. VELANI ELETRICA - ME	R\$	87,00

Item 459: START PARA LAMPADA FLUORESCENTE DE 20W

R\$ 0,73

Quantidade: 100 Unidades
Descrição: START PARA LAMPADA FLUORESCENTE DE 20W

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,73

Órgão: INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC.NAT.RENOVAV. |IBAMA
Objeto: Aquisição de materiais elétricos para atender as necessidades da SUPES/PA, Gerex Santarém e Marabá todas no estado do Pará.
Descrição: STARTER 20W FS-2 127/220V

Data: 01/04/2018 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2018
Lote/Item: 18 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30,00
Unidade: UND
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
04.301.170/0001-67	ARTLUZ COMERCIO LTDA	R\$	0,73

Item 460: START PARA LAMPADA FLUORESCENTE DE 32W.

R\$ 0,73

Quantidade: 100 Unidades
Descrição: START PARA LAMPADA FLUORESCENTE DE 32W.

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,73

Órgão: INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC.NAT.RENOVAV. |IBAMA
Objeto: Aquisição de materiais elétricos para atender as necessidades da SUPES/PA, Gerex Santarém e Marabá todas no estado do Pará.
Descrição: STARTER 40W FS-2 127/220V

Data: 01/04/2018 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2018
Lote/Item: 17 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80,00
Unidade: UND
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
04.301.170/0001-67	ARTLUZ COMERCIO LTDA	R\$	0,73

Item 461: TALABARTE DE NYLON CG 240.

R\$ 77,51

Quantidade: 6 Unidades
Descrição: TALABARTE DE NYLON CG 240.

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 77,51

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano | Instituto Federal de Educação
Objeto: Aquisição de Materiais de Proteção e Segurança para o Instituto Federal do Sertão Pernambucano.
Descrição: Cinto de segurança tipo paraquedista modelo igual ou superior a CG750- Carbo grafite, deve possuir duas fivelas para regulagem nas

Data: 19/02/2018 10:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:12018
Lote/Item: / 33
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10,00
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
19.320.823/0001-22	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE	R\$	77,00
18.155.375/0001-96	TRADING SOLUCOES EM SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA - ME	R\$	77,75
19.429.587/0001-87	FRAGOSO, CAVALCANTI E MELLO LTDA - ME	R\$	77,78

Item 462: TOMADA DE EMBUTIR 2P+T PADRÃO NOVO PARA MICRO.

R\$ 7,55

Quantidade: 100 Unidades
Descrição: TOMADA DE EMBUTIR 2P+T PADRÃO NOVO PARA MICRO.

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,55

Órgão:
Data: 22/05/2018 14:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Tribunal Regional do Amapá
Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (material elétrico e outros).

Descrição: Conjunto Tomada 2P+T 10A, 2 módulos - 110V Cor Branca, Embutir

Identificação: NºPregão:102018
Lote/Item: 3 / 19
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20,00
Unidade: Unidade
UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.085.871/0001-50	C L MAUES - EPP	R\$ 7,50
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 7,57
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 7,57

Item 463: TOMADA EMBUTIR 2P+T SB 20A

R\$ 6,28

Quantidade 100 Unidades
Descrição TOMADA EMBUTIR 2P+T SB 20A
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,28

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Planalto | Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada | 36 Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (materiais para manutenção e conservação de bens imóveis), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no

Descrição: TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P + T, 20A/250V, COR BRANCA, COM PLACA ABS 2X4 E PARAFUSOS, CONFORME NBR 14136

Data: 17/04/2018 10:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:52018
Lote/Item: / 28
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 120,00
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.473.928/0001-68	EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRE	R\$ 6,25
03.145.640/0001-88	COMERCIAL BARROS GV LTDA - ME	R\$ 6,29
28.818.225/0001-79	HYDROLUZ COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP	R\$ 6,29

Item 464: TUBO ELETRODUTO PVC 1 (TIPO BOLSA) PEÇA COM 3M.

R\$ 12,26

Quantidade 200 Unidades
Descrição TUBO ELETRODUTO PVC 1 (TIPO BOLSA) PEÇA COM 3M.
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,26

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: Aquisição de Material Elétrico para atender as demandas da Universidade Regional do Cariri URCA, durante o exercício financeiro de 2018, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no

Descrição: TUBO ELETRODUTO ROSCÁVEL, PVC RÍGIDO, VARA DE 3M 1. 1/2

Data: 06/04/2018 08:31:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:702018
Lote/Item: 1 / 4
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50,00
Unidade: UNIDADE
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.860.881/0001-53	ELIANA GALDINO SOARES COMPONENTES - ME	R\$ 5,00
10.486.051/0001-29	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	R\$ 15,00
73.261.133/0001-95	JOSE HELIO FLAVIO VIANA DA SILVA - ME	R\$ 16,78

Item 465: TUBO ELETRODUTO PVC DE 32MM (TIPO BOLSA) PEÇA COM 3M

R\$ 12,26

Quantidade 100 Unidades
Descrição TUBO ELETRODUTO PVC DE 32MM (TIPO BOLSA) PEÇA COM 3M
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,26

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: Aquisição de Material Elétrico para atender as demandas da Universidade Regional do Cariri URCA, durante o exercício financeiro de 2018, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no

Descrição: TUBO ELETRODUTO ROSCÁVEL, PVC RÍGIDO, VARA DE 3M 1. 1/2

Data: 06/04/2018 08:31:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:702018
Lote/Item: 1 / 4
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50,00
Unidade: UNIDADE
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.860.881/0001-53	ELIANA GALDINO SOARES COMPONENTES - ME	R\$ 5,00
10.486.051/0001-29	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	R\$ 15,00
73.261.133/0001-95	JOSE HELIO FLAVIO VIANA DA SILVA - ME	R\$ 16,78

Item 466: TUBO DE ELETRODUTO DE PVC 1/2 DE 3 METROS

R\$ 12,26

Quantidade 70 Unidades
Descrição TUBO DE ELETRODUTO DE PVC 1/2 DE 3 METROS
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**Órgão:**

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: Aquisição de Material Elétrico para atender as demandas da Universidade Regional do Cariri URCA, durante o exercício financeiro de 2018, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no**Descrição:**

TUBO ELETRODUTO ROSCÁVEL, PVC RÍGIDO, VARA DE 3M 1. 1/2

R\$**12,26****Data:** 06/04/2018 08:31:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:702018**Lote/Item:** 1 / 4**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
22.860.881/0001-53	ELIANA GALDINO SOARES COMPONENTES - ME	R\$	5,00
10.486.051/0001-29	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	R\$	15,00
73.261.133/0001-95	JOSE HELIO FLAVIO VIANA DA SILVA - ME	R\$	16,78

Item 467: ESCADA EXT. MADEIRA 6X7,4M**Quantidade**

1 Unidade

Descrição

ESCADA EXT. MADEIRA 6X7,4M

R\$**1.842,66****Observação****Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****Órgão:**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade Federal do Piauí

Objeto: Registro de preços de aquisição de material permanente para equipar o Serviço Escola de Fisioterapia e os laboratórios do Curso de Fisioterapia do Campus Ministro Reis Velloso, conforme condições,**Descrição:**

'Escada de madeira de canto em L - 4 degraus com rampa e corrimão: para reabilitação de movimentos e treino de marcha. Certificado

R\$**1.842,66****Data:** 01/03/2018 08:33:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:42018**Lote/Item:** / 26**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5,00**Unidade:** UND**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	1.689,99
10.985.550/0001-60	IC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	1.690,00
08.738.035/0001-34	MAXIMUS ESPORTES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$	2.148,00

Item 468: GARRA PARA CABO DE ALUMÍNIO 6.1/0AWG**Quantidade**

2 Metros

Descrição

GARRA PARA CABO DE ALUMÍNIO 6.1/0AWG

R\$**31,11****Observação****Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia

Objeto: Aquisição de ferramental para a manutenção de viaturas do Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia (CECMA) e Unidades participantes..**Descrição:**

Garra negativa de alumínio 300A Aterramento de maquinas de solda, caminhões tanque, etc Potência: 300A Material: Alumínio com mola de

R\$**31,11****Data:** 06/12/2017 11:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:52017**Lote/Item:** / 107**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 65,00**Unidade:** unidade**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
23.916.643/0001-85	WELD STORE COMERCIO DE SOLDAS EIRELI - ME	R\$	31,00
84.457.639/0001-90	AUTO PECAS E FERRAGENS PEREIRA LTDA - ME	R\$	31,00
23.318.893/0001-13	SYLVIA P DA COSTA RAMOS - EPP	R\$	31,34

Item 469: SINTO DE SEGURANÇA PARA ELETRICIDADE ALMOFADA COURO**Quantidade**

2 Unidades

Descrição

SINTO DE SEGURANÇA PARA ELETRICIDADE ALMOFADA COURO

R\$**350,00****Observação****Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****Órgão:**

Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para

Objeto: Aquisição de materiais de Consumo e Permanentes (ferramentas e equipamentos), visando garantir o atendimento dos serviços de manutenções nas Unidades Penitenciárias e Administrativas da**Descrição:**

CINTO SEGURANÇA, MATERIAL COURO, USO ELETRICISTA, REVESTIMENTO INTERNO ALMOFADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

R\$**350,00****Data:** 10/04/2018 10:09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:52018**Lote/Item:** 9 / 132**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	R\$	200,00
25.089.951/0001-00	MAIS GAS INDUSTRIA DE GASES LTDA - EPP	R\$	500,00

Item 470: TRANSFORMADOR MONOFÁSICO 13.800 DE 15KVA**Quantidade**

2 Unidades

Descrição

TRANSFORMADOR MONOFÁSICO 13.800 DE 15KVA

R\$**9.899,00****Observação**

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA | Centrais Elétricas Brasileira S/A - Eletrobrás | Companhia Hidro Elétrica do São Francisco

Objeto: Transformadores.

Descrição: Transformador de 30 kva, monofasico, 60 hz, classe de tensao 15 kv, tensao primaria 13800 v, nbi no primario 95 kv, tensao secundaria 220

R\$ **9.899,00**

Data: 07/03/2018 10:02:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:202018

Lote/Item: 2 / 2

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1,00

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.004.797/0001-44	JUND-TRAF0 TRANSFORMADORES ELETRICOS LTDA - EPP	R\$	6.980,00
18.766.587/0001-00	ENERGYA TRANSFORMADORES-INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - M	R\$	10.000,00
18.112.654/0001-72	SMX COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP	R\$	12.717,00

Item 471: ALICATE UNIVERSAL 8.

Quantidade **Descrição**

6 Unidades ALICATE UNIVERSAL 8.

R\$ **36,67**

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO | Delegacia Federal da Agricultura e Abastecimento em Goiás

Objeto: Aquisição de materiais de consumo imediato, materiais de expediente, materiais de informática e elétricos, em benefício da SFA-GO..

Descrição: ALICATE UNIVERSAL, 8MM.

R\$ **36,67**

Data: 09/05/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:22018

Lote/Item: / 35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2,00

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME	R\$	25,00
26.453.454/0001-01	PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	35,00
03.343.938/0001-00	EMBRAR - EQUIPAMENTOS E COMPONENTES LTDA - EPP	R\$	50,00

Item 472: ASPERSOR 50X3/4X1/2"

Quantidade **Descrição**

30 Unidades ASPERSOR 50X3/4X1/2"

R\$ **65,56**

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria de Educação Media e Tecnológica | Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense | Campus Rio do Sul

Objeto: Aquisição de equipamentos e insumos agrícolas para o IFC - Campus Rio do Sul e demais Campus participantes.

Descrição: SAIDA DO ASPERSOR 2 X 1 . MATERIAL: PVC

R\$ **65,56**

Data: 07/05/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:22018

Lote/Item: / 553

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
94.780.178/0001-46	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME	R\$	31,12
05.371.297/0001-15	ECAANPI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$	100,00

Item 473: LANTERNA PORTATIL EMBORRACHADA

Quantidade **Descrição**

50 Unidades LANTERNA PORTATIL EMBORRACHADA

R\$ **44,26**

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 3ª Região Militar | 3º Regimento de Carros de Combate

Objeto: A aquisição de material de instrução, esportivo e de posto de bloqueio e controle de estradas em proveito do 3º Regimento de Carros de Combate, visando a atender as necessidades da UG.

Descrição: LANTERNA ELÉTRICA, MATERIAL PLÁSTICO ABS RESISTENTE A IMPACTOS, TIPO PORTÁTIL,FRONTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

R\$ **44,26**

Data: 18/04/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:22018

Lote/Item: / 54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 85,00

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
18.277.880/0001-03	BOCA RICA ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$	44,24
03.056.608/0001-26	J & M COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E INFORMA	R\$	44,25
07.518.199/0001-93	MEGA JOWW INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA - ME	R\$	44,30

Item 474: TELA DE ALAMBRADO GALVANIZADO FIO 12

R\$ **18,64**

Quantidade	Descrição	Observação
50 Rolos	TELA DE ALAMBRADO GALVANIZADO FIO 12	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,64

Órgão:

Data: 13/04/2018 09:00:00

Governo do Estado de São Paulo | Prefeitura Municipal de Jacareí

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto:

Identificação: N°Pregão:502018

Registro de preços para fornecimento de tubo, tela, arame e grampo..

Lote/Item: / 2

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: TELA METÁLICA, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO TELA ALAMBRADO, TAMANHO ABERTURAMALHA 2 1/2 POL, DIÂMETRO FIO

Quantidade: 5.220,00

Unidade: METRO QUADRADO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.782.257/0001-42	ONIX FLEXO COMERCIAL EIRELI	R\$ 17,92
28.693.609/0001-02	CASA AMBIENTAL COMERCIO DE PEDRAS LTDA - ME	R\$ 19,00
17.173.562/0001-30	PRECISAO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 19,00

Item 475: CARRINHO DE MÃO

R\$ 114,53

Quantidade	Descrição	Observação
23 Unidades	CARRINHO DE MÃO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 114,53

Órgão:

Data: 06/04/2018 10:14:00

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Comando de Operações Navais | Comando da Força de Fuzileiros da Esquadra | Base de Fuzileiros Navais da Ilha de Governador

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto:

Identificação: N°Pregão:122017

Aquisição de material para manutenção e reparos de bens imóveis..

Lote/Item: / 132

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL CHASSI FERRO, MATERIAL PÉS FERRO, TIPO TRAVESSA

Quantidade: 95,00

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.956.305/0001-10	ADM DO MILENIUM, COMERCIO E REPRESENTACOES DE MATERIAIS	R\$ 110,68
14.931.902/0001-56	DARIVA CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 116,40
18.155.126/0001-09	SISU COMERCIAL E SERVICOS LTDA. - ME	R\$ 116,50

Item 476: MANGUEIRA PARA JARDIM COM 30 METROS

R\$ 48,08

Quantidade	Descrição	Observação
15 Rolos	MANGUEIRA PARA JARDIM COM 30 METROS	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 48,08

Órgão:

Data: 03/04/2018 09:39:00

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Divisão de Exército | 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto:

Identificação: N°Pregão:32018

Registro de Preços para eventual aquisição de produtos de limpeza/higiene, suprimentos para roçadeiras, material de copa e cozinha, equipamentos de proteção individual, lubrificantes,

Lote/Item: / 95

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: mangueira de jardim 1 2 pol com 30 metros, composta de 3 camadas distintas: a camada interna em pvc, a intermediária em poliéster

Quantidade: 175,00

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.926.152/0001-07	YOSHIMITSU OGAWA & CIA LTDA - EPP	R\$ 41,50
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 43,56
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 59,17

Item 477: VASO SANITÁRIO PNE COM ABERTURA

R\$ 287,25

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	VASO SANITÁRIO PNE COM ABERTURA	

Preço Público 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais

R\$ 287,25

Órgão:

Data: 26/04/2018 09:00:00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Maria

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto:

Identificação: N°Pregão:412018

REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DE DIVERSAS SALAS DA UFSM, compreendendo serviços de trocas de pisos, pinturas e instalações hidráulicas, entre outros nos Campi de

Lote/Item: 1 / 94

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Bacia sanitária de louça completa (inclusive c/ assento de PVC) e instalada, cor branca, marca DECA (ravena) para PNE

Quantidade: 50,00

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.918.484/0001-60	MIRIAM CRISTIANE PACHECO BURIN - EPP	R\$ 250,00
21.556.019/0001-99	TAVARES E SILVA PROJETOS INSTALACOES E REFORMAS EM GERA	R\$ 250,00
25.209.895/0001-08	VIP SOLUCOES E NEGOCIOS EIRELI - ME	R\$ 299,00

18.854.625/0001-86 NUNEZ FARIAS & CIA LTDA - ME

R\$

349,99

Item 478: ASSENTO SANITÁRIO COM ABERTURA

R\$

160,00

Quantidade 50 Unidades
Descrição ASSENTO SANITÁRIO COM ABERTURA

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

160,00

Órgão:

Data: 01/01/2018 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de tampa de vaso sanitário em poliéster branco elevado, para adequação de bacia sanitária para deficientes físicos, com 7,5cm de altura. Correção da Dispensa de Licitação n17/2018, no qual houve

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 18/2018

Lote/Item: 1 / 1

Descrição: TAMPA (ASSENTO) DE VASO SANITÁRIO EM POLIESTER BRANCO ELEVADO, PARA ADEQUAÇÃO DE BACIA SANITÁRIA PARA DEFICIENTES

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1,00

Unidade: unidade

UF: DF

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

18.559.688/0001-00 VIDA MEDICAL EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA. - ME

R\$

160,00

Item 479: LIXA PARA MADEIRA Nº 100

R\$

2,02

Quantidade 300 Unidades
Descrição LIXA PARA MADEIRA Nº 100

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

2,02

Órgão:

Data: 17/05/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de tubo PVC, conexão hidráulica, pincel de pintura predial e outros itens para atender demanda de manutenção da UFV Campus Rio Paranaíba..

Identificação: NºPregão:652018

Lote/Item: / 5

Descrição: LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100, COMPRIMENTO 275 MM,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15,00

Unidade: FOLHA

UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

16.617.470/0001-39 COMERCIAL MOREIRA & PASQUALON LTDA - ME

R\$

0,53

17.769.814/0001-98 PARANAIBA PARAFUSOS LTDA

R\$

0,54

28.818.225/0001-79 HYDROLUZ COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP

R\$

5,00

Item 480: LIXA 80 PARA MADEIRA

R\$

1,80

Quantidade 30 Unidades
Descrição LIXA 80 PARA MADEIRA

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

1,80

Órgão:

Data: 01/03/2018 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de Material elétrico e outros.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2018

Lote/Item: 13 / 1

Descrição: LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPOGRÃO 80, COMPRIMENTO 275 MM,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10,00

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

05.446.152/0001-36 ASL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$

1,80

Item 481: GALÕES ESMALTE SINTÉTICO 3,6LT

R\$

76,33

Quantidade 60 Unidades
Descrição GALÕES ESMALTE SINTÉTICO 3,6LT

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

76,33

Órgão:

Data: 02/05/2018 09:02:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de materiais para Manutenção de Bens Imóveis - Pintura.

Identificação: NºPregão:42017

Lote/Item: / 15

Descrição: TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, COR VERDE FOLHA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 930,00

Unidade: GALÃO 3,60 L

UF: PA

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

15.612.425/0001-29 ACOS CASTRO COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

R\$

70,00

28.469.037/0001-82 T. MARTINS LINS

R\$

79,00

22.506.176/0001-52 A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME

R\$

80,00

Item 482: PREGOS 18X24

Quantidade	Descrição
100 Quilogramas	PREGOS 18X24

R\$ **11,97**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 17ª Brigada de Infantaria de Selva | Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS

Objeto: Aquisição de materiais de Construção que se destina à manutenção preventiva e corretiva das diversas instalações do Batalhão, dos PNR, do Posto Médico da Guarnição e dos PEF/CEF..

Descrição:
Prego bitola 18x24 com cabeça

R\$ **11,97**
Data: 19/03/2018 10:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:172017
Lote/Item: / 195
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50,00
Unidade: QUILOGRAMA
UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
29.180.251/0001-87	JOAO P. L. OLIVEIRA	R\$	8,90
08.828.144/0001-42	CONSULTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	12,00
02.221.937/0001-12	MADRIL MATERIAL DE CONSTRUCAO IMPORTACAO E EXPORTACAO L	R\$	15,00

Item 483: PREGOS 15X15 PACOTE DE 1KG

Quantidade	Descrição
100 Quilogramas	PREGOS 15X15 PACOTE DE 1KG

R\$ **12,50**
Observação

Preço Público 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO | PMSP - Subprefeitura Capela do Socorro

Objeto: Aquisição de aços diversos para uso na execução de serviços de manutenção, conservação e reforma em vários locais na circunscrição da Prefeitura Regional Capela do Socorro..

Descrição:
PREGO COMUM GALVANIZADO COM CABEÇA MEDINDO 15 X 15

R\$ **12,50**
Data: 17/05/2018 10:09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:62018
Lote/Item: 1 / 8
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20,00
Unidade: KG
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.602.104/0001-20	MEGA FER COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA - ME	R\$	10,00
25.294.980/0001-03	MASTER MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	15,00

Item 484: PREGO 17X21 PACOTE DE 1KG

Quantidade	Descrição
100 Quilogramas	PREGO 17X21 PACOTE DE 1KG

R\$ **13,50**
Observação

Preço Público 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO | PMSP - Subprefeitura Capela do Socorro

Objeto: Aquisição de aços diversos para uso na execução de serviços de manutenção, conservação e reforma em vários locais na circunscrição da Prefeitura Regional Capela do Socorro..

Descrição:
PREGO EM AÇO COM CABEÇA 17 X 21

R\$ **13,50**
Data: 17/05/2018 10:09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:62018
Lote/Item: 1 / 9
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5,00
Unidade: KG
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.602.104/0001-20	MEGA FER COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA - ME	R\$	12,00
25.294.980/0001-03	MASTER MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	15,00

Item 485: PREGOS 17X27 PACOTE DE 1KG

Quantidade	Descrição
100 Pacotes	PREGOS 17X27 PACOTE DE 1KG

R\$ **16,27**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Planalto | 6º Grupo de Mísseis e Foguetes

Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de materiais de construção para manutenção das instalações, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento no Edital e

Descrição: PREGO, NOME PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)

R\$ **16,27**
Data: 23/04/2018 09:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:162017
Lote/Item: / 254
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100,00
Unidade: kg
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
21.442.643/0001-65	MONIQUE LENZI RIBEIRO	R\$	11,17
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$	17,87

Item 486: PREGOS 19X36 PACOTE DE 1KG

R\$ 20,43

Quantidade	Descrição
100 Pacotes	PREGOS 19X36 PACOTE DE 1KG

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,43

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA | 1º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de construção para aplicação na obra das estações de bombeamento do Projeto de Integração do Rio São Francisco PISF e nas obras do Comando Militar do Nordeste a cargo do

Descrição: PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTACOMUM, BITOLA 19 X 36

Data: 18/05/2018 09:34:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:12018
Lote/Item: / 71
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100,00
Unidade: QUILOGRAMA
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
11.513.751/0001-28	ARMAZEM AVENIDA LTDA - EPP	R\$	15,30
18.736.328/0001-36	ZADYR FELIPE	R\$	16,00
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$	30,00

Item 487: ARAME GALVANIZADO

R\$ 11,47

Quantidade	Descrição
200 Unidades	ARAME GALVANIZADO

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,47

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO | 9º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de insumos e ferramentas para a fabricação de telas de alambrado para a execução de Cercamento nas Organizações militares do CMO Comando Militar do

Descrição: ARAME LISO GALVANIZADO FIO N°14

Data: 14/05/2018 10:32:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:142018
Lote/Item: / 3
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200.000,00
Unidade: KG
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
00.147.794/0001-10	TELAS DE ALAMBRADO MARINGA LTDA - EPP	R\$	11,46
03.606.347/0001-70	2A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	11,47
07.689.841/0001-05	LC COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	11,47

Item 488: FITA ISOLANTE

R\$ 8,74

Quantidade	Descrição
300 Unidades	FITA ISOLANTE

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,74

Órgão: Tribunal Regional Eleitoral de Roraima

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos, eletrônicos, hidráulicos e outros, conforme Termo de Referência (anexo I)..

Descrição: Fita isolante em PVC, cor preta, tipo P44, tensão 750V, temperatura 90º, rolo com 19mm x 20m e espessura de 0,18mm.

Data: 18/05/2018 10:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:182018
Lote/Item: 4 / 48
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50,00
Unidade: Unidade
UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
19.571.002/0001-69	RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$	8,58
13.922.546/0001-41	MORAES E CARMO LTDA - ME	R\$	8,80
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$	8,85

Item 489: TRENA 5 MT

R\$ 15,96

Quantidade	Descrição
10 Unidades	TRENA 5 MT

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,96

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Secretaria de Ciência e Tecnologia | Centro Tecnológico do Exército

Objeto: Aquisição de ferramentas e material elétrico..

Descrição: TRENA, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 5 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA EM ABS/TRAVA

Data: 14/05/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:252017
Lote/Item: / 14
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2,00
Unidade: UNIDADE
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.324.021/0001-01	ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA - EPP	R\$	15,00
26.308.642/0001-46	ALLIANCE OBRAS E ESTRUTURAS METALICAS LTDA - ME	R\$	16,00
10.463.704/0001-54	K DE T H AGRA - ME	R\$	16,88

Item 490: FOLHA COMPENSADO 06MM

R\$ 41,42

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FOLHA COMPENSADO 06MM	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 41,42

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS	Data: 19/03/2018 10:01:00
Objeto: Aquisição de materiais de Construção que se destina à manutenção preventiva e corretiva das diversas instalações do Batalhão, dos PNR, do Posto Médico da Guarnição e dos PEF/CEF..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Folha de Compensado de 6 mm de espessura med. 2,20 x 1,60 (podendo variar em +/- 5% no tamanho).	Identificação: NºPregão:172017
	Lote/Item: / 110
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
04.446.066/0001-60	SULNORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	41,35
02.221.937/0001-12	MADRIL MATERIAL DE CONSTRUCAO IMPORTACAO E EXPORTACAO L	R\$	41,40
18.938.544/0001-64	M. MOLETA COMPENSADOS - EIRELI - EPP	R\$	41,50

Item 491: FOLHA DE COMPENSADO 08MM

R\$ 49,99

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FOLHA DE COMPENSADO 08MM	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 49,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS	Data: 19/03/2018 10:01:00
Objeto: Aquisição de materiais de Construção que se destina à manutenção preventiva e corretiva das diversas instalações do Batalhão, dos PNR, do Posto Médico da Guarnição e dos PEF/CEF..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Folha de Compensado de 8 mm de espessura med. 2,20 x 1,60 (podendo variar em +/- 5% no tamanho).	Identificação: NºPregão:172017
	Lote/Item: / 111
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.221.937/0001-12	MADRIL MATERIAL DE CONSTRUCAO IMPORTACAO E EXPORTACAO L	R\$	49,99
04.446.066/0001-60	SULNORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	49,99
18.938.544/0001-64	M. MOLETA COMPENSADOS - EIRELI - EPP	R\$	50,00

Item 492: FOLHA COMPENSADO 10MM

R\$ 58,93

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	FOLHA COMPENSADO 10MM	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 58,93

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército Parque Regional de Manutenção/7	Data: 18/12/2017 12:30:00
Objeto: Aquisição de Equipamento e de Material de Manutenção de Marcenaria, Carpintaria, Pedreiro e Pintor de Viatura..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FOLHA DE COMPENSADO DE 220CM X 160CM X 10MM	Identificação: NºPregão:82017
	Lote/Item: / 46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 340,00
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
18.938.544/0001-64	M. MOLETA COMPENSADOS - EIRELI - EPP	R\$	57,00
04.246.291/0001-53	BARRETO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	59,00
12.044.215/0001-93	RIBEIRO ATACADO E DISTRIBUIDOR DE DERIVADOS DE MADEIRAS	R\$	60,80

Item 493: FOLHA COMPENSADO 15MM

R\$ 60,63

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	FOLHA COMPENSADO 15MM	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 60,63

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS	Data: 19/03/2018 10:01:00
Objeto: Aquisição de materiais de Construção que se destina à manutenção preventiva e corretiva das diversas instalações do Batalhão, dos PNR, do Posto Médico da Guarnição e dos PEF/CEF..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:172017
	Lote/Item: / 106
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200,00

Descrição: Folha de Compensado de 15 mm de espessura med. 2,20 x 1,60 (podendo variar em +/- 5% no tamanho).

Unidade: UNIDADE
UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.221.937/0001-12	MADRIL MATERIAL DE CONSTRUCAO IMPORTACAO E EXPORTACAO L	R\$ 60,40
18.938.544/0001-64	M. MOLETA COMPENSADOS - EIRELI - EPP	R\$ 60,50
04.446.066/0001-60	SULNORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 60,99

Item 494: FOLHA COMPENSADO 20MM

R\$ 63,93
Observação

Quantidade 40 Unidades
Descrição FOLHA COMPENSADO 20MM

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 63,93

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 17ª Brigada de Infantaria de Selva | Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS

Objeto: Aquisição de materiais de Construção que se destina à manutenção preventiva e corretiva das diversas instalações do Batalhão, dos PNR, do Posto Médico da Guarnição e dos PEF/CEF..

Descrição: Folha de Compensado de 20 mm de espessura med. 2,20 x 1,60 (podendo variar em +/- 5% no tamanho).

Data: 19/03/2018 10:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:172017
Lote/Item: / 108
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100,00
Unidade: UNIDADE
UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.221.937/0001-12	MADRIL MATERIAL DE CONSTRUCAO IMPORTACAO E EXPORTACAO L	R\$ 50,30
18.938.544/0001-64	M. MOLETA COMPENSADOS - EIRELI - EPP	R\$ 70,50
04.446.066/0001-60	SULNORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 70,99

Item 495: JOGO DE CHAVE DE FENDA

R\$ 94,62
Observação

Quantidade 10 Jogos
Descrição JOGO DE CHAVE DE FENDA

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 94,62

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ | Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos Bio Manguinhos

Objeto: Aquisição de Alicata universal, chave de fenda, lanterna, chave hexagonal, estação solda e outros..

Descrição: Item : 6 Material: CHAVE FENDA E PHILLIPS;HASTE AÇO CROMO-VANAD;232102B,BELZER CHAVE FENDA E PHILLIPS;HASTE AÇO CROMO-

Data: 11/04/2018 09:05:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:832018
Lote/Item: / 6
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10,00
Unidade: JG
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.737.870/0001-15	DEEP OIL TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$ 63,80
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 90,06
06.307.463/0001-87	GUSMAO E SILVA AUTOPEÇAS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 130,00

Item 496: JOGO DE CHAVES DE BOCA

R\$ 199,00
Observação

Quantidade 10 Jogos
Descrição JOGO DE CHAVES DE BOCA

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 199,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas | Campus Lábrea

Objeto: O objeto do presente certame é o registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e de manutenção destinados a conservar as instalações físicas pelo período de 24 (vinte)

Descrição: Jogo de chaves estrela com 10 peças: 6x7, 8x9, 10x11, 12x13, 14x15, 16x17, 18x19, 21x23, 24x27, 30x32 mm, indicada para apertos finais e

Data: 22/01/2018 11:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:62017
Lote/Item: 1 / 69
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10,00
Unidade: Unid.
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.966.438/0001-80	COMETA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 198,00
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	R\$ 199,00
11.824.367/0001-46	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA - ME	R\$ 200,00

Item 497: JOGO DE CHAVES DE CANHÃO

R\$ 155,15
Observação

Quantidade 5 Unidades
Descrição JOGO DE CHAVES DE CANHÃO

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 155,15

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Comando de Operações Navais | Comando do 9º Distrito Naval | Base Naval de Val-de-Cães

Data: 22/01/2018 11:13:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:22017

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de ferramentas diversas, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pela Base Naval de Val de Cães..

Descrição: Jogo de Chaves Canhão com 10 Peças em Milímetros: Haste fabricada em aço cromo vanádio; Tratamento térmico especial, para resistir as

Lote/Item: 4 / 15
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 35,00
Unidade: CONJ
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
17.660.634/0001-73	R. FREDERICO CAMPOS LOREDO - EIRELI - ME	R\$	155,00
23.559.566/0001-53	ANA PAULA SILVA FEIO	R\$	155,23
14.000.330/0001-91	CRT CONSTRUTORA LTDA. - ME	R\$	155,23

Item 498: JOGO DE CHAVE DE ALE

Quantidade 5 Jogos
Descrição JOGO DE CHAVE DE ALE

R\$ 42,36
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP | AR PR

Objeto: Implantação de registro de preços para aquisição de ferramentas e acessórios veiculares para o setor de Frota do SAMU 192 Sudoeste/PR..

Descrição: Jogo de chave allen hexagonais curtas em L - 1,5 a 10mm - com 9 peças.

R\$ 42,36
Data: 20/04/2018 09:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:112018
Lote/Item: / 34
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5,00
Unidade: JOGO
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	39,99
09.442.562/0001-60	LOJAO CENTRAL COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$	40,00
04.821.081/0001-41	HEIBER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$	47,09

Item 499: JOGO DE CHAVE ESTREITA

Quantidade 5 Unidades
Descrição JOGO DE CHAVE ESTREITA

R\$ 99,87
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Tecnológica Federal do Paraná | Campus Santa Helena Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para a manutenção do Câmpus Santa Helena..

Descrição: JOGO DE CHAVE COMBINADA BOCA E ESTRELA 6 A 32 MM 16 PÇAS

R\$ 99,87
Data: 24/04/2018 14:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:12018
Lote/Item: / 21
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2,00
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.463.704/0001-54	K DE T H AGRA - ME	R\$	99,79
07.194.648/0001-95	HENCHEN, HELFENSTEIN E CIA. LTDA - EPP	R\$	99,83
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$	100,00

Item 500: ALICATE

Quantidade 20 Unidades
Descrição ALICATE

R\$ 36,67
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO | Delegacia Federal da Agricultura e Abastecimento em Goiás

Objeto: Aquisição de materiais de consumo imediato, materiais de expediente, materiais de informática e elétricos, em benefício da SFA-GO..

Descrição: ALICATE UNIVERSAL, 8MM.

R\$ 36,67
Data: 09/05/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:22018
Lote/Item: / 35
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2,00
Unidade: UNIDADE
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME	R\$	25,00
26.453.454/0001-01	PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	35,00
03.343.938/0001-00	EMBRAR - EQUIPAMENTOS E COMPONENTES LTDA - EPP	R\$	50,00

Item 501: TURQUESA

Quantidade 10 Unidades
Descrição TURQUESA

R\$ 33,58
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,58

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 1ª Divisão de Exército | 5ª Brigada de Cavalaria Blindada | 1º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado

Objeto: Aquisição de Material/Ferramental para Pelotão de Obras do 1º Grupo de Artilharia de Campanha de Selva..

Descrição: TORQUÊS, MATERIAL CORPO AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO ARMADOR, TIPO ACABAMENTO PLASTIFICADO, TAMANHO 14 POL,

Data: 04/05/2018 09:33:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: Nº Pregão: 82017

Lote/Item: / 29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 105,00

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
09.271.706/0001-62	ELETRO FORTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS ELETRICOS	R\$	28,82
21.172.083/0001-76	PROLAR HOME CENTER LTDA	R\$	35,90
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	R\$	36,03

Item 502: ALICATE DE PRESSÃO

Quantidade 10 Unidades
Descrição ALICATE DE PRESSÃO

R\$ 36,30
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Base Almirante Castro e Silva
Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de materiais industriais para a utilização no Departamento Industrial da Base 'Almirante Castro e Silva'.
Descrição: ALICATE DE PRESSÃO 10' COM ALAVANCA PARA DESTRAVAR, MORDENTES COM PERFIL TRIANGULAR E ABERTURA VARIÁVEL DE AÇO

R\$ 36,30
Data: 08/05/2018 09:34:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: Nº Pregão: 22017
Lote/Item: / 58
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4,00
Unidade: UNIDADE
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
02.061.784/0001-93	ALDY - EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	36,00
10.463.704/0001-54	K DE T H AGRA - ME	R\$	36,44
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	36,47

Item 503: PÁ COM CABO

Quantidade 4 Unidades
Descrição PÁ COM CABO

R\$ 29,00
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS | DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS
Objeto: Registro de Preços para Materiais de Hidráulica e Pintura da Defensoria Pública do Estado do Amazonas..
Descrição: PÁ COM CABO.

R\$ 29,00
Data: 14/05/2018 10:08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: Nº Pregão: 82018
Lote/Item: / 29
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2,00
Unidade: UNIDADE
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
04.501.136/0001-36	L J GUERRA E CIA LTDA	R\$	28,00
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - EPP	R\$	29,00
15.771.884/0001-55	J R FONTENELLE - ME	R\$	30,00

Item 504: ENXADA

Quantidade 4 Unidades
Descrição ENXADA

R\$ 29,28
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO | 18ª Brigada de Infantaria de Fronteira | 2ª Companhia de Fronteira
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
Descrição: ENXADA C/CABO

R\$ 29,28
Data: 08/05/2018 10:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: Nº Pregão: 12018
Lote/Item: / 491
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150,00
Unidade: Unidade
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	24,40
25.342.078/0001-15	FARIAS COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$	24,40
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$	39,04

Item 505: MARTELO GRANDE

Quantidade 10 Unidades
Descrição MARTELO GRANDE

R\$ 24,81
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Comando de Operações Navais | Comando da Força de Fuzileiros da Esquadra | Base de Fuzileiros Navais da Ilha de Governador

Objeto:

Aquisição de material para manutenção e reparos de bens imóveis..

Descrição: MARTELO, MATERIAL FERRO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 300 G, TIPO UNHA, TAMANHO18 MM

R\$**24,81****Data:** 06/04/2018 10:14:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:122017**Lote/Item:** / 117**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 83,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.956.305/0001-10	ADM DO MILENIUM, COMERCIO E REPRESENTACOES DE MATERIAIS	R\$	23,99
14.931.902/0001-56	DARIVA CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI - ME	R\$	25,20
18.155.126/0001-09	SISU COMERCIAL E SERVICOS LTDA. - ME	R\$	25,25

Item 506: MARTELO PEQUENO

Quantidade 10 Unidades
Descrição MARTELO PEQUENO

R\$**48,78****Observação****Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 1º Batalhão Ferroviário

Objeto: Eventual aquisição de materiais de construção, para utilização na Obra da Construção da Ferrovia das Bromélias, Revitalização da Estrada de Acesso ao Destacamento de Controle de Espaço Aéreo do Morro da

Descrição:

Martelo Unha De 29mm Com Cabo

R\$**48,78****Data:** 14/05/2018 10:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:122018**Lote/Item:** / 74**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30,00**Unidade:** UND**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.515.077/0001-58	MATHEUS VIEIRA ZAGO - ME	R\$	47,50
29.309.583/0001-19	FERNANDO SAMUEL PERIN - ME	R\$	49,00
10.463.704/0001-54	K DE T H AGRA - ME	R\$	49,84

Item 507: KIT BROKA PARA FERRO

Quantidade 10 Unidades
Descrição KIT BROKA PARA FERRO

R\$**101,67****Observação****Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO | Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária | EMBRAPA/SNT-EN GOIÂNIA

Objeto:

Aquisição de materiais de consumo..

Descrição: JOGO DE BROCA ACO RAPIDO - 1/8' - 3/16' - 1/4' - 5/16' - 3/8' - 7/16' - 1/2' - 3/32' - 5/32' - 7/32'

R\$**101,67****Data:** 08/03/2018 10:08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:82017**Lote/Item:** / 47**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
19.416.252/0001-24	TOPO COMERCIO, CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	85,00
02.528.743/0001-64	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA - EPP	R\$	100,00
11.628.919/0001-40	LIBERTY DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E EPI LTDA	R\$	120,00

Item 508: DISCO DE LIXA 100 PARA MADEIRA

Quantidade 400 Unidades
Descrição DISCO DE LIXA 100 PARA MADEIRA

R\$**6,63****Observação****Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 17ª Brigada de Infantaria de Selva | Comando de Fronteira de Rondônia/6ºBIS

Objeto: Aquisição de peças e serviço para manutenção de viaturas, a fim de atender à demanda do Pelotão de Manutenção e Transporte do Comando de Fronteira Rondônia/6º Batalhão de Infantaria de Selva.

Descrição:

DISCO DE LIXA PARA LIXADEIRA DE 7 POL NÚMERO 100

R\$**6,63****Data:** 19/03/2018 10:08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:12018**Lote/Item:** / 444**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
08.055.411/0001-96	COMERCIAL E & R DE AUTO PECAS LTDA - ME	R\$	6,63

Item 509: DISCO DE LIXA 80 PARA MADEIRA

Quantidade
Descrição

R\$**6,50****Observação**

400 Unidades DISCO DE LIXA 80 PARA MADEIRA

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

6,50

Órgão:

COMANDO DO EXERCITO|MEX

Objeto:

Aquisição de material para manutenção de bens moveis e imoveis.

Descrição:

DISCO DE LIXA GR 80

Data: 01/03/2018 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2018

Lote/Item: 14 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10,00

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.689.841/0001-05	LC COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	6,50

Item 510: DISCO MAKITA PARA MADEIRA

R\$

15,78

Quantidade

Descrição

Observação

100 Unidades

DISCO MAKITA PARA MADEIRA

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

15,78

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo | ifes - campus piúma

Objeto:

Aquisição de Materiais de Construção..

Descrição: Disco para madeira compatível com máquina serra-mármore marca Makita. Disco para Serra Circular, compatível com serra-mármore

Data: 26/04/2018 09:04:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:22018

Lote/Item: / 28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 41,00

Unidade: UNIDADE

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.463.704/0001-54	K DE T H AGRA - ME	R\$	11,16
08.725.008/0001-27	AGROSHOW AGROPECUARIA EIRELI - ME	R\$	11,19
20.820.087/0001-50	FORMOSO COMERCIO EM GERAL LTDA - ME	R\$	25,00

Item 511: DISCO 12 POL FURO DE 01 POL

R\$

15,28

Quantidade

Descrição

Observação

80 Unidades

DISCO 12 POL FURO DE 01 POL

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

15,28

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Diretoria-Geral do Pessoal | Diretoria de Pessoal Militar | Centro de Instrução Almirante Alexandrino

Objeto:

Eventual aquisição de materiais de obra para manutenção corretiva e preventiva do Centro de Instrução Almirante Alexandrino.

Descrição: DISCO CORTE, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, DIÂMETRO 12 POL, DIÂMETRO FURO 1 POL, APLICAÇÃO CORTE FERRO FUNDIDO,

Data: 24/04/2018 09:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:122018

Lote/Item: / 46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40,00

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
14.931.902/0001-56	DARIVA CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI - ME	R\$	15,15
08.308.295/0001-70	EMBALA TUDO DESCARTAVEIS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - M	R\$	15,18
09.382.346/0001-76	PLAST GOLDEN COMERCIO DE EMBALAGENS TECNICAS LTDA-EPP	R\$	15,50

Item 512: DISCO DESBASTE

R\$

8,81

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

DISCO DESBASTE

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

8,81

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA | 1ºBatalhão de Engenharia de Construção

Objeto:

Aquisição de materiais de construção para aplicação na obra das estações de bombeamento do Projeto de Integração do Rio São Francisco PISF e nas obras do Comando Militar do Nordeste a cargo do

Descrição: DISCO DE DESBASTE PARA ESTRUTURA METÁLICA , ÓXIDO DE ALUMÍNIO, 7/8 POL, MATERIAL FERROSO EM GERAL.

Data: 18/05/2018 09:34:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:12018

Lote/Item: / 17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12,00

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
11.513.751/0001-28	ARMAZEM AVENIDA LTDA - EPP	R\$	8,81

Item 513: PINCEL 3/4

R\$

5,19

Quantidade

Descrição

Observação

50 Unidades

PINCEL 3/4

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Divisão de Exército | 1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada | 4º Regimento de Cavalaria Blindado

Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de bens imóveis/instalações; material elétrico e eletrônico; ferramentas; material de proteção e segurança e máquinas, ferramentas e utensílios

Descrição: Material para pintura - Pincel pintura predial, bitola 3/4 Pol, cerdas pretas, aplicação pintura com esmaltes sintéticos, óleos, vernizes e

R\$ **5,19**

Data: 26/04/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:22018

Lote/Item: / 82

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 96,00

Unidade: und

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
26.370.481/0001-10	DENER TEDESCO - ME	R\$	5,00
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	5,28
08.293.222/0001-51	FERRAGEM TEMPO REAL LTDA - ME	R\$	5,28

Item 514: PINCEL 1 POL

Quantidade **Descrição**

50 Unidades PINCEL 1 POL

R\$ **5,00**

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO | 18ª Brigada de Infantaria de Fronteira | 2ª Companhia de Fronteira

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus

Descrição: PINCEL PARA PINTURA DE 1 POL.

R\$ **5,00**

Data: 08/05/2018 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:12018

Lote/Item: / 84

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150,00

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
21.089.749/0001-27	CARAS REVESTIMENTOS EIRELI - ME	R\$	5,00
07.233.800/0001-00	NATIVA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	R\$	5,00
25.342.078/0001-15	FARIAS COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$	5,00

Item 515: PINCEL 1/6

Quantidade **Descrição**

50 Unidades PINCEL 1/6

R\$ **5,19**

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Divisão de Exército | 1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada | 4º Regimento de Cavalaria Blindado

Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de bens imóveis/instalações; material elétrico e eletrônico; ferramentas; material de proteção e segurança e máquinas, ferramentas e utensílios

Descrição: Material para pintura - Pincel pintura predial, bitola 3/4 Pol, cerdas pretas, aplicação pintura com esmaltes sintéticos, óleos, vernizes e

R\$ **5,19**

Data: 26/04/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:22018

Lote/Item: / 82

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 96,00

Unidade: und

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
26.370.481/0001-10	DENER TEDESCO - ME	R\$	5,00
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	5,28
08.293.222/0001-51	FERRAGEM TEMPO REAL LTDA - ME	R\$	5,28

Item 516: PARAFUSO COM POLCA E ARRUELA 5/16

Quantidade **Descrição**

600 Unidades PARAFUSO COM POLCA E ARRUELA 5/16

R\$ **7,33**

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG | Instituto Federal Sudeste MG - Câmpus

Objeto: Aquisição de Materiais, Componentes e Equipamentos de Manutenção Predial para o IF Sudeste MG Campus São João del-Rei e demais participantes..

Descrição: PARAFUSO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO 2 1/4 POL, DIÂMETRO 5/16 POL, CARACTERÍSTICAS

R\$ **7,33**

Data: 22/01/2018 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:82017

Lote/Item: / 117

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 95,00

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
01.273.995/0001-27	MAXIFUSO COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS LTDA - EPP	R\$	7,33
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM - ME	R\$	7,33
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	7,33

Item 517: BARRA PARAFUSO ROSQUEÁVEL 3/8**R\$ 7,23**

Quantidade	Descrição
200 Unidades	BARRA PARAFUSO ROSQUEÁVEL 3/8

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 7,23**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO | 18ªBrigada de Infantaria de Fronteira | 2ªCompanhia de Fronteira

Data: 08/05/2018 10:00:00

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus

Modalidade: Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:12018**Lote/Item:** / 388**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:**

BARRA ROSCADA DE 3/8 DE 1M COMP

Quantidade: 40,00**Unidade:** Unidade**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
01.273.995/0001-27	MAXIFUSO COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS LTDA - EPP	R\$	7,23
03.606.347/0001-70	2A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	7,23
73.395.287/0001-70	COMERCIAL FRONTEIRA LTDA	R\$	7,23

Item 518: JOGO DE SERRA COPOS**R\$ 128,06**

Quantidade	Descrição
10 Unidades	JOGO DE SERRA COPOS

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 128,06**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Divisão de Exército | 6ªBrigada de Infantaria Blindada | 7ªBatalhão de Infantaria Blindado

Data: 14/03/2018 09:04:00

Objeto: Eventual aquisição de material de Construção, Ferramentas e Segurança em proveito da Seção de Serviços Gerais do 7ª Batalhão de Infantaria Blindado..

Modalidade: Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:132017**Lote/Item:** / 342**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:**

Jogo serra copo para madeira com 11 peças - 7 copos em aço: 7/8', 1', 1-1/4', 1-1/2', 1-3/4', 2', 2-1/2', 02 adaptador para mandril: 1/4' 3/8',

Quantidade: 15,00**Unidade:** jogo**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.463.704/0001-54	K DE T H AGRA - ME	R\$	127,89
03.810.151/0001-01	MBG - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$	128,14
20.818.870/0001-80	NEWLIGHT COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - ME	R\$	128,14

Item 519: COLA DE SILICONE**R\$ 12,76**

Quantidade	Descrição
30 Unidades	COLA DE SILICONE

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 12,76**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 6ª Divisão de Exército | 3ªBrigada de Cavalaria Mecanizada | 3ªBatalhão logístico

Data: 01/02/2018 09:29:00

Objeto: Aquisição de peças para manutenção de viaturas não blindadas, ferragens e extintores..

Modalidade: Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:112017**Lote/Item:** / 898**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:**

COLA SILICONE TRANSPARENTE TUBO COM 50 GRAMAS

Quantidade: 200,00**Unidade:** unidade**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
12.184.868/0001-78	SPEED BRASIL PECAS E ACESSORIOS LTDA - EPP	R\$	12,00
08.839.850/0001-90	UNIVALE SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME	R\$	13,00
16.864.595/0001-63	DI NAPOLLI CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - EPP	R\$	13,28

Item 520: CADEADO**R\$ 14,06**

Quantidade	Descrição
30 Unidades	CADEADO

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 14,06**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA | 2ªBatalhão de Engenharia de Construção

Data: 17/05/2018 09:31:00

Objeto: Aquisição de material de expediente, educativos e esportivos, processamento de dados, copa e cozinha, acondicionamento e embalagens..

Modalidade: Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:292017**Lote/Item:** / 97**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:**

CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 30 MM, LARGURA 40 MM,

Quantidade: 300,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
09.382.346/0001-76	PLAST GOLDEN COMERCIO DE EMBALAGENS TECNICAS LTDA-EPP	R\$	10,40
10.846.808/0001-48	L & P SERVICOS MECANICOS LTDA ME - ME	R\$	11,78

09.035.549/0001-96 MARCOS E BERTA LTDA - ME R\$ 20,00

Item 521: ROLO DE LONA PRETA

Quantidade 10 Unidades
Descrição ROLO DE LONA PRETA

R\$ 317,81
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Planalto | Comando da 11ª Região Militar | Base Administrativa da Brigada de Operções Especiais
Objeto: Aquisição de material de consumo para manutenção de bens imóveis, para as Organizações Militares do Condomínio do Comando de Operações Especiais e Prefeitura Militar..
Descrição: Lona plástica preta, com 6m de largura, rolo com 100m de comprimento, para proteção de pisos, telhados e outros materiais em

R\$ 317,81
Data: 07/02/2018 10:32:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:182017
Lote/Item: / 555
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150,00
Unidade: ROLO
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.173.116/0001-30	JAQUES & COUTINHO COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 153,80
11.966.241/0001-06	JBA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 299,63
01.739.265/0001-79	ESTRUTURA CENTER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT	R\$ 500,00

Item 522: ARAME LISO

Quantidade 5 Unidades
Descrição ARAME LISO

R\$ 12,50
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO | 9ª Batalhão de Engenharia de Combate
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de insumos e ferramentas para a fabricação de telas de alambrado para a execução de Cercamento nas Organizações militares do CMO Comando Militar do
Descrição: ARAME LISO GALVANIZADO FIO N°16

R\$ 12,50
Data: 14/05/2018 10:32:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:142018
Lote/Item: / 4
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200.000,00
Unidade: KG
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.147.794/0001-10	TELAS DE ALAMBRADO MARINGA LTDA - EPP	R\$ 12,49
03.606.347/0001-70	2A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 12,50
12.926.152/0001-07	YOSHIMITSU OGAWA & CIA LTDA - EPP	R\$ 12,50

Item 523: ARCO SERRA

Quantidade 10 Unidades
Descrição ARCO SERRA

R\$ 23,40
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA | Instituto Nacional do Semi-árido Celso Furtado
Objeto: Aquisição de material elétrico, hidráulico, tintas e outros..
Descrição: Arco de serra de metal ajustável Para serviço pesado Ajustável que aceita lâminas de 10 e 12', podem ser montadas para cortar em

R\$ 23,40
Data: 03/05/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:222017
Lote/Item: / 72
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10,00
Unidade: UNIDADE
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.494.616/0001-40	MADEIREIRA ALVES & CIA LTDA - EPP	R\$ 15,60
21.799.966/0001-00	RARIANE RODRIGUES DOS SANTOS CAMPELO 07107656490	R\$ 27,00
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 27,60

Item 524: SERRINHA

Quantidade 50 Unidades
Descrição SERRINHA

R\$ 8,85
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: Prefeitura Municipal de Cacoal
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS. Para atender o SAAE CACOAL.
Descrição: LÂMINA SERRA MANUAL BIMETÁLICA, DUPLA (DENTES EM AMBOS OS LADOS), MATERIAL AÇO FLEXIVEL ANTI ESTILHAÇAMENTO, 24 DENTES

R\$ 8,85
Data: 02/05/2018 09:22:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:472018
Lote/Item: 4 / 58
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.500,00
Unidade: UNIDADE
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
14.931.404/0001-03	ENGEOSTA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	8,85
26.915.509/0001-58	P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$	8,85

Item 525: ESQUADRO DE MADEIRA

R\$ 18,49
Observação

Quantidade	Descrição
10 Unidades	ESQUADRO DE MADEIRA

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,49

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná Campus Santa Helena Universidade Tecnológica Federal do Paraná	Data: 24/04/2018 14:00:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para a manutenção do Câmpus Santa Helena..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESQUADRO PARA CARPINTEIRO COM CABO PROJETADO PARA USO A 45º. ESCALA EM AÇO INOXIDÁVEL COM GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS.	Identificação: NºPregão:12018
	Lote/Item: / 10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4,00
	Unidade: Peça
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.434.358/0001-71	PONTO FORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$	18,49
09.237.208/0001-01	ELETRO VIZI - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$	18,49
14.213.841/0001-91	TR DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EP	R\$	18,49

Item 526: SERROTE

R\$ 32,31
Observação

Quantidade	Descrição
5 Unidades	SERROTE

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,31

Órgão: Prefeitura Municipal de Cacoal	Data: 02/05/2018 09:22:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS. Para atender o SAAE CACOAL.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SERROTE, COM CABO EM MADEIRA, DENTE TEMPERADO E TRAVADO, 600 MM - 24".	Identificação: NºPregão:472018
	Lote/Item: / 62
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
14.931.404/0001-03	ENGEOSTA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	32,31

Item 527: LÁPIS CARPINTEIRO

R\$ 92,00
Observação

Quantidade	Descrição
5 Caixas	LÁPIS CARPINTEIRO

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 92,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná Campus Santa Helena Universidade Tecnológica Federal do Paraná	Data: 24/04/2018 14:00:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para a manutenção do Câmpus Santa Helena..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LÁPIS, TIPO CARPINTEIRO, COR PRETA	Identificação: NºPregão:12018
	Lote/Item: / 74
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.434.358/0001-71	PONTO FORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$	91,00
10.463.704/0001-54	K DE T H AGRA - ME	R\$	91,00
07.194.648/0001-95	HENCHEN, HELFENSTEIN E CIA. LTDA - EPP	R\$	94,00

Item 528: FORMÕES GRANDES

R\$ 47,13
Observação

Quantidade	Descrição
10 Unidades	FORMÕES GRANDES

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 47,13

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea 3ºGrupo de Artilharia Antiaérea	Data: 28/03/2018 10:00:00
Objeto: Eventual aquisição de material para a manutenção de bens imóveis/instalações, material elétrico/eletrônico e ferramental, em proveito do 3º Grupo de Artilharia Antiaérea..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Formão 7/8 : FORMÃO\, CROMO VANÁDIO\, MADEIRA\, 7/8 POL	Identificação: NºPregão:72017
	Lote/Item: / 190
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30,00
	Unidade: unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	20,70
08.293.222/0001-51	FERRAGEM TEMPO REAL LTDA - ME	R\$	20,70
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$	100,00

Item 529: FORMÕES MÉDIOS

Quantidade	Descrição
10 Unidades	FORMÕES MÉDIOS

R\$ 20,28

Observação

Preço Público 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sudeste | 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea | 3º Grupo de Artilharia Antiaérea

Objeto: Eventual aquisição de material para a manutenção de bens imóveis/instalações, material elétrico/eletrônico e ferramental, em proveito do 3º Grupo de Artilharia Antiaérea..

Descrição: Formão 5/8 : FORMÃO\, CROMO VANÁDIO\, MADEIRA\, 5/8 POL

R\$ 20,28

Data: 28/03/2018 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:72017

Lote/Item: / 189

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30,00

Unidade: unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	20,28
08.293.222/0001-51	FERRAGEM TEMPO REAL LTDA - ME	R\$	20,28

Item 530: FORMÕES PEQUENOS

Quantidade	Descrição
10 Unidades	FORMÕES PEQUENOS

R\$ 14,40

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO|INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS CONFRESA

Objeto: Aquisição de materiais para o setor de produção do IFMT Campus Confresa.

Descrição: FORMAO DE ACO CARBONO, NOME FORMAO DE ACO CARBONO

R\$ 14,40

Data: 01/05/2018 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2018

Lote/Item: 15 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1,00

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
04.437.607/0001-94	ADALBERTO ANDRADE GUIMARAES	R\$	14,40

Item 531: NIVEL DE MÃO

Quantidade	Descrição
5 Unidades	NIVEL DE MÃO

R\$ 19,84

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Prefeitura Municipal de Ariquemes

Objeto: Licitação Exclusiva para Microempresas ME, Empresas de Pequeno Porte EPP, Microempreendedor Individual MEI e Equiparadas tendo por finalidade Aquisição de Materiais de Construção, para atender as

Descrição: Nível de mão em alumínio 3 bolhas de 14'.

R\$ 19,84

Data: 15/03/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:172018

Lote/Item: / 132

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5,00

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$	18,66
27.125.873/0001-87	ALANA ROHDE COMERCIO IMPLEMENTOS AGRICOLAS - ME	R\$	20,40
19.916.756/0001-03	JOEL VERISSIMO DA ROCHA - ME	R\$	20,45

Item 532: PLUMOS

Quantidade	Descrição
5 Unidades	PLUMOS

R\$ 24,83

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 1ª Divisão de Exército | 5ª Brigada de Cavalaria Blindada | 1º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado

Objeto: Aquisição de Material/Ferramental para Pelotão de Obras do 1º Grupo de Artilharia de Campanha de Selva..

Descrição: PRUMO, NOME PRUMO, Prumo parede, corpo maciço de aço SAE 1020 envernizado, cordão de nylon com 2 metros, taco de madeira de lei

R\$ 24,83

Data: 04/05/2018 09:33:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:82017

Lote/Item: / 25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 101,00

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
09.271.706/0001-62	ELETRO FORTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS ELETRICOS	R\$	22,00
17.399.483/0001-41	L C R CORREA COM E SERVICOS	R\$	25,00
10.463.704/0001-54	K DE T H AGRA - ME	R\$	27,49

Item 533: VARRA DE FERRO 4.2

Quantidade	Descrição
100 Unidades	VARRA DE FERRO 4.2

R\$ 5,70
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ | UTFPR

Objeto:

Estimativo para atender despesas com materiais de construção e ferragens, durante o exercício 2018.

Descrição:

BARRA DE FERRO 4,2MM, 12 METROS

R\$ 5,90
Data: 01/03/2018 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2018
Lote/Item: 5 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10,00
Unidade: BARRA
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
01.309.325/0001-13	MEDIANEIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA. - EPP	R\$	5,90

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO | IFES

Objeto:

Aquisição de materiais para reforma da passarela do IFES Campus Piúma.

Descrição:

FERRO PARA CONSTRUÇÃO (VERGALHÃO) 4.2 BARRA 1,8KG 12 METROS.

R\$ 5,50
Data: 01/05/2018 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 18/2018
Lote/Item: 5 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10,00
Unidade: Unidade
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
39.343.363/0001-65	MERCADAO DO CONSTRUTOR BICIATTI LTDA	R\$	5,50

Item 534: VARRA DE FERRO 3/8

Quantidade	Descrição
100 Unidades	VARRA DE FERRO 3/8

R\$ 34,52
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA | 1º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto:

Aquisição de materiais de construção para aplicação na obra das estações de bombeamento do Projeto de Integração do Rio São Francisco PISF e nas obras do Comando Militar do Nordeste a cargo do

Descrição:

VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-25, BITOLA 3/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO

R\$ 34,52
Data: 18/05/2018 09:34:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: Nº Pregão: 12018
Lote/Item: / 92
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200,00
Unidade: UNIDADE
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
20.470.692/0001-49	L B COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI - EPP	R\$	30,95
11.513.751/0001-28	ARMAZEM AVENIDA LTDA - EPP	R\$	34,60
18.736.328/0001-36	ZADYR FELIPE	R\$	38,00

Item 535: VARRA DE FERRO 5/16

Quantidade	Descrição
100 Unidades	VARRA DE FERRO 5/16

R\$ 46,64
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Centro de Intendência da Marinha em Rio Grande

Objeto:

Registro de preços para aquisição de material de material elétrico, hidráulico e de construção, destinados à conservação e/ou manutenção das instalações deste Centro de Intendência e

Descrição:

VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 6 M, BITOLA 5/16 POL, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO

R\$ 46,64
Data: 05/04/2018 09:18:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: Nº Pregão: 22018
Lote/Item: / 585
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50,00
Unidade: BARRA 12,00 M
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
13.128.503/0001-99	SLIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - M	R\$	44,91
11.185.008/0001-96	BARRETO & SANTOS LTDA - EPP	R\$	45,00
01.172.123/0001-72	CARDOSO & DUARTE LTDA - ME	R\$	50,00

Item 536: BISNAGA/CORANTE

R\$ 35,00

Quantidade	Descrição	Observação	
80 Caixas	BISNAGA/CORANTE		
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$	35,00
Órgão:		Data:	01/04/2018 00:00:00
	COMANDO DO EXERCITO 20 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Objeto:		Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 22/2018
	Aquisição de materias para manutenção de bens imóveis	Lote/Item:	6 / 1
Descrição:	CORANTE, MATERIAL CORANTE LÍQUIDO COM PIGMENTOS, COR MARROM, APLICAÇÃO TINTAS À BASE D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2,00
		Unidade:	BISNAGA 50,00 ML
		UF:	SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
57.878.068/0001-95	TINTAS LUSACOR LTDA	R\$	35,00

Item 537: TUBO PVC SOLDAVEL 20MM		R\$	11,85
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	TUBO PVC SOLDAVEL 20MM		
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$	11,85
Órgão:		Data:	03/05/2018 09:00:00
	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA Instituto Nacional do Semi-árido Celso Furtado	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:		Identificação:	NºPregão:222017
	Aquisição de material elétrico, hidráulico, tintas e outros..	Lote/Item:	/ 194
Descrição:	Tubo PVC soldável, hidráulica, marrom, 20MM, 6M, 32MM, 1,50KGF/CM2A 20c	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	6,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PB
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS - ME	R\$	11,85
70.097.282/0001-72	R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$	11,85

Item 538: TÊ SOLDÁVEL 20		R\$	2,73
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Unidades	TÊ SOLDÁVEL 20		
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$	2,73
Órgão:		Data:	15/03/2018 09:09:00
	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:		Identificação:	NºPregão:32018
	Aquisição de materiais e equipamentos Elétricos, Hidráulicos, Ferragens, Alvenaria & Madeiras e Tintas & Resinas para suprir a demanda de manutenção de todas as redes de saneamento e elétricas	Lote/Item:	/ 66
Descrição:	Tê de Redução Soldável 25x20mm - Conexões de PVC cor marrom para instalações de água fria. Norma NBR 5648	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	30,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
27.125.873/0001-87	ALANA ROHDE COMERCIO IMPLEMENTOS AGRICOLAS - ME	R\$	2,60
27.295.341/0001-98	I F DE SOUZA - ME	R\$	2,60
11.130.045/0001-05	VICPER COMERCIO LTDA - ME	R\$	3,00

Item 539: COLA PARA CANO		R\$	4,58
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	COLA PARA CANO		
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$	4,58
Órgão:		Data:	26/03/2018 09:01:00
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Currais Novos	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:		Identificação:	NºPregão:172017
	Aquisições de materiais de consumo destinados à manutenção de bens imóveis do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Currais Novos, conforme condições,	Lote/Item:	/ 101
Descrição:	Cola adesiva para cano de PVC 75g.	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	505,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RN
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$	3,40
28.818.225/0001-79	HYDROLUZ COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP	R\$	4,35
21.799.966/0001-00	RARIANE RODRIGUES DOS SANTOS CAMPELO 07107656490	R\$	6,00

Item 540: FACÃO		R\$	18,36
------------------------	--	------------	--------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	FACÃO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,36

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 1ª Divisão de Exército | 5ª Brigada de Cavalaria Blindada | 1º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado

Data: 04/05/2018 09:33:00

Objeto: Aquisição de Material/Ferramental para Pelotão de Obras do 1º Grupo de Artilharia de Campanha de Selva..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: Nº Pregão: 82017

Lote/Item: / 13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: FACÃO, NOME FACA, Facões, aço carbono 16 polegadas, lâmina 4.5 cm de largura, cabo de madeira de lei, têmpera diferenciada para alta

Quantidade: 235,00

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
09.271.706/0001-62	ELETRO FORTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS ELETRICOS	R\$	17,00
21.172.083/0001-76	PROLAR HOME CENTER LTDA	R\$	19,00
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	19,07

Item 541: DOBRADIÇA PARA PORTA 2" AÇO CARBONO CROMADO

R\$ 9,27

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	DOBRADIÇA PARA PORTA 2" AÇO CARBONO CROMADO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,27

Órgão:

Data: 13/04/2018 09:30:00

PODER LEGISLATIVO | Câmara dos Deputados

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Fornecimento de madeiras de obra; adesivo e colas; lixas e lâminas de serra; dobradiças; parafusos, buchas e pregos; e solvente orgânico, pelo período de 12 (doze) meses..

Identificação: Nº Pregão: 312018

Lote/Item: 4 / 23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: DOBRADIÇA 3" X 2½" REFORÇADA COM ANÉIS PARA PORTA DE MADEIRA/FERRO MARCA(S) DE REFERÊNCIA: RODRIGUES, IMAB,

Quantidade: 300,00

Unidade: PEÇA

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
36.763.738/0001-58	BBC DISTRIBUIDORA COMERCIAL E SERVICOS LTDA - ME	R\$	8,90
19.915.068/0001-29	FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	8,90
04.445.422/0001-21	HELLEY RIBEIRO NEVES - ME	R\$	10,00

Item 542: GANCHO DE PAREDE COM BUCHA

R\$ 7,08

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	GANCHO DE PAREDE COM BUCHA	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,21

Órgão:

Data: 24/01/2018 15:01:00

PODER JUDICIÁRIO | Tribunal Superior Eleitoral | Tribunal Regional Eleitoral do Ceara

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) em manutenção de extintores e acessórios de hidrantes, através de Ata de Registro de Preço - ARP..

Identificação: Nº Pregão: 12018

Lote/Item: 1 / 57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: SUPORTE DE PAREDE (GANCHO) PARA EXTINTORES DE CO2

Quantidade: 92,00

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
23.536.758/0001-44	EDUARDO PAZ BARRETO FILHO ME	R\$	5,21

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,95

Órgão:

Data: 01/04/2018 00:00:00

FUNDO NACIONAL DE SAÚDE | DISTRITO SANITÁRIO ESP. INDIGENA

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição Emergencial de materiais de consumo e permanente para atender as demandas do projeto Sesai em Ação em parceria com a 40ª Ação dos Expedicionários da Saúde, onde será realizado no Polo

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2018

Lote/Item: 45 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: GANCHO REDE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESPESSURA CHAPA 1,90 MM, ESPESSURAGANCHO 9,50 MM, QUANTIDADE PARAFUSOS 4 UN,

Quantidade: 60,00

Unidade: UNIDADE

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
23.028.822/0001-86	F. DE A. L. DAMASCENO - ME	R\$	8,95

—